

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : काठमाडौँ महानगरपालिका, काठमाडौँ, काठमाडौँ महानगरपालिका, काठमाडौँ

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	लोक नाथ पौड्याल	२०७८-९-११	हाल सम्म कार्यरत
कार्यालय प्रमुख	राजेश्वर झवाली	२०७७-८-२५	
लेखा प्रमुख	बुद्ध रत्न मानन्धर	२०७४-२-२३	
बेरुजु रकम			१,०७१,२२३,१३५

स्थानीय तह :

गत वर्षको जिम्मेवारी		१०,२२,७८,८२,५३४	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२,०९,६६,६७,५१९	चालु खर्च	३,४४,१४,२८,६४०
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	७,१६,९६,०००	पूँजीगत खर्च	१,३६,७२,९९,३७५
राजश्व बाँडफाँट	१०,१०,९१,१५३	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	२,७५,८४,९०,८४३
आन्तरिक आय	४,९९,१९,९३,६९४		
अन्य आय	४,९४,७३,२३,८८६		
कुल आय	१२,२०,८७,७२,२५२	कुल खर्च	७,५६,७२,१८,८५८
बाँकी मौज्दात		१४,८६,९४,३५,९२९	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																																																																	
१			परीचय: स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दा स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले महानगरपालिका स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हरेक कार्यमा सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रबर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका हरेक काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु महानगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस महानगरपालिका अन्तर्गत ३२ वडा रहेका छन् ।																																																																																																																																																		
२			संक्षिप्तकोष: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम महानगरपालिकाले पेश गरेको वित्तियविवरण अनुसार प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता र स्थानीय सरकार सञ्चालनमा भएका आय-व्यय हिसावको आर्थिक वर्ष २०७७/ ७८ को कोषको संक्षिप्त अवस्था निम्नबमोजिम रहेको छः <table><tr><th colspan="7">प्राप्ती भुक्तानी हिसाव</th></tr><tr><th rowspan="2">विवरण</th><th rowspan="2">टिप्पणी</th><th colspan="3">यसवर्ष रु.</th><th colspan="2">गतवर्ष रु.</th></tr><tr><th>बजेट</th><th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th><th>जम्मा</th><th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>प्राप्ती (क+ख)</td><td></td><td>११,६९,२८,४३,९६९.८६</td><td>१०,५६,१४१०००.६८४</td><td>१०,५६,१४१०००.६८४</td><td>८,४३,०४,०२,४०३.७२</td><td>८,४३,०४,०२,४०३.७२</td></tr><tr><td>क. प्राप्ति (संक्षिप्तकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td><td></td><td>९,७४,२६,२८,०००</td><td>८,९५,३०,००,२२५</td><td>८,९५,३०,००,२२५</td><td>८,४३,०३,७९,५५७.२२</td><td>८,४३,०३,७९,५५७.२२</td></tr><tr><td>११००० कर</td><td>११</td><td>५,०२,६२,१०,२१०</td><td>४,९९,१९,९३,६९३.६१</td><td>४,९९,१९,९३,६९३.६१</td><td>२,३६,४३,८६,१०१.७२</td><td>२,३६,४३,८६,१०१.७२</td></tr><tr><td>१३००० अनुदान</td><td></td><td>२,४३,४४,१७,७९०</td><td>२,१९,६६,११,३४०.८१</td><td>२,१९,६६,११,३४०.८१</td><td>२,०८,९१,०३,६२७.५९</td><td>२,०८,९१,०३,६२७.५९</td></tr><tr><td>संघीय सरकार</td><td>१२</td><td>१,९७,९१,८२,७९०</td><td>२,०९,६६,६७,५१९</td><td>२,०९,६६,६७,५१९</td><td>२,०१,२५,८८,०००</td><td>२,०१,२५,८८,०००</td></tr><tr><td>प्रदेश सरकार</td><td>१२</td><td>४४,०२,३५,०००</td><td>७,१६,९६,०००</td><td>७,१६,९६,०००</td><td>४,२५,०९,०००</td><td>४,२५,०९,०००</td></tr><tr><td>जनसहभागिता</td><td></td><td>१,५०,००,०००</td><td>२,८२,४७,८२१.८१</td><td>२,८२,४७,८२१.८१</td><td>३,४०,०६,६२७.५९</td><td>३,४०,०६,६२७.५९</td></tr><tr><td>१४००० अन्य राजस्व</td><td></td><td>२,२३,२०,००,०००</td><td>१,७६,१०,११,२८८.२७</td><td>१,७६,१०,११,२८८.२७</td><td>३,५१,४६,६६,७७७.६२</td><td>३,५१,४६,६६,७७७.६२</td></tr><tr><td>१५००० विविध प्राप्ति</td><td></td><td>५,००,००,०००</td><td>३३,८३,९०२.३१</td><td>३३,८३,९०२.३१</td><td>४६,२२,२३,०५०.२९</td><td>४६,२२,२३,०५०.२९</td></tr><tr><td>ख. अन्य प्राप्ति</td><td></td><td>१,९५,०२,१५,९६९.८६</td><td>१,६०,८४,०९,७८१.८४</td><td>१,६०,८४,०९,७८१.८४</td><td>२२,८४६.५०</td><td>२२,८४६.५०</td></tr><tr><td>वितरण गर्न बाकी राजस्व</td><td></td><td>०</td><td>१,०७,२५,६१०.२०</td><td>१,०७,२५,६१०.२०</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>कोषहरु</td><td></td><td>१,९५,०२,१५,९६९.८६</td><td>१,५५,३५,४१,२००.६९</td><td>१,५५,३५,४१,२००.६९</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>घरौटी</td><td></td><td>०</td><td>४,४१,४२,९७०.१५</td><td>४,४१,४२,९७०.१५</td><td>०.००</td><td>०.००</td></tr><tr><td>भुक्तानी (ग+घ)</td><td></td><td>१६,२८,९९,४७,५९४.१७</td><td>५,९१,९८,५६,६११.६३</td><td>५,९१,९८,५६,६११.६३</td><td>६,७५,८७,२४,४३९.०७</td><td>६,७५,८७,२४,४३९.०७</td></tr><tr><td>ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)</td><td></td><td>१४,३३,९७,३१,६२४.३१</td><td>४,७६,३१,६६,५२९.२२</td><td>४,७६,३१,६६,५२९.२२</td><td>६,७५,८७,२४,४३९.०७</td><td>६,७५,८७,२४,४३९.०७</td></tr><tr><td>२१००० पारिश्रमिक / सुविधा</td><td>१८</td><td>२,३५,६६,०८,३६३.३१</td><td>२,१२,४५,५२,७५७.२२</td><td>२,१२,४५,५२,७५७.२२</td><td>२,११,४७,०१,८६६.७८</td><td>२,११,४७,०१,८६६.७८</td></tr><tr><td>२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग</td><td>१८</td><td>१,१९,११,८९,८४३</td><td>५१,९९,२७,७२०.३२</td><td>५१,९९,२७,७२०.३२</td><td>३८,४०,६१,०१८.६५</td><td>३८,४०,६१,०१८.६५</td></tr><tr><td>२४००० ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक</td><td>१८</td><td>२,९०,००,०००</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td><td>०</td></tr></table>	प्राप्ती भुक्तानी हिसाव							विवरण	टिप्पणी	यसवर्ष रु.			गतवर्ष रु.		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ती (क+ख)		११,६९,२८,४३,९६९.८६	१०,५६,१४१०००.६८४	१०,५६,१४१०००.६८४	८,४३,०४,०२,४०३.७२	८,४३,०४,०२,४०३.७२	क. प्राप्ति (संक्षिप्तकोषमा आम्दानी बाँधिने)		९,७४,२६,२८,०००	८,९५,३०,००,२२५	८,९५,३०,००,२२५	८,४३,०३,७९,५५७.२२	८,४३,०३,७९,५५७.२२	११००० कर	११	५,०२,६२,१०,२१०	४,९९,१९,९३,६९३.६१	४,९९,१९,९३,६९३.६१	२,३६,४३,८६,१०१.७२	२,३६,४३,८६,१०१.७२	१३००० अनुदान		२,४३,४४,१७,७९०	२,१९,६६,११,३४०.८१	२,१९,६६,११,३४०.८१	२,०८,९१,०३,६२७.५९	२,०८,९१,०३,६२७.५९	संघीय सरकार	१२	१,९७,९१,८२,७९०	२,०९,६६,६७,५१९	२,०९,६६,६७,५१९	२,०१,२५,८८,०००	२,०१,२५,८८,०००	प्रदेश सरकार	१२	४४,०२,३५,०००	७,१६,९६,०००	७,१६,९६,०००	४,२५,०९,०००	४,२५,०९,०००	जनसहभागिता		१,५०,००,०००	२,८२,४७,८२१.८१	२,८२,४७,८२१.८१	३,४०,०६,६२७.५९	३,४०,०६,६२७.५९	१४००० अन्य राजस्व		२,२३,२०,००,०००	१,७६,१०,११,२८८.२७	१,७६,१०,११,२८८.२७	३,५१,४६,६६,७७७.६२	३,५१,४६,६६,७७७.६२	१५००० विविध प्राप्ति		५,००,००,०००	३३,८३,९०२.३१	३३,८३,९०२.३१	४६,२२,२३,०५०.२९	४६,२२,२३,०५०.२९	ख. अन्य प्राप्ति		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,६०,८४,०९,७८१.८४	१,६०,८४,०९,७८१.८४	२२,८४६.५०	२२,८४६.५०	वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	१,०७,२५,६१०.२०	१,०७,२५,६१०.२०	०	०	कोषहरु		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,५५,३५,४१,२००.६९	१,५५,३५,४१,२००.६९	०	०	घरौटी		०	४,४१,४२,९७०.१५	४,४१,४२,९७०.१५	०.००	०.००	भुक्तानी (ग+घ)		१६,२८,९९,४७,५९४.१७	५,९१,९८,५६,६११.६३	५,९१,९८,५६,६११.६३	६,७५,८७,२४,४३९.०७	६,७५,८७,२४,४३९.०७	ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		१४,३३,९७,३१,६२४.३१	४,७६,३१,६६,५२९.२२	४,७६,३१,६६,५२९.२२	६,७५,८७,२४,४३९.०७	६,७५,८७,२४,४३९.०७	२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	२,३५,६६,०८,३६३.३१	२,१२,४५,५२,७५७.२२	२,१२,४५,५२,७५७.२२	२,११,४७,०१,८६६.७८	२,११,४७,०१,८६६.७८	२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	१,१९,११,८९,८४३	५१,९९,२७,७२०.३२	५१,९९,२७,७२०.३२	३८,४०,६१,०१८.६५	३८,४०,६१,०१८.६५	२४००० ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक	१८	२,९०,००,०००	०	०	०	०	
प्राप्ती भुक्तानी हिसाव																																																																																																																																																					
विवरण	टिप्पणी	यसवर्ष रु.			गतवर्ष रु.																																																																																																																																																
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	जम्मा																																																																																																																																															
प्राप्ती (क+ख)		११,६९,२८,४३,९६९.८६	१०,५६,१४१०००.६८४	१०,५६,१४१०००.६८४	८,४३,०४,०२,४०३.७२	८,४३,०४,०२,४०३.७२																																																																																																																																															
क. प्राप्ति (संक्षिप्तकोषमा आम्दानी बाँधिने)		९,७४,२६,२८,०००	८,९५,३०,००,२२५	८,९५,३०,००,२२५	८,४३,०३,७९,५५७.२२	८,४३,०३,७९,५५७.२२																																																																																																																																															
११००० कर	११	५,०२,६२,१०,२१०	४,९९,१९,९३,६९३.६१	४,९९,१९,९३,६९३.६१	२,३६,४३,८६,१०१.७२	२,३६,४३,८६,१०१.७२																																																																																																																																															
१३००० अनुदान		२,४३,४४,१७,७९०	२,१९,६६,११,३४०.८१	२,१९,६६,११,३४०.८१	२,०८,९१,०३,६२७.५९	२,०८,९१,०३,६२७.५९																																																																																																																																															
संघीय सरकार	१२	१,९७,९१,८२,७९०	२,०९,६६,६७,५१९	२,०९,६६,६७,५१९	२,०१,२५,८८,०००	२,०१,२५,८८,०००																																																																																																																																															
प्रदेश सरकार	१२	४४,०२,३५,०००	७,१६,९६,०००	७,१६,९६,०००	४,२५,०९,०००	४,२५,०९,०००																																																																																																																																															
जनसहभागिता		१,५०,००,०००	२,८२,४७,८२१.८१	२,८२,४७,८२१.८१	३,४०,०६,६२७.५९	३,४०,०६,६२७.५९																																																																																																																																															
१४००० अन्य राजस्व		२,२३,२०,००,०००	१,७६,१०,११,२८८.२७	१,७६,१०,११,२८८.२७	३,५१,४६,६६,७७७.६२	३,५१,४६,६६,७७७.६२																																																																																																																																															
१५००० विविध प्राप्ति		५,००,००,०००	३३,८३,९०२.३१	३३,८३,९०२.३१	४६,२२,२३,०५०.२९	४६,२२,२३,०५०.२९																																																																																																																																															
ख. अन्य प्राप्ति		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,६०,८४,०९,७८१.८४	१,६०,८४,०९,७८१.८४	२२,८४६.५०	२२,८४६.५०																																																																																																																																															
वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	१,०७,२५,६१०.२०	१,०७,२५,६१०.२०	०	०																																																																																																																																															
कोषहरु		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,५५,३५,४१,२००.६९	१,५५,३५,४१,२००.६९	०	०																																																																																																																																															
घरौटी		०	४,४१,४२,९७०.१५	४,४१,४२,९७०.१५	०.००	०.००																																																																																																																																															
भुक्तानी (ग+घ)		१६,२८,९९,४७,५९४.१७	५,९१,९८,५६,६११.६३	५,९१,९८,५६,६११.६३	६,७५,८७,२४,४३९.०७	६,७५,८७,२४,४३९.०७																																																																																																																																															
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		१४,३३,९७,३१,६२४.३१	४,७६,३१,६६,५२९.२२	४,७६,३१,६६,५२९.२२	६,७५,८७,२४,४३९.०७	६,७५,८७,२४,४३९.०७																																																																																																																																															
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	२,३५,६६,०८,३६३.३१	२,१२,४५,५२,७५७.२२	२,१२,४५,५२,७५७.२२	२,११,४७,०१,८६६.७८	२,११,४७,०१,८६६.७८																																																																																																																																															
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	१,१९,११,८९,८४३	५१,९९,२७,७२०.३२	५१,९९,२७,७२०.३२	३८,४०,६१,०१८.६५	३८,४०,६१,०१८.६५																																																																																																																																															
२४००० ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक	१८	२,९०,००,०००	०	०	०	०																																																																																																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			कमिशन								
			२५००० सहायता (Subsidy)	१८	५९,४३,२०,०००	२२,६०,०५,०२८.६०	२२,६०,०५,०२८.६०	४,६२,०००	४,६२,०००		
			२६००० अनुदान	१८	३८,०४,४०,०००	१९,९५,१८,१५२.९३	१९,९५,१८,१५२.९३	०	०		
			२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	४६,४१,०६,०४१	२१,०७,३४,५५६.४६	२१,०७,३४,५५६.४६	१,४४,०४,१८,५३७.५३	१,४४,०४,१८,५३७.५३		
			२८००० अन्य खर्च	१८	५,९१,८०,०००	३,०१,२९,२३९.०१	३,०१,२९,२३९.०१	४,३४,२४,२१२.९७	४,३४,२४,२१२.९७		
			३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	८,८९,३७,५९,३७७	१३,६७,२९,९३,७४.६८	१३,६७,२९,९३,७४.६८	२,७७,५६,५६,८०३.१४	२,७७,५६,५६,८०३.१४		
			३२००० वित्तीय सम्पत्ति	१८	३७,११,२८,०००	८,५०,००,०००	८,५०,००,०००	०	०		
			घ. अन्य भूकानी		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,१५,६६,९०,०८२.४१	१,१५,६६,९०,०८२.४१	६,७५,८७,२४,४३९.०७	६,७५,८७,२४,४३९.०७		
			कोषहरु		१,९५,०२,१५,९६९.८६	१,०८,३८,१४,६९१.०४	१,०८,३८,१४,६९१.०४	०	०		
			घरौटी		०	२,७३,१३,९०६.२७	२,७३,१३,९०६.२७	०	०		
			कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी			(२१,८२,०७९.७७)	(२१,८२,०७९.७७)				
			ङ. यो वर्षको बचत (न्युन)		(४,५९,७१,०३,६२४.३१)	४,६४,१५५३,३९५.२१	४,६४,१५५३,३९५.२१	१,६७,१६,७७,९६४.६५	१,६७,१६,७७,९६४.६५		
			च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)			१०,२२,७८,४२,५३४.७१	१०,२२,७८,४२,५३४.७१	१,३६,२५६	१,३६,२५६		
			वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)		(४,५९,७१,०३,६२४.३१)	१४,८६,९४,३५,९२९.८९	१४,८६,९४,३५,९२९.८९	१,६७,१८,१४,२२०.६५	१,६७,१८,१४,२२०.६५		
			बैंक तथा नगद बाकी	२४		१०,७६,०५,८०,००१.३१	१०,७६,०५,८०,००१.३१	१,६७,१८,१४,२२०.६५	१,६७,१८,१४,२२०.६५		
३			वित्तिय विवरणको चित्रण: महानगरपालिकाले गरेको लगानि ऋण सापटी तथा पूजिगत सम्पति तथा दायित्वको अभिलेख अन्तर सरकारी कारोवार सहितको विवरण वित्तिय विवरणमा समावेश नभएकोले पेश गरेको वित्तीय विवरणले महानगरको आर्थिक स्थितिको समष्टिगत चित्रण गर्दैन । वित्तीय विवरणको प्रस्तुतीकरण र खुलासामा अविलम्ब सुधार गरिनु पर्दछ ।								
४			वित्तिय विवरणको प्रस्तुति: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणलीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन् -नेपाल लेखामान बोर्डबाट तयार गरिएको नेप्सास नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीमा लागू भइसकेको छ । हाल नेपाल संघीय शासकिय प्रक्रियामा गएको छ । यसले नेपाल सरकारको शासकिय ढाँचा संघीय, प्रदेशिक र स्थानीय गरी तीन वर्गमा वर्गीकरण भएको छ । त्यसैले अधिल्लो वर्षहरूमा यस नेप्सास लेखामान संघीय स्वरूपमा कार्यान्वयन गरिएको थियो ।हाल संघीय सरकारमा मात्र नभई ७ प्रदेश तथा सम्पूर्ण स्थानिय निकायहरूमा समेत नेप्सास पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्ने अवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाले २०७७।७८ को वित्तीय विवरण नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान अनुसार तयार गरिएको पाइएन । समग्रमा उत्कृष्ट वित्तीय विश्लेषण, कानून र अन्तराष्ट्रिय लेखा मापदण्डको अनुपालनको लागि नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान अनुसारको वित्तीय विवरण तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ । -स्थानिय संचितकोष ब्यवस्थापन प्रणालि शुत्र चालु आ.ब देखि लागु गरेकोमा साविकको एकुएल बेसमा आधारित लेखाप्रणालिमा उल्लेखित ऋण लगानि सापटी लगायतको विवरण सुत्रमा समाहित नभएकोले उक्त प्रणालि लाई निरन्तरता दिई अनुसुचिको रुपमा सम्पति तथा दायित्व लाई उल्लेख गर्नु पर्दछ ।								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
			उल्लेखित शुत्रको कारोवार साविकको वासलात तर्फ रहेको सम्पति तथा दायित्व र चालु आ.ब मा भएको अन्तरसरकारी कारोवार निम्नानुसार समावेश नभएकोले सबै कारोवार समावेश गरि वित्तिय प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्दछ । त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>दायित्व तर्फ</th><th>रकम (रु हजारमा)</th></tr><tr><td>जगेडा कोष</td><td>१६९६९८</td></tr><tr><td>संचित बचत</td><td>९९८४५०४</td></tr><tr><td>दिर्घकालिन ऋण</td><td>४६१६१२</td></tr><tr><th>सम्पति तर्फ</th><th>रकम (रु हजारमा)</th></tr><tr><td>स्थिर सम्पति</td><td>१३३३७५४</td></tr><tr><td>दिर्घकालिन लगानि</td><td>३४५१८९</td></tr><tr><th>अन्तर सरकारी कारोवार तर्फत</th><th>निकास खर्च (रु हजारमा)</th></tr><tr><th>कार्यक्रमको नाम</th><th></th></tr><tr><td>राष्ट्रपति महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम</td><td>६००</td></tr><tr><td>सामाजिक विकास कार्यक्रम</td><td>३०८६२</td></tr><tr><td>महिला बालवालिका तथा जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम</td><td>६००</td></tr><tr><td>सामाजिक सुरक्षा</td><td>११४३०४६</td></tr><tr><td>प्रदेश पूर्वाधार</td><td>३१५५०२</td></tr><tr><td>स्थानिय पूर्वाधार</td><td>१३७३२१</td></tr><tr><td>विपद राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम</td><td>१९४२९</td></tr></table> उल्लेखित सुत्रमा समावेश नभएका कारोवारको परीक्षणबाट देखिएका थप ब्यहोराहरु निम्नानुसार छन ।	दायित्व तर्फ	रकम (रु हजारमा)	जगेडा कोष	१६९६९८	संचित बचत	९९८४५०४	दिर्घकालिन ऋण	४६१६१२	सम्पति तर्फ	रकम (रु हजारमा)	स्थिर सम्पति	१३३३७५४	दिर्घकालिन लगानि	३४५१८९	अन्तर सरकारी कारोवार तर्फत	निकास खर्च (रु हजारमा)	कार्यक्रमको नाम		राष्ट्रपति महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम	६००	सामाजिक विकास कार्यक्रम	३०८६२	महिला बालवालिका तथा जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	६००	सामाजिक सुरक्षा	११४३०४६	प्रदेश पूर्वाधार	३१५५०२	स्थानिय पूर्वाधार	१३७३२१	विपद राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१९४२९	
दायित्व तर्फ	रकम (रु हजारमा)																																			
जगेडा कोष	१६९६९८																																			
संचित बचत	९९८४५०४																																			
दिर्घकालिन ऋण	४६१६१२																																			
सम्पति तर्फ	रकम (रु हजारमा)																																			
स्थिर सम्पति	१३३३७५४																																			
दिर्घकालिन लगानि	३४५१८९																																			
अन्तर सरकारी कारोवार तर्फत	निकास खर्च (रु हजारमा)																																			
कार्यक्रमको नाम																																				
राष्ट्रपति महिला शशक्तिकरण कार्यक्रम	६००																																			
सामाजिक विकास कार्यक्रम	३०८६२																																			
महिला बालवालिका तथा जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	६००																																			
सामाजिक सुरक्षा	११४३०४६																																			
प्रदेश पूर्वाधार	३१५५०२																																			
स्थानिय पूर्वाधार	१३७३२१																																			
विपद राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१९४२९																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५			जिम्मेवारी: महालेखापरीक्षकको बार्षिक प्रतिवेदन २०७६।७७ बमोजिम महानगरपालिकाले पेश गरेको वित्तिय विवरण अनुसार आ=ब २०७६।७७ मा रु ६ अर्व ६० करोड ५७ लाख ०७ हजार नगद तथा बैक मौज्दात बाँकी रहेको उल्लेख छ । तर पालिकाले आ=ब २०७७।७८ को वित्तिय विवरण -शुत्र_ तयार गर्दा गतबर्षको बाँकी रहेको रकम भन्दा रु ३ अर्व ६२ करोड २१ लाख ७५ हजार बढी हुने गरी रु १० अर्व २२ करोड ७६ लाख ८२ जिम्मेवारी सारेकोमा त्यसको कारण र पुष्ट्याई सहित बैक हिसाव मिलान विवरण पेश गरेको छैन ।	
६			बैक बाँकी: पालिकाले पेश गरेको वित्तिय विवरण शुत्र अनुसार आ.ब २०७७।७८ को अन्तयमा रु १४८६९४३५९२९।८९ मौज्दात बाँकी रहेको उल्लेख छ तर सोहि वित्तियविवरणको अनुसुचि २२ अनुसार बैक तथा नगद बाँकी (बैकको विवरण अनुसार) रु १०७६०५८०००१।३१ रहेको देखिदा वित्तिय विवरण र अनुसुचि २४ मा उल्लेख गरेको बैक रकममा रु ४१०८८५५९२८।५० फरक रहेकोमा हिसाव मिलान नगरेको र माहानगरवाट विभिन्न वडाहरुलाई दिएको निकास र खर्च नभई बाकी रहेको रकम तथा धरौटीको कारोवार वित्तिय विवरणमा समावेश नगरेकोले उक्त वित्तिय विवरणले यथार्थपरक कारोवार देखाउदैन । त्यसैले सबै कारोवार सुत्रमा समावेशगरी वित्तिय विवरण यथार्थपरक बनाई बैक हिसाव विवरण पेश गर्नुपर्दछ । सरकारी निकायले बचत गर्ने नभई स्रोतको प्रभावकारी परिचालन गर्नुपर्नेमा उल्लेख्य रुपमा बचत रहेको देखिदा बचत रकम उपयोग गर्ने वा राजस्व संकलन सम्बन्धि निति पुनरावलोकन गरेर वा स्रोत साधन प्राप्त हुने स्थानिय तहलाई संघ, प्रदेश मार्फत दिईने अनुदान न्युन गर्ने ब्यवस्था हुनुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७			आय अनुमान र खर्च: महानगरपालिकाले २०७७।७८ को लागि जग्गा एकीकरण आयोजना बाहेक रु १६ अर्व ४२ करोड ७३ लाख २६ हजार खर्च अनुमान स्वीकृत गरेकोमा पेश भएको वित्तीय विवरण साथ पेश भएको आय व्यय विवरण अनुसार देहायबमोजिम रु १४ अर्व ३३ करोड ९७ लाख ३२ हजार बार्षिक बजेट मध्ये रु ५ अर्व ९१ करोड ९८ लाख ५७ हजार अर्थात् ४१.२८ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । प्राप्त विवरण अनुसार विषयगत खर्चको स्थिति निम्नानुसार छ । <table><tr><th>मुख्य क्षेत्र</th><th>बार्षिक बजेट</th><th>खर्च रकम</th><th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th></tr><tr><td>आर्थिक विकास</td><td>893507912.00</td><td>176911436.35</td><td>२.९९%</td></tr><tr><td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>2785458041.00</td><td>1638987585.18</td><td>२७.६९%</td></tr><tr><td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>7803648377.00</td><td>1194843692.16</td><td>२०.१८%</td></tr><tr><td>वित्तिय ब्यवस्थापन र सुशासन</td><td>1009231099.00</td><td>249250996.17</td><td>४.२१%</td></tr><tr><td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td><td>1847886895.31</td><td>2659862901.77</td><td>४४.९३%</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१४३३९७३२३२४</td><td>५९१९८५६६११.६३</td><td>१००.</td></tr></table> माथिको तालिकाको विश्लेषण गर्दा कुल खर्च मध्ये ७६.०३ प्रतिशत कार्यसञ्चालन, वित्तिय ब्यवस्थापन तथा सामाजिक क्षेत्रमा खर्च गरी पूर्वाधार तथा आर्थिक विकासमा क्रमश २०.१८ र २.९९ प्रतिशत खर्च भएको देखिदा प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता ल्याई पूर्वाधार क्षेत्रमा खर्च बृद्धि गर्नुपर्दछ ।	मुख्य क्षेत्र	बार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	893507912.00	176911436.35	२.९९%	सामाजिक क्षेत्र	2785458041.00	1638987585.18	२७.६९%	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	7803648377.00	1194843692.16	२०.१८%	वित्तिय ब्यवस्थापन र सुशासन	1009231099.00	249250996.17	४.२१%	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	1847886895.31	2659862901.77	४४.९३%	जम्मा	१४३३९७३२३२४	५९१९८५६६११.६३	१००.	
मुख्य क्षेत्र	बार्षिक बजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																													
आर्थिक विकास	893507912.00	176911436.35	२.९९%																													
सामाजिक क्षेत्र	2785458041.00	1638987585.18	२७.६९%																													
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	7803648377.00	1194843692.16	२०.१८%																													
वित्तिय ब्यवस्थापन र सुशासन	1009231099.00	249250996.17	४.२१%																													
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	1847886895.31	2659862901.77	४४.९३%																													
जम्मा	१४३३९७३२३२४	५९१९८५६६११.६३	१००.																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
८			अन्य भुक्तानी बाँकी: गत वर्षको वासलात अनुसार आ.ब ०७६।७७ को अन्त्यमा भुक्तानी दिन बाकी रु.51 करोड ९२ लाख १६ हजार बाँकी रहेको देखिन्छ । यसरी बाँकी रहेकोमध्ये रु.43 करोड ३४ लाख ४५ हजार विपत ब्यवस्थापन कोषतर्फको रु.49 लाख ५० हजार, मर्मत सम्भारतर्फ रु.4 लाख ९५ हजार विगतदेखि नै भुक्तानी दिन बाँकी देखाएकोमा उक्त रकम कसलाई भुक्तानी गर्न बाँकी हो सोको विवरण अद्यावधिक नगरेको र उक्त कारोवार समेत सुत्रमा समावेश नभएकोले भुक्तानी दिन बाँकी हिसावको अभिलेख अद्यावधिक गरी राख्नुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९			आन्तरीक नियन्त्रण प्रणाली: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन । - महानगरपालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन। - कार्यालयको श्रेष्ठा र वैक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । - अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम महानगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । - महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको बिश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन । - दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । - वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी महानगरपालिकाले मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन । - जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । - कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकिएको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन । - उपभोक्ता समिति सँगको निर्णय कार्यको सम्झौता तथा फरफारक गर्दा मुअकर सहितको लागत अनुमान तथा मुअकरको भुक्तानी देखिने गरि लागत अनुमान तयार गरि कार्यान्वयन गरेको छैन । - ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन। - महानगरपालिकाले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । - निर्माण ब्यवसायिको रनिङ्ग विल भुक्तानी गर्दा तोकिएको ढाँचामा लागत अनुमान देखिने गरि ठेक्का विल राखेको छैन । - संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ बमोजिम महानगरपालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समितिले ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । - महानगरपालिकाले आयोजना।कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्पmबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्ने,मासो नगरेको र लागत सहभागिता सहितका लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन । - सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाईएन। - सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरुको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन । - निजामती सेवा ऐन, 2049 को बमोजिम कर्मचारीहरुको कार्य विवरण वनाई लागु गरेको पाईएन । - निजामती सेवा ऐन, 2049 को दफा 7ख2 बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेको पाईयो । तसर्थ महानगरपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०			बजेट प्रस्ताव तथा छलफल: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा ६ अनुसार आवधिक योजनाको आधारमा प्रत्येक आर्थिक वर्षमा तिन वर्ष अवधिको मध्यकालिन खर्च संरचनाको खाका को आधारमा आवधिक योजना र क्षेत्रगत निति तथा योजनाको आधारमा तर्जुमा गर्नुपर्नेमा महानगरले आ=ब २०७७।७८ को बजेट नगरपरिषदमा मिति २०७७।३।१० गते पेश गरेकोमा मध्यकालिन खर्च संरचना तयार नगरी १६ अर्ब ४२ करोड ७३ लाख आम्दानी हुने प्रक्षेपण सहित बजेट प्रस्तुत गरेकोमा गत बर्ष यथार्थता समेत उल्लेख नगरेकोले कुन शिर्षकबाट कति प्राप्ति तथा खर्च भएको हो सो को वास्तविकता नदेखिदा निर्दिष्ट ढाँचामा बजेट प्रस्तुत गरी छलफल तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	
११			योजना तर्जुमा प्रक्रिया स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ अनुसार महानगरपालिकामा प्राप्त हुने आन्तरिक आय, राजस्व बाडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, अनुदान, ऋण र अन्य आयको प्रक्षेपण र सोको सन्तुलित वितरणको खाका तथा बजेट सीमा निर्धारण गर्न ४ सदस्यीय श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति गठन गरी सो समितिले बजेट तथा योजना तर्जुमा गरी दफा ६७ बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी आ. व. को बजेट, कार्यक्रम, सीमा, छनौट लगायतको प्रक्रियालाई सभामा पेश गरी योजना तर्जुमा प्रक्रिया सञ्चालनमा ल्याइनुपर्नेमा सो अनुरूपको प्रक्रिया अवलम्बन गरेको पाइएन । वडाबाट योजना लिने, बाडफाँड गर्ने, विभागमा खर्च गर्ने, अख्तियारी सुम्पने, खर्चको उत्तरदायित्व वडा तथा विभागमा ट्रान्सफर गर्ने, प्रतिवेदन लिने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने लगायतका कार्यलाई व्यवस्थित गरी महानगरपालिकाबाट तत्सम्बन्धी कार्यप्रक्रियामा सुधार गरिनुपर्दछ । प्रत्येक वडा तथा विभागको कार्यक्रम, बजेट, योजना छुट्टयाई वित्तीय उत्तरदायित्व र जवाफदेहितालाई विकेन्द्रित गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउने र ठूला पूर्वाधार क्षेत्रका योजनामा मात्र महानगरपालिकाले कारवाही अगाडि बढाउने गरी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र वितरण प्रणालीमा सुधार गर्नुपर्दछ ।	
१२			स्थिर सम्पति: सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरुअनुसार स्थिर सम्पत्तिको समुहको उप-समूह छुट्टाई त्यसको विवरण सहित रेकर्ड खातामा राख्नुपर्दछ । स्थिर सम्पत्ति खातामा सुरुको मौज्जात, यस वर्षको थपघट, अहिलेसम्मको हासकट्टी, वर्षान्तमा बाँकी सम्पत्ति जस्ता विवरणहरु राख्नुपर्दछ । यो स्थिर खातामा विवरणहरु नियमित रुपमा अद्यावधिक गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले स्थिर सम्पत्तिको खाता राखेको पाइएन् । थप, स्थिर सम्पत्तिको हरेक समूह, उप-समूहको छुट्टै विवरण राखिएको पाइएन । शुरु मौज्जात, यस वर्षको थप तथा अन्तिम मौज्जातको विवरण तयार गर्ने गरिए पनि स्थिर सम्पत्ति खातामा प्रबिस्टि गरी सम्पत्तिको परिमाण र मूल्य सहितको वर्षको सुरु मौज्जात थपघट हास कट्टी तथा वर्षान्तमा बाँकी सम्पत्तिको विवरण खुल्नेगरी स्थिर सम्पत्ति खाता तयार गरिएको पाइएन । गतवर्षको वासलात अनुसार रु१ अर्ब ३३ करोड ३७ लाख ५४ हजार को सम्पत्ति खुलासा गरेकोमा उक्त सम्पत्ति सुत्रमा समावेश गरीएको छैन । त्यसकारण महानगरपालिकाको स्थिर सम्पत्तिको सहि र यथार्थ चित्रण गरेको यकिन गर्न सकिएन । सम्पत्ति व्यवस्थापनको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको देखिन्छ । यसका साथै महानगरपालिकाले केहि वर्षदखि आफ्नो वित्तीय विवरण तयार पर्दा स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी गरिएको पनि पाइएन । आफ्नै जग्गा रु.२९ करोड ५५ लाख ५२ हजारको लालपुर्जा उपलब्ध गरी जग्गाको सरकारी मूल्याङ्कन अनुसार पुनर्मूल्याङ्कन गर्नुपर्ने भनि विगतको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याएकोमा त्यसमा सुधार भएको पाइएन । महानगरपालिकाले स्थिर सम्पत्ति खाता राख्ने र त्यस खातामा माथि उल्लेखित विवरणहरु प्रस्तुत गर्ने, विवरणलाई अद्यावधिक गर्नुपर्ने र वित्तीय विवरण तयार गर्दा स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१३			दिर्घकालिन लगानी: गतबर्षकोवित्तीय विवरणको अनुसूचि ५ अन्तर्गत दिर्घकालिन लगानी रु ३४ करोड ५१ लाख ८९ हजार देखिएको ब्यहोरा सहित विगत बर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरेकोमा त्यसमा सुधार भएको छैन । <table><tr><th>लगानिको विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>शेयर लगानि</td><td>१६०००००००</td></tr><tr><td>आयोजनालाई ऋण सापटी</td><td>१८१३८३६१८</td></tr><tr><td>टेलिफोन धरौटी</td><td>४९३६०७।७१</td></tr><tr><td>अन्य धरौटी</td><td>३३१२२७०</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>३४५१८९४९५।७१</td></tr></table> टेलिकोन धरौटी रु.४,९३,६०७।७१ तथा अन्य धरौटी रु.३३,१२,२७०।- लाई दीर्घकालीन लगानीको रुपमा देखाएको छ । उल्लेखित दिर्घकालिन लगानि गतवर्ष वासलात मा समावेश नभएकोले लगानि हिसाव रु ३४५१८९४९५ स्पस्ट देखिने अभिलेख अवधिक गरी सुत्रमा समावेश गर्नुपर्दछ ।	लगानिको विवरण	रकम	शेयर लगानि	१६०००००००	आयोजनालाई ऋण सापटी	१८१३८३६१८	टेलिफोन धरौटी	४९३६०७।७१	अन्य धरौटी	३३१२२७०	जम्मा	३४५१८९४९५।७१	
लगानिको विवरण	रकम															
शेयर लगानि	१६०००००००															
आयोजनालाई ऋण सापटी	१८१३८३६१८															
टेलिफोन धरौटी	४९३६०७।७१															
अन्य धरौटी	३३१२२७०															
जम्मा	३४५१८९४९५।७१															
१४			कानुन निर्माण र कार्यान्वयन: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । जसअनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरु बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस पालिकाले हालसम्म २२ वटा ऐन, ४वटा नियमावलली, ११ निर्देशिका, ३० कार्यविधि र १ नमर्स लगायत ६८ वटा कानुन निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ ।													
१५			अन्तर विभाग हिसाव: अन्तर विभाग हिसाब अन्तर्गत गतबर्षको वासलात अनुसार रु८७६१२४८८५३।२७ बाकी रहेकोमा जेष्ठ नागरिक खातातर्फ आ.व.को अन्तिम मौज्दात ऋणात्मक रु.1,04,54,099।- रहेको छ । त्यसैले यस कोषमा आवश्यक समायोजनहरु सहित सोको यथार्थ चित्रण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१६			दीर्घकालिन ऋण: दीर्घकालीन ऋणहरू समय समयमा भुक्तानी तालिका (Repayment Schedule) का आधारमा तिरिसक्नुपर्छ । महानगरले भुक्तानी तालिकाको विवरण राख्नुपर्ने साथै ऋणको साँवा अनि सोही अनुसार ब्याज भुक्तानी गर्नुपर्नेमा ए.डी.बी.बाट प्राप्त दीर्घकालीन ऋण रु.35 करोड 53 लाख 96 हजार, अन्य दीर्घकालीन ऋण रु.40 करोड, विष्णुमती लिंकरोड ऋण रु.6 करोड 62 लाख 15 हजार समेत गत बर्षको वासलात अनुसार रु.46 करोड 16 लाख 11 हजार रहेकोमा यो बर्ष कुनैपनि ऋण थपघट नभई रकम यथावत रहेको पाइयो ।तर उक्त ऋण सुत्रमा समावेश भएको छैन । उक्त ऋणको भुक्तानी तालिका पनि उपलब्ध नभएको र ऋणको साँवाँ र व्याज यस आ.व.मा पनि भुक्तानी र लेखाङ्कन गरिएको पाइएन । अतः ऋणको बार्षिक व्याज सहित साँवाको भुक्तानी कति र कहिले हुने भन्ने स्पष्ट हुनुपर्ने र सम्बन्धित अवधिमा ऋणको साँवा र व्याज लेखाङ्कन तथा भुक्तानी गर्नुपर्ने रु	४६१,६११,०००
१७			जिन्सि: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावलि २०७७ को नियम १०० मा सरकारी सम्पति तथा जिन्सि मालसामानको श्रेष्ठा राख्ने सम्बन्धि ब्यवस्था छ ।जसअनुसार प्रत्येक कार्यालयले गत आर्थिक बर्षको मौज्दान चालु आर्थिक बर्षमा खरिद गरेको तथा हस्तान्तरण भै आएको मालसामान र वस्तुगत सहायताको रुपमा प्राप्त भएको मालसामान समेत उल्लेख गरी कुल सम्पति तथा जिन्सि मालसामान परिमाण र मुल्य चालु आर्थिक बर्षमा लिलाम मिनाहा वा हस्तान्तरण भई खर्च भएको परिमाण र मुल्य तथा बाकी जिन्सि सामानको परिमाण र मुल्य समेत खुलाई जिन्सि सामानको स्वेस्ता माहालेखा परीक्षकबाट स्विकृत ढाँचामा राख्नुपर्ने ब्यवस्था छ । त्यसैगरी महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले सवै स्थानिय निकाय र कार्यालयको लागि २०७७ श्रावण देखि अनिवार्य रुपमा PAMS प्रणालि लागु गरेकोमा महानगरपालिकाको छुट्टै काठमाण्डौ महानगरपालिकाको लागि सामान भण्डारण प्रणालि नामक सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याएको पाईयो । उक्त सफ्टवेयर प्रणालिमा खप्ने र नखप्ने दुवै समान दाखिला हुने तथा त्यसको एकिकृत अभिलेख नदेखिने स्थिति रहेको छ । साविकको मलेप फाराम नं ४७ र ५२ मा निश्चित नाउको सामान एकै ठाँउमा राखि स्पेशिफिकेशन खुलाउने गरेकोमा उक्त सफ्टवेयरमा स्पेशिफिकेशन अनुसार विभिन्न स्थानमा दाखिला हुने हुँदा कार्यालयमा के कति सामान कस्तो अवस्थामा रहेको छ भनि एकिन गर्न सक्ने अवस्थामा नरहेकोले, एकिकृत अभिलेख देखिने गरि जिन्सि भण्डारण र ब्यवस्थापनको कार्य तोकिएको श्रेस्ता प्रणालिको आधारमा राखि आन्तरिक नियन्त्रण प्रभावकारी बनाई जिन्सि ब्यवस्थापन पारदर्शि बनाउनुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१८			सार्वजनिक समन्वय समन्वय: महानगरपालिका भित्रका सडक विस्तार तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रममा महानगरपालिका, सडक विभाग, सडक विस्तार आयोजना, मेलम्चीको आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय पूर्वाधार विकास कार्यालय लगायतका संस्था संलग्न भएको देखिन्छ । बिभिन्न निकायबाट सडक मर्मत, निर्माण तथा स्तरोन्नति र अन्य खानेपानी, बिद्युतिकरण लगायतका कार्यक्रम एकै स्थानमा सञ्चालन गर्दा सम्झौता बमोजिमको काम घटेको, साईट परिवर्तन गरेको, भेरियसन अर्डर जारी गर्नुपरेको अवस्था रहेको देखिन्छ । यसो गर्दा दोहोरो भुक्तानी हुने सम्भावनालाई न्यून गर्नेतर्फ समन्वय गरी योजना तर्जुमा र खरिद व्यवस्थापन हुन आवश्यक देखिएको छ । प्रगति विवरण – राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयले तोकेको ढाँचामा चौमासिक प्रगति विवरण तयार गरी सो सम्बन्धमा भए गरेका सूचकमा आइपरेका सम्भावित जोखिम उपर कसरी समाधान गर्न सकिन्छ सो सम्बन्धमा छलफल गरी अपेक्षित प्रगति हासिल गर्न कार्यक्रमको प्रगति तोकिएको ढाँचामा तयार गर्नुपर्दछ । बजेट विनियोजनको ढाँचा अनुसार विभागगत कार्यक्रमहरु उक्त कार्यक्रममा विनियोजन भएको बजेट अनुसारको खर्च विवरण तयार नगरेको कारण बजेटमा समावेश कार्यक्रमगत प्रगति सम्बन्धमा विश्लेषण गर्न सकिएन । साथै महानगरपालिकाबाट सञ्चालन भएका कार्यक्रम तथा बजेटको तोकेको ढाँचामा भौतिक तथा वित्तीय प्रगति देखिने गरी वार्षिक लक्ष्य प्रगति वा वार्षिक कार्यसम्पादन प्रगति तयार गरी खर्चको उपलब्धी र बजेटको परिचालन सम्बन्धमा विश्लेषण गर्नुपर्नेमा गरेको देखिएन । बजेट तथा खर्चको उपलब्धी देखिने गरी कानूनले तोकेबमोजिम कार्यसम्पादन प्रगति विवरण तयार गरिनुपर्दछ । सार्वजनिक परीक्षण – महानगरपालिकाले सञ्चालनमा ल्याएका कार्यक्रम, खर्च तथा विभागीय प्रगतिको सम्बन्धमा भए गरेका कार्यको सार्वजनिक सुनुवाई र योजनाको सार्वजनिक परीक्षणमा अपनाइने सबै प्रक्रिया पूरा गरी सार्वजनिक लेखापरीक्षण लाई प्रभावकारी बनाउनुपर्नेमा सो कार्यको समय निर्धारण नगरेको, तथा लेखापरीक्षण सम्बन्धी औजारहरु प्रयोग नगरेको अवस्था छ । सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन परीक्षण औजारहरु प्रयोगमा ल्याइनुपर्दछ ।	
१९			नीति तथा कार्यक्रम काठमाडौं महानगरलाई सांस्कृतिक जीवन्त शहरका रूपमा अगाडि बढाई विश्वमा महानगरको गौरवलाई जिवन्त राख्ने, लोककल्याणकारी अवधारणा, संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवादतर्फको यात्रा र विकासको क्रममा आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपमा पछाडी परेका समुदायलाई प्राथमिकतामा राख्दै महानगरवासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्र भागमा राखी पारदर्शीता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अंगिकार गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिने नीति रहेको महानगरपालिको विभिन्न दस्तावेजमा उल्लेख छ । नीति कार्यान्वयनका लागि महानगरले प्रमुखरूपमा सुशासन, आर्थिक तथा वित्त, शहरी विकास, पूर्वाधार विकास, शहरी यातायात, सामाजिक विकास तथा सहकारी शिक्षा व्यवस्थापन, स्वास्थ्य, सांस्कृतिक सम्पदा र पर्यटन, सूचना सञ्चार, वातावरण विपद व्यवस्थापन, भवन मापदण्ड, शहरी योजना आयोग आदि कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ । तर गत विगत बर्ष देखिनै महानगरको नीति तथा कार्यक्रममा समेटिएर पनि कार्यान्वयन पक्ष प्रभावकारी नदेखिएका स्मार्टपार्किङ्ग, भर्टिकलपार्किङ्ग, अण्डरग्राउण्डपार्किङ्ग, फोहोर मैलाको बर्गिकृत व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रम विगतवर्ष देखि औल्याएकोमा त्यसमा सुधार नभएकोले तोकिएको कार्यहरु तथा नीतिहरु समयमै कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
२०			सेवा प्रवाह: नक्सा दर्ता तथा सम्पन्न: महानगरपालिकालको नक्सा शाखावाट प्राप्त विवरण अनुसार आ व २०७६।७७ भवन निर्माण ईजाजत दर्ता नक्सा पास संख्या र निर्माणसम्पन्न संख्या निम्नानुसार छ। यसवाट गत विगत मै दर्ता भएका नक्साहरुको ईजाजत र निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र यस आर्थिक वर्षमा आएर प्रदान गरेको देखियो। नक्सा बिभागले गत विगतमा दर्ता भई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिन नसकिएका निबेदकहरुको समयमा निर्माण सम्पन्न दिन नसक्नुको कारण समेत खुलाई अभिलेख राखेको छैन। तसर्थ निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्रको लागी निवेदन दिई प्रमाण पत्र पाउन बाँकी निबेदकहरुको संख्या यकिन गरी प्रचलित कानून बमोजिम यथाशिघ्र कैफियत सहित वा कैफियत रहितको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र उपलब्ध गरी गराई निजहरुलाई सम्पत्तीकरको दायरामा ल्याउनु पर्दछ। <table><tr><th rowspan="2">आर्थिक बर्ष</th><th rowspan="2">नक्सा दर्ता संख्या</th><th colspan="3">कार्यसम्पन्न संख्या</th></tr><tr><th>गत विगतमा अनुमति लिएका मध्ये</th><th>यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>२०७७।७८</td><td>२०२९</td><td>३०७१</td><td>८९</td><td>५१८९</td></tr></table>	आर्थिक बर्ष	नक्सा दर्ता संख्या	कार्यसम्पन्न संख्या			गत विगतमा अनुमति लिएका मध्ये	यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	जम्मा	२०७७।७८	२०२९	३०७१	८९	५१८९						
आर्थिक बर्ष	नक्सा दर्ता संख्या	कार्यसम्पन्न संख्या																				
		गत विगतमा अनुमति लिएका मध्ये	यो बर्ष अनुमति लिएका मध्ये	जम्मा																		
२०७७।७८	२०२९	३०७१	८९	५१८९																		
२१			आन्तरीक लेखापरीक्षण: महानगरपालीकाले २०७८।९।२५ मा आन्तरीक लेखापरीक्षण प्रतिबेदन पेश गरेकोमा उक्त प्रतिबेदनलाई यसै प्रतिबेदनको अभिन्न अंशको रुपामा लिईएको ले उक्त प्रतिबेदनका व्यहोराहरुलाई प्रचलित कानुन बमोजिम आन्तरीक लेखापरीक्षण शाखाबाटै संपरीक्षण गराई सानातिना कुराहरुलाई लेखापरीक्षण गर्दाकै बखतमा सुधार गर्न लगाई तथ्यांक र सूचनाहरुलाई टेबुलेसन र एकिकरण गरी संक्षिप्त रुपमा प्रस्तुत गर्ने र प्रतिबेदनलाई पठनिय र कार्यान्वयनयोग्य बनाउने तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ।																			
२२			पेशकी ब्यवस्थापन:																			
२२.१			पेशकी: गतबर्षको अन्त्यमा रु१२८४९५९६०।७२ पेशिके फर्छ्यौट हुन बाँकी रहेकोमा यो वर्ष म्याद नाघेको रु ६२५११६२८।७२ पेशिके फर्छौट हुन बाँकी रहेकोमा यो बर्ष ६२.५ प्रतिशत बृद्धि भै म्याद ननाघेको ६२५११६२८।६० र नाघेको रु१४६४१७९११ समेत रु२०८९२९५५१।०८ बाकी रहेकोले नियमानुसार म्याद नाघेको पेशकी फर्छौट गर्नुपर्ने रु यस सम्बन्धि विस्तृत विवरण अनुसुचि ६ मा उल्लेख गरिएको छ । <table><tr><th>क्रम</th><th>कर्मचारीको/फर्म/संगठन नाम</th><th>पेस्की रकम</th></tr><tr><td>२२.१.१</td><td>महादेव मखन क्लब</td><td>२०,०००</td></tr><tr><td>२२.१.२</td><td>तारादेवी स्मृति फाउण्डेशन</td><td>१,६०,०००</td></tr><tr><td>२२.१.३</td><td>उपभोक्ता समिति ३ वडा</td><td>९९,०००</td></tr><tr><td>२२.१.४</td><td>श्री म्हेपी नयाँवस्ती उपभोक्ता टोल सुधार समिति</td><td>२,६८,९८६</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	क्रम	कर्मचारीको/फर्म/संगठन नाम	पेस्की रकम	२२.१.१	महादेव मखन क्लब	२०,०००	२२.१.२	तारादेवी स्मृति फाउण्डेशन	१,६०,०००	२२.१.३	उपभोक्ता समिति ३ वडा	९९,०००	२२.१.४	श्री म्हेपी नयाँवस्ती उपभोक्ता टोल सुधार समिति	२,६८,९८६				१४६,४१७,९१२
क्रम	कर्मचारीको/फर्म/संगठन नाम	पेस्की रकम																				
२२.१.१	महादेव मखन क्लब	२०,०००																				
२२.१.२	तारादेवी स्मृति फाउण्डेशन	१,६०,०००																				
२२.१.३	उपभोक्ता समिति ३ वडा	९९,०००																				
२२.१.४	श्री म्हेपी नयाँवस्ती उपभोक्ता टोल सुधार समिति	२,६८,९८६																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.५	शान्तिघाट बज्रधातु चैत्य महाविहार संघ श्रीघ बहा	१,६१,८८४	
			२२.१.६	शान्तिमार्ग सुधार समिति कोटेश्वर	१०,१६९	
			२२.१.७	शान्तिमार्ग समाज सुधार समिति	१६,५७,०००	
			२२.१.८	संकटा क्लब एस वि एस सी	३,१९,०००	
			२२.१.९	संकटा क्लब भवन निर्माण समिति	३,२०,०००	
			२२.१.१०	सुनगाभा आदर्श समाज कामपा १४	८,१२,८२७	
			२२.१.११	ह्युमत घर पुन निर्माण उपभोक्ता समिति	१,१५,०००	
			२२.१.१२	ज्योति शर्मा	३२,६४०	
			२२.१.१३	सुशिल मानन्धर	५०,०००	
			२२.१.१४	मजुना सिलाकार	४०,०००	
			२२.१.१५	उमा कुमारी बस्नेत	५३,०४०	
			२२.१.१६	एरिना मास्के	२४,०००	
			२२.१.१७	खड्ग मान श्रेष्ठ	१६,३२०	
			२२.१.१८	ध्रुव श्रेष्ठ	५५,०८०	
			२२.१.१९	निर्मला गोसाई (श्रेष्ठ) श्रेष्ठ	१६,३२०	
			२२.१.२०	पार्वती के.सी.	२६,५२०	
			२२.१.२१	मनिषा श्रेष्ठ	१६,३२०	
			२२.१.२२	मैया सैजु	५७,१२०	
			२२.१.२३	मिटू (न.को.) श्रेष्ठ	३८,७६०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२४	यशोदा खत्री (के.सी)	१२,२४०	
			२२.१.२५	लक्ष्मी देवकोटा (पौडेल)	२४,४८०	
			२२.१.२६	विमलेश मिश्र	१८,३६०	
			२२.१.२७	श्रृजना जि.सी.	४२,८४०	
			२२.१.२८	शान्तादेवी ढुङ्गेल	४४,८८०	
			२२.१.२९	सन्जु श्रेष्ठ	२६,५२०	
			२२.१.३०	सुभाशिनी कर्मचार्य	७३,४४०	
			२२.१.३१	सिर्जना पाठक	४०,८००	
			२२.१.३२	उमेश भण्डारी	७५,०००	
			२२.१.३३	गोबिन्द आर्चाय	८६,०००	
			२२.१.३४	जित बहादुर थापा मगर	१,०००	
			२२.१.३५	डा.श्रवण कुमार श्रेष्ठ	४१	
			२२.१.३६	दीपक पौडेल खत्री	१,००,०००	
			२२.१.३७	धन श्रेष्ठ	४,०००	
			२२.१.३८	बद्री मान नगरकोटी	२०,०००	
			२२.१.३९	मणिराम ढुंगाना	१,३८,८९०	
			२२.१.४०	मुरारी खड्का	१०,०००	
			२२.१.४१	राजन भट्टराई	५०,०००	
			२२.१.४२	रामहरि कार्की	५०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२२.१.४३	शम्भु प्रसाद नेपाल	१०,०००		
			२२.१.४४	श्रीहरी थापा	२५,०००		
			२२.१.४५	शिवराज रेग्मी	५०,०००		
			२२.१.४६	सुधा शाक्य	२८,०००		
			२२.१.४७	सुरेश कुमान श्रेष्ठ	१०		
			२२.१.४८	सुरेश कुमार दाहाल	५,२०,०००		
			२२.१.४९	राम बहादुर मग्राती मग्राती	२०,०००		
			२२.१.५०	रामकुमार बास्कोटा	२,७५२		
			२२.१.५१	निर्मला गोसाई (श्रेष्ठ)	१,५०१		
			२२.१.५२	धर्म महर्जन	२५,०००		
			२२.१.५३	शिवभक्त शर्मा	२,०००		
			२२.१.५४	सरकरदिप श्रेष्ठ	६५,०००		
			२२.१.५५	आइ बि एस कन्स्ट्रक्सन एण्ड सर्भिसेज प्रा.लि.	६,००,०००		
			२२.१.५६	इन्फोसिस नेपाल पाको न्यूरोड काठमाण्डौ	१,७४,०२०		
			२२.१.५७	डि.एण्ड बि ट्रेड लिंक	६५,५७८		
			२२.१.५८	काष्ठमण्डप कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	९,००,०००		
			२२.१.५९	काष्ठमण्डप कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	२१,६०,०००		
			२२.१.६०	बाबा ट्रेड सिन्डिकेट	२,२५०		
			२२.१.६१	महर्जन निर्माण सेवा	४,८३,१०३		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.६२	वर्ल्ड वाइड/कंडेल/के.एण्ड के.जी जेभी	७२,००,०००	
			२२.१.६३	वि.एल. निर्माण सेवा	८०,७५१	
			२२.१.६४	शेरावेशी निर्माण सेवा	२०,०००	
			२२.१.६५	सनसाइन कन्स्ट्रक्सन	४७,५१४	
			२२.१.६६	सुमित्रा निर्माण सेवा	१,६१,९०५	
			२२.१.६७	सुवास निर्माण सेवा	२,४६,०००	
			२२.१.६८	साइनिङ्गस्टार कन्स्ट्रक्सन	२,८०,७११	
			२२.१.६९	हरि हरि निर्माण एण्ड एथरेष्ट कन्स्ट्रक्सन	२१,४०,०००	
			२२.१.७०	हिमश्रखला निर्माण सेवा एण्ड सनसाइन कन्स्ट्रक्सन जे.भि.	५,३५,०००	
			२२.१.७१	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड	१६,९५,७५८	
			२२.१.७२	नेपाल हस्तकला महासंघ	६,००,०००	
			२२.१.७३	छत्रपाटी नि.शूलक चिकित्सालय	२,५०,००,०००	
			२२.१.७४	आस्था वृद्धाश्रम केन्द्र	१,८१,०००	
			२२.१.७५	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि स्वावलम्बन जीवन पद्धती केन्द्र	४,००,०००	
			२२.१.७६	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास योजना अनामनगर	५६,७०३	
			२२.१.७७	नेपाल खुद्रा व्यापार संघ टेकु पचली	३०,०००	
			२२.१.७८	बालबालिका स्याहार क्लब	५,९३,०००	
			२२.१.७९	रन्जितकार समाज	१,४०,०००	
			२२.१.८०	लुम्बिनी जागरण नेपाल	६६,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.८१	विद्योदय माध्यमिक विद्यालय	१,००,०००	
			२२.१.८२	श्रव्य दृष्य कला तथा विज्ञान प्रतिष्ठान	४६,७५,०००	
			२२.१.८३	नेपाल भिडियो क्रियशन एण्ड मोर प्रा. लि.	१,६८,७५०	
			२२.१.८४	श्री घ विहार	८,००,०००	
			२२.१.८५	जडिबुटि उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनफ लि	४४,०००	
			२२.१.८६	नगर बिकास प्रशिक्षण केन्द्र	२,०८,४५३	
			२२.१.८७	नेपाल चेम्बर अफ कमर्स	१५,००,०००	
			२२.१.८८	नेपाल मधुमेही समाज	५०,०००	
			२२.१.८९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	५८,५९,३४१	
			२२.१.९०	न्यु धाक्रे युवा क्लब	३८,०००	
			२२.१.९१	नवजागरण साँस्कृतिक समुह	८५,०००	
			२२.१.९२	फोहरमैला प्रबन्ध तथा स्रोत परिचालन केन्द्र	३०,७२,१४३	
			२२.१.९३	महिला सरोकार केन्द्र	१३,०००	
			२२.१.९४	नघल युवा समुह	७२,५००	
			२२.१.९५	साझा सेवा (सहकारी संस्था) लि.	४०,००,०००	
			२२.१.९६	१९ वडा सामुदायिक विकास समाज	२५,०००	
			२२.१.९७	अधिकारका लागि पहुँच नेपाल	१,५००	
			२२.१.९८	आभास मेडिया ईन्टरनेशनल	५९,६६४	
			२२.१.९९	उपत्यका ट्राफिक कार्यालय	१,४५,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.१००	केन्द्रिय मानन्धर संघ	२,००,०००	
			२२.१.१०१	केयर फर केयर	१०,०००	
			२२.१.१०२	क्लिन इनर्जि नेपाल	१,४३,९००	
			२२.१.१०३	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समिति	७,००,०००	
			२२.१.१०४	काठमाडौं एनिमल ट्रिटमेन्ट सेन्टर	१,००,०००	
			२२.१.१०५	कार्यरथी विभाग निवेश जंगी अड्डा	२०,०००	
			२२.१.१०६	कोहिटी पाटि ढुङ्गेधारा जिणोद्वार	४,००,०००	
			२२.१.१०७	गण महाविहार परियत्ति गणबहाल	२,००,०००	
			२२.१.१०८	गणेश गुठी खल	४०,०००	
			२२.१.१०९	ग्रामिण विकास निरन्तर सहयोग	५०,०००	
			२२.१.११०	चमति मिसा पुचरु	२५,०००	
			२२.१.१११	ज्योति बाल गृह	२०,०००	
			२२.१.११२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	१,२०,०००	
			२२.१.११३	त्रिभुवन विश्व विद्यालय इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्था	१,९९,२९५	
			२२.१.११४	नेपाल लिपि गुठि	२,५०,०००	
			२२.१.११५	नेपाल हस्तकला महासंघ	४००	
			२२.१.११६	पचली भैरब तितेरियो कराँते डोजो	१२,५००	
			२२.१.११७	प्रज्ञा भवन	१०,०००	
			२२.१.११८	प्रज्ञा महिला विद्यालय	१२,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.११९	पूर्वाधार विकास मंच	१०,०००	
			२२.१.१२०	बडिमालिका मल्टिप्रपोज कन्सल्टेन्सी प्रा.लि	१,५००	
			२२.१.१२१	महानगरिय ट्राफिक प्रहरी महाशाखा	१,५०,०००	
			२२.१.१२२	महिला क्रियासिल समाज नेपाल	१६,५००	
			२२.१.१२३	महिला सिर्जनशिल केन्द्र	१०,०००	
			२२.१.१२४	मानव सेवा आश्रम	४९,१७०	
			२२.१.१२५	मोर्डन कन्या मल्टिपल कलेज	२,५०,०००	
			२२.१.१२६	युथ क्यान	७,०००	
			२२.१.१२७	राउटे उत्थान प्रतिष्ठान नेपाल	१०,०००	
			२२.१.१२८	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक महासंघ	८,००,०००	
			२२.१.१२९	विश्व नागरिक मंच	१५,०००	
			२२.१.१३०	विशाल नगर पुस्तकालय	१०,०००	
			२२.१.१३१	श्री कुमारी क्लब	२,२४,२१७	
			२२.१.१३२	श्री कृष्ण मन्दिर पर्र्खाल पुन निर्माण समिति	१,५८,०००	
			२२.१.१३३	शिवशक्ति कुलदेवता	५०,०००	
			२२.१.१३४	संगालो बाल कला मंच	५००	
			२२.१.१३५	समग्र विकास सेवा केन्द्र	१,५००	
			२२.१.१३६	समाज परिवर्तनको लागि एकता	६०,०००	
			२२.१.१३७	संयुक्त उद्योग व्यापार व्यवसायी महासंघ केन्द्रिय समिति	७,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.१३८	सवाल बहाल उपभोक्ता कमिटि	२,७०,९२९	
			२२.१.१३९	सामुदायिक स्वास्थ्य तथा विकास केन्द्र	१७,५००	
			२२.१.१४०	नेपाल बाल संगठन	४९,०००	
			२२.१.१४१	अटिष्टक बेलफेयर एशोसियसन नेपाल	१,६०,०००	
			२२.१.१४२	अल्जाइमर्स विस्मृति समाज नेपाल	२,००,०००	
			२२.१.१४३	आर्य समाज	५००	
			२२.१.१४४	ज्यापु महागुथि काठमाडौं महानगर समिति	१,६०,०००	
			२२.१.१४५	नेपाल अन्वेषक समुह	४,४०,०००	
			२२.१.१४६	नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	२८,८०,०००	
			२२.१.१४७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	८,५९,७८५	
			२२.१.१४८	पुनरावेदन अदालत पाटन	४,३७०	
			२२.१.१४९	महानगरिय प्रहरी आयुक्तको कार्यालय	५०,०००	
			२२.१.१५०	महानगरिय प्रहरी पहरा गण मुख्यालय	५०,०००	
			२२.१.१५१	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	३,८२,६१२	
			२२.१.१५२	सर्वनाम	८०,०००	
			२२.१.१५३	सि एण्ड के एशोसियट्स	१८,३९,०००	
			२२.१.१५४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुकालागि स्वावलम्बन जिवनपद्धति केन्द्र	४,००,०००	
			२२.१.१५५	उत्कृष्ट सिप विकास केन्द्र	९,९००	
			२२.१.१५६	का.म.पा ५ वडा कार्यालय	३,००,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.१५७	का.म.पा. १२ कार्यालय	१,३६,७८२	
			२२.१.१५८	का.म.पा. १९ कार्यालय	५२,९३९	
			२२.१.१५९	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड	६,९०,४४५	
			२२.१.१६०	जुद्ध बारुण यन्त्र कार्यालय	५५,०००	
			२२.१.१६१	ट्रलिबस सेवा	१२,५०,०००	
			२२.१.१६२	ताम्सिपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	३४,६५०	
			२२.१.१६३	नेपाल समर्पण सामाजिक मञ्च	१,००,०००	
			२२.१.१६४	निजामती कर्मचारी श्रीमति संघ	२,००,०००	
			२२.१.१६५	राष्ट्रिय अपांग बाल सहायता संघ नेपाल	१,६०,०००	
			२२.१.१६६	सद्गुरु सेवा कुटुम्ब मन्त्रादेवी मन्दिर	२,४७,५००	
			२२.१.१६७	स्वीस्वसःकोटी गुथी	१,००,०००	
			२२.१.१६८	श्री कमलादी गणेश विकाश तथा जात्रापर्व सहयोग समिति	२४,५८,४०५	
			२२.१.१६९	देवी नाच (दी प्याखं)प्रवद्धर्न तथा संरक्षण समिति	२४,८४,३४४	
			२२.१.१७०	श्री न्ह्यमुन्हयत्वा दरुगुथि संरक्षण समिति	२५,३८,०००	
			२२.१.१७१	आगंछें संरक्षण समिति	६,९७,२१६	
			२२.१.१७२	ढल्को जेष्ठ नागरिक संरक्षण उपभोक्ता समिति	१६,४९,०००	
			२२.१.१७३	ब्रह्माकुमारी राजयोग उप सेवा केन्द्र	१६,४४,०००	
			२२.१.१७४	जनमार्ग टोल सुधार समिति	१८,२२,३००	
			२२.१.१७५	कार्मारोङ विकास समाज , नेपाल	३०,२०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.१७६	जन मार्ग उपभोक्ता समिति	१०,२०,०००	
			२२.१.१७७	दयाश्वर महादेब मन्दिर भजन पाटि घर निर्माण समिति	१२,३५,३८५	
			२२.१.१७८	अफलडोल टोल सुधार समिति ललितपुर उ म नपा ३ र ४	५,००,०००	
			२२.१.१७९	अमृतमार्ग विस्तार तथा सुधार समिति	१०,३९,०००	
			२२.१.१८०	आर्यावलाकितश्वर सेतो मच्छिन्द्रनाथ सुधार समिति	४,१२,५००	
			२२.१.१८१	इचंगु सामुदायिक तथा खेलकुद विकास समाज	१,३२,०००	
			२२.१.१८२	इटुबहाल भुमिगत खानेपानी ट्यांकी उपभोक्ता समिति	१३,४५,०००	
			२२.१.१८३	उक्तिमार्ग उपभोक्ता समिति	६,००,०००	
			२२.१.१८४	उपभोक्ता समिति सानेपा साँचल	७५,०००	
			२२.१.१८५	उमादेवो मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण उपभोक्ता समिति	१,२५,०००	
			२२.१.१८६	कुमारीगाल टोल सुधार समिति	७,७६,०००	
			२२.१.१८७	कुमारीमाई मार्ग उपभोक्ता समिति कामपा २	१,६४,०००	
			२२.१.१८८	कृष्ण महाविष्णु मन्दिर पुन निर्माण उपभोक्ता समिति	८,८०,०००	
			२२.१.१८९	क्षेत्रपाटी ढल्को इन्द्रायणी उपभोक्ता समिति	५,०००	
			२२.१.१९०	कान्ति संगम मार्ग टोल सुधार उपभोक्ता समिति	३,०९,६००	
			२२.१.१९१	कान्तिपुर डेण्टलमार्ग उपभोक्ता समिति	७,६१,०००	
			२२.१.१९२	कालिञ्चोक उपभोक्ता समिति	१,६०,०००	
			२२.१.१९३	कोटदेवी सुर्यकोट डिपवोरिङ्ग निर्माण उपभोक्ता समिति कामपा ३२ कोटेश्वर	११,५४,०००	
			२२.१.१९४	खानेपानी निर्माण समिति	५०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.१९५	गणेश वस्ती विकास समिति	३,५५,०००	
			२२.१.१९६	गोदार गाउ ढल निर्माण समिति	४५,०००	
			२२.१.१९७	चक्रपथ कान्ति अस्पताल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	७२,०००	
			२२.१.१९८	चक्रपथ सितापाइला राकुलो बाटो संरक्षण एवं ढल निर्माण समिति	९९,०००	
			२२.१.१९९	चख्खु मार्ग टोल सुधार समिति	१,४६,०००	
			२२.१.२००	चख्खु वस्ती सुधार समिति	२,२०,०००	
			२२.१.२०१	जग्गनाथ मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	८,७८,०००	
			२२.१.२०२	ज्याबहा ल्यायम्ह पुच	१,००,०००	
			२२.१.२०३	जागृतिनगर विकास समिति	२,८९,९९९	
			२२.१.२०४	टोल सुधार समिति न्युप्लाजा पुतलीसडक	७,६४,०००	
			२२.१.२०५	डल्लु आवास युवा समिति	१,७३,०००	
			२२.१.२०६	तमु मार्ग ढल निर्माण समिति	२,३७,२२२	
			२२.१.२०७	द्योबुँ टोल उपभोक्ता समिति	४८,९३८	
			२२.१.२०८	द्यौछे पाटी पुन निर्माण उपभोक्ता समिति कामपा ५ हाँडीगाउ	८,९५,०००	
			२२.१.२०९	धर्मपुरी मार्ग ढल निर्माण समिति	२,००,०००	
			२२.१.२१०	नेपाल वाल संगठन ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	४,०७,०००	
			२२.१.२११	नमुना टोल सुधार तथा वातावरण संरक्षण समिति	१,१५,५००	
			२२.१.२१२	पञ्च कास्मिरी तकिया तकिया उपभोक्ता समिति	१,७२,०००	
			२२.१.२१३	पन्नाहिटी मार्ग सिफल ७	१,००,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२१४	प्रगतिशिल उपभोक्ता समिति	६,५९,०००	
			२२.१.२१५	पिङ्गलास्थान उपभोक्ता समिति	२९,०००	
			२२.१.२१६	पिपलवोट मार्ग टोल सुधार समिति कामपा ३३	९२,३१०	
			२२.१.२१७	बेखमार्ग खहरे खोला उपभोक्ता समिति	१,७९,३५०	
			२२.१.२१८	बुद्धमार्ग टोल सुधार समिति	९,८०,०००	
			२२.१.२१९	बसुन्धारा सुधार तथा विकास आयोजना	७३,१५४	
			२२.१.२२०	बाह्रबर्षेमेला प्राचिन इनार मर्मत उपभोक्ता समिति	६४,५८०	
			२२.१.२२१	बौद्ध स्तुपा मण्डला मर्मत तथा ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	५,००,०००	
			२२.१.२२२	भुगोल पार्क सुधार समिति	१४,२०,०००	
			२२.१.२२३	भुगोलपार्क पुन निर्माण समिति नयाँसडक कामपा २२	११,००,०००	
			२२.१.२२४	भुगोलपार्क सुधार तथा व्यवस्थापन समिति २०७६	१४,४०,०००	
			२२.१.२२५	भवन निर्माण समिति विश्वशान्ति चिरण मिलन केन्द्र	१०,९९,०००	
			२२.१.२२६	मगता पाँचमुरी खानेपानी निर्माण तथा उपभोक्ता समिति	२,३१,०००	
			२२.१.२२७	मैत्रिपुर्ण महाविहार संरक्षण समिति	३२,९६,०००	
			२२.१.२२८	मनमानेश्वरी उपभोक्ता समिति	७,७९,१८९	
			२२.१.२२९	मयलवारी टोल सुधाचर समाज कामपा १२	१५,२७,०००	
			२२.१.२३०	महर्जन गल्ली लिंक मार्ग उपभोक्ता समिति	१,४६,०००	
			२२.१.२३१	यट्खाबहाल पुन निर्माण समिति	८,८०,०००	
			२२.१.२३२	रुद्रमती टोल सुधार समिति	९७,२००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२३३	राजपथ मार्ग उपभोक्ता समिति	२,१२,०८३	
			२२.१.२३४	रामचन्द्र मन्दिर जिर्णोद्धार समिति एवम् सम्बद्धन समिति	१,००,०००	
			२२.१.२३५	लाजिम्पाट नर्सरीमार्ग टोल सुधार समिति	१,३२,०००	
			२२.१.२३६	वनस्थलि सव स्टेशन नयाँवस्ती टोल सुधार समिति	८००	
			२२.१.२३७	विनायक नगर समाज	५७,९९८	
			२२.१.२३८	विशालनगर चक्रपथ मुल सडक सुधार समिति	३,५३,५४८	
			२२.१.२३९	विष्णुमति टंकेश्वर बगैचा निर्माण उपभोक्ता समिति	१३,१५,०००	
			२२.१.२४०	विष्णुमार्ग बसन्तनगर टोल सुधार समिति	२,७८,७८६	
			२२.१.२४१	सुनाखरी टोल सुधार समाज कलंकी	४,४७,०००	
			२२.१.२४२	समाज विकास छात्रावास विजेश्वरी	१,००,०००	
			२२.१.२४३	स्वयम्भु सितापाइला ढल तथा टोल सुधार उपभोक्ता समिति	३,०००	
			२२.१.२४४	सुवर्ण मार्ग उभोक्ता निर्माण सभिति	५,३०,२००	
			२२.१.२४५	साकुना मार्ग उपभोक्ता समिति कामपा २	१,४३,१४५	
			२२.१.२४६	सामुदायिक तकिया गल्ली ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	१,४९,०००	
			२२.१.२४७	सामुदायिक विकास सहकारी मञ्च बालाजु हाइट	२,९०,०००	
			२२.१.२४८	सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक विजय कृष्ण श्रेष्ठ	७,१९,०००	
			२२.१.२४९	सामुदायिक सेवा केन्द्र	१५,०००	
			२२.१.२५०	सार्वजनिक पक्की बाटो निर्माण योजना	३,१२,५२४	
			२२.१.२५१	सिलडोल मार्ग सुधार समिति एराहिटी	९६,३६५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२५२	हाँडीगाउ ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	२०,०००	
			२२.१.२५३	ताना देवी रुतारणी भवाणी संरक्षण समिति	१,४३,१५५	
			२२.१.२५४	बागमती क्षेत्र ढल निर्माण	१,२६,०००	
			२२.१.२५५	मैति देवी क्षेत्र प्रबन्ध समिति	४६,०००	
			२२.१.२५६	मरु उपभोक्ता समिति १९ वडा	२१,८६६	
			२२.१.२५७	जोशि देवल जिर्णोदार कार्य समिति	२,००,०००	
			२२.१.२५८	नास द्य जिर्णोदार समिति	१,४०,२६१	
			२२.१.२५९	मीमननी बहा क्वाफा द्य छे मर्मत सुधार समिति	२,००,०००	
			२२.१.२६०	सिद्धि गणेश पुजा समिति	३१,५२०	
			२२.१.२६१	किरेपानी धुलेचौर दोभान मोटर बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	७५,०००	
			२२.१.२६२	मानेडाँडा मरानघाट शैया निर्माण उपभोक्ता समिति	६९,३००	
			२२.१.२६३	ताना देवी रुतारणी भवाणी संरक्षण समिति	१	
			२२.१.२६४	विनोद प्रसाद सिलवाल	१,००,०००	
			२२.१.२६५	ऋषि प्रसाद भुसाल	२८,५६०	
			२२.१.२६६	गौतमरत्न बज्राचार्य	४०,८००	
			२२.१.२६७	दुर्गा देवी अधिकारी	२४,४८०	
			२२.१.२६८	निरन्जनी श्रेष्ठ	४६,९२०	
			२२.१.२६९	पद्म कुमारी लोहनी	६९,३६०	
			२२.१.२७०	बसन्ती पोखरेल	२०,४००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२७१	मिना श्रेष्ठ	१६,३२०	
			२२.१.२७२	शारदा थापा	२०,४००	
			२२.१.२७३	सुनिता क्षेत्री बोहरा	३८,७६०	
			२२.१.२७४	सुरक्षा शर्मा	२८,५६०	
			२२.१.२७५	सरस्वती पनेरु	३०,६००	
			२२.१.२७६	सुशिला वस्ती	४४,८८०	
			२२.१.२७७	सावित्री खड्का	४४,८८०	
			२२.१.२७८	सिता माया जिरेल	६३,२४०	
			२२.१.२७९	अर्जुन पुडासैनी	४०,०००	
			२२.१.२८०	दिपक गजुरेल	१,२५,०००	
			२२.१.२८१	सुदिप गौतम	६,५००	
			२२.१.२८२	जिवन श्रेष्ठ	५०,०००	
			२२.१.२८३	शौरभ गौतम	९९,९७०	
			२२.१.२८४	अजय मगर	२,७५२	
			२२.१.२८५	अम्बिका अर्याल, ११ वडा सदस्य	२०,०००	
			२२.१.२८६	आनन्द खडका, अध्यक्ष ४ वडा	३०,०००	
			२२.१.२८७	कुमार खडका	२,७५२	
			२२.१.२८८	कृष्ण लाल श्रेष्ठ, अध्यक्ष १ वडा	३०,०००	
			२२.१.२८९	कृष्ण वहादुर बज्राचार्य, अध्यक्ष १२ वडा	८०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.२९०	कृष्ण शर्मा अधिकारी, अध्यक्ष ३५ वडा	३०,०००	
			२२.१.२९१	कालु पोडे	४०,०००	
			२२.१.२९२	गंगा देवी विश्वकर्मा, अध्यक्ष २९ वडा	३०,०००	
			२२.१.२९३	गोपाल महर्जन	२,७५२	
			२२.१.२९४	गोपी नेपाली, उपप्रम्रख, दिपायल सिलगुडी न.पा.	२०,०००	
			२२.१.२९५	गोविन्द लामिछाने, अध्यक्ष ३४ वडा	३०,०००	
			२२.१.२९६	गोविन्दा श्रेष्ठ, अध्यक्ष १९ वडा	३०,०००	
			२२.१.२९७	चन्द्र लामा	२,७५२	
			२२.१.२९८	चिरञ्जिवी कँडेल, अध्यक्ष १४ वडा	१५,०००	
			२२.१.२९९	ज्ञान वहादुर थापा, भरतपुर १२ वडा	५००	
			२२.१.३००	जयकृष्ण सुवेदी	२,७५२	
			२२.१.३०१	देवेन्द्र श्रेष्ठ, अध्यक्ष ११ वडा	३०,०००	
			२२.१.३०२	दिगम्बर मण्डल	४,९००	
			२२.१.३०३	ध्यान गोविन्द रञ्जित, प्रतिनिधी सात दलिय संयन्त्र	६५,०००	
			२२.१.३०४	धर्मराज शाक्य, अध्यक्ष २१ वडा	३०,०००	
			२२.१.३०५	ध्रुव प्रसाद बास्कोटा, अध्यक्ष १० वडा	३०,०००	
			२२.१.३०६	नारायण कृष्ण श्रेष्ठ, अध्यक्ष ३० वडा	३०,०००	
			२२.१.३०७	निर्मला गिरी, ना.सु. स्था.वि. मं.	२,५००	
			२२.१.३०८	पुरुषोत्तम कारञ्जित	२,७५२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.३०९	पवन भट्टराइ	२,७५२	
			२२.१.३१०	पासाङ्ग तामाङ्ग	२,७५२	
			२२.१.३११	फुर्पा शेर्पा	२,७५२	
			२२.१.३१२	बुद्धि बहादुर लामा तामाग, अध्यक्ष १५ वडा	३०,०००	
			२२.१.३१३	बालकृष्ण अर्चय, अध्यक्ष ९ वडा	३०,०००	
			२२.१.३१४	भगवान शाक्य, वडा सदस्य २६	२०,०००	
			२२.१.३१५	मनिषा श्रेष्ठ, अध्यक्ष ३३ वडा	४०,०००	
			२२.१.३१६	महेन्द्र ध्वज जोशी, अध्यक्ष २० वडा	१५,०००	
			२२.१.३१७	महेन्द्र विलास जोशी, अध्यक्ष १७ वडा	३०,०००	
			२२.१.३१८	महेन्द्र शाही, अध्यक्ष १८ वडा	१५,०००	
			२२.१.३१९	महेश शाक्य	२,७५२	
			२२.१.३२०	योगेन्द्र कुमार श्रेष्ठ, अध्यक्ष १ वडा	३८,०००	
			२२.१.३२१	रुद्रराम कारजित	२,७५२	
			२२.१.३२२	रमेश डंगोल, २ वडा अध्यक्ष	३०,०००	
			२२.१.३२३	रविलाल श्रेष्ठ, अध्यक्ष २७ वडा	३०,०००	
			२२.१.३२४	राज कुमार लामा	२,७५२	
			२२.१.३२५	राजन श्रेष्ठ, स्था.वि. म.	१,०००	
			२२.१.३२६	राजेश तामाङ्ग	२,७५२	
			२२.१.३२७	रामकृष्ण थापा, अध्यक्ष १६ वडा	३०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.३२८	रामकृष्ण मालाकार	४५,२५२	
			२२.१.३२९	रामेश्वर प्रसाद अर्याल	२,७५२	
			२२.१.३३०	रोशन सिलवाल, अध्यक्ष १३	३०,०००	
			२२.१.३३१	विककी जंग राणा, अध्यक्ष १७ वडा	३०,०००	
			२२.१.३३२	विक्रम अधिकारी	३५,२८०	
			२२.१.३३३	विकास डंगोल, अध्यक्ष २६ वडा	३०,०००	
			२२.१.३३४	श्याम कृष्ण के.सी. ९ वडा अध्यक्ष	१,००,०००	
			२२.१.३३५	श्याम चित्रकार, २६ वडा अध्यक्ष	१,००,०००	
			२२.१.३३६	शुरेश पुडासैनी	१४,५००	
			२२.१.३३७	शुसिल बिलास बज्राचार्य, अध्यक्ष २५ वडा	३०,०००	
			२२.१.३३८	शालिग्राम रिजाल	५९,०१६	
			२२.१.३३९	सुधार देउला	२,७५२	
			२२.१.३४०	सुनिल शाही	२,७५२	
			२२.१.३४१	सुर्यलाल प्रजापति, अध्यक्ष ५ वडा	१५,०००	
			२२.१.३४२	सुशिला श्रेष्ठ, ३० वडा सदस्य	२०,०००	
			२२.१.३४३	हरि कृष्ण डंगोल २२ वडा अध्यक्ष	१,००,०००	
			२२.१.३४४	हरि वहादुर सिलवाल, ४ वडा सदस्य	४०,०००	
			२२.१.३४५	हरिवोल श्रेष्ठ, अध्यक्ष ७ वडा	३०,०००	
			२२.१.३४६	हंस राज कर्माचार्य, अध्यक्ष ८ वडा	३०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२२.१.३४७	हिरादेवी खड्गी, अध्यक्ष ३१ वडा	३०,०००		
			२२.१.३४८	पिताम्बर गुरागाँई	२५,०००		
			२२.१.३४९	सुनिल शर्मा	२,५००		
			२२.१.३५०	जिवन भण्डारी	२०,०००		
			२२.१.३५१	अनिल सिंह धामी	२,०००		
			२२.१.३५२	ईन्द्र कुमार खाम्याहाङ्ग राई	१५,०००		
			२२.१.३५३	टिका पोडे	१०,०००		
			२२.१.३५४	दीपक तामाङ्ग	५,०००		
			२२.१.३५५	नरेन्द्रमान शाक्य	३३,५००		
			२२.१.३५६	नरेश कुवंर	१०,०००		
			२२.१.३५७	नरोत्तम बैद्य	१,००,०००		
			२२.१.३५८	प्रेम बहादुर लामा	१५,०००		
			२२.१.३५९	बिजयमान शाक्य	९,९५०		
			२२.१.३६०	मनोज थापा	५,०००		
			२२.१.३६१	मैया पोडे	१५,०००		
			२२.१.३६२	महेश लईटेल	२२,०००		
			२२.१.३६३	युवबराज संग्रौला	३८,०००		
			२२.१.३६४	रश्मिला प्रजापती	१,२६,३६८		
			२२.१.३६५	राजु पोडे	१५,८४०		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			२२.१.३६६	राधा कुमारी श्रेष्ठ	१५,०००	
			२२.१.३६७	लजली बज्राचार्य	२२,०००	
			२२.१.३६८	सुरोज प्रसाद दुवाल	१७,०००	
			२२.१.३६९	देवकुमार लामा वडा ६ अध्यक्ष	१५,०००	
			२२.१.३७०	अडियो भिजुयल	६,७८,२७६	
			२२.१.३७१	आ.एस. इन्टरप्राइजेज	१,०००	
			२२.१.३७२	एन.एस.ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	८७,०१०	
			२२.१.३७३	डिजिटल कलर स्क्रिन प्रा.लि.	१,५५०	
			२२.१.३७४	न्यौपाने इन्जिनियरिङ	१,७९,९३९	
			२२.१.३७५	पवित्र ट्रेडर्स एण्ड जनरल सप्लायर्स	२,४२०	
			२२.१.३७६	भेराइटी प्रिन्टर्स प्रा.लि.	१,६००	
			२२.१.३७७	महाशक्ति ह्युम पाइप उद्योग प्रा.लि.	६३,८८६	
			२२.१.३७८	यू.जे. सप्लायर्स	८३,३५०	
			२२.१.३७९	सेभ द इन्भायरमेन्ट फाउण्डेशन	१,००,०००	
			२२.१.३८०	आचार्य निर्माण सेवा	३,२५,०००	
			२२.१.३८१	टुनाल देवी युनेस्को संघ	१,९८,९९१	
			२२.१.३८२	डान्स कल्चर आर्ट सेन्टर	१,०९,७२५	
			२२.१.३८३	डिजाइनको नेपाल	२२,०००	
			२२.१.३८४	धोबिघाट परिसर ढल उपभोक्ता समिति	१,००,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२२.१.३८५	नेपाल बार एसोसिएसन	३०,०००		
			२२.१.३८६	न्यु होराइजन कम्प्युटर लर्निङ्ग सेन्टर	६,७८०		
			२२.१.३८७	मितेरी पुल सामुदायिक वि.समिति	१,०७,४०१		
			२२.१.३८८	रालुका देवी निर्माण सेवा	२,५९,०००		
			२२.१.३८९	श्री विद्योदय प्राथमिक विद्यालय	१८,४५१		
			२२.१.३९०	सगरमाथा आरोहि संघ	२,१०,०००		
			२२.१.३९१	सडक विभाग डिभिजन सडक	४,२५,०००		
			२२.१.३९२	स्व.वि.यु अमृत साइन्स क्याम्पस	२२,०००		
			२२.१.३९३	स्वच्छ उर्जा नेपाल अनामनगर	२,१०,०००		
			२२.१.३९४	संस्कृति संरक्षण तथा विकास समाज गोंगबु	५०,०००		
			२२.१.३९५	सांग्रिला माइक्रोसिस्टम प्रा.लि	३४,४८०		
			२२.१.३९६	अलाइन्सटेक प्रा.लि	८१,९२५		
			२२.१.३९७	अशाहि इन्टरप्राइजेज	३,५४,८३८		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
२२.२			पेशकी ्रबाँकीको विवरणः आर्थिक कार्यविधि नियमावलि २०६४ को नियम ७४(३) मा तोकिएको म्याद भित्र पेशिके फछौट गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । निम्नानुसारको ब्यक्ति तथा संस्थाको नाममा नियमानुसार फछौट नभई बाकी रहेको पेशकी निम्नानुसार फछौट गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>क्र.स</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>1.</td><td>कर्मचारी</td><td>२०८१२३३।१३</td></tr><tr><td>2.</td><td>निर्माण व्यवसायि</td><td>१५३५६२५५।९२</td></tr><tr><td>3.</td><td>संस्थागत</td><td>९०१५०३३५।२८</td></tr><tr><td>4.</td><td>उपभोक्ता समिति</td><td>९४३५५११७।७३</td></tr><tr><td>5.</td><td>ब्यक्तिगत</td><td>३१५६४०८</td></tr><tr><td>6.</td><td>आपूर्तिकर्ता</td><td>३८३०२०१</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२०८९२९५५१।०८</td></tr></table>	क्र.स	विवरण	रकम	1.	कर्मचारी	२०८१२३३।१३	2.	निर्माण व्यवसायि	१५३५६२५५।९२	3.	संस्थागत	९०१५०३३५।२८	4.	उपभोक्ता समिति	९४३५५११७।७३	5.	ब्यक्तिगत	३१५६४०८	6.	आपूर्तिकर्ता	३८३०२०१		जम्मा	२०८९२९५५१।०८	
क्र.स	विवरण	रकम																										
1.	कर्मचारी	२०८१२३३।१३																										
2.	निर्माण व्यवसायि	१५३५६२५५।९२																										
3.	संस्थागत	९०१५०३३५।२८																										
4.	उपभोक्ता समिति	९४३५५११७।७३																										
5.	ब्यक्तिगत	३१५६४०८																										
6.	आपूर्तिकर्ता	३८३०२०१																										
	जम्मा	२०८९२९५५१।०८																										
२३			जगेडा तथा कोषः गत बर्ष पेश गरेकोवित्तीय विवरणमा जगेडा तथा कोषमा रु १६ करोड ९६ लाख ९८ हजार पुगेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छः क. कुनै पनि निकायमा छुट्टै प्रयोजनका विभिन्न कोषहरु स्थापना भई तोकिए बमोजिमका कार्यहरु सम्पादन हुने गर्दछन् । कोष साधारणतया धनात्मक मौज्दातमा रहन्छन् । हानगरपालिकाको वित्तीय विवरण परिक्षण गर्दा वासलातको अनुसुची-१ मा रहेको काठमाण्डौ महानगरपालिका कोष रु.9,77,39,557।-र श्री गणेशमान ई.एन.टी.हेड नेकमा रु.35,44,668।78 ऋणात्मक मौज्दात रहेको देखिन्छ, जुन सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरु अनुसार प्रस्तुत गरिएको पाइएन् भनि गतवर्षको लेखापरीक्षणमा उक्त ब्यहोरा औल्याएतापनि हालसम्म सुधार भएको छैन । जगेडा कोष तर्फ आ ब २०७६।७७ को अन्त्यसम्म उल्लेख भएको रु १६९६९८४६०।१४ चालु आव २०७७।७८ को वित्तिय विवरणमा समावेश नभएकोले वित्तिय विवरणमा समावेश गरी अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
२४			अवण्डा: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले यो बर्ष महानगर विशेष पूर्वाधार कार्यहरु अन्तर्गत कार्यक्रमको क्र.स ३६२ देखि ३६७ सम्मका ६ वटा कार्यक्रममा रु १८ करोड ६८ लाख ६ हजार अवण्डा राखेको छ । बजेट अवण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयवाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>क्र=स</th><th>कार्यहरु</th><th>रकम</th></tr><tr><td>३६२</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>३५०६२</td></tr><tr><td>३६३</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>५२४८६</td></tr><tr><td>३६४</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>५८८७२</td></tr><tr><td>३६५</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>१५०००</td></tr><tr><td>३६६</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>२५३८५</td></tr><tr><td>३६७</td><td>महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम</td><td>१०१</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१८६८०६</td></tr></table>	क्र=स	कार्यहरु	रकम	३६२	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	३५०६२	३६३	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	५२४८६	३६४	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	५८८७२	३६५	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	१५०००	३६६	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	२५३८५	३६७	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	१०१		जम्मा	१८६८०६	
क्र=स	कार्यहरु	रकम																										
३६२	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	३५०६२																										
३६३	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	५२४८६																										
३६४	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	५८८७२																										
३६५	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	१५०००																										
३६६	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	२५३८५																										
३६७	महानगर विशेष पुर्वाधार कार्यक्रम	१०१																										
	जम्मा	१८६८०६																										
२५			अन्तर सरकारी																									
२५.१			३०।०७।३।२३ नेपाल नेत्रहिन संघलाई दिएको पेश्कि रु २लाख फछौट गरी रु३लाख खर्च लेखेको समेत रु ५लाख खर्च लेखेको छ । उक्त खर्च मध्ये विभिन्न जिल्लाका ११ जना दृष्टिविहिनहरुलाई ३ महिने आधारभुत कम्प्युटर तालिम दिएको र २६ जना दृष्टिविहिनहरुलाई प्रति व्यक्ति रु१२००० को दरले विउ पूजि समेत वितरण गरेको आधारमा पेश्कि फछौट गरी खर्च लेखेको पाईयो । यद्यपि प्रतिव्यक्ति रु १२ हजारको दरले चालु आ.बमा उपलब्ध गराएको रु३१२००० र विगत बर्षमा समेत विउ पूजि उपलब्ध गराएको भएसो समेतको विवरण पेश नभएकोले अद्यावधिक अभिलेख पेश हुनुपर्दछ । १. ३२।३।२३ आ.ब २०७७।७८ को लैगिक हिंसा प्रभावित पिडित तथा साहाराविहिन अपाङ्गता भएका महिलाको पुस्त्थापना गृह संचालन गर्न काठमाण्डौ महानगरपालिकाको मिति २०७७।१२।१७ को सम्झौता बमोजिम संचालन भएको भनि पेश्कि फछौट ३२०००० गरी बाँकी रकम भुक्तानी समेत ८००००० खर्च लेखेकोमा सम्झौता तथा खर्चको सक्कल विल पेश नभएको रु	८००,०००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२५.२			३३।३।२३ राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल र सामाजिक विकास विभाग विच २०७७।१२।३० मा भएको सम्झौता बमोजिम अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको हक अधिकार संरक्षणका लागि कार्यक्रम संचालन गर्न रु२० लाख खर्च गरेको छ । तर उक्त पूरक सम्झौता पेश नभएको तर राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल को तर्फबाट अध्यक्ष मित्रलाल शर्मा तथा सहजकर्ता राजु वस्नेतविच सम्झौता भएको देखिदा महासंघले सहजकर्तासँग सम्झौता गर्नुको औचित्य नदेखिएको तथा भुक्तानी विवरणमा सक्कल विल भरपाई पेश नभएको रु	२,०००,०००
२५.३			३४।३।२३ महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीकमन्त्रालयबाट आ=ब २०७७।७८ सालको जेष्ठ नागरीक अपाङ्ग भएका व्यक्ति, महिला र बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थालाई स्थानिय तह काठमाण्डौ महानगरपालिका मार्फत प्रदान गरीने सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रम संचालन गर्न कार्यक्रम संचालन गर्न का.म.पा र राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल विच भएको सम्झौता अनुसार पेशिके फछौट गरी भुक्तानी समेत रु४४९९९९९३ राष्ट्रिय बहिरा महासंघ लाई भुक्तानी दिएकोमा सफलविल भरपाई पेश नभएको रु	४,४९९,९९३
२५.४			४९।३।३० महानगर र इनेपाल विच भएको सम्झौता अनुसार १८ जनालाई चलाए मान कृतिम हात निर्माण गरी निशुल्क जडान गर्ने गरी रु१० लाखको सम्झौता भएकोमा ४ लाख पेशिके फछौट गरी बाकी रकम भुक्तानी समेत रु१० लाख खर्च भएकोमा सेवाप्राप्त गर्ने १८ जना व्यक्ति सहित सक्कल विल भरपाई संलग्न नभएको रु	९,०००,०००
२५.५			३९।३।२९ हिमोफिलिया सोसाईटी नेपाललाई महानगरसँग भएको सम्झौता अनुसार औषधि स्टोरको लागि ब्याकअप सोलार राख्ने कार्यको लागि रु २लाख ४० हजार पेशिके फछौट गरी बाँकी रकम भुक्तानी समेत रु५५०००० खर्च लेखेकोमा सोलार जडान तथा खरिदको प्रमाण संलग्न नभएको रु ३४००००१९३ ३।०७।३।२२ वाट महानगरपालिका र निल हिरा समाज विच यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक हरुको जन चेतना तथा शसक्तिकरणका लागि सिपमुलक तालिम प्रदान गर्ने गरी कार्यहरु स्विकृत गरी सम्झौता भएकोमा महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक मन्त्रालयबाट स्विकृत लिएर १७७ जनालाई राहत वितरण गरेको भनि पेशिके फछौट गरी रु ४ लाख खर्च लेखेको छ । तर स्विकृत कार्यक्रम भन्दा फरक कार्यक्रमहरुमा खर्च गरेकोमा मन्त्रालयको स्विकृति सहितको वितरणको विवरण पेश गर्नुपर्ने रु	९५०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																													
२६			पदाधिकारी सुविधा: स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुबिधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ३ मा स्थानिय तहका पदाधिकारी, सदस्य र सभाका सदस्यहरुले आफू निर्वाचित भई पद तथा गोपनियताको सपथ लिई काम सुरु गरेको मिति देखि अनुसूचि १ मा उल्लेख भएबमोजिमको मासिक सुविधा पाउने व्यवस्था भएकोमा सर्वोच्च अदालतले २०७६ कार्तिक १ बाट उक्त सुविधा खारेज गरेपश्चात बागमती प्रदेश सरकारले उक्त ऐन संसोधन गरी २०७७ बैशाख ३ मा राजपत्रमा प्रकाशन गरी स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई अनुसूची १ क मा उल्लेख भएका सुविधा दिन किने व्यवस्था गरेको छ । सोहि व्यवस्था अनुसार महानगरपालिकाले पदाधिकारी, सदस्य तथा सभाका सदस्यहरुलाई देहाय अनुसार रु३०६४८००० सुविधा उपलव्ध गराएको छ । <table><tr><th>विवरण</th><th>टेलिफोन</th><th>खाजा</th><th>पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट</th><th>समन्वय</th><th>खानेपानि तथा विजुलि</th><th>सरसफाई मर्मत</th><th>अतिथि सत्कार</th><th>यातायात</th><th>जम्मा मासिक</th><th>बार्षिक</th></tr><tr><td>नगर प्रमुख</td><td>४०००</td><td>५५००</td><td>२०००</td><td>१४०००</td><td>३५००</td><td>३०००</td><td>१२०००</td><td>०</td><td>४४०००</td><td>५२८०००</td></tr><tr><td>उपप्रमुख</td><td>४०००</td><td>५५००</td><td>३५००</td><td>१४०००</td><td>२५००</td><td>३०००</td><td>१००००</td><td>०</td><td>४१०००</td><td>४९२०००</td></tr><tr><td>वडा अध्यक्ष ३२ जना</td><td>२५००</td><td>३५००</td><td>२०००</td><td>८५००</td><td>१०००</td><td>१०००</td><td>७०००</td><td>५५००</td><td>३१०००</td><td>११९०४०००</td></tr><tr><td>का.पा सदस्य ८ जना</td><td>१५००</td><td>१५००</td><td>१०००</td><td>२५००</td><td>१०००</td><td>१०००</td><td>३०००</td><td>३५००</td><td>१५०००</td><td>१४४००००</td></tr><tr><td>सभा सदस्य ११८ जना</td><td>१५००</td><td>१५००</td><td>१०००</td><td>०</td><td>१०००</td><td>०</td><td>३०००</td><td>३५००</td><td>११५००</td><td>१६२८४०००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>३०६४८०००</td></tr></table>	विवरण	टेलिफोन	खाजा	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	समन्वय	खानेपानि तथा विजुलि	सरसफाई मर्मत	अतिथि सत्कार	यातायात	जम्मा मासिक	बार्षिक	नगर प्रमुख	४०००	५५००	२०००	१४०००	३५००	३०००	१२०००	०	४४०००	५२८०००	उपप्रमुख	४०००	५५००	३५००	१४०००	२५००	३०००	१००००	०	४१०००	४९२०००	वडा अध्यक्ष ३२ जना	२५००	३५००	२०००	८५००	१०००	१०००	७०००	५५००	३१०००	११९०४०००	का.पा सदस्य ८ जना	१५००	१५००	१०००	२५००	१०००	१०००	३०००	३५००	१५०००	१४४००००	सभा सदस्य ११८ जना	१५००	१५००	१०००	०	१०००	०	३०००	३५००	११५००	१६२८४०००		जम्मा									३०६४८०००	
विवरण	टेलिफोन	खाजा	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	समन्वय	खानेपानि तथा विजुलि	सरसफाई मर्मत	अतिथि सत्कार	यातायात	जम्मा मासिक	बार्षिक																																																																							
नगर प्रमुख	४०००	५५००	२०००	१४०००	३५००	३०००	१२०००	०	४४०००	५२८०००																																																																							
उपप्रमुख	४०००	५५००	३५००	१४०००	२५००	३०००	१००००	०	४१०००	४९२०००																																																																							
वडा अध्यक्ष ३२ जना	२५००	३५००	२०००	८५००	१०००	१०००	७०००	५५००	३१०००	११९०४०००																																																																							
का.पा सदस्य ८ जना	१५००	१५००	१०००	२५००	१०००	१०००	३०००	३५००	१५०००	१४४००००																																																																							
सभा सदस्य ११८ जना	१५००	१५००	१०००	०	१०००	०	३०००	३५००	११५००	१६२८४०००																																																																							
	जम्मा									३०६४८०००																																																																							
२७			पदाधिकारी सुविधा																																																																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
२७.१			पदाधिकारी उपचार खर्च:- का म न पा आर्थिक सहायता निर्देशिका २०७६ को परिच्छेद ५ को बुँदा नं १३ मा उपचार सहायता सम्बन्धी व्यवस्था उल्लेख भएकोमा जनप्रतिनिधी कर्मचारी पूर्व जनप्रतिनिधि पूर्व कर्मचारी तथा स्थायी नगरवासीको हमा सहायता उपलब्ध गराउन सकिने भन्ने व्यवस्था भएको र बुँदा न् १४ मा उपचार हायता प्राप्त गर्न पेश गर्नुपर्नेमा कागजाहरुमा बिशेषज्ञ चिकित्सकको सिफारिस र उपचार गर्दा भएको खर्चको बिल भरपाई रहेको छ । सोही सन्दर्भमा १६० जना जनप्रतिनिधिको लागि महानगरपालिका र राष्ट्रिय बीमा संस्थानबीच मिति २०७७।३।४ गते हस्ताक्षर भएको समझदारी पत्र अनुसार प्रति व्यक्ति औषधी उपचार वापत रु २ लाख, घातक रोग लागेमा रु १० लाख र दुर्घटना भएमा रु ८ लाख उपलब्ध गराउन बीमा गरेको पाइयो । कार्यपालिकाको निर्णयमा समेत बीमा संस्थानबाट उपचार खर्च प्राप्त गरेपछि निजले महानगरपालिकाको आम्दानी खातामा दाखिला गर्ने गरी हाललाई भुक्तानी गर्ने भन्ने निर्णयानुसार देहायका पदाधिकारीहरुलाई महानगरपालिकाको ५८औं बैठको निर्णयानुसार भुक्तानी भएको उपचार खर्च रकम रु १३९२८०२.४५ बीमा संस्थानबाट सोधभर्ना लिइ आम्दानी बाँध्नु पर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th><th>गो भौ नं</th><th>पदाधिकारीको नाम</th><th>उपचार खर्च रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>२०१५।२०७८।२।२०</td><td>वडा सदस्य निरजराज सत्याल</td><td>३४३०५८.४५</td><td></td></tr> <tr> <td>२</td><td>२०१७।२०७८।२।२०</td><td>वडा सदस्य सरोजकुमार मुल्मी</td><td>९५५५१</td><td></td></tr> <tr> <td>३</td><td>२०४३।२०७८।२।२४</td><td>वडा सदस्य डार्बिन श्रेष्ठ</td><td>१७४९३७</td><td></td></tr> <tr> <td>४</td><td>४६७।२०७७।७।१९</td><td>वडा अध्यक्ष धुबनारायण मानन्धर</td><td>१६०३२५</td><td></td></tr> <tr> <td>५</td><td>३२०।२०७७।६।२७</td><td>वडा सदस्य निरजराज सत्याल</td><td>७८०२१</td><td></td></tr> <tr> <td>६</td><td>३२१।२०७७।६।२७</td><td>वडा सदस्य अनिल हाडा</td><td>४५८५०</td><td></td></tr> <tr> <td>७</td><td>३२२।२०७७।६।२७</td><td>वडा सदस्य गोपाल नापित</td><td>१५५९७३</td><td>सुगर प्रेशर</td></tr> <tr> <td>८</td><td>३२३।२०७७।६।२८</td><td>वडा सदस्य ज्योती शाक्य</td><td>३२११७</td><td>थायराइड कोलेस्टेरोल</td></tr> <tr> <td>९</td><td>११६२।२०७७।११।१४</td><td>वडा सदस्य निमा सुनार</td><td>१९८०९</td><td>नशा च्यापिएको</td></tr> <tr> <td>१०</td><td>११९८।२०७७।११।७</td><td>हिरालाल तण्डुकारको श्रीमति विमला तण्डुकार</td><td>२८७१६१</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१३९२८०२.४५</td><td></td></tr> </tbody> </table>	सि नं	गो भौ नं	पदाधिकारीको नाम	उपचार खर्च रकम	कैफियत	१	२०१५।२०७८।२।२०	वडा सदस्य निरजराज सत्याल	३४३०५८.४५		२	२०१७।२०७८।२।२०	वडा सदस्य सरोजकुमार मुल्मी	९५५५१		३	२०४३।२०७८।२।२४	वडा सदस्य डार्बिन श्रेष्ठ	१७४९३७		४	४६७।२०७७।७।१९	वडा अध्यक्ष धुबनारायण मानन्धर	१६०३२५		५	३२०।२०७७।६।२७	वडा सदस्य निरजराज सत्याल	७८०२१		६	३२१।२०७७।६।२७	वडा सदस्य अनिल हाडा	४५८५०		७	३२२।२०७७।६।२७	वडा सदस्य गोपाल नापित	१५५९७३	सुगर प्रेशर	८	३२३।२०७७।६।२८	वडा सदस्य ज्योती शाक्य	३२११७	थायराइड कोलेस्टेरोल	९	११६२।२०७७।११।१४	वडा सदस्य निमा सुनार	१९८०९	नशा च्यापिएको	१०	११९८।२०७७।११।७	हिरालाल तण्डुकारको श्रीमति विमला तण्डुकार	२८७१६१				जम्मा	१३९२८०२.४५		१,३९२,८०२.४५
सि नं	गो भौ नं	पदाधिकारीको नाम	उपचार खर्च रकम	कैफियत																																																												
१	२०१५।२०७८।२।२०	वडा सदस्य निरजराज सत्याल	३४३०५८.४५																																																													
२	२०१७।२०७८।२।२०	वडा सदस्य सरोजकुमार मुल्मी	९५५५१																																																													
३	२०४३।२०७८।२।२४	वडा सदस्य डार्बिन श्रेष्ठ	१७४९३७																																																													
४	४६७।२०७७।७।१९	वडा अध्यक्ष धुबनारायण मानन्धर	१६०३२५																																																													
५	३२०।२०७७।६।२७	वडा सदस्य निरजराज सत्याल	७८०२१																																																													
६	३२१।२०७७।६।२७	वडा सदस्य अनिल हाडा	४५८५०																																																													
७	३२२।२०७७।६।२७	वडा सदस्य गोपाल नापित	१५५९७३	सुगर प्रेशर																																																												
८	३२३।२०७७।६।२८	वडा सदस्य ज्योती शाक्य	३२११७	थायराइड कोलेस्टेरोल																																																												
९	११६२।२०७७।११।१४	वडा सदस्य निमा सुनार	१९८०९	नशा च्यापिएको																																																												
१०	११९८।२०७७।११।७	हिरालाल तण्डुकारको श्रीमति विमला तण्डुकार	२८७१६१																																																													
		जम्मा	१३९२८०२.४५																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२७.२	१९६३	२०७८-२-१०	भ्रमण खर्च:- दाधिकारी तथा ९ कर्मचारी गरी ११ जनाको मिति २०७७।१२।२७ देखि २०७८।१।२ सम्म गुल्मी पाल्पा वाग्लुंग स्याङ्गजा र कास्की जिल्लाको विभिन्न स्थानमा अध्ययन अवलोकन भ्रमण गरेवापत शिवहरी पुडासैनीलाई रु २१७६४०। भुक्तानी भएकोमा २ जनाको पदाधिकारीहरुको भ्रमण खर्च रु१६००। का दरले ६।२५ दिनको रु२००००। खर्च लेख्नुपर्नेमा रु ३८०० का दरले वडा अध्यक्ष दिपेन्द्र लामा को रु २३७५०। र वडा सदस्य नरेन्द्र कुमार थापाको रु २३७५०। गरी जम्मा रु४७५००। खर्च लेखेकोमा बढी खर्च लेखेको वडा अध्यक्ष दिपेन्द्र लामा को रु १३७५०। र वडा सदस्य नरेन्द्र कुमार थापाको रु १३७५०। गरी जम्मा रकम रु २७५००। असुल गर्नुपर्ने रु	२७,५००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
२७.३			पदाधिकारीको अवलोकन भ्रमण स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७५ को अनुसूची १क को खण्ड घ मा पदिधिकारीहरुले स्वदेश भ्रमण गर्दा वडा अध्यक्ष तथा वडा सदस्यहरुले प्रतिदिन १६००। का दरले पाउने व्यवस्था गरेको छ । महानगरपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा राखेर प्याकेज बनाइ भ्रमण गरेको पाइयो । सो सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरु निम्नानुसार छन् । १ काठमाडौं महानगरपालिकाका १८ जना जनप्रतिनिधि सहितको टोली मिति २०७७।१२।२० देखि २०७७।१२।२८ सम्म बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज र रारा क्षेत्रको अध्ययन अवलोकन गर्न भ्रमण आदेश स्वीकृत गराइ भ्रमणमा गएकोमा गो भौ नं २५३८ मिति २०७८।३।२४ बाट सुरज अमात्यको पेशकी फछ्यौट सहित रु६४५४०१।७५ खर्च भएको छ । सो क्रममा भएको खर्चहरु देहायबमोजिम रहेका छन् । <table><tr><th>सि नं</th><th>खर्चको विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>खाना खर्च रारा क्षेत्र</td><td>४९८००।००</td></tr><tr><td>२</td><td>होटल खर्च रारा क्षेत्र</td><td>१९९६००।००</td></tr><tr><td>३</td><td>भाडा नेपालगंज ठाकुरद्वारा नेपालगंज</td><td>५८७६०।००</td></tr><tr><td>४</td><td>होटल चार्ज बर्दिया</td><td>८१६४२।५०</td></tr><tr><td>५</td><td>खाना खर्च बर्दिया</td><td>७५९९।२५</td></tr><tr><td>६</td><td>प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा प्लेनद्वारा</td><td>१९६०००।००</td></tr><tr><td>७</td><td>प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा जीपद्वारा</td><td>५२०००।००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>६४५४०१।७५</td></tr></table> यसरी पालिकाका पदाधिकारीहरुको अवलोकन भ्रमणमा प्रति व्यक्ति भ्रमण भत्ता वापत रु ११६००। तथा यातायात खर्च बिल बमोजिमको हुनुपर्नेमा भ्रमण खर्च सहित प्रति व्यक्ति रु.३५,८५५।६५ खर्च भएको पाइएकोले प्रतिव्यक्ति रु.२४२५६। का दरले बढी खर्च भएकोले १८ जनाको भ्रमण खर्च रु.४,३६,६०८। ले महानगरपालिकालाई थप व्ययभार परेको छ । २ मिति २०७८।१।१६ देखि २०७८।१।१२ सम्म वडा अध्यक्ष तथा सदस्य सहित १६ जना र कर्मचारी ३ गरी जम्मा १९ जनाको स्वीपट होलिडेज प्रा लि बाट मुक्तिनाथ भ्रमणको प्याकेजमा भ्रमण गरेवापत वापत गो भौ नं २५८७।२०७८।३।२५ बाट तिलक प्रसाद लामिछानेको रु.७,०७,२००।०० पेशकी फछ्यौट गरेको छ । अतः महानगरपालिकाले यस्तो उपलब्धीमूलक नहुने खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	सि नं	खर्चको विवरण	रकम	१	खाना खर्च रारा क्षेत्र	४९८००।००	२	होटल खर्च रारा क्षेत्र	१९९६००।००	३	भाडा नेपालगंज ठाकुरद्वारा नेपालगंज	५८७६०।००	४	होटल चार्ज बर्दिया	८१६४२।५०	५	खाना खर्च बर्दिया	७५९९।२५	६	प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा प्लेनद्वारा	१९६०००।००	७	प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा जीपद्वारा	५२०००।००		जम्मा	६४५४०१।७५	
सि नं	खर्चको विवरण	रकम																													
१	खाना खर्च रारा क्षेत्र	४९८००।००																													
२	होटल खर्च रारा क्षेत्र	१९९६००।००																													
३	भाडा नेपालगंज ठाकुरद्वारा नेपालगंज	५८७६०।००																													
४	होटल चार्ज बर्दिया	८१६४२।५०																													
५	खाना खर्च बर्दिया	७५९९।२५																													
६	प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा प्लेनद्वारा	१९६०००।००																													
७	प्याकेज नेपालगंज देखि ताल्चा जीपद्वारा	५२०००।००																													
	जम्मा	६४५४०१।७५																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२८			खाना तथा विविध: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष विभिन्न बैठकहरु सञ्चालन, कार्यालय प्रयोजन, अतिथि सत्कार लगायतका विभिन्न शिर्षकमा खाना तथा विविधतर्फ मात्र रु.१७१४२७३१ खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।	
२९			आर्थिक तथा समाजिक सहायत: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७६ वितरणमुखी खर्चलाई नियन्त्रण गर्दै संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमलाई स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नुपर्दछ । साथै पूँजी सृजना नहुने खालका वितरणमुखी तथा उपयोगिता नदिने खर्चलाई निरुत्साहित गर्दै स्थानीय तहले अधिकतम प्रतिफल दिने र पूँजीको निर्माण हुने एवम् उपयोगिता सिर्जना हुने गरी योजना छनौट तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने कार्यक्रम छनौट गरी पूँजीगत शीर्षकमा समावेश गरी सिमित स्रोतको उच्चतम प्रयोग गर्नुपर्दछ। यो वर्ष महानगरले धर्मकिर्ति महाविहार, सुपा गुडविल सर्भिस प्रालि, ईन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समिति लगायतका विभिन्न संस्थालाई विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरेको भनि सम्बन्धित संस्थाले आर्थिक सहयोग माग गरेको आधारमा नगर प्रमुखबाट तोक आदेश तथा निर्णय गरी विभिन्न संघ संस्थालाई धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता रु१०६८४९७० र अन्य संस्था सहायता शिर्षकबाट रु१०४०९१७७२ आर्थिक सहयोग वितरण गरेको पाइयो । ती कार्यक्रमहरु उपलब्धिमूलक प्रकृतिका छैनन । ती संस्थाले सो आर्थिक सहायताबाट के कस्ता कार्यहरु गरे अनुगमन गर्ने गरेको देखिएन । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।	
३०			कल्याणकोष: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकालेकल्याण कोषमा गतवर्षको जिम्मेवारी रु१६९७४७९४६।९४ यस वर्ष वित्तीय समानीकरणबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा रु.१२२८७८९२३।४२ ट्रान्सफर गरेको छ । र यस बर्ष कल्याण कोषमार्फत रु ९०९६५६५४।८८ खर्च भुक्तानी गरी रु२०१६६१२१५।४८ मौज्जात रहेको छ ।	
३१			न्यायिक समिति: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी १३० र यो बर्ष थप भएको १६१ गरी कुल २९१ विवाद दर्ता भएकोमा १३९ वटा मात्र फछ्र्यौट भई १५२ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।	
३२			सवारी साधन ईन्धन खर्च: महानगरपालिकाले सरसफाई, व्रुमर सञ्चालन तथा हलुका सवारी साधन संचालनमा पेट्रोल तथा डिजल खर्च वापत रु ८७८१२९८९ खर्च लेखाङ्कन गरेको छ। ईन्धन लेख्दा सवारी साधन गुडेको घण्टा, कुपन, र कर विजक भिडान हुने गरी लगबुक व्यवस्थित गरेको देखिएन । महानगरपालिकाले सेवा प्रवाहमा मात्र सवारी साधन प्रयोग भएको प्रमाणीत हुने गरी लगबुक र सवारी साधन गत रुपमा ईन्धन खपतको हिसाब राख्नु पर्दछ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
३३			Smart vehicle parking; काठमाण्डौ महानगरपालिकार हिल्स ट्रलि योर्स एडगुरु एडभरटाईजिङ्ग प्रालि विच २०७५ साल माघ ८ गते भएको सम्झौता अनुसार न्युरोडको केहिभाग तथा दरवारमार्गमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी सवारी साधन पार्किङ्ग गर्ने कार्यका लागि ५ वर्षको लागि सम्झौता भएको छ । सम्झौताको सि.न ११ अनुसार करार अवधिको अधिल्लो ३ वर्ष प्रत्येक सवारी साधनको प्रति सवारी पार्किङ्ग शुल्कको २० प्रतिशत र त्यसपछिका वर्षहरुका लागि ३० प्रतिशत काठमाण्डौ महानगरले रोयल्टी वापत प्राप्त गर्ने छ । तर पेश गरीएको प्रस्ताव भन्दा कम हुने छैन । भनि उल्लेख भएकोमा महानगरले देहायबमोजिम रोयल्टी प्राप्त गरेको विवरण पेश गरेको छ । तर कति सावरी साधन पार्किङ्ग गरीयो त्यसको अभिलेख प्रमाणीत गर्ने आधार देखिन नआएकोले, सार्वजनिक निजि साझेदारी अवधारणा अनुरूप खुल्ला प्रतिस्पर्धावाट मनसाय पत्र कामगरी प्राप्त हुन आएका प्रस्तावहरु विच प्रतिस्पर्धा गराई काम गर्ने गरी कार्य अगाडी बढाउनुपर्दछ । <table><tr><th>सि.न</th><th>आ.ब</th><th>असुलि</th><th>रोयल्टी दाखिला</th></tr><tr><td>1.</td><td>०७५।७६</td><td>१८४२३९३।८१ आषाढको मात्र</td><td>३१३२०६।९५</td></tr><tr><td>2.</td><td>०७६।७७</td><td>२६६७४३४५।३५</td><td>४५३४६३८।७१</td></tr><tr><td>3.</td><td>०७७।७८</td><td>१४९१२५२०।४४</td><td>२५३५१२८।४८</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>७३८२९७४।१४</td></tr></table>	सि.न	आ.ब	असुलि	रोयल्टी दाखिला	1.	०७५।७६	१८४२३९३।८१ आषाढको मात्र	३१३२०६।९५	2.	०७६।७७	२६६७४३४५।३५	४५३४६३८।७१	3.	०७७।७८	१४९१२५२०।४४	२५३५१२८।४८			जम्मा	७३८२९७४।१४	
सि.न	आ.ब	असुलि	रोयल्टी दाखिला																					
1.	०७५।७६	१८४२३९३।८१ आषाढको मात्र	३१३२०६।९५																					
2.	०७६।७७	२६६७४३४५।३५	४५३४६३८।७१																					
3.	०७७।७८	१४९१२५२०।४४	२५३५१२८।४८																					
		जम्मा	७३८२९७४।१४																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
३४			सिसडोल ल्याण्डफिल्ड साईड: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ दफा ८ मा प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरि गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । त्यसैगरी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा ९-२_ बमोजिम आयोजना बैकमा प्रविष्टी भएका आयोजनाको लागि रकम प्रस्ताव गर्ने ब्यवस्था रहेको छ ।साविकमा संघिय कार्यक्रमवाट संचालित ओखरपौवा तिनपिप्ले गल्छी सडक को निर्माणको लागि २०७२ सालबाट डिभिजन सडक कार्यालय नुवाकोटवाट निर्माण सम्झौता भै कार्यान्वयनमा आईरहेकोमा काठमाण्डौ महानगरबाट पनि विभिन्न समयमा प्रभावित क्षेत्रका पूर्वाधार विकास गर्न रकम विनियोजन गरी खर्च गरेको पाईयो । यद्यपि उक्त स्थानको अपेक्षित समस्या समाधान भए गरेको नदेखिदा उक्त क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक योजना आयोजना बैकमा समावेश गरी रणनैतिक रुपले कार्यान्वयन गरी सिसडोल ल्याण्डफिल्ड साईटको ब्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । आ=ब २०७७।७८ मा उक्त स्थानको लागि भएको खर्च स्थिति निम्नानुसार छ । <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>बापत</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१२२१।०७७।१०।१०</td><td>प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि धुनिवेशि नपा लाई अनुदान</td><td>१०००००००</td></tr><tr><td>१०८५।०७७।१०।२२</td><td>प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि ककनि गाँ पा लाई अनुदान</td><td>१०००००००</td></tr><tr><td>१७८।०७८।३।२५</td><td>सिसडोल सडक खण्डमा सईड ड्रेन ग्याविन वाल तथा रिटेनिड वालको कार्य</td><td>२८३६१७२</td></tr><tr><td>८४०।०७८।३।९</td><td>प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धि कार्यक्रम</td><td>२५६२८४</td></tr><tr><td>१०, ११९ लगायत ७ वटा भुक्तानी</td><td>प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास निर्माण ।</td><td>१०२३७३३४</td></tr><tr><td>१२२५ लगायत</td><td>प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थिहरुलाई क्षतिपुर्ति स्वरुप छात्रवृति</td><td>२३३८६५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३३५९३६५५</td></tr></table> पालिकाले भौ न १२२१ र १०८५ मार्फत ककनि गाँउपालिका र धुनिवेशि नगरपालिकालाई अनुदान भुक्तानीको वखत भएको सम्झौताको बुदा नं ४ मा पहिलो पक्षले उपलब्ध गराएको रकम प्रभावित क्षेत्रको विभिन्न विकास निर्माण तथा पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा लगानि गर्नुपर्ने र कार्य संचालनको प्रगति तथा प्राविधिक कार्य प्रगति प्रतिवेदन महानगरपालिमा उपलब्ध गराउनुपर्ने ब्यवस्था रहेकोमा भए गरेका कार्यको प्रगति तथा कार्यको प्राविधिक पुष्टाई उपलब्ध गराएको नदेखिएकोले सम्झौता बमोजिम आवश्यक प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु	भौ न मिति	बापत	रकम	१२२१।०७७।१०।१०	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि धुनिवेशि नपा लाई अनुदान	१०००००००	१०८५।०७७।१०।२२	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि ककनि गाँ पा लाई अनुदान	१०००००००	१७८।०७८।३।२५	सिसडोल सडक खण्डमा सईड ड्रेन ग्याविन वाल तथा रिटेनिड वालको कार्य	२८३६१७२	८४०।०७८।३।९	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धि कार्यक्रम	२५६२८४	१०, ११९ लगायत ७ वटा भुक्तानी	प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास निर्माण ।	१०२३७३३४	१२२५ लगायत	प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थिहरुलाई क्षतिपुर्ति स्वरुप छात्रवृति	२३३८६५		जम्मा	३३५९३६५५	२०,०००,०००
भौ न मिति	बापत	रकम																										
१२२१।०७७।१०।१०	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि धुनिवेशि नपा लाई अनुदान	१०००००००																										
१०८५।०७७।१०।२२	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गर्नको लागि ककनि गाँ पा लाई अनुदान	१०००००००																										
१७८।०७८।३।२५	सिसडोल सडक खण्डमा सईड ड्रेन ग्याविन वाल तथा रिटेनिड वालको कार्य	२८३६१७२																										
८४०।०७८।३।९	प्रभावित क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धि कार्यक्रम	२५६२८४																										
१०, ११९ लगायत ७ वटा भुक्तानी	प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास निर्माण ।	१०२३७३३४																										
१२२५ लगायत	प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थिहरुलाई क्षतिपुर्ति स्वरुप छात्रवृति	२३३८६५																										
	जम्मा	३३५९३६५५																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३५			फोहोर व्यवस्थापन क. फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को परिच्छेद ४ मा फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा सामुदायिक क्षेत्रको संलग्न हुन सक्ने व्यवस्था छ । साथै दफा १५(१) मा स्थानीय निकायले निजी क्षेत्र वा सामुदायिक संस्थाबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गराउँदा वोलपत्र आह्वान गरी प्रतिस्पर्धा गराई व्यवस्थापकको छनौट गरी व्यवस्थापन गर्ने जिम्मा दिनुपर्ने उल्लेख छ । तर हालसम्म काठमाण्डौ महानगरपालिकाको वातावरण विभागले कुनैपनि निजी क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धा गराएको देखिएन । साथै महानगरपालिकाको ३२ वटै वडामा निजी क्षेत्रबाट फोहोर सङ्कलन भइरहेको भए तापनि उक्त कम्पनीहरूले महानगरपालिकाबाट अनुमति समेत लिएको नदेखिदा प्रतिस्पर्धात्मक तवरबाट निजीक्षेत्रको परिचालनाबाट फोहोर व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । ख. व्यवस्थापन शुल्क: महानगरपालिका अन्तर्गत फोहोर मैला व्यवस्थापनको जिम्मेवारी पाएको वातावरणशाखले महानगरको फोहोर व्यवस्थापनार्थ राजस्व विभागबाट छपाई गरि प्राप्त गरेको रसिदहरूको प्रयोग गर्ने गरेको छ । यस बर्ष विभिन्न निजी संस्थाहरूलाई प्रति रसिद प्याड ८ टन सम्मको क्षमता प्रति प्याड २५००० र ८ टन भन्दा बढी क्षमता भएको प्रति प्याड ३५००० को दरले दुई बर्गमा विभाजन गरी रसिद वितरण गरेको पाईयो । जस अनुरूप ८ टन सम्मको लागि रसिद नं ८३३०१ देखि १०७२०० सम्म जम्मा ८८ प्याड रसिद र ८ टन भन्दा बढी भारवहन गर्नेको लागि रसिद नं ५१३०१ देखि ६११०० सम्म गरि जम्मा ९८ प्याड रसिद वितरण गरेको पाईयो । जसवट कुल रु१०८१५००० राजस्व संकलन भएको देखिन्छ । विभागले अद्यावधिक गरेको रसिद नियन्त्रण खातामार्फत विभागले वितरण गरेको रसिद प्याडको संख्या एकिन भएतापनि राजस्व शाखाबाट विभागमा उपलब्ध भएको प्याडहरूको सिलिसलेवार देखिने गरि खाता अद्यावधिक नगरेको हुदा प्राप्त भएको र वितरण गरिएको रसिद प्याडको संख्या एकिन गर्न नसकिएकोले रसिद आम्दानी तथा खर्चको अभिलेख अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।	
३६			काठमाण्डौ टावर: काठमाण्डौ महानगरपालिका कार्यालय र श्री जलेश्वर स्वच्छन्द विकोई विल्डर्स प्रालि विच सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अन्तर्गत काठमाण्डौ महानगरपालिका वार्ड न ३१ पुरानो वसपार्कमा निर्माण तथा संचालनगरीने काठमाण्डौ टावर परिमार्जन सम्वन्धि मिति २०७१।११।२२ को ३० वर्ष सम्झौताको सि.न ३.१३ अन्तर्गत अनुसुचि ६ बमोजिम बार्षिक प्रिमियम रु९८३३३३३ र लिज भाडा वापत बार्षिक रु७० लाख सम्झौताको शर्तमा उल्लेख भएनुसार बुझाउनुपर्ने रकम भुक्तानी गर्ने दोस्रो पक्ष सहमत भएको ब्यहोरा उल्लेख छ । लिज भाडा वापतको बार्षिक रकम बुझाउने अवधि सम्झौता बमोजिम प्रिमियम बुझाउने मितिलाई भनिनेछ भनि उल्लेख छ । सम्झौता अनुसार प्रिमियम बुझाउने मिति कायदेशि दिएको मितिले १ वर्ष भित्र उल्लेख गरेकोमा महानगरपालिकाले २०७३।४।३० मा सम्झौता भन्दा २.५ बर्ष पछि कायदेशि दिई करिव १ करोड७५ लाख लिज भाडा वापतको रकम प्राप्त भएको देखिएन । प्राप्त विवरण अनुसार प्रालि ले प्रिमियमवापत रकम भुक्तानी गरेतापनि लिजभाडा वापत बार्षिक रु७० लाख लिएको पाइएन । यस सम्वन्धमा छलफल गर्दा प्रिमियम र लिज गरी एउटै प्रिमियमको दरमा भएको महानगरले जनाएकोले सम्झौता सम्वन्धमा पुर्नःब्याख्या गरी लिजवापत प्रतिवर्ष रु७० लाखको दरले ५ वर्षको रु ३ करोड ५० लाख जरिवानासहित असुल गर्नुपर्ने रु	३५,०००,०००
३७			आकासे पुल: काठमाण्डौ महानगरपालिका र इनोभेटिभ कन्सेप्ट नेपाल प्रालि विच २०५७।७।१ मा १८ बर्षको लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा तोकिएको स्थानमा ६ वटा नयाँ आकासेपुल निर्माण गर्ने र निर्माण भैसकेका ५ वटा आकासेपुलको व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार गरी व्यवसायिक रूपले उपयोग गर्ने गरी विल सम्झौता गरी आकासे पुल द्वितिय पक्षले संचालन व्यवस्थापन गर्दै आइरहेकोमा मिति २०६७ बैशाख १० मा पुरक सम्झौता गरेको पाइयो । सम्झौताको सि.न ५.२४ अनुसार मिति २०५७।७।१ को सम्झौतापत्र बमोजिम प्रतिवर्ष रु१२०००० का दरले रोयल्टि बुझाई आएकोमा हालको अवस्थालाई मध्यनजर गरी रोयल्टी दस्तुर साविकको रोयल्टि दस्तुरमा रु२०८०००० बृद्धिगरि जम्मा रु २२ लाख प्रतिवर्ष बुझाउने गरी पुरक सम्झौता भएको पाईयो । तर सम्झौताको सि.न ५.१ अनुसार निर्माण भईसकेका ६ वटा आकासे पुलहरू तथा अन्यस्थानमा निर्माण भएका २ वटा र निर्माण हुने ४ वटा आकासे पुलहरूको संरक्षण सरसफाई व्यवसायिक तरिकाबाट संचालन गर्ने सम्झौता मा उल्लेख भएतापनि सम्झौता अनुसार सरसफाई र व्यवसायिक तरिकामा संचालन आएको पाईएन । प्राप्त विवरण अनुसार आकासे पुल व्यवस्थापनकर्ताबाट आ.ब २०७७।७८ सम्म रु१०७२८९१० बाकी रहको विवरण प्राप्त भएकोले उक्त रकम सम्झौता अनुसार असुल गर्नुपर्ने रु	१०,७२८,९१०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
३८			नयाँ बससपार्क निर्माण तथा विकास सम्बन्धि पूरक सम्झौता: क. काठमाण्डौ महानगरपालिका र ल्होत्से बहुबर्षिय प्रालि विच कामपा २९ वडा स्थिति गोवंबुमा रहेको नयाँ बसपार्क निर्माण तथा विकास गरी संचालन गर्न मिति २०५६।१२।२९ को मुल सम्झौतामा संशोधन गरी २०७२।४।२५ मा गरीएको पुरक सम्झौताको सि.न २ अनुसार अवधारणागत डिजाईनमा उल्लेख गरेभन्दा विपरीत निर्माण गरेवापत रु९ लाख रोयल्टि उपलब्ध गराउनुपर्ने र उल्लेखित थप रोयल्टी समेत गरी यो सम्झौता भएको मितिवाट बार्षिक रोयल्टी रु९२०७३६३ कायम गरेको र सि.न २(घ)अनुसार मास्टर प्लान अनुसारको भवन संरचनाहरु निर्माण गरी संचालन गरेवापत रु १८ लाख थप रोयल्टी बुझाउन ल्होत्से बहुउद्देशिय प्रालि को दायित्व हुने उल्लेख गरेकोमा चालु आ.ब २०७७।७८ मा तिर्नुपर्ने रोयल्टि रु११७५११८७।५६ मध्ये कुनै पनि रोयल्टी नतिरेको र विगत वर्ष र चालु वर्षको बक्यौता र जरिवाना समेत (छुट ४ महिनाको) रु५८४५४४८३।४१ ल्होत्से बहुउद्देशिय प्रालिले तिर्नुपर्ने देखिएकोले उक्त वक्यौता असुल सहित चालु आबको रु११७५११८७।५६ असुल गर्नुपर्ने रु ख. सम्झौताको सि.न ४ मा सार्वजनिक यातायातका सवै साधनहरु प्रवेश गर्नुपर्ने वसपार्क भित्र सवै वस पार्किङ्ग गर्ने व्यवस्था मिलाउने तथा भित्रैवाट सवै वस छुट्ने लगायतका कार्यमा समन्वय गरी मास्टर प्लान अनुसार निर्माण कार्य भएको नदेखिदा सम्झौता बमोजिम वसपार्कको ब्यवस्थापन गरी संचालनमा ल्याइनुपर्दछ ।	११,७५१,१८७																
३९			गुणस्तर परीक्षण सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ४२ मा सामान खरिद गर्दा स्पेशिफिकेशन बमोजिम भए नभएको कुरा परीक्षण गर्न अपनाईने मापदण्ड र तरिका तोकि त्यस अनुरूप भए नभएको गुणस्तर परिक्षण गर्नुपर्ने उल्लेख छ । तर महानगरपालिकाले निम्नानुसार ब्यायम सामाग्री लगायतका सामाग्री खरीद गरी भुक्तानी दिएकोमा निम्नानुसार स्पेशिफिकेशन बमोजिम भए नभएको एकिन गरि गुणस्तर परीक्षण गर्नुपर्नेमा त्यसप्रकारवाट भए गरेको नदेखिएकोले गुणस्तर परीक्षणको प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ=न मिति</th><th>स्थान</th><th>खरिद भएको पार्टि</th><th>रकम</th></tr><tr><td>७५८।०७८।१।१५</td><td>शंखपार्क</td><td>ग्रिन बाकर्स प्रालि</td><td>९३२७२४</td></tr><tr><td>७७७।०७८।१।२३</td><td>विभिन्न पार्क</td><td>विश्वकर्मा सप्लायर्स</td><td>४५६७५०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>१३८९४७४</td></tr></table>	भौ=न मिति	स्थान	खरिद भएको पार्टि	रकम	७५८।०७८।१।१५	शंखपार्क	ग्रिन बाकर्स प्रालि	९३२७२४	७७७।०७८।१।२३	विभिन्न पार्क	विश्वकर्मा सप्लायर्स	४५६७५०		जम्मा		१३८९४७४	१,३८९,४७४
भौ=न मिति	स्थान	खरिद भएको पार्टि	रकम																	
७५८।०७८।१।१५	शंखपार्क	ग्रिन बाकर्स प्रालि	९३२७२४																	
७७७।०७८।१।२३	विभिन्न पार्क	विश्वकर्मा सप्लायर्स	४५६७५०																	
	जम्मा		१३८९४७४																	
४०			पूर्वाधार तर्फ:																	
४०.१			काठमाण्डौ महनगरपालिकाको भवन निर्माण: काठमाण्डौ महानगरपालिका र समान्तर निर्माण सेवा प्रालि विच ठेक्का नं १८५।०७७।७८ अन्तर्गत सम्पादन गरीने construction of tekku Building at Teku kmc 12 कार्यको लागि बोल कबोल गरेको रकम रु६८९८१९३५९।४० भ्याट र पिएस बाहेक २०७८।४।१० मा स्विकृत भै मिति २०७८।४।११ मा भएको सम्झौता अनुसार मित २०८० असार १५ गते भित्र सम्पूर्ण कार्य सम्पादन गर्ने गरी कायदिश दिए अनुसार काठमाण्डौ महानगरपालिकाको निर्माण कार्य अगाडि बढीरहेको छ । यद्यपि निर्माण कार्य अपक्षित रुपमा अगाडि नवढेकोले ५० प्रतिशत समय ब्यतित हुदा हालसम्म न्युन प्रतिशत मात्र प्रगति भएकोले समयमानै कार्यसम्पन्न गरी काठमाण्डौ महानगरपालिकाका विभिन्न स्थानवाट दिइरहेको सेवालाई एउटै भवनको छातावाट प्रदान गरिनु पर्दछ ।																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
४०.२			मंगालको कभर जडान: ७८९।०७८।२।६ काठमाण्डौ महानगरपालिका अन्तर्गत वार्ड न १ देखि ३२ सम्मका विभिन्न स्थानमा मंगालको कभर जडानको लागि कालिका विल्डर्स प्राालिसँग २०७७।८।३० भित्र सम्पन्न गर्ने गरि रु२१०५५६८०।७६ को कार्यदेश दिएकोमा अन्तिम विलको भुक्तानी रु९०८१७३५।९८ समेत रु १८३९५१३७।७९ भुक्तानी भएकोमा देखिएका थप ब्यहोरा निम्नानुसार छनः १= कामपाले वार्डस्तरीय कार्यक्रमको लागि वार्डहरुमानै रकम विनियोजन गरिसकेको आवस्थामा ससाना कार्यको लागि सबै वार्डलाई समेटेरर ठेक्का गर्नु मानसिव नदेखिएकोले त्यसप्रकारका कार्यहरु वार्डमार्फत नै संचालन गर्न प्रोत्साहन गर्नुपर्दछ । २= भेरीएसन समितिको २०७८।१।२२ को निर्णय अनुसार औषत प्रतिशत १३ हजारको दरले रु२९५१००० का २२७ थान कभर नगरप्रहरी महाशाखामा रहेको भनिएकोमा उक्त महाशाखामा दाखिला भै कस्को जिम्मामा रहेको हो स्पस्ट भएकोले उक्त कभरको संरक्षण तथा प्रयोगको सुनिश्चितता हुनुपर्दछ । ३= सम्झौता तथा भुक्तानी बमोजिम प्रयोगमा ल्याईएका मंगल कभरहरुको प्रयोगको सुनिश्चितता देखिने गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने रु	२,९५१,०००															
४०.३			संघिय सरकारबाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम: उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत रु९०५००००० विनियोजन भएकोमा रु७५०७८९०४।७० खर्च भएको छ । कार्यक्रम अनुसार राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षाकोठा निर्माण कम्प्युटर ल्याव प्रयोगशाला, फर्निचर लगायतका कार्यक्रमको लागि रकम खर्च भै ८२=९६ प्रतिशत प्रगति भएको विवरण पेश भएको छ । तर अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको लागि सामाग्री खरीद तथा वितरण, पकेट विकास कार्यहरु, बागमति नदिमा झौलुङ्गे पुल -सुविधानगर ३१ र ३२_ निर्माण लगायतका कार्यहरु संचालन आएको नदेखिदा तोकिएको स्विकृत कार्यहरु निर्दिष्ट समयमानै सम्पन्न गर्ने गरी कार्यन्वयन गर्नुपर्दछ । ९७९।२।१६ निम्नानुसारको भौचरबाट देहायको विद्यालयलाई निम्नकार्यक्रमको लागि रकम उपलब्ध गराएकोमा प्राविधिक मुल्याङ्कन तथा पेशकी समेत कायम नभएको पेशिके कायम गरी प्राविधिक मुल्याङ्कनको आधारमा फछौट गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौचर न=। मिति</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td rowspan="4">७९८।२।१६</td><td>नव जागृति मा वि</td><td>१००००००</td></tr><tr><td>शिवपुरी उमावि</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>ज्ञानोदय मावि</td><td>७०००००</td></tr><tr><td>शितला उमावि</td><td>१००००००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३००००००</td></tr></table>	भौचर न=। मिति	विद्यालयको नाम	रकम	७९८।२।१६	नव जागृति मा वि	१००००००	शिवपुरी उमावि	३०००००	ज्ञानोदय मावि	७०००००	शितला उमावि	१००००००		जम्मा	३००००००	३,०००,०००
भौचर न=। मिति	विद्यालयको नाम	रकम																	
७९८।२।१६	नव जागृति मा वि	१००००००																	
	शिवपुरी उमावि	३०००००																	
	ज्ञानोदय मावि	७०००००																	
	शितला उमावि	१००००००																	
	जम्मा	३००००००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
४०.४			गोखेलः १८५।०७७।७।३ प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत कामपा १४ अन्तर्गत गोखेल मार्ग पिच तथा सतह ड्रेन निर्माणको लागि लागत अनुमान ४९८९८०४।०२ -भ्याट र कन्टिजेन्स सहित_ स्विकृत भई ठेक्का नं ९८।०७६।७७ वाट वोलपत्र आब्हान भई पशुपति कन्स्ट्रक्सनले कबोल गरेको रु२७२८६७८।८० मिति २०७७।३।२ मा कार्यक्रम मै निर्माण कार्य सम्पन्न भै रु२०८५४५१।०५ भौचर नं १८५ वाट भुक्तानी दिएको पाईयो । यद्यपि आ व ०७६।७७ मा स्विकृत साझेदारी कार्यहरुको आ=ब ०७७।७८ मा निरन्तरता भएकोले नियमित नदेखिएको रु	२,०८५,४५१																				
४०.५			सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ को नियम ११२ बमोजिम रु१० लाख भन्दा बढी मुल्यको निर्माण कार्य गर्दा तथा खरिद सम्झौतामा विमा गर्नुपर्ने ब्यवस्था रहेको छ। सम्झौता मिति देखि त्रुटि सच्याउने अवधिसम्मको निर्माणकार्य, औजार उपकरण, र निर्माण कार्यमा संलग्न जनशक्तिहरुको विमा गर्नुपर्ने उल्लेख भएतापनि देहायका निर्माण व्यवसायिहरुले विमा गराएको प्रमाण संलग्न नगरी सम्झौता गरेको तथा भुक्तानी गरेकोले निम्नानुसार रु३३५५७२ भुक्तानि गरेकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>निर्माण ब्यवसायि</th><th>कार्य</th><th>विमावापत भुक्तानी</th></tr><tr><td>२१०।०७७।७।४</td><td>के एण्ड के। रमिता जेभि</td><td>बार्ड न २ को कार्यालय भवन निर्माण</td><td>२८८३११</td></tr><tr><td>७४३।०७८।१।१४</td><td>मिलिजुल कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि</td><td>काटेश्वर भगवति मन्दिर पुन निर्माण कार्य</td><td>विमा नगरेको</td></tr><tr><td>८२३।०७८।३।६</td><td></td><td>धर्मदत्त मार्ग सडक निर्माण तथा सुधार कार्य</td><td>४७२६१</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>३३५५७२</td></tr></table>	भौ न मिति	निर्माण ब्यवसायि	कार्य	विमावापत भुक्तानी	२१०।०७७।७।४	के एण्ड के। रमिता जेभि	बार्ड न २ को कार्यालय भवन निर्माण	२८८३११	७४३।०७८।१।१४	मिलिजुल कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	काटेश्वर भगवति मन्दिर पुन निर्माण कार्य	विमा नगरेको	८२३।०७८।३।६		धर्मदत्त मार्ग सडक निर्माण तथा सुधार कार्य	४७२६१		जम्मा		३३५५७२	३३५,५७२
भौ न मिति	निर्माण ब्यवसायि	कार्य	विमावापत भुक्तानी																					
२१०।०७७।७।४	के एण्ड के। रमिता जेभि	बार्ड न २ को कार्यालय भवन निर्माण	२८८३११																					
७४३।०७८।१।१४	मिलिजुल कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	काटेश्वर भगवति मन्दिर पुन निर्माण कार्य	विमा नगरेको																					
८२३।०७८।३।६		धर्मदत्त मार्ग सडक निर्माण तथा सुधार कार्य	४७२६१																					
	जम्मा		३३५५७२																					
४०.६			पार्कः १२१।०७७।६।२८ चण्डोल ४ स्थित सार्वजनिक जग्गामा जेष्ठ नागरीक पार्क निर्माण गर्ने कार्य वापत नोमदा कन्स्ट्रक्सन सँग २०७६।९।३० भित्र सम्पन्न गर्ने गरि०७६।३।२९ मा रु६५२७४०।२१ -भ्याट सहित_ को सम्झौता गरेकोमा भेरीएसन सहित रु ६९२३७४।३० भुक्तानी भएको छ । यद्यपि गतवर्षको रकम भुक्तानी दिएकोमा भुक्तानि दिन बाँकीको विवरण संलग्न नभएको रु	६९२,३७४																				
४०.७			नमुना विद्यालयः १०२५।०७८।३।३० काठमाण्डौ महानगरपालिकाको आन्तरीक श्रोतवाट खर्च हुने गरी प्रतिविद्यालय रु २लाखको दरले आ=ब २०७७।७८ मा ३२ विद्यालयको लागि रु६४००००० नमुना विद्यालयको अवधारणापत्रको मापदण्ड बमोजिम निकास दिएको पाईयो । तर अवधारणापत्रको सि=न ८ ड बमोजिम विद्यालयले शैक्षिक गुणस्तर परिक्षण केन्द्रवाट स्विकृत कार्यविधिको आधारमा बार्षिक कार्यसम्पादन अवस्थाको स्वमुल्याङ्कनगरी अभिभावक भेला मार्फत सार्वजनिक गर्नुपर्ने र नमुना विद्यालय सम्झौता पत्रको सि=न १२ अनुसार शैक्षिक सत्रको शुरु वा अन्तयमा अभिभावाक भेला सहित सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्नेमा त्यसप्रकारले स्वमुल्याङ्कन र सार्वजनिक भएको प्रमाण संलग्न नभएकोले खर्चको वास्तविकता एकिन नभएको रु	६,४००,०००																				
४०.८			२१५।०७७।७।५ महानगरपालिका वार्ड नं ११ माईतिघर स्थित आकाशेपुल निर्माण गर्नको लागि २०७६।३।१९ मा कोशी विल्डर्सले प्राप्त कार्यदेश अनुसार रु६३२९०७९।७९ -भ्याट सहित_ को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको छ । तर सम्झौताअनुसार पुल्चोक क्याम्पसको २०७७।३।१० को ल्याव रिपोर्ट पेश भएकोमा त्यसको कुन स्तरमा कुन प्रकारको मापदण्ड पुरा नगरेको हो सो खुल्नेगरी रेन्ज नखुलाएकोले सो ब्यहोरा खुल्ने गरी ल्याव रिपोर्ट पेश गर्नुपर्दछ ।																					

४०^९
क्रम

भौचर
नम्बर

भौचर मिति

बिषय

४८२१२२१
बरुजु रकम

सडक बत्ति: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ८ मा प्रतिस्पर्धा सिमित नहुनेगरि खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०६४ मा रु पाच लाख सम्मको खरिदकार्य सोझै गर्न सकिने तर एक आर्थिक वर्षमा सिमाभन्दा बढी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था रहेकोछ तर महानगरपालिकाले रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन बत्तिहरु जडान वापत १७ वटा पार्टिवाट निम्नानुसार रु९८२१२२१ को सडक वत्ति जडान वापत भुक्तानी दिएकोमा अधिकांश भुक्तानीमा प्राविधिक मुल्याङ्कन समेत भएको नदेखिको सोझै खरिद गरेकोले खरिद तथा भुक्तानी कार्य नियमसम्मत नभएको रु

भौ न मिति	ब्यवसायि	कारोवारको ब्यहोरा	भुक्तानी रकम
६६।६।२०	न्यु शिवम ट्रेडर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९४७९६।१०
६७।६।२०	विश्वजित सप्लायर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९२२८४।५०
७१।३।२१	समिता ट्रेडर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९५४७६।७५
७४।६।२१	आर के ट्रेडर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	१८४२०१।३०
७५।६।२१	ए वि सि डी अफिस सप्लायर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९४१४९
२३।४।७।२४	प्रायोगिक इन्टरप्राईजेज	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	३७०३५७।५०
३२।४।९।१७	ब्राईट सन कम्पनि प्रालि	मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडकबत्ति जडान	९२६८२६
४५०।१०।२६	के एण्ड ए सप्लायर्स	रात्रिकालिन सौन्दर्य कार्यक्रम	४९२९२८।६०
४६०।१०।२७	सिभिल प्रोफोसनल प्रा लि	रात्रिकालिन सौन्दर्य कार्यक्रम	४९३५१४
४६३।१०।२७	आलम ईन्टरप्राईजेज	रात्रिकालिन सौन्दर्य कार्यक्रम	४९०८५१।५०
४६९।१०।२७	आलम ईन्टरप्राईजेज	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९०८५१।५०
४७०।१०।२७	आलम ईन्टरप्राईजेज	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९०८५१।५०
४७४।११।३	आस्था इन्जिनियरिङ्ग सोलुसन	मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडकबत्ति तथा हाईमास्ट जडान	४९४९४०
५६५।११।२५	ओम ट्रेडर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९२८४९।५०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
			५६६।११।२५	चौधरी सप्लायर्स	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९२९०६		
			५६७।११।२६	सिद्धान्त ट्रेड इन्टरप्राईजेज	रात्रिकालिन शहरी सौन्दर्यको लागि आउटडोर रंगिन लाईटहरु जडान	४९२००२		
			८७२।३।१८	महाकालि निर्माण सेवा	मेयर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत सडकबत्ति तथा हाईमास्ट जडान	९५४८५०		
				जम्मा		९८२१२२१		
४०.१०			लेखापरीषण प्रतिवेदन: ९८०।०७८।३।२५ वार्ड न १५ स्थित आनन्तदकुटि विहारको बुद्धमन्दिर निर्माण कार्यको लागि काठमाण्डौ महानगरपालिका र आनन्दकुटि विहार विच २०७८।३।२२ मा उक्त विहार लाई रु१०५५७०९०।५३ लाख अनुदान सहयोग उपलब्ध गराउने गरी सम्झौता भएको छ । सम्झौताको सि=न ४ बमोजिम ६० प्रतिशत रकम पहिलो किस्ता वापत र ४० प्रतिशत रकम दोस्रो तथा अन्तिम किस्तावापत उपलब्ध गराउने गरी २०७८ चैत्र मसान्त भित्र सम्पन्न गर्नेगरी रु४२२२००० भुक्तानी दिएको पाईयो । सम्झौताको सि=न ११ अनुसार सम्झौता बमोजिमको कार्यगर्दा भए गरेका खर्चहरुको लेखापरिक्षण गर्ने दायित्व विहारको हुने र लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन महानगरलाई उपलब्ध गराउने गरी सम्झौता भएकोमा लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश भएको छैन र सम्झौता बमोजिम समयमा कार्य भएको समेत नदेखिदा सम्झौता बमोजिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन उपलब्ध गराउनुपर्ने रु					४,२२२,०००
४०.११			भेरीयसन २२१।०७७।७।५ सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ बमोजिम पूर्वानुमान गर्न नसकिने विषयमा भेरीएसन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिका वार्ड ७ स्थित चावहिल चोकमा निर्माणाधिन आकाशेपुल निर्माण गर्नको लागि महानगरले लागत अनुमान १२१३३८४३।८४ (भ्याट र कन्टिजेन्सी सहित) स्विकृतगरी ठेक्का आब्हान गरेकोमा कान्छामान निर्माण सेवा सँग रु ८२६७००० (भ्याट सहित) मा सम्झौता गरेकोमा भौ न २२१ वाट अन्तिम विल रु५४१०११।६८ भुक्तानी गरी सम्झौताभन्दा ३४.५६ प्रतिशत (२८५७७६३) घटीमा रु५४०९२३७।४९ मा सम्पन्न गरी कार्यस्विकार प्रतिवेदन समेत पेश गरेको छ । यद्यपि लागत अनुमान भन्दा ४५ प्रतिशत र सम्झौता भन्दा ३५ प्रतिशत घटीमा कार्यसम्पादन गरेकोमा भेरिएसन स्विकृत गरि पेश गरेको छैन । त्यसैगरी लागत अनुमान र ठेक्का सम्झौता यथार्थपरक नदेखिएकोले लागत अनुमान तयार गर्दा यथार्थपरक बनाई भेरिएसन स्विकृत गर्नुपर्ने रु					५,४०९,२३७
४०.१२			म्याद थप: १३२।६।३० कामपा २१ स्थित मणिसंघ महाविहार पुननिर्माण कार्यको लागि कामपा र एस पि कन्स्ट्रक्सन विच सम्झौता भई मिति २०७६।६।१४ मा दिएको कार्यादेश अनुसार २०७७।६।१ मा सम्पन्न गर्नुपर्नेमा ०७७।६।३० मा प्रथम विल वापत रु३५६४१५७।८६ भुक्तानी दिएकोमा अन्तिमपटक २०७८ माघमसान्त सम्म म्याद थप भएको छ । लेप अवधिसम्म-२०७९।१।२५_ म्याद थप नभएको र कार्यसम्पन्न पनि नभएकोले समयमानै कार्यसम्पादन हुने गरी सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
४०.१३			लागत अनुमान: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ३ बमोजिम रु १लाख भन्दा बढीको खरिद कार्यगर्दा लागत अनुमान बनाउनुपर्ने व्यवस्था छ । तर कार्यालयले देहाएको नर्सरीवाट फुल तथा विरुवाहरु खरिद गरेकोमा लागत अनुमान तयार गरेको नपाईएकोले खरिद मुल्य एकिन नभएको रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>खरिद भएको</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>४३।६।१५</td><td>न्यु विज्ञान इन्टरप्राईजेज</td><td>विभिन्न विरुवा</td><td>८४९६८२।०२</td></tr><tr><td>४६।६।१५</td><td>गौतम नर्सरी</td><td>विभिन्न विरुवा</td><td>४९३७७८।३६</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>१३४३४६०।३८</td></tr></table>	भौ न मिति	खरिद भएको	विवरण	रकम	४३।६।१५	न्यु विज्ञान इन्टरप्राईजेज	विभिन्न विरुवा	८४९६८२।०२	४६।६।१५	गौतम नर्सरी	विभिन्न विरुवा	४९३७७८।३६		जम्मा		१३४३४६०।३८	१,३४३,४६०
भौ न मिति	खरिद भएको	विवरण	रकम																	
४३।६।१५	न्यु विज्ञान इन्टरप्राईजेज	विभिन्न विरुवा	८४९६८२।०२																	
४६।६।१५	गौतम नर्सरी	विभिन्न विरुवा	४९३७७८।३६																	
	जम्मा		१३४३४६०।३८																	
४०.१४			दाखिला: १३४।३।३० संघिय सशर्त अनुदान तर्फ: प्राविधिक मैत्रि शिक्षण क्रियाकलाप अन्तर्गत एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम संचालनलागि ल्यापटप खरिद कार्य गर्न जनकल्याण माध्यामिक विद्यालयको लागि रु२५००००० निकासा गरेकोमा खरिदको तथा दाखिलाको प्रमाण पेश नभएको रु	२,५००,०००																
४१			स्मार्ट कार्ड: ३९२।०७७।१०।११ महानगरको सुचना तथा संचार निति अन्तर्गत सि=नं १८८ मा विद्युतिय भुक्तानी प्रणालिलाई महानगरपालिकाको सेवासँग आवद्ध गर्न सम्बन्धित निकायहरुको सहकार्यमा महानगर स्मार्ट कार्ड प्रयोगमा ल्याईने उल्लेख भएअनुसार कार्डको अध्यायनको लागि इनोभेसन प्लस प्रालि सँग सम्झौता गरी रु४७४६०० भुक्तानी गरेको पाईयो तर अध्ययन सम्झौता बमोजिम कार्यान्वयनमा आएको देखिएको छैन ।																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
४२			नन्फाईलर: मुल्य अभिवृद्धि कर ऐन २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानी गर्दा समावेश भएको मुल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गते भित्र सम्वन्धित आन्तरीक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ । तर देहाएका निर्माण व्यवसायिले विजक विवरण नबुझाई मुअकर नन्फाईलर रहेको देखिदा विवरण बुझाई कर समायोजन पेश गर्नुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th><th>करदाताको नाम</th><th>मुअकर नं</th><th>कर विजक रकम</th><th>मुअकर रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२६४।०७७।८।२४</td><td>कंडेल। के एण्ड के जेभि</td><td>६०७०००९५१</td><td>८६८९९३२।५५</td><td>९९८८०६</td></tr> <tr> <td>२७५।८।२४</td><td>कंडेल। के एण्ड के जेभि</td><td>६०७०००९५१</td><td>५०५८५९२।३०</td><td>५८९९६१</td></tr> <tr> <td>९४९।०७८।३।२४</td><td>पशुपतिनाथ कन्स्ट्रक्सन</td><td>६००४९३०७३</td><td>५५०६६९१।७४</td><td>६३३५१३</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>२२१४२८०</td></tr> </tbody> </table>	भौ न मिति	करदाताको नाम	मुअकर नं	कर विजक रकम	मुअकर रकम	२६४।०७७।८।२४	कंडेल। के एण्ड के जेभि	६०७०००९५१	८६८९९३२।५५	९९८८०६	२७५।८।२४	कंडेल। के एण्ड के जेभि	६०७०००९५१	५०५८५९२।३०	५८९९६१	९४९।०७८।३।२४	पशुपतिनाथ कन्स्ट्रक्सन	६००४९३०७३	५५०६६९१।७४	६३३५१३		जम्मा			२२१४२८०	२,२१४,२८०
भौ न मिति	करदाताको नाम	मुअकर नं	कर विजक रकम	मुअकर रकम																									
२६४।०७७।८।२४	कंडेल। के एण्ड के जेभि	६०७०००९५१	८६८९९३२।५५	९९८८०६																									
२७५।८।२४	कंडेल। के एण्ड के जेभि	६०७०००९५१	५०५८५९२।३०	५८९९६१																									
९४९।०७८।३।२४	पशुपतिनाथ कन्स्ट्रक्सन	६००४९३०७३	५५०६६९१।७४	६३३५१३																									
	जम्मा			२२१४२८०																									
४३			कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन: ४२४।०७७।१०।२० नेपाल विद्युत प्राधिकरण वानेश्वर केन्द्रलाई वार्ड नं७ मैजु वहाल मार्गमा सडक विस्तार गर्न सडकका पोलहरु हटाउने कार्यको लागि रु४०६११८८।७५ गत वर्ष पेशिके दिएकोमा रु३१४६२९४।१० कुल खर्च गरी बाँकी रु९१४८९४।६५ फिर्ता दाखिला गरेको आधारमा विद्युत प्राधिकरणको नाउँमा रहेको पेशिके फर्छोट गरेको छ । तर खर्च दावि गरेको रु ३१४६२९४ को कार्सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।																										
४४			सम्झौता पेश नभएको: पशुपति परिसर भित्र खानेपानि तथा सरसफाई कार्यक्रमको लागि कंडेल इन्ड्रणि सुप्रिम जेभि को कबोल अंक रु३०३०८४५४।०९ भ्याट सहितको सम्झौता भै मिति २०७८।४।२१ मा कायदेशि दिएको पाईयो । यद्यपि फाईल साथ संलग्न टिप्पणी अनुसार काठमाण्डौ महानगरपालिका, भारतिय राजदुतावास तथा संघिय मामिला मन्त्रालय विच भएको सम्झौता बमोजिम बहुबर्षिय कार्यहरु अन्तर्गत संचालन आएको उल्लेख गरेकोमा उक्त सम्झौता लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले सम्झौता प्रति पेश गर्नुपर्दछ ।																										
४५			लागत सहभागिता: महानगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावलि २०७४ को दफा १०६=३ बमोजिम उपभोक्ता समिति सँग सम्झौता गरी कार्यसम्पादन गर्दा अन्य ब्यहोराको अतिरिक्त निर्माण कार्य वा सेवा महानगरपालिका र उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायको सहभागितामा सम्पन्न हुने उल्लेख छ । तर उपभोक्ता समितिसँगको लागत सहभागिता निर्धारण गर्दा निश्चित मापदण्डको परिधिभित्र रहि कार्यान्वयन गर्नुपर्नेमा, नगर प्रमुखको तोकेबमोजिम भएको देखिदा लागत सहभागिता सम्वन्धमा स्पष्ट निति निर्धारण गर्नुपर्दछ ।																										
४६			शिर्षक फरक: ५६८।०७७।११।२९ शंखपार्क संचालन तथा ब्यवस्थापन शिर्षक अन्तर्गतवाट नगरकार्यपालिका का विभिन्न सचिवालय, विभाग, महाशाखा, शाखा को लागि समान खरिद वापत रु४६३३० भुक्तानी दिएकोले यसरी खर्चलेखन मिल्ने आधार पेश नभएको रु	४६,३३०																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
४७			दररेट: ६९०।०७७।१२।३० कमलपोखरी स्थित क्लव भवन भजनगृह, प्रहरी कार्यालय र ट्राफिक प्रहरी कार्यालय आदि डोजर लगायर भत्काउन मेशिन चलेको घण्टाको डिजल सहित ५४ घण्टाको प्रतिघण्टा भ्याट बाहेक ३९३९ को दरले मुअकर सहित २४०३५७।७८ श्री कृर्ति विल्डर्स प्रालि लाई भुक्तानी गरेको पाईयो तर पालिका सँग आफ्नै एक्साभेटर रहेको अवस्थामा भाडामालिई खर्च लेखेकोमा दररेटसमेत पेश नभएको रु	२४०,३७५																				
४८			शित भण्डार: ६८३।०७७।१२।२७ काठमाण्डौ महानगरपालिकाको ३२ वटै वार्डमा शित भण्डार -संकलन केन्द्र_ स्थानको ब्यवस्था गर्न शित भण्डार संभाव्यता अध्ययन गर्न पहाडि क्षेत्र विकास परिषद सँग रु४९९४६० को सम्झौता गरी भुक्तानी दिएको पाईयो यद्यपि शित भण्डार गृह स्थापना कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४ तथा शितघर तथा खाद्यान्न भण्डारण घर स्थापना कार्यक्रमका लागि ब्याज अनुदान मापदण्ड, २०७३ कार्यान्वयनमा आईसकेको अवस्थामा संभाव्यता अध्ययनको लागि सम्झौता गरी भुक्तानी गरेको छ । प्रतिवेदन पेश गरेको अवस्थामा खर्च गरि तयार गरेको प्रतिवेदन कार्यान्वयन नभएको रु	४९९,४६०																				
४९			सोलार बत्ति जडान कार्य: काठकाण्डौ महानगरपालिकाले तोकेको ३ स्थानमा सोलार बत्ति जडान कार्यको लागि बि=के ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स सँग ०७३।६।१२ गते काठमाण्डौ महानगरपालिका कार्यालयको बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार देहायबमोजिम पोलमा बत्ति जडान गरी सो वापत पोलमा विज्ञापन राख्न दिने गरी सम्झौता भएकोमा प्राप्त विवरण अनुसार निम्नानुसार रकम बुझाएको नदेखिदा उक्त रकम । -बृद्धि रकमसमेत_ एकिन गरी असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि=न</th><th>स्थान</th><th>पोलसंख्या</th><th>रकम सम्झौता बमोजिम बुझाउनुपर्ने</th></tr><tr><td>१</td><td>Sector A</td><td>४००</td><td>३४८००००</td></tr><tr><td>२</td><td>Sector B</td><td>३००</td><td>२६१००००</td></tr><tr><td>३</td><td>Sector C</td><td>३८५</td><td>३३४९५००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१०८५</td><td>९४३९५००</td></tr></table>	सि=न	स्थान	पोलसंख्या	रकम सम्झौता बमोजिम बुझाउनुपर्ने	१	Sector A	४००	३४८००००	२	Sector B	३००	२६१००००	३	Sector C	३८५	३३४९५००		जम्मा	१०८५	९४३९५००	९,४३९,५००
सि=न	स्थान	पोलसंख्या	रकम सम्झौता बमोजिम बुझाउनुपर्ने																					
१	Sector A	४००	३४८००००																					
२	Sector B	३००	२६१००००																					
३	Sector C	३८५	३३४९५००																					
	जम्मा	१०८५	९४३९५००																					
५०			दाखिला: ८७२।०७८।३।७ साकुना मार्ग वार्ड न २ मा खानेपानि पाईप लाईन व्यवस्थापन कार्यको लागि काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड महाराजगँज शाखाको ०७८।१।२ को पत्रानुसार उक्त लिमिटेडको नाममा रु६६०७३६।२९ खर्च लखेकोमा विजि निर्माण सेवाको रु४२०३७४।०९ र अन्य मेटेरियल वापत रु२४०३६३।२८ समेत रु६६०७३७।२९ खर्च दावि गरेकोमा ठेक्का विल समेतको प्रतिलिपि संलग्न रहेको र उक्त रकम खानेपानी लिमिटेडको खातामा दाखिला समेत भएको प्रमाण संलग्न नभएकोले सक्कल विल सहित दाखिलाको प्रमाण संलग्न गर्नुपर्ने रु	६६०,७३७																				
५१			निष्क्रिय बैक खाता:																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																
			विभिन्न बैंकहरुमा गत विगत देखि नै संचालनमानआएको रु७३८२९५९३।१३मौजदात रहेको देखियो। उक्त मैजदात रकम निस्किय मौजदात रकम सञ्चित कोष खातामाजम्मा गर्नु भनि गत बर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याएको अवस्था यथावतनै रहेको छ । अनावश्यक रुपमा बढीबैंक खाता खोल्ने परीपाटीमा नियन्त्रण गरी न्यूनतम रुपमा आवश्यक बैंक खाताहरु बाट मात्र कारोबार सञ्चालन गर्नु पर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th><th>बैंकको नाम</th><th>खाता नं</th><th>प्राप्त विवरण अनुसार चालु बर्षको मौजदात रकम</th><th>गत बर्षको मौजदात</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>नेपाल बंगलादेश बैंक</td><td>१९६</td><td>१९२७२५६१।२०</td><td>१९२७२५६१।२०</td></tr> <tr> <td>२</td><td>नेपाल बंगलादेश बैंक</td><td>१९७</td><td>८९६०७९।९६</td><td>८९६०७९।९६</td></tr> <tr> <td>३</td><td>नेपाल बंगलादेश बैंक</td><td>१९९</td><td>९९६७९७।३९</td><td>९९६७९७।३९</td></tr> <tr> <td>४</td><td>नेपाल बंगलादेश बैंक</td><td>२००</td><td>१४७८८८५।१२</td><td>१४७८८८५।१२</td></tr> <tr> <td>५</td><td>नेपाल बंगलादेश बैंक</td><td>०२८९९१ C</td><td>९४६५२४९।०१</td><td>९४६५२४९।०१</td></tr> <tr> <td>६</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>७९३१/७</td><td>१३५७८६०८।४७</td><td>१३५७८६०८।४७</td></tr> <tr> <td>७</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>१०९००४१६४९१०</td><td>९५५५९६।२४</td><td>९५५५९६।२४</td></tr> <tr> <td>८</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>१०९००४१६४८१०</td><td>९५५५९६।२४</td><td>९५५५९६।२४</td></tr> <tr> <td>९</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>१०९००४२४०४१०</td><td>४०९७८६।५१</td><td>४०९७८६।५१</td></tr> <tr> <td>१०</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक</td><td>१०९००४१६४५१०</td><td>१०६५६८१।८३</td><td>१०६५६८१।८३</td></tr> <tr> <td>११</td><td>कृषि बिकास बैंक</td><td>४४४९४</td><td>२५७६८।०८</td><td>२५७६८।०८</td></tr> <tr> <td>१२</td><td>नेपाल राष्ट्र बैंक</td><td>ग ५१</td><td>५००००।००</td><td>५००००।००</td></tr> <tr> <td>१३</td><td>नविल बैंक</td><td>०३०६०१७५००००५</td><td>१८५२६५५६।८२</td><td>१८५२६५५६।८२</td></tr> <tr> <td>१४</td><td>नविल बैंक</td><td>०३०६०१७५०००३२</td><td>६१५२४२६।२६</td><td>६१५२४२६।२६</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>७३८२९५९३।१३</td><td>७३८२९५९३।१३</td></tr> </tbody> </table>	सि नं	बैंकको नाम	खाता नं	प्राप्त विवरण अनुसार चालु बर्षको मौजदात रकम	गत बर्षको मौजदात	१	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९६	१९२७२५६१।२०	१९२७२५६१।२०	२	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९७	८९६०७९।९६	८९६०७९।९६	३	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९९	९९६७९७।३९	९९६७९७।३९	४	नेपाल बंगलादेश बैंक	२००	१४७८८८५।१२	१४७८८८५।१२	५	नेपाल बंगलादेश बैंक	०२८९९१ C	९४६५२४९।०१	९४६५२४९।०१	६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	७९३१/७	१३५७८६०८।४७	१३५७८६०८।४७	७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४९१०	९५५५९६।२४	९५५५९६।२४	८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४८१०	९५५५९६।२४	९५५५९६।२४	९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४२४०४१०	४०९७८६।५१	४०९७८६।५१	१०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४५१०	१०६५६८१।८३	१०६५६८१।८३	११	कृषि बिकास बैंक	४४४९४	२५७६८।०८	२५७६८।०८	१२	नेपाल राष्ट्र बैंक	ग ५१	५००००।००	५००००।००	१३	नविल बैंक	०३०६०१७५००००५	१८५२६५५६।८२	१८५२६५५६।८२	१४	नविल बैंक	०३०६०१७५०००३२	६१५२४२६।२६	६१५२४२६।२६		जम्मा		७३८२९५९३।१३	७३८२९५९३।१३	
सि नं	बैंकको नाम	खाता नं	प्राप्त विवरण अनुसार चालु बर्षको मौजदात रकम	गत बर्षको मौजदात																																																																																
१	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९६	१९२७२५६१।२०	१९२७२५६१।२०																																																																																
२	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९७	८९६०७९।९६	८९६०७९।९६																																																																																
३	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९९	९९६७९७।३९	९९६७९७।३९																																																																																
४	नेपाल बंगलादेश बैंक	२००	१४७८८८५।१२	१४७८८८५।१२																																																																																
५	नेपाल बंगलादेश बैंक	०२८९९१ C	९४६५२४९।०१	९४६५२४९।०१																																																																																
६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	७९३१/७	१३५७८६०८।४७	१३५७८६०८।४७																																																																																
७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४९१०	९५५५९६।२४	९५५५९६।२४																																																																																
८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४८१०	९५५५९६।२४	९५५५९६।२४																																																																																
९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४२४०४१०	४०९७८६।५१	४०९७८६।५१																																																																																
१०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४५१०	१०६५६८१।८३	१०६५६८१।८३																																																																																
११	कृषि बिकास बैंक	४४४९४	२५७६८।०८	२५७६८।०८																																																																																
१२	नेपाल राष्ट्र बैंक	ग ५१	५००००।००	५००००।००																																																																																
१३	नविल बैंक	०३०६०१७५००००५	१८५२६५५६।८२	१८५२६५५६।८२																																																																																
१४	नविल बैंक	०३०६०१७५०००३२	६१५२४२६।२६	६१५२४२६।२६																																																																																
	जम्मा		७३८२९५९३।१३	७३८२९५९३।१३																																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
५२			विविध: लागत इष्टिमेट: ८४०।०७८।३।९ बालाजु बाईसधारामा रहेको पुलको वरीपरी फलामको जालिराखी रंगरोगन तथा वल्डिङ्ग, फिटिङ्ग गरी सम्पुर्ण कार्यगरेवापत डेभलभ निर्माण सेवालाई रु२५६२८४ भुक्तानी गरेकोमा प्राविधिक मुल्याङ्कन तथा लागत इष्टिमेट पेश नभएको रु प्राविधिक मुल्याङ्कन: ८८७।०७८।३।२९ छाडा पशु व्यवस्थापन तथा उपचार कार्यहरु अन्तर्गत विनेश मेडिसिन सप्लायर्सबाट काञ्जिहाउस निर्माणको लागि विभिन्न सामान खरिद वापत रु४८७३७६।९५ भुक्तानी गरेकोमा निर्माणको प्राविधिक मुल्याङ्कन पेश नभएको रु	७४३,६६०
५३			ठेक्का व्यवस्थापन महानगरपालिका अन्तर्गतको सूचना प्रविधि विभागबाट ३२ वटै वडा कार्यालयहरुको लागि भवन निर्माण इजाजत पत्र सम्बन्धी कार्य गर्नको लागि Supply and Delivery of LED monitor, plotter A0 size and Card printer and consumables as per Specification at KMC (12-65-077/078NCBG-KMC) कार्यको लागि रु५२६७८७९। को लागत अनुमान तयार गरी मिति २०७७।८।२६ मा राष्ट्रिय पत्रिकामा दरभाउपत्र आव्हान गरेकोमा २ वटा कम्पनीले मात्र पेश गरेको रकममा बारकोड नेपाल इन्क प्रा लि ले मू अ कर सहित रु ४४८९४४८।९९ बोलपत्र जमानत ग्लोबल आइएमइ बैंकको रु ९३०००० मान्य अविधि ८ जुन २०२९ रहेको र म्याक्स इन्टरनेशनलको मू अ कर सहित रु ५९७६४०३। बोलपत्र जमानत नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लिको रु ९३००००।, मान्य अवधि ३ जुन २०२९ भएको बिड पेश गरेको पाइयो । सो दुवै कम्पनीले पेश गरेको स्पेशिफिकेशन चेक जाँच गर्न मिति २०७७।९।०१।२८ मा समिति गठन गरेको र सो समितिले स्पेशिफिकेशन बमोजिम सबै कम्प्लाइ गरेको भनि मिति २०७७।९।०१।२९ मा प्रतिवेदन दिएको पाइयो । तथा निज दुवैले बोलपत्रहरुको प्राविधिक स्पेशिफिकेशन पास भएको र पूर्णता तथा ग्राह्यता परीक्षण गर्दा बारकोड नेपाल इन्क प्रा लि ले पेश गरेको बैंक जमानत तेलिएको ढाँचामा नभएको कारण जनाई म्याक्स इन्टरनेशनल ले पेश गरेको मू अ कर बाहेक रु ४५८०८००। को बोलपत्र मूल्यांकन समितिको मिति २०७७।९।१२ को निर्णयले स्वीकृत गरी मिति २०७७।९।२९ मा सम्झौता गरेको छ । यसरी बढी कबोल गर्ने म्याक्स इन्टरनेशनल संग सम्झौता गर्दा रु५९७६०४। बढीमा सम्झौता भएको पाइयो । सो को भुक्तानी गो भौ नं २५९९।२०७८।३।२५ मा सामान सप्लाई गरी रु ५९०९८४०।०० भुक्तानी भएको आधारमा पालिकालाई रु ६२०३९९।८९ बढी व्ययभार परेको रु	६२०,३९९.८९
५४			सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ मा प्रतिस्पर्धा समित नहुने गरी खरिद गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ मा रु पाँच लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, पाँच लाख भन्दा माथि बिस लाख रुपयाँसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सो भन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढी खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासँग एक पटक भन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष पूँजिगत तथा चालु किसिमका वस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाई खरिद गरेको छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीले तोकेको सिमा भन्दा बढी हुने गरी दश लाख सम्मको निर्माण कार्य र पाँच लाख सम्मको मालसामान, परामर्स तथा अन्य सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने तथा बिस लाख सम्मको मालसामान, अन्य सेवा र पचास लाख सम्मको निर्माण कार्य सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गर्न सकिने गरी संघिय ऐनमा भएको खरिद सम्बन्धी व्यवस्थाको सिमा नघाई सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ बनाएको छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष चालु तथा पूँजिगत शिर्षकबाट रु ७ करोड ५० लाख ७९ हजार ४४३ को स्टेशनरी, छपाई फर्निचर, कम्प्युटर प्रिन्टर, ए सि लगायतका कार्यालय सामान खरिद गर्दा सोझै खरिद गरेको देखिएको छ । महानगरपालिकाले खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्दछ ।	
५५			कर कट्टी: २४२०।३।२३ पालिकाले सर्वच्च अदालतको मिति २०७३।९।१७ को फैसला आदेश बमोजिम स्वास्थ्य सेवाका दश कर्मचारीहरुलाई प्राविधिक ग्रेड छुट बापत रु ९५४८०८४ भुक्तानी गर्दा आयकर छुट भएको ९०९०२ प्रति ब्यक्ति रु९०९० को दरले असुल गर्नुपर्ने रु	९०,९०२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
५६			बढी दरमा भुक्तानी: खर्चको मापदण्डसम्बन्धि निर्णय तथा कार्यविधिको अनुसार नगरपालिकास्तरमा कक्षा संचालनार्थ कार्यपत्र बापत १००० र कक्षा संचालन बापत रु६०० गरी १६०० भुक्तानी गर्नसकिने ब्यवस्था रहेको छ ।भौ न २२५८।३।१५ मार्फत सामुदायिक सहरि स्वास्थ्य तालिमा संचालनमा जानकि सिंह को पेश्किे फछौँट गरि भएको भुक्तानी गर्दा बाहिरी प्रशिक्षकलाई प्रशिक्षणबापत स्थानिय निकायमा भएका तालिमा गोष्ठीमा रु२१६०० को दरले भुक्तानी दिन मिल्नेमा रु ३४०० को दरले भुक्तानी भएकोले बढी भएको रु ९००० सम्बन्धित वाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>प्रशिक्षकको नाम</th><th>भुक्तानी भएको दर</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने दर</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>डा. ओजश्वि आचार्य</td><td>३४००</td><td>१६००</td><td>३६०० २ दिनको</td></tr><tr><td>महेन्द्र प्र श्रेष्ठ</td><td>३४००</td><td>१६००</td><td>१८००</td></tr><tr><td>हरि ब कुवर</td><td>३४००</td><td>१६००</td><td>१८००</td></tr><tr><td>अमृता पोखरेल</td><td>३४००</td><td>१६००</td><td>१८००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>९०००</td></tr></table>	प्रशिक्षकको नाम	भुक्तानी भएको दर	भुक्तानी हुनुपर्ने दर	बढी भुक्तानी	डा. ओजश्वि आचार्य	३४००	१६००	३६०० २ दिनको	महेन्द्र प्र श्रेष्ठ	३४००	१६००	१८००	हरि ब कुवर	३४००	१६००	१८००	अमृता पोखरेल	३४००	१६००	१८००		जम्मा		९०००	९,०००
प्रशिक्षकको नाम	भुक्तानी भएको दर	भुक्तानी हुनुपर्ने दर	बढी भुक्तानी																									
डा. ओजश्वि आचार्य	३४००	१६००	३६०० २ दिनको																									
महेन्द्र प्र श्रेष्ठ	३४००	१६००	१८००																									
हरि ब कुवर	३४००	१६००	१८००																									
अमृता पोखरेल	३४००	१६००	१८००																									
	जम्मा		९०००																									
५७			यातायात खर्च: २२२६।३।१४ पालिकाले कानुनि सहायता नेपाल अनुदान सहयोग शर्षकमार्फत कानुनि सहायता नेपाललाई पेशकी रकम रु १० लाख उपलब्ध गराई फछौँट भएको रु ६ लाख र ३६७०७५ बाकी फिर्ता गरेको देखिन्छ । कानुनि सहायता नेपालले ४ दिने सुशासन तथा समता विकास कार्यक्रम संचालन गरेकोमा कार्यक्रममा आमन्त्रित प्रशिक्षक लाई प्रति ब्यक्ति प्रति दिन रु ५००० को दरले यातायात खर्च भुक्तानी गरी कुल ४०००० खर्च लेखेकोमा प्रति ब्यक्ति प्रति दिन रु५००० को दरले यातायात खर्च भुक्तानी दिन मिल्ने आधार पेश नभएको रु	४०,०००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
५८			अक्षयकोष: पालिकाले देहाएका निकायलाई अक्षयकोष स्थापना वापत रु ६५ लाख अनुदान उपलब्ध गराएकोमा उक्त रकम वाट प्राप्त उपलब्धिको अनुगमन गरेको नदेखिदा मापदण्ड बनाई अक्षयकोष स्थापना र संचालन गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>संस्थाको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>२१२४।३।८</td><td>ज्ञानमाला भजन खल स्वयंम्भु</td><td>२००००००</td></tr><tr><td>१७११।१।१२</td><td>नेपाल पत्राकार महासंघ</td><td>१५०००००</td></tr><tr><td>२०९३।३।४</td><td>नातिकाजि स्मृति समाज</td><td>२००००००</td></tr><tr><td>२४५८।३।२३</td><td>तारादेवि स्मृति फाउण्डेशन</td><td>१००००००</td></tr></table>	भौ न मिति	संस्थाको नाम	रकम	२१२४।३।८	ज्ञानमाला भजन खल स्वयंम्भु	२००००००	१७११।१।१२	नेपाल पत्राकार महासंघ	१५०००००	२०९३।३।४	नातिकाजि स्मृति समाज	२००००००	२४५८।३।२३	तारादेवि स्मृति फाउण्डेशन	१००००००	
भौ न मिति	संस्थाको नाम	रकम																	
२१२४।३।८	ज्ञानमाला भजन खल स्वयंम्भु	२००००००																	
१७११।१।१२	नेपाल पत्राकार महासंघ	१५०००००																	
२०९३।३।४	नातिकाजि स्मृति समाज	२००००००																	
२४५८।३।२३	तारादेवि स्मृति फाउण्डेशन	१००००००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
५९			भरपाई: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७६ को नियम ३९ अनुसार खर्चका बिल भरपाइ सहित त्यसलाइ पुष्टयाइ गर्ने कागजात सहितको लेखा राख्नु पर्ने र भुक्तानी गर्दा रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । परम्परागत बाजा गुरुलाई बार्षिक ३०००० को दरले बार्षिक सुविधा उपलब्ध गराएकोमा सम्बन्धितले रकम बुझेको भरपाई पेश नभएकोले भरपाई पेश हुनुपर्ने रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>६८१।८।२६</td><td>७ जना</td><td>२१००००</td></tr><tr><td>६८२।८।२६</td><td>भरपाई नभएको</td><td>६०००००</td></tr><tr><td>६८३।८।२६</td><td>भरपाई नभएको</td><td>६०००००</td></tr><tr><td>६८४।८।२६</td><td>१८ जनाको भरपाई नभएको</td><td>५४००००</td></tr><tr><td>६८६।८।२६</td><td>२२ जनाको भरपाई नभएको</td><td>६६००००</td></tr><tr><td>६८७।८।२६</td><td>२२ जनाको भरपाई नभएको</td><td>६६००००</td></tr><tr><td>६८८।८।२८</td><td>१६ जनाको भपाई नभएको</td><td>४८००००</td></tr><tr><td>६९०।८।२६</td><td>६ जनाकोभरपाई नभएको</td><td>१८००००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३९३००००</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर र मिति	विवरण	रकम	६८१।८।२६	७ जना	२१००००	६८२।८।२६	भरपाई नभएको	६०००००	६८३।८।२६	भरपाई नभएको	६०००००	६८४।८।२६	१८ जनाको भरपाई नभएको	५४००००	६८६।८।२६	२२ जनाको भरपाई नभएको	६६००००	६८७।८।२६	२२ जनाको भरपाई नभएको	६६००००	६८८।८।२८	१६ जनाको भपाई नभएको	४८००००	६९०।८।२६	६ जनाकोभरपाई नभएको	१८००००		जम्मा	३९३००००	३,९३०,०००
गोश्वरा भौचर र मिति	विवरण	रकम																																
६८१।८।२६	७ जना	२१००००																																
६८२।८।२६	भरपाई नभएको	६०००००																																
६८३।८।२६	भरपाई नभएको	६०००००																																
६८४।८।२६	१८ जनाको भरपाई नभएको	५४००००																																
६८६।८।२६	२२ जनाको भरपाई नभएको	६६००००																																
६८७।८।२६	२२ जनाको भरपाई नभएको	६६००००																																
६८८।८।२८	१६ जनाको भपाई नभएको	४८००००																																
६९०।८।२६	६ जनाकोभरपाई नभएको	१८००००																																
	जम्मा	३९३००००																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
६०			वैठक भत्ता: अर्थ मन्त्रालय कार्य संचालन निर्देशिका २०७५ को बुंदा ७.१.१ मा बैठक भत्ताको मापदण्ड उल्लेख गरेको छ । जस अनुसार बैठक कार्यालय समय भन्दा अघि वा पछि हुनुपर्ने, एउटै निकाय र अन्तर्गतका पदाधिकारी / कर्मचारी मात्र बस्ने बैठकमा भत्ता प्रदान नगर्ने उल्लेख छ । महानगरले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिवाट बिभिन्न समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा बैठकको सवै माइन्चुटमा समय उल्लेख गरेको देखिएन । साथै महानगरका पदाधिकारी तथा कर्मचारी मात्र बसेको बैठकको समेत बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको देखिएकोले मापदण्ड विपरित दिएको बैठक भत्ता बितरण गर्ने कार्यमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ ।केहि उदाहरण <table><tr><th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>बैठक भत्ताको बिवरण विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>३१।५।२६</td><td>वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति</td><td>२३१०००</td></tr><tr><td>३२।५।२६</td><td>जिन्सी लिलाम समिति</td><td>७८०००</td></tr><tr><td>१०१।१।२६</td><td>वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति बैठक</td><td>१९१०००</td></tr><tr><td>२१९८।३।१३</td><td>विधेयक तथा कार्यविधि मस्यौदा समिति</td><td>१६००००</td></tr><tr><td>२३०३।३।२१</td><td>विद्यायन समिति</td><td>९००००</td></tr><tr><td>२३०९।३।२१</td><td>निर्णय कार्यान्वयन समन्वय समिति</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>२३८६।३।२५</td><td>नागरीक उपचार सिफारिस समिति</td><td>१५४०००</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर र मिति	बैठक भत्ताको बिवरण विवरण	रकम	३१।५।२६	वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति	२३१०००	३२।५।२६	जिन्सी लिलाम समिति	७८०००	१०१।१।२६	वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति बैठक	१९१०००	२१९८।३।१३	विधेयक तथा कार्यविधि मस्यौदा समिति	१६००००	२३०३।३।२१	विद्यायन समिति	९००००	२३०९।३।२१	निर्णय कार्यान्वयन समन्वय समिति	५५०००	२३८६।३।२५	नागरीक उपचार सिफारिस समिति	१५४०००	
गोश्वरा भौचर र मिति	बैठक भत्ताको बिवरण विवरण	रकम																										
३१।५।२६	वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति	२३१०००																										
३२।५।२६	जिन्सी लिलाम समिति	७८०००																										
१०१।१।२६	वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति बैठक	१९१०००																										
२१९८।३।१३	विधेयक तथा कार्यविधि मस्यौदा समिति	१६००००																										
२३०३।३।२१	विद्यायन समिति	९००००																										
२३०९।३।२१	निर्णय कार्यान्वयन समन्वय समिति	५५०००																										
२३८६।३।२५	नागरीक उपचार सिफारिस समिति	१५४०००																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
६१			अनुदानको कार्यान्वयन: महानगरपालिका र देहायका नगरपालिकाविच निम्नानुसारको कार्यको लागि २ करोड ५० लाख अनुदान उपलब्ध गराएकोमा निम्नानुसारको भौचर मार्फत भुक्तानी खर्च लेखेकोमा सम्झौताको बुदा नं ४, ५ र ६ मा आ व ०७८।७९ भित्र योजना सम्पन्न गरिसक्नुपर्ने, सम्बन्धित शिर्षक भन्दा अन्यत्र रकम खर्च गर्न नपाउने र निर्माणको प्रगति पेश गर्नुपर्ने भनि उल्लेख भएकोको निर्माण कार्यको अवस्था र प्रगति पुष्ट्याईहुने कागजात पेश हुन आएको छैन । अत सम्झौतामा भएको ब्यवस्थाअनुसार कार्य भए नभएको एकिन गरि अनुगमन गरी समयमानै कार्य सम्पन्न गर्नुपर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th><th>पालिकाको नाम</th><th>कार्यक्रम</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२३१९</td><td>रामग्राम नगरपालिका परासि</td><td>कोलिय शान्ति उद्यान</td><td>१५००००००</td><td>०७८।७९ भित्र सक्नुपर्ने</td></tr> <tr> <td>२३२०</td><td>टोखा नगरपालिका</td><td>बालमैत्रि उद्यान</td><td>१०००००००</td><td>उद्यान निर्माण प्रमाण</td></tr> <tr> <td>१८४४</td><td>ललितपुर नगरपालिका</td><td>मार्ग निर्माण</td><td>७५०००००</td><td>मार्ग निर्माणको प्रमाण</td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>२२५०००००</td><td></td></tr> </tbody> </table> पालिकाले अन्तरपालिका स्तरिय अनुदान उपलब्ध गराउदा अनुत्पादक र चालु प्रकृतिको खर्च भन्दा दिर्घकालिन टिकाउ हुने, विकास निर्माणमा टेवा पुर्याउने, स्थानिय स्तरमा रोगगार सिर्जना हुने र पूजि बृद्धि हुने खालका कार्यक्रममा मात्र लगानि गर्दा उपयुक्त हुने देखिन्छ ।	भौ न मिति	पालिकाको नाम	कार्यक्रम	रकम	कैफियत	२३१९	रामग्राम नगरपालिका परासि	कोलिय शान्ति उद्यान	१५००००००	०७८।७९ भित्र सक्नुपर्ने	२३२०	टोखा नगरपालिका	बालमैत्रि उद्यान	१०००००००	उद्यान निर्माण प्रमाण	१८४४	ललितपुर नगरपालिका	मार्ग निर्माण	७५०००००	मार्ग निर्माणको प्रमाण	जम्मा			२२५०००००		
भौ न मिति	पालिकाको नाम	कार्यक्रम	रकम	कैफियत																									
२३१९	रामग्राम नगरपालिका परासि	कोलिय शान्ति उद्यान	१५००००००	०७८।७९ भित्र सक्नुपर्ने																									
२३२०	टोखा नगरपालिका	बालमैत्रि उद्यान	१०००००००	उद्यान निर्माण प्रमाण																									
१८४४	ललितपुर नगरपालिका	मार्ग निर्माण	७५०००००	मार्ग निर्माणको प्रमाण																									
जम्मा			२२५०००००																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
६२			खर्चको पुष्ट्याई: महानगरपालिका र श्री टुसाल क्लव विच ०७८।१।१४ मा सम्झौता भई रकम भुक्तानी भएको छ । सम्झौतामा उपलब्ध गराएको रकम सामाग्री तथा गतिविधिमा मात्र खर्च गर्नुपर्ने, सामाग्रीमा महानगरको लोगो उल्लेख गर्नुपर्ने, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने, रकमबाट खरिद गरिएका खेलकुद सामाग्रीहरुको विस्तृत विवरण, यस्को प्रयोग हुने प्रतियोगिताको उद्घाटन तथा समापन कार्यक्रम सम्बन्धि विवरण खुलेको प्रतिवेदन पेश गर्ने गरि सम्झौता भएकोमा दोस्रोपक्षमार्फत विवरण उपलब्ध नगराई भुक्तानी खर्च लेखिएको छ। अत सम्झौताबमोजिम आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>अनुदान प्राप्त गर्ने</th><th>वापत</th><th>रकम</th></tr><tr><td>श्री कुमारी क्लव</td><td>खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>बासँवारी क्लव</td><td>खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>अन्नपुर्ण क्लव</td><td>खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>टुसाल युवा क्लव</td><td>खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन</td><td>३०००००</td></tr><tr><td>ब्याईज युनियन क्लव</td><td>खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन</td><td>३०००००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१५०००००</td></tr></table>	अनुदान प्राप्त गर्ने	वापत	रकम	श्री कुमारी क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००	बासँवारी क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००	अन्नपुर्ण क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००	टुसाल युवा क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००	ब्याईज युनियन क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००		जम्मा	१५०००००	१,५००,०००
अनुदान प्राप्त गर्ने	वापत	रकम																							
श्री कुमारी क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००																							
बासँवारी क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००																							
अन्नपुर्ण क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००																							
टुसाल युवा क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००																							
ब्याईज युनियन क्लव	खेल संचालन तथा प्रर्वर्धन	३०००००																							
	जम्मा	१५०००००																							
६३			विल भरपाई:																						
६३.१			९३२।९।२९ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७६ को नियम ३९ अनुसार खर्चका बिल भरपाइ सहित त्यसलाइ पुष्ट्याइ गर्ने कागजात सहितको लेखा राख्नु पर्ने र भुक्तानी गर्दा रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले २६ औ महानगरदिवसको अवसरमा वितरणको लागि आवश्यक मेडल खरिदकोलागि सन्तु श्रेष्ठको पेशिके फर्छोट रु९६६९७२ गरेको छ। तर उक्त रकमबाट निर्माण गरिएको मेडलको थान र वितरणको अवस्था खुल्ने कागजात पेश भएको छैन । उक्त कारोवारको पुष्ट्याई कागजात पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु	९६६,९७२																					
६३.२			२३८०।३।२२ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७६ को नियम ३९ अनुसार खर्चका बिल भरपाइ सहित त्यसलाइ पुष्ट्याइ गर्ने कागजात सहितको लेखा राख्नु पर्ने र भुक्तानी गर्दा रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले मदन भण्डारी फाउण्डेसनलाई रु २४००००० पेशिके फर्छोट र १६ लाख बजेट खर्च गरी कुल ४०००००० अनुदान भुक्तानी भएकोमा फाउण्डेशनमार्फत खर्चको सकल विजक तथा लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश नभएको रु	४,०००,०००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																										
६३.३			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७६ को नियम ३९ अनुसार खर्चका बिल भरपाइ सहित त्यसलाई पुष्टयाइ गर्ने कागजात सहितको लेखा राख्नु पर्ने र भुक्तानी गर्दा रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।पालिकाले भौ न १२९०।११।१६ मार्फ CAN लाई मेयरकप २०७७ संचालनार्थ रु ५० लाखमा सम्झौता भई ३० लाख भुक्तानी खर्च लेखेकोमा उक्त खर्च रकमको विल भरपाई पेश नभएकोले आवश्यक प्रमाण कागजात पेश हुनुपर्ने रु	३,०००,०००																										
६४			खर्चको आधार: कार्यालयले PIS Entry खरिने कर्मचारीहरुलाई असार र श्रावण महिनामा १७ जना कर्मचारीहरुलाई तलबको थप ५० प्रतिशतको दरले रु४१००८५ भुक्तानी खर्च गरेकोमा सोहि कार्यमा खटिएका कर्मचारीहरुलाई खाना खाजा बापत थप रु२०५०९५ भुक्तानी खर्च लेखेकोमा खर्चको आधार पेश नभएको रु	२०५,०९५																										
६५			गत वर्षको भुक्तानी कुनै पनि कारोवारको भुक्तानी सोहि आर्थिक वर्ष भित्र गरिसक्नुपर्ने र यदि अर्को आर्थिक वर्षमा भुक्तानी दिनुपर्ने अवस्था आएमा म.ले.प. फारम नं. २२१ तयार गरी भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावारी अनुसार भुक्तानी दिनुपर्नेमा महानगरपालिकाले देहायको भुक्तानी गरेकोमा भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण नराखेकोले रु ५५०३७९२।५० अनियमित देखिएको रु <table><tr><th>गो भौ नं।मिति</th><th>विवरण</th><th>नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td rowspan="2">२४९४।२०७८।३।२४</td><td>मेलमिलाप संचालन खर्च २०७६ भाद्र देखि २०७७ आषाढ</td><td>फणिराज सिलवाल</td><td rowspan="2">१३५०००</td></tr><tr><td>२०७५।७६ देखि २०७६ चैत्रसम्म</td><td>श्याम नारायण श्रेष्ठ</td></tr><tr><td>३९१।२०७७।७।३१</td><td>२०७६।१२।११ देख जेष्ठ २७ सम्मको लकडाउनमा खटिएवापत स्वास्थ्यक्रमीलाई</td><td>प्रोत्साहन भत्ता</td><td>२६४८२१२।५०</td></tr><tr><td>५७७।२०७७।८।७</td><td>वातावरण विभाग अन्तर्गतको सफाई भत्ता</td><td></td><td>११८११८०।</td></tr><tr><td>४४७।२०७७।७।१२</td><td>हिराकाजी महर्जन २०७६।७७ को पुजालागयत नियमित कार्य</td><td>महाने पुजारीको १२ महिनाको खर्च</td><td>१५३९४००।</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>५५०३७९२।५०</td></tr></table>	गो भौ नं।मिति	विवरण	नाम	रकम	२४९४।२०७८।३।२४	मेलमिलाप संचालन खर्च २०७६ भाद्र देखि २०७७ आषाढ	फणिराज सिलवाल	१३५०००	२०७५।७६ देखि २०७६ चैत्रसम्म	श्याम नारायण श्रेष्ठ	३९१।२०७७।७।३१	२०७६।१२।११ देख जेष्ठ २७ सम्मको लकडाउनमा खटिएवापत स्वास्थ्यक्रमीलाई	प्रोत्साहन भत्ता	२६४८२१२।५०	५७७।२०७७।८।७	वातावरण विभाग अन्तर्गतको सफाई भत्ता		११८११८०।	४४७।२०७७।७।१२	हिराकाजी महर्जन २०७६।७७ को पुजालागयत नियमित कार्य	महाने पुजारीको १२ महिनाको खर्च	१५३९४००।			जम्मा	५५०३७९२।५०	५,५०३,७९२.५
गो भौ नं।मिति	विवरण	नाम	रकम																											
२४९४।२०७८।३।२४	मेलमिलाप संचालन खर्च २०७६ भाद्र देखि २०७७ आषाढ	फणिराज सिलवाल	१३५०००																											
	२०७५।७६ देखि २०७६ चैत्रसम्म	श्याम नारायण श्रेष्ठ																												
३९१।२०७७।७।३१	२०७६।१२।११ देख जेष्ठ २७ सम्मको लकडाउनमा खटिएवापत स्वास्थ्यक्रमीलाई	प्रोत्साहन भत्ता	२६४८२१२।५०																											
५७७।२०७७।८।७	वातावरण विभाग अन्तर्गतको सफाई भत्ता		११८११८०।																											
४४७।२०७७।७।१२	हिराकाजी महर्जन २०७६।७७ को पुजालागयत नियमित कार्य	महाने पुजारीको १२ महिनाको खर्च	१५३९४००।																											
		जम्मा	५५०३७९२।५०																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
६६			बढी व्ययभार पारेको होटेलमा सेमिनार: सरकारी खर्चमा मितव्ययिता तथा प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन, २०७५ को बुँदा नं ११ अनुसार सरकारी खर्चमा सभा सम्मेलन गोष्ठी सेमिनार अन्तरक्रिया जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा सरकारी निकायकै सभाहल प्रयोग गर्नुपर्ने उल्लेख छ । महानगरपालिकाको ५०० सिट भन्दा बढी क्षमताको राष्ट्रिय सभा गृहमा १ सभाहल भएको र जे डी ए कम्प्लेक्समा समेत सभाहल भएको अवस्थामा ती हलमा कार्यक्रम संचालन नगरी देहाय बमोजिम बिभिन्न होटलमा अभिमुखिकण तालिम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरी रु.२०८९४१९।१५ बढी व्ययभार पारेको रु. <table><tr><th>गो.भौ.नं र मिति</th><th>संचालित स्थान</th><th>कार्यक्रम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>२६९८।२०७८।३।३०</td><td>सिद्धार्थ रिभरसाइट रिसोर्ट</td><td>विपद व्यवस्थापन तालिम</td><td>४८०९००</td></tr><tr><td>२७०८।२०७८।३।३०</td><td>एल्लो प्यागोडा होटल</td><td>राजस्व परामर्श समितिको बैठक</td><td>१०२२८०</td></tr><tr><td>१६३९।२०७७।१२।२६</td><td>धुलिखेल लज प्रा लि</td><td>तालिम कार्यक्रम २ वटा फाल्गुण ६ देखि ७ र २१ देखि २२</td><td>१५०६२३९।१५</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>२०८९४१९।१५</td></tr></table>	गो.भौ.नं र मिति	संचालित स्थान	कार्यक्रम	रकम	२६९८।२०७८।३।३०	सिद्धार्थ रिभरसाइट रिसोर्ट	विपद व्यवस्थापन तालिम	४८०९००	२७०८।२०७८।३।३०	एल्लो प्यागोडा होटल	राजस्व परामर्श समितिको बैठक	१०२२८०	१६३९।२०७७।१२।२६	धुलिखेल लज प्रा लि	तालिम कार्यक्रम २ वटा फाल्गुण ६ देखि ७ र २१ देखि २२	१५०६२३९।१५			जम्मा	२०८९४१९।१५	२,०८९,४१९.१५
गो.भौ.नं र मिति	संचालित स्थान	कार्यक्रम	रकम																					
२६९८।२०७८।३।३०	सिद्धार्थ रिभरसाइट रिसोर्ट	विपद व्यवस्थापन तालिम	४८०९००																					
२७०८।२०७८।३।३०	एल्लो प्यागोडा होटल	राजस्व परामर्श समितिको बैठक	१०२२८०																					
१६३९।२०७७।१२।२६	धुलिखेल लज प्रा लि	तालिम कार्यक्रम २ वटा फाल्गुण ६ देखि ७ र २१ देखि २२	१५०६२३९।१५																					
		जम्मा	२०८९४१९।१५																					
६७			भरपाई नभएको																					
६७.१			आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । तर महानगरपालिकाले देहायको सामान खर्च लेखेकोमा सम्बन्धितलाई बुझाएको रु ९७१०५२। को भरपाइ संलग्न नभएको रु <table><tr><th>सि.नं</th><th>भौचर नं।मिति</th><th>सामानको विवरण</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>1</td><td>२४६३।०७८।३।२३</td><td>५०० थान हाफ ज्याकेट कामनपाको नाम लोगो र नारा प्रिन्ट भएको</td><td>480250</td><td>का स नवराज रिजाल</td></tr><tr><td>2</td><td>२५१५।०७८।३।२४</td><td>का म पा को नाम र लोगो प्रिन्ट भएको सेरामिको सामान प्लेट कप आदी</td><td>490802</td><td>माग फाराम र सामान बुझेको भरपाइ नभएको</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>971052</td><td></td></tr></table>	सि.नं	भौचर नं।मिति	सामानको विवरण	रकम	कैफियत	1	२४६३।०७८।३।२३	५०० थान हाफ ज्याकेट कामनपाको नाम लोगो र नारा प्रिन्ट भएको	480250	का स नवराज रिजाल	2	२५१५।०७८।३।२४	का म पा को नाम र लोगो प्रिन्ट भएको सेरामिको सामान प्लेट कप आदी	490802	माग फाराम र सामान बुझेको भरपाइ नभएको			जम्मा	971052		९७१,०५२
सि.नं	भौचर नं।मिति	सामानको विवरण	रकम	कैफियत																				
1	२४६३।०७८।३।२३	५०० थान हाफ ज्याकेट कामनपाको नाम लोगो र नारा प्रिन्ट भएको	480250	का स नवराज रिजाल																				
2	२५१५।०७८।३।२४	का म पा को नाम र लोगो प्रिन्ट भएको सेरामिको सामान प्लेट कप आदी	490802	माग फाराम र सामान बुझेको भरपाइ नभएको																				
		जम्मा	971052																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६७.२			१५५९।२०७७।१२।१८ नगरप्रहरीको लागि फ्लोरिसेन्ट जाली भएको रातको समयमा टल्कने कपडमा नगरप्रहरी लेखेको लोगो समेत लेखिएको हाफ ज्याकेट २५४२।५० का दरले १९० थान बबिता इन्टरप्राइजेजबाट रु ४८३०७५। मा खरीद गरी न प्र ना नि धर्मराज भण्डारीले २०७७।९।२८ मा ज्याकेट बुझेकोमा सम्बन्धित प्रहरी जवानहरुलाई बुझाएको भरपाइ पेश हुनुपर्ने रु ४८३०७५।००	४८३,०७५
६७.३			१५५८।२०७७।१२।१८ स्वास्थ्य संस्थाहरुसँऊ सहकार्यमा मृगौला सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम मृगौला बचाउ अभियान को लागि डिप स्ट्रिप २५००० थान र युरिन पोट २५००० थान रिमाल इन्टरप्राइजेजबाट रु ४९१५५०। मा खरीद गरी ज्ञानबहादुर ओलिले सम्पूर्ण सामान बुझि लगेकोमा समबन्धित वडा कार्यालय/शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई बुझाएको रु ४९१५५०। को भरपाइ पेश हुनुपर्ने	४९१,५५०
६८			प्रमाण पेश हुनुपर्ने	
६८.१	१९८३		१९८३।२०७८।२।१६ सुरक्षा निकायहरुको समन्वयमा यातायात व्यवस्थापन तथा सुरक्षा व्यवस्थापन सहकार्य कार्यक्रमको लागि सम्बन्धित कार्यालयबाट लेखापरीक्षण हुने गरी महानगरीय ट्राफिक प्रहरी महाशाखालाई रु १० लाख र महानगरीय प्रहरी परिसर टेकुलाई रु १० लाख गरी २० लाख निकास भएकोमा सो को लेखापरीक्षण भएको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु	२,०००,०००
६८.२			गो भौ नं ४७३।२०७७।७।१९ बाट मिडिया सोलुसन प्रा लिलाई ४७४४९५।बजेट खर्च लेखेकोमा अग्रिम आयकर वापत रु ५९५५ र ५० प्रतिशत मू अ कर रु २८८०५। कट्टा गरी रु ४९६८५०। भुक्तानी भएकोमा दायित्व वापतको रु २८८०५।बैक बाट मात्र कटी हुने गरी खर्च देखाउनु पर्नेमा पुन बजेट खर्च लेखेकोले दिलो दाखिला गर्नाले खर्च बढेको रकम हिसाब मिलान गर्नुपर्ने रु	२८,८०५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																							
६८.३			मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गते भित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु.२६७४१०।०० समेत रु.२३२४४१४।५० भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरु कर विवरण नबुझाई नन्फाईलर रहेको पाइकोले रु.२६७४१०। को कर समायोजन भएको प्रमाण पेश हुनु पर्ने रु. <table><tr><th>गो भौ नं।मिति</th><th>सप्लायर्सको नाम</th><th>बिल नं</th><th>मू अ कर रकम</th><th>बिल रकम</th><th>नन्फाइलर मिति</th></tr><tr><td rowspan="2">२५००।२०७८।३।२४</td><td rowspan="2">जनकल्याणी सप्लायर्स ६१२२१०२१५</td><td>०४६ र</td><td>५०७०।</td><td>४४०७०।</td><td rowspan="2">२०७६।म। ११</td></tr><tr><td>४५</td><td>२६४०३।</td><td>२२९५०३</td></tr><tr><td>२५०२।२०७८।३।२४</td><td>माता जानकी सप्लायर्स ६०८९९०५४३</td><td>०१५ ०१६ र ०१७</td><td>५६२३८।</td><td>४८९६३८</td><td>२०७७।म। १०</td></tr><tr><td>४१९।२०७७।७।४</td><td>पुर्वेन्दु प्रोडक्सन प्रा लि ६००३८७१६३</td><td>६</td><td>५५७९७।</td><td>४८५०००।</td><td>२०७८।म।३</td></tr><tr><td>४३२।२०७७।७।४</td><td>सन्देश स्टोर्स प्रा लि</td><td>१७८ १९२ २८९ ४०७ ४३२ १८१८ २३२३</td><td>१२३८११</td><td>१०७६२०३।५०</td><td>२०७६।म।२</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td>२६७४१०।</td><td>२३२४४१४।५०</td><td></td></tr></table>	गो भौ नं।मिति	सप्लायर्सको नाम	बिल नं	मू अ कर रकम	बिल रकम	नन्फाइलर मिति	२५००।२०७८।३।२४	जनकल्याणी सप्लायर्स ६१२२१०२१५	०४६ र	५०७०।	४४०७०।	२०७६।म। ११	४५	२६४०३।	२२९५०३	२५०२।२०७८।३।२४	माता जानकी सप्लायर्स ६०८९९०५४३	०१५ ०१६ र ०१७	५६२३८।	४८९६३८	२०७७।म। १०	४१९।२०७७।७।४	पुर्वेन्दु प्रोडक्सन प्रा लि ६००३८७१६३	६	५५७९७।	४८५०००।	२०७८।म।३	४३२।२०७७।७।४	सन्देश स्टोर्स प्रा लि	१७८ १९२ २८९ ४०७ ४३२ १८१८ २३२३	१२३८११	१०७६२०३।५०	२०७६।म।२		जम्मा		२६७४१०।	२३२४४१४।५०		२६७,४१०
गो भौ नं।मिति	सप्लायर्सको नाम	बिल नं	मू अ कर रकम	बिल रकम	नन्फाइलर मिति																																						
२५००।२०७८।३।२४	जनकल्याणी सप्लायर्स ६१२२१०२१५	०४६ र	५०७०।	४४०७०।	२०७६।म। ११																																						
		४५	२६४०३।	२२९५०३																																							
२५०२।२०७८।३।२४	माता जानकी सप्लायर्स ६०८९९०५४३	०१५ ०१६ र ०१७	५६२३८।	४८९६३८	२०७७।म। १०																																						
४१९।२०७७।७।४	पुर्वेन्दु प्रोडक्सन प्रा लि ६००३८७१६३	६	५५७९७।	४८५०००।	२०७८।म।३																																						
४३२।२०७७।७।४	सन्देश स्टोर्स प्रा लि	१७८ १९२ २८९ ४०७ ४३२ १८१८ २३२३	१२३८११	१०७६२०३।५०	२०७६।म।२																																						
	जम्मा		२६७४१०।	२३२४४१४।५०																																							
६८.४	1388	२०७७-१२-२४	१. १३८८।२०७७।१२।२४ बाट सांस्कृतिक संस्थानलाई ३०००००। अनुदान उपलब्ध गराएको छ । सांस्कृतिक संस्थानले पेश गरेको बिल भरपाइमा संस्थानको विशेष प्रस्तुतिमा सहभागी कलाकारहरुलाई भत्ता वितरण गरेको भरपाई रु २९२५००। को पारिश्रमिक करवापत रु ४३८७५। कट्टा गरी भुक्तानी गरेकोमा कर दाखिला गरेको भौचर पेश नभएको रु ४३८७५।०० २. १३८८।२०७७।१२।२४ बाट नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई रु ६०००००। अनुदान उपलब्ध गराएकोमा सम्झौता अनुसार उक्त प्रतिष्ठानको लेखापरीक्षण प्रतिवेशन पेश गर्नुपर्ने रु६०००००।	६४३,८७५																																							
६८.५			गो भौ नं २४८८।२०७८।३।२४ नेपाल पोलिमर इन्स्टिट्युटको नाममा चेक नं १००६१७६२३८। बाट रु९५०००।०० बजेट खर्च देखाएकोमा सो चेक नसाटिएकोमा बैंक हिसाब विवरण पेश नगरेको रु	९५,०००																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६९			संचार सुविधा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७५ परिच्छेद- ७ खर्चको मापदण्ड सम्वन्धी निर्णय तथा कार्यविधिको बुँदा ७.१.८ मा मन्त्रिपरिषद सदस्यले पाउने संचार सुविधा तथा ७.१.९ मा सल्लाहकार तथा अन्य पदाधिकारीहरुको सञ्चार सुविधा वारे उल्लेख भएको बाहेक अन्य कुनै पनि कर्मचारीलाई सञ्चार सुविधा दिने सम्वन्धी व्यवस्था भएको देखिदैन । महानगरले निर्णय गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई मासिक रु.३०००।-, आठौँ तहको अधिकृतलाई मासिक रु. १५००।- र सातौँ तहका अधिकृतलाई मासिक रु १०००।- का दरले सञ्चार सुविधा वापत रु १०५९५००।- खर्च लेखेको छ । यसरी अर्थ मन्त्रालयबाट जारी भएको कार्य संचालन निर्देशिकामा संचार सुविधा पाउने उल्लेख नभएका कर्मचारीहरुलाई संचार सुविधा उपलब्ध गराई थप व्ययभार पारेको देखियो रु	१,०५९,५००
७०			प्रमाण पेश हुनुपर्ने	
७०.१	१६९	२०७८-३-२४	लेखा अधिकृत बिन्जु बज्राचार्य आषाढ महिनामा बीमा वापत रु ४०० थप गरी तलबबाट रु८०० कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा आषाढ महिनाको तलब रु ५३५००। खर्च लेखेकोमा रु ८००।०० कट्टा नगरी भुक्तानी भएकोले निजको १२ महिनाको बीमा वापत हुने रु ८४००। कट्टा गरी दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु ८४००।	८,४००
७०.२	२४६७	२०७८-३-२५	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमीलाई कार्यक्रम संचालन गर्न रु.२५ लाख उपलब्ध गराउने गरी मिति २०७८।१।१३ मा सम्झौता भएकोमा २१९६०००। खर्च भएकोमा खर्चको विवरणमा सामान खरिद वापत भुक्तानी भएवापत रु २६९८५। र पारिश्रमिक कर वापत रु.१३५३६०। कर कट्टि गरेकोमा पालिकाबाट पारिश्रमिक कर रु.८९७६०। मात्र दाखिला गरेको प्रमाण पेश भएकोमा बाँकी पारिश्रमिक कर रु.४५६००। र अग्रिम आयकर रु.२६९८५। गरी जम्मा रु.७२५८५। दाखिला गरेको भौचर पेश हुनुपर्ने रु	७२,५८५
७०.३	२७२६	२०७८-३-३०	जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार कार्यक्रमको ज्ञानबहादुर ओलीले लिएको पेशकी फछ्यौट सहित रु १४०२८५। खर्च लेखेकोमा रु १५२८५। कर कट्टा गरेको रकम दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएको रु	१५,२८५
७०.४			जुनोटिक रोग पशुपंक्षि रोग तथा पशु पंक्षिजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धि विद्यालयस्तरमा संचालन कार्यक्रम अन्तर्गत नुवाकोटको श्री भवानी मा वि रानीपौवामा कक्षा १० मा अध्ययनरत १०४ विद्यार्थीहरुलाई तालिम दिनको लागि पशु सेवा महाशाखा अधिकृत श्री धिरादेवी के सी ले लिएको पेशकी रु ३१०८००। २०७८ बैशाख १५ र १६ गते १ दिने तालिममा ५४ जना विद्यार्थीका दरले २ दिन तालिम संचालन गरी फछ्यौट गर्दा तालिमको लागि भनि १०४ थान हेयर क्याप १०४ ह्याण्ड स्यानिटाइजर ९ बक्स मास्क र ७ बक्स ग्लब्स गरी जम्मा रु.३२४९०। को खरीद गरेकोमा सो को वितरण वा प्रयोग भएको प्रमाण पेश नभएको रु	३२,४९०
७१			असुल गर्नुपर्ने	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
७१.१	१५२१	२०७७-१२-१६	नेपाल भाषा प्रशिक्षकको करारमा भर्नाको लागि १७२ जनाको परीक्षा संचालन खर्चको लागि तोइन्द्र सापकोटाले लिएको पेशकी रु १००००००। फछ्यौट गर्दा देहायको पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको रु २००८२ भत्ता बुझ्नेको भरपाइ नभएकोले असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि नं</th><th>नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>श्री विद्यासुन्दर शाक्य</td><td>१६९५८।</td></tr><tr><td>२</td><td>डा श्री अवधेशकुमार झा</td><td>१७८५।</td></tr><tr><td>३</td><td>श्री फुर्वा शेर्पा</td><td>१३३९।</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२००८२।</td></tr></table>	सि नं	नाम	रकम	१	श्री विद्यासुन्दर शाक्य	१६९५८।	२	डा श्री अवधेशकुमार झा	१७८५।	३	श्री फुर्वा शेर्पा	१३३९।		जम्मा	२००८२।	२०,०८२										
सि नं	नाम	रकम																											
१	श्री विद्यासुन्दर शाक्य	१६९५८।																											
२	डा श्री अवधेशकुमार झा	१७८५।																											
३	श्री फुर्वा शेर्पा	१३३९।																											
	जम्मा	२००८२।																											
७१.२			काठमाडौं महानगरपालिकाले मानव सेवा आश्रमले लिएको घरको घरभाडा तिर्ने गरी कामनपा र मानव सेवा आश्रमबीच मिति २०७४।८।१ देखि २०७६।७।३० सम्मको लागि सम्झौता भएकोमा सो म्याद पश्चात म्याद थप गर्न निवेदन दिएकोमा मिति २०७७।७।२ को निर्णयानुसार २०७८ मंसिर सम्म म्याद थप गरी सम्झौता नविकरण गरेको पाइयो । सोही बमोजिम मानव सेवा आश्रमले समेत घरधनीहरुसँग देहायको कित्ता नं हरूको सम्झौता अनुसार १६८२०० र २०७७ मंसिर देखि २०७७ आषाढ सम्मको रु१६८२०० का दरले रु१३३७६००।, २०७७ श्रावण देखि कार्तिक सम्मको ६६८८००। र म्याद थप पश्चातको रु ८३९२०।का दरले मंसिर र पुषको रु३६७८४०। गरी रु २३७४२४०। मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु गो भौ नं २८४। २०७७।७।२ बाट रु २४४१९२०। भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम रु ६६८८०। मानव सेवा आश्रमसँग असुल गर्नुपर्ने रु ६६८८० <table><tr><th colspan="4">सम्झौता अनुसार</th><th>म्याद थप</th></tr><tr><th>ठेगाना</th><th>कित्ता नं</th><th>क्षेत्रफल</th><th>भाडा रकम</th><th>नविकरण</th></tr><tr><td>कामनपा २६</td><td>१४४</td><td>२६८।९०</td><td>६७२००।</td><td>७३९२०।</td></tr><tr><td>बुनपा १</td><td>९८३ र ९८४</td><td>०-११-२-०</td><td>१०००००।</td><td>११००००।</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१६७२००।</td><td>१८३९२०।</td></tr></table>	सम्झौता अनुसार				म्याद थप	ठेगाना	कित्ता नं	क्षेत्रफल	भाडा रकम	नविकरण	कामनपा २६	१४४	२६८।९०	६७२००।	७३९२०।	बुनपा १	९८३ र ९८४	०-११-२-०	१०००००।	११००००।			जम्मा	१६७२००।	१८३९२०।	६६,८८०
सम्झौता अनुसार				म्याद थप																									
ठेगाना	कित्ता नं	क्षेत्रफल	भाडा रकम	नविकरण																									
कामनपा २६	१४४	२६८।९०	६७२००।	७३९२०।																									
बुनपा १	९८३ र ९८४	०-११-२-०	१०००००।	११००००।																									
		जम्मा	१६७२००।	१८३९२०।																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
७१.३	2702	२०७८-३-३०	जुनोटिक रोग पशुपंक्षि रोग तथा पशु पंक्षिजन्य पदार्थ उपभोग सम्बन्धि विद्यालयस्तरमा संचालन कार्यक्रम अन्तर्गत नुवाकोटको श्री भवानी मा वि रानीपौवामा कक्षा १० मा अध्ययनरत १०४ विद्यार्थीहरुलाई तालिम दिनको लागि पशु सेवा महाशाखा अधिकृत श्री धिरादेवी के सी ले लिएको पेशकी रु ३१०८००। २०७८ बैशाख १५ र १६ गते १ दिने तालिममा ५४ जना विद्यार्थीका दरले २ दिन तालिम संचालन गरी फछ्यौट गर्दा देखिएका व्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् । 1 उक्त कार्यक्रम संचालन गर्न सहभागी तथा आयोजकको तालिम मिति २०७८।१।१५ र १६ गते तय भई जाने र आउने दिन गरी ३.२५ दिनको भ्रमण खर्च रु १०५००। सहित रु ३१०८००। लागत अनुमान स्वीकृत भएको र सोही अनुसार कार्यक्रम समेत मिति २०७८।१।१५ र १६ मा सम्पन्न भएकोमा कार्यक्रम भन्दा अगावै मिति २०७८।१।९ देखि ११ सम्म तालिमको व्यवस्था मिलाउने उद्देश्य राखी भ्रमण आदेशबमोजिम देहायका व्यक्तिहरुलाई भत्ता भुक्तानी भएको रकमको औचित्य पुष्टी नभएको रु ९८०० असुल गर्नुपर्ने रु ९८०० <table><tr><th>कर्मचारीको नाम</th><th>रकम</th><th>भ्रमण आदेश नं</th></tr><tr><td>धिरादेवी के सी</td><td>४९००</td><td>१</td></tr><tr><td>पवन कुमार ठाकुर</td><td>४९००</td><td>२</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>९८००</td><td></td></tr></table> 2 सहभागी भत्ता २ दिनसम्मको तालिम कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट २००। सम्म उपलब्ध गराउन मिल्ने भन्ने व्यवस्था भएकोमा १०८ जना सहभागीको एक दिने तालिमको रु५०० का दरले कर कट्टा गरी भुक्तानी भएकोमा बढी भुक्तानी भएको रकम प्रति सहभागी रु ३०० का दरले कर कट्टा गरी रु२७५४०। असुल गर्नुपर्ने रु.२७५४०	कर्मचारीको नाम	रकम	भ्रमण आदेश नं	धिरादेवी के सी	४९००	१	पवन कुमार ठाकुर	४९००	२	जम्मा	९८००		३७,३४०
कर्मचारीको नाम	रकम	भ्रमण आदेश नं														
धिरादेवी के सी	४९००	१														
पवन कुमार ठाकुर	४९००	२														
जम्मा	९८००															
७१.४			भौचर नं २६९८।२०७८।३।३० विपद व्यवस्थापन तालिम चितवनस्थित सिद्धार्थ रिभरसाइड रिसोर्टमा संचालन गरी पदम बहादुर थापाको पेशकी रु ४८०९००।०० फछ्यौटको लागि पेश गरेको बिल भरपाइमा रु.४१४३४९।१० मू अ कर समेतको कर बिजक संलग्न गरेकोम सो मा लाग्ने अग्रिम आयकर वापतको रु ५५००। कट्टि गर्नुपर्नेमा सो कट्टी नगरेको रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु	५,५००												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																															
७१.५	१९२४	२०७८-२-४	आ .व. २०६४।६५ देखि आ .व. २०७४।७५ सम्मको मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन तथा डिजिटाइजेशन कार्यको लागि एक महिना बराबरको शुरु तलब स्केल उपलब्ध गराउने भनि वित्त विभागको मिति २०७७।१०।२६ मा निर्ण गरे अनुसार देहायका कर्मचारीहरुलाई चैत्र महिनामा सो कार्य गरे वापत भत्ता रकम रु.१,१७,३३०।५० भुक्तानी भएकोमा सो रकम निजहरुको वार्षिक आयमा समावेश नगरी तथा कर कट्टा समेत नगरी भुक्तानी भएकोले उक्त भत्ता रकम रु.११७३३०।५० को १५ प्रतिशतले हुन कर रकम रु १७५९९।५० असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि नं</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>कर रकम</th></tr><tr><td>1</td><td>क अ सुरज अमात्य</td><td>३५९९०।</td><td>५३९८।५०</td></tr><tr><td>2</td><td>ना सु पुर्ण नारायण महर्जन</td><td>२८२००।</td><td>४२३०।</td></tr><tr><td>3</td><td>का स शेरबहादुर कटुवाल</td><td>२६५७०।</td><td>३९८५।५०</td></tr><tr><td>4</td><td>का स भरत प्रसाद खनाल</td><td>२६५७०।</td><td>३९८५।५०</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>११७३३०।</td><td>१७५९९।५०</td></tr></table>	सि नं	नाम	रकम	कर रकम	1	क अ सुरज अमात्य	३५९९०।	५३९८।५०	2	ना सु पुर्ण नारायण महर्जन	२८२००।	४२३०।	3	का स शेरबहादुर कटुवाल	२६५७०।	३९८५।५०	4	का स भरत प्रसाद खनाल	२६५७०।	३९८५।५०		जम्मा	११७३३०।	१७५९९।५०	१७,५९९.५							
सि नं	नाम	रकम	कर रकम																																
1	क अ सुरज अमात्य	३५९९०।	५३९८।५०																																
2	ना सु पुर्ण नारायण महर्जन	२८२००।	४२३०।																																
3	का स शेरबहादुर कटुवाल	२६५७०।	३९८५।५०																																
4	का स भरत प्रसाद खनाल	२६५७०।	३९८५।५०																																
	जम्मा	११७३३०।	१७५९९।५०																																
७१.६			१. आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(५) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने बिल भरपाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । महानगरपालिकाले देहाय भत्ता रकम भुक्तानी गरेको भरपाइ संलग्न नभएको रु६९८६७।५० <table><tr><th>गो भौ नं।मिति</th><th>कार्यक्रमको नाम</th><th>रकम बुझ्नेको नाम</th><th>भरपाइ नभएको व्यक्तिको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td rowspan="2">२५८२।२०७८३।२५</td><td rowspan="2">नेपाल भाषा प्रशिक्षण सकार्यक नियुक्तिको समयमा कार्य गरेको भत्ता</td><td rowspan="2">पार्वती अधिकारी</td><td>शिक्षा छैठौँ लक्ष्मी अधिकारी</td><td>१६९९५।५०</td></tr><tr><td>शिक्षा पाँचौँ संगीता शर्मा</td><td>१२६९०।</td></tr><tr><td rowspan="3">१५२१।२०७८।१२।१६</td><td rowspan="3">नेपाल भाषा प्रशिक्षण सहायकको प्रयोगात्मक परीक्षामा निगरानीमा तथा छनौटमा खटिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीको भत्ता</td><td rowspan="3">लेखापाल तोइन्द्र राज सापकोटा</td><td>न प्र विद्यासुन्दर शाक्य</td><td>१६९५८।</td></tr><tr><td>डा श्री अवधेशकुमार झा</td><td>१७८५।</td></tr><tr><td>फुर्वा शेर्पा</td><td>१३३९।</td></tr><tr><td>२७२१।०७८।३।३०</td><td>कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र निर्माण कार्यक्रम</td><td>मोतिप्रसाद भटराइ</td><td></td><td>७६५०।</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो भौ नं।मिति	कार्यक्रमको नाम	रकम बुझ्नेको नाम	भरपाइ नभएको व्यक्तिको नाम	रकम	२५८२।२०७८३।२५	नेपाल भाषा प्रशिक्षण सकार्यक नियुक्तिको समयमा कार्य गरेको भत्ता	पार्वती अधिकारी	शिक्षा छैठौँ लक्ष्मी अधिकारी	१६९९५।५०	शिक्षा पाँचौँ संगीता शर्मा	१२६९०।	१५२१।२०७८।१२।१६	नेपाल भाषा प्रशिक्षण सहायकको प्रयोगात्मक परीक्षामा निगरानीमा तथा छनौटमा खटिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीको भत्ता	लेखापाल तोइन्द्र राज सापकोटा	न प्र विद्यासुन्दर शाक्य	१६९५८।	डा श्री अवधेशकुमार झा	१७८५।	फुर्वा शेर्पा	१३३९।	२७२१।०७८।३।३०	कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र निर्माण कार्यक्रम	मोतिप्रसाद भटराइ		७६५०।						६९,८६७
गो भौ नं।मिति	कार्यक्रमको नाम	रकम बुझ्नेको नाम	भरपाइ नभएको व्यक्तिको नाम	रकम																															
२५८२।२०७८३।२५	नेपाल भाषा प्रशिक्षण सकार्यक नियुक्तिको समयमा कार्य गरेको भत्ता	पार्वती अधिकारी	शिक्षा छैठौँ लक्ष्मी अधिकारी	१६९९५।५०																															
			शिक्षा पाँचौँ संगीता शर्मा	१२६९०।																															
१५२१।२०७८।१२।१६	नेपाल भाषा प्रशिक्षण सहायकको प्रयोगात्मक परीक्षामा निगरानीमा तथा छनौटमा खटिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीको भत्ता	लेखापाल तोइन्द्र राज सापकोटा	न प्र विद्यासुन्दर शाक्य	१६९५८।																															
			डा श्री अवधेशकुमार झा	१७८५।																															
			फुर्वा शेर्पा	१३३९।																															
२७२१।०७८।३।३०	कक्षा ८ को अन्तिम परीक्षाका लागि प्रश्नपत्र निर्माण कार्यक्रम	मोतिप्रसाद भटराइ		७६५०।																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				२०३७।२०७८। २।२४	औषधी ढुवानी तथा अनुगमन भत्ता	मन्जु मास्के श्रेष्ठलाई रु १६८६०० भुक्तानी	बुद्धरत्न मानन्धर	१८००	
							महेश काफ्ले	१२००	
							भुमकुमारी पौडेल	८००	
							लाल बहादुर गोले	८००	
							पवित्री चौधरी	८००	
							सानु महर्जन	८००	
							दिपक तुलाधर	१०००	
							राममाया बस्नेत	१०००	
				१३७८।२०७७। ११।२८	क्रिष्टल चुरा बनाउने तालिम	प्रगति नेपाल	सुमि राजभण्डारी	४२५०	
							जम्मा	६९८६७।५०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
७१.७	२७०४	२०७८-३-३०	महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सवारी साधनहरूको ब्लुबुक नवीकरण तथा तेश्रो पक्ष बीमा गर्नको लागि रामचन्द्र लाखेले रु५०००००। पेशकी लिई फछ्यौट गर्दा रु.३,७४,७४९।४८ खर्च भई रु.१,२५,२६०। पालिकामा फिर्ता गरेको छ । सो पेशकी फछ्यौट गर्दा पालिकाको नाममा रहेको सवारी साधनहरूको मात्र ब्लुबुक नविकरण तथा बीमा गर्नुपर्नेमा देहायका निजी नम्बर प्लेट भएका सवारी साधनहरूको नविकरण वापत रु.३९,२४०। तथा तेश्रो पक्ष बिमा वापत रु ३४१२।६० जम्मा गरी रु ४२६५२।६० खर्च गरेको पाइएको छ । सो सवारी साधन पालिकाको स्वामित्वमा रहेको हो वा होइन नखुलेकोले पालिका बाहेकको स्वामित्व रहेको सवारी साधनमा भएको खर्च सम्बन्धित बाट असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>सवारी साधन नं</th><th>नविकरण रकम</th><th>तेश्रो पक्ष बीमा</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>बा ५२ प ७७७०</td><td>५६००</td><td>१७०६।३०</td><td>७३०६।३०</td></tr><tr><td>बा १२ च १६२०</td><td>२६२५०। बक्यौता समेत</td><td>०</td><td>२६२५०।</td></tr><tr><td>बा ६० प ७७९४</td><td>७३९०। बक्यौता समेत</td><td>१७०६।३०</td><td>९०९६।३०</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>३९२४०।००</td><td>३४१२।६०</td><td>४२६५२।६०</td></tr></table>	सवारी साधन नं	नविकरण रकम	तेश्रो पक्ष बीमा	जम्मा	बा ५२ प ७७७०	५६००	१७०६।३०	७३०६।३०	बा १२ च १६२०	२६२५०। बक्यौता समेत	०	२६२५०।	बा ६० प ७७९४	७३९०। बक्यौता समेत	१७०६।३०	९०९६।३०	जम्मा	३९२४०।००	३४१२।६०	४२६५२।६०	४२,६५२.६
सवारी साधन नं	नविकरण रकम	तेश्रो पक्ष बीमा	जम्मा																					
बा ५२ प ७७७०	५६००	१७०६।३०	७३०६।३०																					
बा १२ च १६२०	२६२५०। बक्यौता समेत	०	२६२५०।																					
बा ६० प ७७९४	७३९०। बक्यौता समेत	१७०६।३०	९०९६।३०																					
जम्मा	३९२४०।००	३४१२।६०	४२६५२।६०																					
७२			मितव्ययी नभएको																					
७२.१			काठमाडौं महानगरपालिका र नेपाल पत्रकार महासंघ काठमाडौं जिल्ला शाखा बीच २०७७।१०।२२ गतेको सम्झौता अनुसार २०७७ माघ २४ गते पत्रकारको सम्मान तथा स्मृति पुरस्कारको कार्यक्रम संचालन गरी भएको पाइयो । सम्झौता अनुसार कार्यक्रम सम्पन्न गरी नेपाल पत्रकार महासंघले पेश गरेको अन्नपुर्ण क्याटरिंग सर्भिस ३०४३७१६१५ को बिल नं उल्लेख नभएको मू अ कर रु १३२९९ समेत रु ११५५९९।को बिल राखी पेश गरेकोमा गो भौ नं १३८७।०७७।१२।१ बाट रु १००००० भुक्तानी भएको छ । उक्त क्याटरिङको स्थायी लेखा नम्बर आन्तरिक राजस्व विभागको वेवसाइटमा खोजी गर्दा आर्थिक ऐन २०७७ को दफा २१(४) बमोजिम खारेजीमा परेको पाइएकोले पत्रकार महासंघले पेश गरेको उक्त करदाता खारेजीमा परेकोले भुक्तानी भएको रकम अनियमित देखिएको रु	१००,०००																				
७२.२			१. महानगर सांस्कृतिक सडक महोत्सव कार्यक्रम :- महानगरले प्रजातन्त्र दिवसको पूर्व सन्ध्यामा का म न पा को आयोजनामा मिति २०७७।११।६ गते दरबारमार्गमा सांस्कृतिक समारोह संचालन गरी रु२७९४८४०।३० खर्च गरेको छ । सो महोत्सबमा भएको खर्च देहाय बमोजिम रहेको छ । न्यूनतम लागतमा सांस्कृतिक परम्पराको जगेर्ना गरी मितव्ययीतामा ध्यान दिनु पर्दछ। <table><tr><th>गो भौ नं।मिति</th><th>भुक्तानी विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१४५७।२०७७।</td><td>गायक गायिकाको पारिश्रमिक</td><td>६५००००</td></tr><tr><td>१६१०।२०७७।१२।२४</td><td>सुश्री मिडिया प्रा लि</td><td>२४४३०७</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो भौ नं।मिति	भुक्तानी विवरण	रकम	१४५७।२०७७।	गायक गायिकाको पारिश्रमिक	६५००००	१६१०।२०७७।१२।२४	सुश्री मिडिया प्रा लि	२४४३०७												
गो भौ नं।मिति	भुक्तानी विवरण	रकम																						
१४५७।२०७७।	गायक गायिकाको पारिश्रमिक	६५००००																						
१६१०।२०७७।१२।२४	सुश्री मिडिया प्रा लि	२४४३०७																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
				१६०५।२०७७।१२।२६	ग्रायभिटी प्रोडक्सन प्रा लि	४७३६५०		
				१६१२।२०७७।१२।२४	सामटेक क्रियशन प्रा लि	४३९३६६		
				१६१५।२०७७।१२।२३	मगन इन्टरनेशनल प्रा लि	४८७४९३।३०		
				१६१६।२०७७।१२।२३	आइ एस एस प्रा लि	४४८६१०।		
				१६७३।२०७७।१२।२७	सुश्री मिडिया प्रालि	५१४१५।		
					जम्मा	२७९४८४०।३०		
			२. जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम :- महानगरपालिका र वडास्तरबाट संचालिन कार्यक्रम तथा आगामी योजना तर्जुमा सम्बन्धी अन्तरकृया कार्यक्रम मिति २०७७ चैत्र ६-८ सम्म चितवनको सौराहामा भएकोमा महनगरपालिकाका नगरसभा सदस्यहरु १३२ जना सहभागीहरुको कार्यक्रम खर्च निम्नानुसार रु२३७७२३०।०० रहेको छ । यस्तो कार्यमा मितव्ययीता ल्याउनु पर्दछ ।					
				गो भौ नं मिति	विवरण	रकम		
				१५७०।२०७७।१२।१९	तालिम खर्च	४०९९८०।००		
				१५६९।२०७७।१२।१९	तालिम खर्च	२७९२७७।००		
				१६०३।२०७७।१२।२४	भेइकल खर्च	१५९३३०।००		
				१६११।२०७७।१२।२४	होटल।रेष्टुरेन्ट खर्च	१५२८६४३।००		
					जम्मा	२३७७२३०।००		
७३			सामाजिक सुरक्षा:					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७३.१			सामाजिक सुरक्षा: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रुपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक बर्ष लगत अध्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अध्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ तरमहानगरपालिकाले लाभग्राहीको लगत अध्यावधिक नगरी पालिकाले यस बर्ष सामाजिक सुरक्षा भत्तामा रु १०९६२९५१९५ वितरण गरेको छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																							
७३.२			वडागत निष्क्रिय खातामा बाकी रहेको रकम: समाजिक सुरक्षा कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद ५ बैकमार्फत भत्ता वितरण सम्बन्धि व्यवस्थामा त्यस्तो खाता संचालन गर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्थाले यस्तो प्रकारको खातामध्ये निष्क्रिय खाताको विवरण श्रवण महिनाभित्र सम्बन्धित स्थानिय निकाय र विभागमा पेश गर्नुपर्ने र एक आर्थिक बर्षमा एकपटक पनि कारोवार नगर्ने लाभग्राहीको एकिन गरी बाकी रकम संघिय संचितकोषमा फिर्ता दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार निम्नानुसार वडामार्फत वितरण गरिएको निम्नानुसारको लाभग्राहीको खाता हालसम्म पनि निष्क्रिय रहेको छ । भने अन्य वडाहरुको विवरण माग गरेकोमा प्राप्त हुन सकेको छैन यसरी बाकी रहेको रकम अन्य वडाहरुको समेत एकिन गरी सञ्चितकोषमा फिर्ता गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>वडा न.</th><th>रकम</th><th>निष्क्रिय लाभग्राही संख्या</th></tr><tr><td>३</td><td>७७१८००</td><td>७४</td></tr><tr><td>८</td><td>३०२९९२३</td><td>२७५</td></tr><tr><td>१२</td><td>२७३९६८</td><td>२८</td></tr><tr><td>१३</td><td>५२४७४००</td><td>५६०</td></tr><tr><td>१५</td><td>३६२०२००</td><td>३२२</td></tr><tr><td>१६</td><td>१०७८४००</td><td>११४</td></tr><tr><td>२१</td><td>२४०२०००</td><td>२१३</td></tr><tr><td>२३</td><td>३३००६७७</td><td>३१५</td></tr><tr><td>२५</td><td>११३३०००</td><td>१०५</td></tr><tr><td>२७</td><td>२९५४००</td><td>२८</td></tr><tr><td>२८</td><td>४२५०००</td><td>४१</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२१५७७७६८</td><td></td></tr></table>	वडा न.	रकम	निष्क्रिय लाभग्राही संख्या	३	७७१८००	७४	८	३०२९९२३	२७५	१२	२७३९६८	२८	१३	५२४७४००	५६०	१५	३६२०२००	३२२	१६	१०७८४००	११४	२१	२४०२०००	२१३	२३	३३००६७७	३१५	२५	११३३०००	१०५	२७	२९५४००	२८	२८	४२५०००	४१	जम्मा	२१५७७७६८		२१,५७७,७६८
वडा न.	रकम	निष्क्रिय लाभग्राही संख्या																																									
३	७७१८००	७४																																									
८	३०२९९२३	२७५																																									
१२	२७३९६८	२८																																									
१३	५२४७४००	५६०																																									
१५	३६२०२००	३२२																																									
१६	१०७८४००	११४																																									
२१	२४०२०००	२१३																																									
२३	३३००६७७	३१५																																									
२५	११३३०००	१०५																																									
२७	२९५४००	२८																																									
२८	४२५०००	४१																																									
जम्मा	२१५७७७६८																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																						
७३.३			फर्वाई तथा रिवाई फिड: समाजिक सुरक्षा कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद ५ बैकमार्फत भत्ता वितरण सम्बन्धि ब्यवस्थामा अनिवार्य बैङ्किङ प्रणालि मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, पालिकाले सम्झौता भएको वित्तिय संस्थालाई फरवाईफिड मार्फत लाभग्राहीको विवरण उपलब्ध गराउनुपर्ने सोहि बमोजिम रकम सम्बन्धित लाभग्राहीको खातामा जम्मा गर्नुपर्ने र सो को जानकारी रिभर्स फिड मार्फत गराउनुपर्ने, र आर्थिक बर्षको अन्त्यमा सम्बन्धित वित्तिय संस्थाले निष्क्रिय खाता र रकमको बारेमा स्थानियतहलाई जानकारी दिनुपर्ने ब्यवस्था रहेको छ । पालिकाले वडा नं ४, ६, ९, १०, ११, १४, १७, २७, ३०, ३१ र ३२ को आ व २०७७।७८ को भत्ता रकम वितरण गर्दा फरवाई तथा रिभर्स फिड वेगरनै भरपाईको आधारमा रकम वितरणको कार्य गरेको छ । कार्यविधिमा भएको ब्यवस्थाअनुसार भत्ता रकम वितरण गर्नुपर्दछ ।																																																																							
७४			वडा गत खर्चको विवरण																																																																							
७४.१			काठमाडौँ महानगरपालीका अन्तर्गत रहेका ३२ वडा कार्यालयहरुको आ।व २०७७।७८ मा भएको निकासा तथा खर्चको स्थिती देहायबमोजिम रहेका छन् । उक्त खर्च मध्ये लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्नानुसार छन <table><tr><th colspan="8">आ.व. 2077/078 को निकासा खर्च र फिर्ता</th></tr><tr><th rowspan="2">सि.नं.</th><th rowspan="2">खर्च केन्द्र</th><th colspan="3">चालू खर्च खाता- जोर वर्ष</th><th colspan="3">ग २.४ : पुँजीगत खर्च खाता- जोर वर्ष</th></tr><tr><th>निकासा</th><th>खर्च</th><th>फिर्ता</th><th>निकासा</th><th>खर्च</th><th>फिर्ता</th></tr><tr><td>१</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>६२९१७६९.४८</td><td>५०९७२९२.४४</td><td>३०३१७७.०४</td><td>३०००००००</td><td>१५००५८२०.९४</td><td>१४९९४१७९</td></tr><tr><td>२</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>७०८४१७६.२५</td><td>५७३७९१६.२५</td><td>१३४६२६०</td><td>२०००००००</td><td>१९५५७६९५</td><td>४४२३०५</td></tr><tr><td>३</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>१००५८७०३.७५</td><td>७८३३७०२</td><td>२२२५००१</td><td>३३४०५६५६</td><td>२९८४१२०८.४८</td><td>३५६४४४८</td></tr><tr><td>४</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>९३२७४३९.७३</td><td>८५७४७८६.४९</td><td>७४०१५३.२४</td><td>३०५०००००</td><td>२९०५८९१८.३५</td><td>१४४१३०२</td></tr><tr><td>५</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>७०४०६०१.६४</td><td>६५०३३३०.०६</td><td>५३७२७१.५८</td><td>२०००००००</td><td>१९४१३९१०.८३</td><td>५८६०८९.१७</td></tr><tr><td>६</td><td>काठमाडौँ महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ</td><td>७८०१६६३.९२</td><td>६९६७९६४.५७</td><td>८३३३०९.३५</td><td>३२३३४२३८</td><td>३०४०७२७७.५</td><td>१९२६९६०.५</td></tr></table>	आ.व. 2077/078 को निकासा खर्च र फिर्ता								सि.नं.	खर्च केन्द्र	चालू खर्च खाता- जोर वर्ष			ग २.४ : पुँजीगत खर्च खाता- जोर वर्ष			निकासा	खर्च	फिर्ता	निकासा	खर्च	फिर्ता	१	काठमाडौँ महानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६२९१७६९.४८	५०९७२९२.४४	३०३१७७.०४	३०००००००	१५००५८२०.९४	१४९९४१७९	२	काठमाडौँ महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७०८४१७६.२५	५७३७९१६.२५	१३४६२६०	२०००००००	१९५५७६९५	४४२३०५	३	काठमाडौँ महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	१००५८७०३.७५	७८३३७०२	२२२५००१	३३४०५६५६	२९८४१२०८.४८	३५६४४४८	४	काठमाडौँ महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	९३२७४३९.७३	८५७४७८६.४९	७४०१५३.२४	३०५०००००	२९०५८९१८.३५	१४४१३०२	५	काठमाडौँ महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७०४०६०१.६४	६५०३३३०.०६	५३७२७१.५८	२०००००००	१९४१३९१०.८३	५८६०८९.१७	६	काठमाडौँ महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७८०१६६३.९२	६९६७९६४.५७	८३३३०९.३५	३२३३४२३८	३०४०७२७७.५	१९२६९६०.५	
आ.व. 2077/078 को निकासा खर्च र फिर्ता																																																																										
सि.नं.	खर्च केन्द्र	चालू खर्च खाता- जोर वर्ष			ग २.४ : पुँजीगत खर्च खाता- जोर वर्ष																																																																					
		निकासा	खर्च	फिर्ता	निकासा	खर्च	फिर्ता																																																																			
१	काठमाडौँ महानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६२९१७६९.४८	५०९७२९२.४४	३०३१७७.०४	३०००००००	१५००५८२०.९४	१४९९४१७९																																																																			
२	काठमाडौँ महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७०८४१७६.२५	५७३७९१६.२५	१३४६२६०	२०००००००	१९५५७६९५	४४२३०५																																																																			
३	काठमाडौँ महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	१००५८७०३.७५	७८३३७०२	२२२५००१	३३४०५६५६	२९८४१२०८.४८	३५६४४४८																																																																			
४	काठमाडौँ महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	९३२७४३९.७३	८५७४७८६.४९	७४०१५३.२४	३०५०००००	२९०५८९१८.३५	१४४१३०२																																																																			
५	काठमाडौँ महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७०४०६०१.६४	६५०३३३०.०६	५३७२७१.५८	२०००००००	१९४१३९१०.८३	५८६०८९.१७																																																																			
६	काठमाडौँ महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७८०१६६३.९२	६९६७९६४.५७	८३३३०९.३५	३२३३४२३८	३०४०७२७७.५	१९२६९६०.५																																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
			७	काठमाडौँ महानगरपालिका ७ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	१७८३१९८.१६	७७२९५३५.०१	२०५३६६३.१५	३०००००००	२८९७५७३९.६९	१०२४२६०.३१		
			८	काठमाडौँ महानगरपालिका ८ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	५२८१९१८.४१	३५०२९६६.२२	१७७३५२३.९४	२०००००००	१४०१७२६७.४७	५९८२७३२.५३		
			९	काठमाडौँ महानगरपालिका ९ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८१९४८५८.८५	६३६५३६५.८२	१८२९४९३.०३	३०००००००	२९६४४७०४.२५	४१२३२८.४२		
			१०	काठमाडौँ महानगरपालिका १० नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८३१५५०९.३७	७८३१६४८.४७	५८९४०४.५५	३०००००००	२९९९८१६५.८३	१.८३४.१७		
			११	काठमाडौँ महानगरपालिका ११ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६५७५७५३.७४	५६०३९३३.४७	९७१८२०.२७	३०००००००	१९९८३७४९	१००१६२५१		
			१२	काठमाडौँ महानगरपालिका १२ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६१४६२७६	५०३८०३८.७३	११०८२३७.२७	१५३४६८९२	१४८९६९००.७५	४२८५४७.७३		
			१३	काठमाडौँ महानगरपालिका १३ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	९८६७४०३.८८	७५५३८९२.६७	२०९१४८७.७१	३०००००००	२५३८८७९१.९६	४६११२०८.०४		
			१४	काठमाडौँ महानगरपालिका १४ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	९३९९८६७.१७	८८०३८२८.१७	५०८३४०	३३९६५११८	३३१३५३३३.३३	८२९७८४		
			१५	काठमाडौँ महानगरपालिका १५ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	११६३९४५९.८१	१०८७०६८७.६	७७२४०५.०३	३०००००००	२९५०५३४६.३९	५०४६२६.८२		
			१६	काठमाडौँ महानगरपालिका १६ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	११५२८४९६.३४	९७८०८२४.३६	१७३१४४१.६४	३०००००००	२८११५१४७.९६	४१६२२४.२८		
			१७	काठमाडौँ महानगरपालिका १७ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८२८६४२१.४८	७९८४६२१.१९	३०१८००.२९	१८९०००००	१९२४५०१६.६३	०		
			१८	काठमाडौँ महानगरपालिका १८ नं.	५३५७४००.२	४६५३७२८.३	६२८६७१.८८	१५००००००	१४२७४८४५.	७२५१५४.४५		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				वडा कार्यालय काठमाडौँ	४	६			५५		
			१९	काठमाडौँ महानगरपालिका १९ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७५४२२९६.६ ७	७३०४२६६.१ ७	२३८०३०.५	१५००००००	१२७२६८८८. ५	२२७३१११.५	
			२०	काठमाडौँ महानगरपालिका २० नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	४६७६८५४.८ ३	४०३३६५६.१ ५	६४३१९८.६८	१५००००००	१४६७७९५०. ५७	३२२०४९.४३	
			२१	काठमाडौँ महानगरपालिका २१ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६२८६७५३.५ ३	५९७०४२५.५ ५	१५२०७७.९८	१६८२१४७१	१३६३६७८४. ०४	३१५४६३२.० ९	
			२२	काठमाडौँ महानगरपालिका २२ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८२४३६५५.५ ३	६६९६२५६.५ १	१५४७३९९.० २	२०००००००	१८३५१३९२. ६३	१६४८६०७.३ ७	
			२३	काठमाडौँ महानगरपालिका २३ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	५३१५२२६.२ २	५०९२६६१.५ ६	२२२५६४.६६	१५००००००	१४४९९४५४. ०७	५००५४५.९३	
			२४	काठमाडौँ महानगरपालिका २४ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७५०३१३४.८ ५	५५१७०४०.५ ७	८९१६८४.६२	२०००००००	१३९०१८९६. ४१	६१४८३४१.४ २	
			२५	काठमाडौँ महानगरपालिका २५ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८१७१३७५.६ ७	६८१३१२२.५ ५	८२६५००	२०००००००	१८६१८५६९. ८६	१३८१४३०.१ ४	
			२६	काठमाडौँ महानगरपालिका २६ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	८४३८६३९.४	७९०४६३०.८ २	५३४००८.५८	३१५८३५१७	३१३६१२७२. ९४	२२२२४४.०६	
			२७	काठमाडौँ महानगरपालिका २७ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६४३८६७०.७ १	५६०५२६३.४ ५	८३३४०७.२६	१५००००००	१४८३३१४३. १७	१६६८५६.८३	
			२८	काठमाडौँ महानगरपालिका २८ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६०६७४५४.६	४५३९०३७.६	१५२८४१७	२०००००००	१७६३२२५१. ८७	२३६७७४८.१ ३	
			२९	काठमाडौँ महानगरपालिका २९ नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	६९०३३५९.२ ६	६११७५८६.० ४	७६६०१३.२२	२०००००००	१९८५७६५५. ५४	१४२३४४.४६	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम																																																	
			३०	काठमाडौँ महानगरपालिका 30 नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	७८१५९६७.३१	५९२७६८३.४	२३०३८८	२०००००००	१८३९१९०७.८९	१६२५२०२.११																																																		
			३१	काठमाडौँ महानगरपालिका 31 नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	१०११७८९५.७९	८०२६५७७.६	२०१२३२८.१९	३०००००००	२५८९५९९०.०४	४०९२४७९.९६																																																		
			३२	काठमाडौँ महानगरपालिका 32 नं. वडा कार्यालय काठमाडौँ	१११९१८९४.०५	९०,०९,२५४.५०	२१७४९०९.६३	४५३६८७३१	३,८१,१९,३६९.२०	७२,४९,३६१.८०																																																		
७४.२			गत आ.व. को भुक्तानी- कुनै पनि कारोवारको भुक्तानी सोहि आर्थिक वर्ष भित्र गरिसक्नुपर्ने र यदि अर्को आर्थिक वर्षमा भुक्तानी दिनुपर्ने अवस्था आएमा म.ले.प. फारम नं. १८ तयार गरी भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावरी अनुसार भुक्तानी दिनुपर्नेमा काठमाडौँ महानगरपालीका अन्तर्गत रहेका देहाएका ३२ वडा कार्यालयहरूले सो अनुसार नगरी आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को बन्दाबन्दीको समयमा कर्मचारी पदाधिकारी तथा स्वयमसेवकले खटिएर काम गरेको भनि प्रोत्साहन भत्ता बापत कर्मचारी पदाधिकारी तथा स्वयमसेवकहरूलाई रु ९७९३७३७.१० भुक्तानी गरेकोले नियमसम्मत नदेखिएको रु <table><tr><th>वडा न</th><th>भौचर न र मिति</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>५१ ७८।२।९</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>३७६०८१</td></tr><tr><td>२</td><td>५३ ७८।१।२३</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>२४२६७६.२५</td></tr><tr><td>३</td><td>६५ ७८।१।२२</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>२९४५०३.५</td></tr><tr><td>४</td><td>५८ ७८।१।२२</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>२७३६३९</td></tr><tr><td>५</td><td>५३ ७८।१।२४</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>२७९८३४.७</td></tr><tr><td>६</td><td>७१ ७८।१।२२</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>३४४०६३</td></tr><tr><td>७</td><td>विभिन्न भौचर</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>३३३९०९.११</td></tr><tr><td>८</td><td>३९।२०७८।१।२३</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>२८८८९०</td></tr><tr><td>९</td><td>६४।२०७८।१।२२</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>३३२६९३.१५</td></tr><tr><td>१०</td><td>७० ७८।१।२२</td><td>गत आ.व. को भुक्तानी-</td><td>३९२०९०</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>									वडा न	भौचर न र मिति	विवरण	रकम	१	५१ ७८।२।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	३७६०८१	२	५३ ७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४२६७६.२५	३	६५ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२९४५०३.५	४	५८ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७३६३९	५	५३ ७८।१।२४	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७९८३४.७	६	७१ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४४०६३	७	विभिन्न भौचर	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३३९०९.११	८	३९।२०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८८८९०	९	६४।२०७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३२६९३.१५	१०	७० ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३९२०९०					९,७९३,७३७.१
वडा न	भौचर न र मिति	विवरण	रकम																																																									
१	५१ ७८।२।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	३७६०८१																																																									
२	५३ ७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४२६७६.२५																																																									
३	६५ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२९४५०३.५																																																									
४	५८ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७३६३९																																																									
५	५३ ७८।१।२४	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७९८३४.७																																																									
६	७१ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४४०६३																																																									
७	विभिन्न भौचर	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३३९०९.११																																																									
८	३९।२०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८८८९०																																																									
९	६४।२०७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३२६९३.१५																																																									
१०	७० ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३९२०९०																																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			११	५३।२०७८।१।२७	गत आ.व. को भुक्तानी-	३२३३५३	
			१२	७३।२०७८।३।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	268473	
			१३	५९ ७८ १।२०	गत आ.व. को भुक्तानी-	३५३१२०.३८	
			१४	५२ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	४५५२२०	
			१५	१७२।२०७८।१।२७	गत आ.व. को भुक्तानी चालु पेशकी दिएको	२५६९५९	
			१६	११४।०७८।२।१६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४३७९७	
			१७	६४ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८२९२१.०३	
			१८	६७ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८९६६५.५	
			१९	७९ ७८।१।२१	गत आ.व. को भुक्तानी-	२३७३८६	
			२०	६४/86 /20७८।३।७	गत आ.व. को भुक्तानी-	२५४१५४.८३	
			२१	९९ ७८।२।५	गत आ.व. को भुक्तानी-	२९५१३८.२५	
			२२	६५ ७८।२।३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२०७४५५.५३	
			२३	७२ ७८।१।२०	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४९५२६.२२	
			२४	६६ ७८।१।३०	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७९०३४	
			२५	विभिन्न भौचर	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४३८७४	
			२६	५४।०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	४८४९३१	
			२७	७१।२०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२३३४८५.७१	
			२८	४८ ७८।२।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	३०५५६२	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
			२९	७१ ७८।१।२६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४९५४८		
			३०	४० ७८।१।२६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४९४०२.४		
			३१	६३ ७८।१।२४	गत आ.व. को भुक्तानी-	३०६१५६.४९		
			३२	५६ ८७।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२६६१९४.०५		
					जम्मा	९७९३७३७.१०		
७४.३			कर कट्टी नभएको- आएको ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ। निम्न वडा कार्यालयले कर्मचारी पदाधिकारी तथा स्वयमसेवकले आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को बन्दाबन्दीको समयमा काम गरेको भनि प्रोत्साहन भत्ता बापत कर्मचारी पदाधिकारी तथा स्वयमसेवकहरुलाई जम्मा रु ९७९३७३७.१० भुक्तानी गरेको मा १५% ले हुने रु.१४,३०,५१६।७१ कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% ले हुने रु ९५३६७।७८ मात्र कर कट्टा गरी भुक्तानी गरेकोले नपुग कर १४% ले हुने रु १३३५१४८।९३ सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु					१,३३५,१४८.९३
			वडा न	भौचर न र मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	नपुग कर रकम	
			१	५१ ७८।२।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	३७६०८१	५२६५१.३४	
			२	५३ ७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४२६७६.२५	३३९७४.६८	
			३	६५ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२९४५०३.५	४१२३०.४९	
			४	५८ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७३६३९	३८३०९.४६	
			५	५३ ७८।१।२४	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७९८३४.७	३९१७६.८६	
			६	७१ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४४०६३	४८१६८.८२	
			७	विभिन्न भौचर	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३३९०९.११	४६७४७.२८	
			८	३९।२०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८८८९०	४०४४४.६०	
			९	६४।२०७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३३२६९३.१५	४६५७७.०४	
			१०	७० ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	३९२०९०	५४८९२.६०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	५३।२०७८।१।२७	गत आ.व. को भुक्तानी-	३२३३५३	४५२६९.४२		बेरुजु रकम
			१२	७३।२०७८।३।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	268473	३७५८६.२२		
			१३	५९ ७८ १।२०	गत आ.व. को भुक्तानी-	३५३१२०.३८	४९४३६.८५		
			१४	५२ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	४५५२२०	६३७३०.८०		
			१५	१७२।२०७८।१।२७	गत आ.व. को भुक्तानी चालु पेशकी दिएको	२५६९५९			
			१६	११४।०७८।२।१६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४३७९७	४८१३१.५८		
			१७	६४ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८२९२१.०३	३९६०८.९४		
			१८	६७ ७८।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२८९६६५.५	४०५५३.१७		
			१९	७९ ७८।१।२१	गत आ.व. को भुक्तानी-	२३७३८६	३३२३४.०४		
			२०	६४/८६/२०७८।३।७	गत आ.व. को भुक्तानी-	२५४१५४.८३	३५५८१.६८		
			२१	९९ ७८।२।५	गत आ.व. को भुक्तानी-	२९५१३८.२५	४१३१९.३६		
			२२	६५ ७८।२।३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२०७४५५.५३	२९०४३.७७		
			२३	७२ ७८।१।२०	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४९५२६.२२	३४९३३.६७		
			२४	६६ ७८।१।३०	गत आ.व. को भुक्तानी-	२७९०३४	३९०६४.७६		
			२५	विभिन्न भौचर	गत आ.व. को भुक्तानी-	२४३८७४	३४१४२.३६		
			२६	५४।०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	४८४९३१	६७८९०.३४		
			२७	७१।२०७८।१।२३	गत आ.व. को भुक्तानी-	२३३४८५.७१	३२६८८.००		
			२८	४८ ७८।२।९	गत आ.व. को भुक्तानी-	३०५५६२	४२७७८.६८		
			२९	७१ ७८।१।२६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४९५४८	४८९३६.७२		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			३०	४० ७८।१।२६	गत आ.व. को भुक्तानी-	३४९४०२.४	४८९१६.३४	
			३१	६३ ७८।१।२४	गत आ.व. को भुक्तानी-	३०६१५६.४९	४२८६१.९१	
			३२	५६ ८७।१।२२	गत आ.व. को भुक्तानी-	२६६१९४.०५	३७२६७.१७	
					जम्मा	९७९३७३७.१०	१३३५१४८.९३	
७५			१ नं. वडा कार्यालय लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोराहरु निम्नानुसार छन् ।					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
७५.१			सडक वत्ति जडान: महानगरको सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०७४ को नियम ९५ अनुसार रु.१० लाख सम्मको निर्माण कार्य र रु. ५ लाख सम्मको मालसामान तथा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था अनुसार ३ वटा फर्मसँग कोटेसन लिई न्युनतम रकम कबोल गर्ने फर्मबाट सिधै खरिद गरेको पाइयो ।निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिबाट विभिन्न स्थानमा सडक वत्ति सप्लाई तथा जडान गर्ने कार्य वापत देहायको फर्महरुलाई रु. १८०८३९९।५ खर्च लेखेको छ । यस कार्यमा कुल खर्च रु.१८०८३९९।५ भएको देखिदा एकिकृत लागत अनुमान बनाई सिलबन्दी दरभाउपत्र माग गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्न सकिनेमा एकै प्रकृतिको कामलाई टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको देखिएकोले प्रतिस्पर्धा सिमित भएको देखिन्छ। कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>गो.भौ.न र मिति</th><th>कार्यको नाम</th><th>फर्मको नाम</th><th>खर्च रकम</th></tr><tr><td>५।२०७७।६।२९</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>बिमोहोन इन्टरप्राइजेज</td><td>९९७२२।५०</td></tr><tr><td>४।२०७७।६।२९</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>कुण्डलिनी सप्लायर्स</td><td>९९७७९</td></tr><tr><td>४१।२०७८।३।२३</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली</td><td>९६९५४</td></tr><tr><td>४२।२०७८।३।२३</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली</td><td>९१५६९।५५</td></tr><tr><td>३३।२०७७।१२।६</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली</td><td>१३२२६६।५०</td></tr><tr><td>२१।२०७७।११।३</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>कुण्डलिनी सप्लायर्स</td><td>२८९४१५।६०</td></tr><tr><td>१७।२०७७।८।१०</td><td>टाफ्रीक लाइट</td><td>यार्सा टेक्नोलोजि प्रा ली</td><td>९९८६९४</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१८०८३९९।५</td></tr></table>	गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	खर्च रकम	५।२०७७।६।२९	सडक बत्ती खरिद	बिमोहोन इन्टरप्राइजेज	९९७२२।५०	४।२०७७।६।२९	सडक बत्ती खरिद	कुण्डलिनी सप्लायर्स	९९७७९	४१।२०७८।३।२३	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	९६९५४	४२।२०७८।३।२३	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	९१५६९।५५	३३।२०७७।१२।६	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	१३२२६६।५०	२१।२०७७।११।३	सडक बत्ती खरिद	कुण्डलिनी सप्लायर्स	२८९४१५।६०	१७।२०७७।८।१०	टाफ्रीक लाइट	यार्सा टेक्नोलोजि प्रा ली	९९८६९४	जम्मा			१८०८३९९।५	१,८०८,३९९.५
गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	खर्च रकम																																					
५।२०७७।६।२९	सडक बत्ती खरिद	बिमोहोन इन्टरप्राइजेज	९९७२२।५०																																					
४।२०७७।६।२९	सडक बत्ती खरिद	कुण्डलिनी सप्लायर्स	९९७७९																																					
४१।२०७८।३।२३	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	९६९५४																																					
४२।२०७८।३।२३	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	९१५६९।५५																																					
३३।२०७७।१२।६	सडक बत्ती खरिद	मेगा कि स्टोन सर्भिसेस प्रा ली	१३२२६६।५०																																					
२१।२०७७।११।३	सडक बत्ती खरिद	कुण्डलिनी सप्लायर्स	२८९४१५।६०																																					
१७।२०७७।८।१०	टाफ्रीक लाइट	यार्सा टेक्नोलोजि प्रा ली	९९८६९४																																					
जम्मा			१८०८३९९।५																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७५.२			फरक दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म ना पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नम्र्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>२१ ०७७।११।३</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>५० वाट LED streetlight</td><td>२०</td><td>९०००</td><td>९८००</td><td>१६०००</td></tr><tr><td>२१ ०७७।११।३</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>LED Bulb १८ watt</td><td>१५</td><td>५२२</td><td>१०५०</td><td>७९२०</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>२३९२०</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	२१ ०७७।११।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० वाट LED streetlight	२०	९०००	९८००	१६०००	२१ ०७७।११।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	LED Bulb १८ watt	१५	५२२	१०५०	७९२०	जम्मा						२३९२०	२३,९२०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																										
२१ ०७७।११।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० वाट LED streetlight	२०	९०००	९८००	१६०००																										
२१ ०७७।११।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	LED Bulb १८ watt	१५	५२२	१०५०	७९२०																										
जम्मा						२३९२०																										
७५.३			पेशकी बाँकी : वडा कार्यालयले आ।ब ७७।७८ मा पुजीगत शिर्षकबाट भौ न ६ ७७।७।४ मा रु ६०००० जात्रा व्यवस्थापन तथा समाज सेवा समितीलाइ दिएको पेशकी बाँकी रहेको र चालू शिर्षकबाट भौ न ३९ ७७।१२।२७ मा जात्रा ब्यवस्थापन तथा समाज सेवा समितीलाइ रु ६०००० पेशकी दिएकोमा जम्मा पेशकी रु१२००००। असुल फछ्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार यथासिघ्र असुल फछ्यौट हुनुपर्ने रु	१२०,०००																												
७५.४			धरौटीतर्फ : गत वर्षको जिम्मेवारी रु११७६१०८।५१ र चालु आ.व.मा रु१२७६४३४।८६ आम्दानी समेत कुल आम्दानी रु२४५२५४३।३७. रहेकोमा रु ६४८९५०।७२ धरौटी फिर्ता भई रु १८०३५९२।६५ मौज्दात रहेकोमा नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।																													
७५.५	41	२०७७-१२-३०	भरपाई वेगर खर्च : आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ न ४१, ७७।१२।३० बाट रु ४००००को खेलकुद सामाग्री खरिद आदेश मागफारम दाखिला रिपोर्ट केहि उपलब्ध नगराइ खेलकुद सामाग्री खरिद गरेको भनि बिलबिजक मात्र राखि नक्साल टेबुल टेनीस क्लबलाइ दीएको देखीएकोले उक्त कार्य नियम संगत देखिएन साथै खेलकुद सामाग्री बितरण गरेको रु४०००। भरपाइ पेश हुनु पर्ने रु	४०,०००																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																										
७५.६			जिन्सी दाखिला: यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय खेलकुद सामानहरु रु ४९५००। को खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको नदेखिदा दाखिला गरी आम्दानी तथा खर्च अभिलेख अद्यावधिक गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>२९।७७।११।३</td><td>खेलकुद सामाग्री</td><td>२४५००</td></tr><tr><td>३२।७७।१२।१</td><td>खेलकुद सामाग्री</td><td>२५०००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>४९५००</td></tr></table>	भौ न मिति	विवरण	रकम	२९।७७।११।३	खेलकुद सामाग्री	२४५००	३२।७७।१२।१	खेलकुद सामाग्री	२५०००		जम्मा	४९५००	४९,५००																														
भौ न मिति	विवरण	रकम																																												
२९।७७।११।३	खेलकुद सामाग्री	२४५००																																												
३२।७७।१२।१	खेलकुद सामाग्री	२५०००																																												
	जम्मा	४९५००																																												
७५.७			मृत्यु भएका लाभग्राहीको नाममा भत्ता वितरण : सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम रु २२३१४। असुल गर्नु पर्ने रु.. <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने</th><th>भुक्तानी भएको</th><th>बढी भुक्तानी</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>तिर्थमाया मर्हजन</td><td>८४४७</td><td>७७।६।१३</td><td>७३००</td><td>१२०००</td><td>४७००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>राम माया के सी</td><td>३८५५</td><td>७७।११।२९</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>कमला राणा बिधुवा</td><td>८७</td><td>७८।२।२१</td><td>५३८६</td><td>८०००</td><td>२६१४</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>हरी ब कार्की</td><td>७६१४</td><td>७७।११।१</td><td>९०००</td><td>१२०००</td><td>३०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>२२३१४</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत	तिर्थमाया मर्हजन	८४४७	७७।६।१३	७३००	१२०००	४७००	पहिलो	राम माया के सी	३८५५	७७।११।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	कमला राणा बिधुवा	८७	७८।२।२१	५३८६	८०००	२६१४	तेस्रो	हरी ब कार्की	७६१४	७७।११।१	९०००	१२०००	३०००	दोस्रो	जम्मा					२२३१४		२२,३१४
नाम	ना न	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत																																								
तिर्थमाया मर्हजन	८४४७	७७।६।१३	७३००	१२०००	४७००	पहिलो																																								
राम माया के सी	३८५५	७७।११।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो																																								
कमला राणा बिधुवा	८७	७८।२।२१	५३८६	८०००	२६१४	तेस्रो																																								
हरी ब कार्की	७६१४	७७।११।१	९०००	१२०००	३०००	दोस्रो																																								
जम्मा					२२३१४																																									
७६			वडा नं २ तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।																																											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
७६.१			अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर रु५५८७। कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>भुक्तानीको व्यहोरा</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>अग्रिम कर</th></tr><tr><td>३३ ७७।११।१४</td><td>जात्रा पर्व सञ्चालन</td><td>३१६३०</td><td>४७४</td></tr><tr><td>२६ ७७।११।१३</td><td>विवध खर्च</td><td>१३५००</td><td>२०२</td></tr><tr><td>११ ७७।७।२६</td><td>सरसफाई कार्य पेशिके फर्छ्यौट</td><td>३७५००</td><td>५६२</td></tr><tr><td>२०३ ७७।१२।१०</td><td>नातेश्वर मन्दिरमा पुजा खर्च</td><td>२००००</td><td>३००</td></tr><tr><td>४६ ७७।१२।१७</td><td>कोरोना संक्रमितलाई फलफूल वितरण कार्यक्रम</td><td>१५९८८०</td><td>२३९८</td></tr><tr><td>५७ ७८।२।२७</td><td>सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन</td><td>३१३००</td><td>४६०</td></tr><tr><td>७८ ७८।३।२४</td><td>खेलकुद सामग्री खरीद गरी वितरण</td><td>७९४००</td><td>११९१</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५५८७</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	३३ ७७।११।१४	जात्रा पर्व सञ्चालन	३१६३०	४७४	२६ ७७।११।१३	विवध खर्च	१३५००	२०२	११ ७७।७।२६	सरसफाई कार्य पेशिके फर्छ्यौट	३७५००	५६२	२०३ ७७।१२।१०	नातेश्वर मन्दिरमा पुजा खर्च	२००००	३००	४६ ७७।१२।१७	कोरोना संक्रमितलाई फलफूल वितरण कार्यक्रम	१५९८८०	२३९८	५७ ७८।२।२७	सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन	३१३००	४६०	७८ ७८।३।२४	खेलकुद सामग्री खरीद गरी वितरण	७९४००	११९१	जम्मा			५५८७	५,५८७
गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर																																					
३३ ७७।११।१४	जात्रा पर्व सञ्चालन	३१६३०	४७४																																					
२६ ७७।११।१३	विवध खर्च	१३५००	२०२																																					
११ ७७।७।२६	सरसफाई कार्य पेशिके फर्छ्यौट	३७५००	५६२																																					
२०३ ७७।१२।१०	नातेश्वर मन्दिरमा पुजा खर्च	२००००	३००																																					
४६ ७७।१२।१७	कोरोना संक्रमितलाई फलफूल वितरण कार्यक्रम	१५९८८०	२३९८																																					
५७ ७८।२।२७	सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन	३१३००	४६०																																					
७८ ७८।३।२४	खेलकुद सामग्री खरीद गरी वितरण	७९४००	११९१																																					
जम्मा			५५८७																																					
७६.२			धरौटीतर्फ:- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयलेगत वर्षको जिम्मेवारी रु ३०७६३३० र यस आव को आम्दानि रु ९८८६४४।४२ सहित रु ४०६४९७५।१४ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १९८४१८७।९१ फिर्ता गरि रु २०८०७८७।२३ खाता अनुसार बाँकि देखिन्छ ।साथैनामनामेसी नखुलेको धरौटीसदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम																																																																																											
७६.३			मृत्यु भएको लाभग्राहीको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम रु७४००० असुल गर्नु पर्ने रु..... <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने</th><th>भुक्तानी भएको</th><th>बढी भुक्तानी</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>मोहोनराज पन्त</td><td>२७७९। १६१४९</td><td>७७।१२।२९</td><td>३०००</td><td>१२०००</td><td>९०००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>मदन श्रेष्ठ</td><td>२७०१७५०६२ ११</td><td>७८।१।२६</td><td>५६००</td><td>१२०००</td><td>६४००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>चौथीमाया मान्नाधर</td><td>१७८२२</td><td>७८।२।८</td><td>६८००</td><td>१२०००</td><td>५२००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>कृष्ण बाहादुर शाह</td><td>८९।०२०</td><td>७८।२।१३</td><td>७३००</td><td>१२०००</td><td>४७००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>पंचमाया महर्जन</td><td>१९४२</td><td>७८।३।६</td><td>९६००</td><td>१२०००</td><td>२४००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>छिन्दी शेर्पेनी</td><td>२१९</td><td>७७।४।३</td><td>३००</td><td>१२०००</td><td>११७००</td><td></td></tr><tr><td>छिन्दी शेर्पेनी</td><td>२१९</td><td>७७।४।३</td><td>००</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>दोस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>छिन्दी शेर्पेनी</td><td>२१९</td><td>७७।४।३</td><td>००</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>राम बा राना मगर</td><td>१३३६। ४३६७८</td><td>७७।६।७</td><td>६७००</td><td>१२०००</td><td>५३००</td><td>प्रथम किस्ता</td></tr><tr><td>रामदेवि डंगोल</td><td>१०८६४</td><td>७७।७।१</td><td>९१००</td><td>१२०००</td><td>२९००</td><td>प्रथम किस्ता</td></tr><tr><td>राज राजेश्वरी शाह</td><td>१७०२६७७२</td><td>७७।७।६</td><td>९६००</td><td>१२०००</td><td>२४००</td><td>प्रथम किस्ता</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>७४०००</td><td></td></tr></table>						नाम	ना न	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत	मोहोनराज पन्त	२७७९। १६१४९	७७।१२।२९	३०००	१२०००	९०००	तेस्रो किस्ता	मदन श्रेष्ठ	२७०१७५०६२ ११	७८।१।२६	५६००	१२०००	६४००	तेस्रो किस्ता	चौथीमाया मान्नाधर	१७८२२	७८।२।८	६८००	१२०००	५२००	तेस्रो किस्ता	कृष्ण बाहादुर शाह	८९।०२०	७८।२।१३	७३००	१२०००	४७००	तेस्रो किस्ता	पंचमाया महर्जन	१९४२	७८।३।६	९६००	१२०००	२४००	तेस्रो किस्ता	छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	३००	१२०००	११७००		छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	००	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	००	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता	राम बा राना मगर	१३३६। ४३६७८	७७।६।७	६७००	१२०००	५३००	प्रथम किस्ता	रामदेवि डंगोल	१०८६४	७७।७।१	९१००	१२०००	२९००	प्रथम किस्ता	राज राजेश्वरी शाह	१७०२६७७२	७७।७।६	९६००	१२०००	२४००	प्रथम किस्ता	जम्मा					७४०००		७४,०००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत																																																																																														
मोहोनराज पन्त	२७७९। १६१४९	७७।१२।२९	३०००	१२०००	९०००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
मदन श्रेष्ठ	२७०१७५०६२ ११	७८।१।२६	५६००	१२०००	६४००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
चौथीमाया मान्नाधर	१७८२२	७८।२।८	६८००	१२०००	५२००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
कृष्ण बाहादुर शाह	८९।०२०	७८।२।१३	७३००	१२०००	४७००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
पंचमाया महर्जन	१९४२	७८।३।६	९६००	१२०००	२४००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	३००	१२०००	११७००																																																																																															
छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	००	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता																																																																																														
छिन्दी शेर्पेनी	२१९	७७।४।३	००	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता																																																																																														
राम बा राना मगर	१३३६। ४३६७८	७७।६।७	६७००	१२०००	५३००	प्रथम किस्ता																																																																																														
रामदेवि डंगोल	१०८६४	७७।७।१	९१००	१२०००	२९००	प्रथम किस्ता																																																																																														
राज राजेश्वरी शाह	१७०२६७७२	७७।७।६	९६००	१२०००	२४००	प्रथम किस्ता																																																																																														
जम्मा					७४०००																																																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
७७			वडा नं ३ तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।																															
७७.१			पचास प्रतिशत मू.अ.क :- मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली(एक्काइसौं संशोधन), २०५३ को नियम ६(ग) तथा आ.व.२०७६।७७ को बजेट वक्तव्य बमोजिम २०७६।२।१५ गतेदेखि लागू हुने गरी सरकारी निकायका नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संघ संस्थाले सम्झौता बापतको भुक्तानी दिँदा भुक्तानी गर्ने मूल्य अभिवृद्धि करको ५० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शीर्षकमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मूल्य अभिवृद्धि कर वापतकट्टा गरेको तर दाखिला गरेको भौचर लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले राजस्व दाखिला भएको वैक भौचार पेश गर्नुपर्ने वा सम्बन्धित ठेकेदारको मुअ कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>१८ ७७।८।१२</td><td>मगर कन्सट्रक्सन प्रा ली</td><td>५६८५३</td></tr><tr><td>१४ ७७।७।३०</td><td>इन्द्रदेवी कन्स्ट्रक्सन</td><td>२६७६५</td></tr><tr><td>१३ ७७।७।३</td><td>डि जि एस निर्माण सेवा</td><td>५६९१२</td></tr><tr><td>११ ७७।७।३</td><td>रघुपती निर्माण सेवा</td><td>१८७१४</td></tr><tr><td>१२ ७७।७।३</td><td>रालुका देवि नि से</td><td>५६८०१</td></tr><tr><td>१५ ७७।७।३</td><td>दुरपना नि से</td><td>३७७७६</td></tr><tr><td>१६ ७७।७।३</td><td>सूर्यगढी कन्स्ट्रक्सन</td><td>४४२७१</td></tr><tr><td>७० ७७।७।३</td><td>ब्लु एकाइ कन्स्ट्रक्सन</td><td>५२६४७</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३५०७३९</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	१८ ७७।८।१२	मगर कन्सट्रक्सन प्रा ली	५६८५३	१४ ७७।७।३०	इन्द्रदेवी कन्स्ट्रक्सन	२६७६५	१३ ७७।७।३	डि जि एस निर्माण सेवा	५६९१२	११ ७७।७।३	रघुपती निर्माण सेवा	१८७१४	१२ ७७।७।३	रालुका देवि नि से	५६८०१	१५ ७७।७।३	दुरपना नि से	३७७७६	१६ ७७।७।३	सूर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	४४२७१	७० ७७।७।३	ब्लु एकाइ कन्स्ट्रक्सन	५२६४७		जम्मा	३५०७३९	३५०,७३९
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																																
१८ ७७।८।१२	मगर कन्सट्रक्सन प्रा ली	५६८५३																																
१४ ७७।७।३०	इन्द्रदेवी कन्स्ट्रक्सन	२६७६५																																
१३ ७७।७।३	डि जि एस निर्माण सेवा	५६९१२																																
११ ७७।७।३	रघुपती निर्माण सेवा	१८७१४																																
१२ ७७।७।३	रालुका देवि नि से	५६८०१																																
१५ ७७।७।३	दुरपना नि से	३७७७६																																
१६ ७७।७।३	सूर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	४४२७१																																
७० ७७।७।३	ब्लु एकाइ कन्स्ट्रक्सन	५२६४७																																
	जम्मा	३५०७३९																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
७७.२	32	२०७७-९-२५	नर्स भन्दा बढी भुक्तानी: सडक बिभागबाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge worksको बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति बर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति बर्ग मिटर हुन आउछ ।यस वडा कार्यालयले रानीबारी मार्ग र सहायक बाटोमा कालो पत्रे गर्दा प्रति बर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण रु३४०९९ बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको परिमाण वर्गमिटर</th><th>दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर</th><th>दिएको बिटुमिन लिटर</th><th>दर रु</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९६६।९०</td><td>४८३।४५</td><td>८२३।६४</td><td>१००</td><td>३४०९९</td></tr> </tbody> </table>	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी	९६६।९०	४८३।४५	८२३।६४	१००	३४०९९	३४,०९९
कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी										
९६६।९०	४८३।४५	८२३।६४	१००	३४०९९										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
७७.३	८	२०७७-७-२	नर्म्स भन्दा बढी भुक्तानी १. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौचर न ८ मिति ७७।७।२ D. G. S निर्माण सेवा लाइ जलधारा मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्दा रु ९८९३९२ भुक्तानी भएको मा providing and laying open graded premix carpet of 20mm thickness composed of 13.2 mm to 56mm manual means को महमनगरको नम्स ३०२.४२ भएको मा फर्मलाई भुक्तानी दिदा ३१३ राखी ३८६.९१ परीमाणको भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु४०९३।५० सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नु पर्ने रु४०९३।५० २. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौचर न ७ मिति ७७।७।२ सूर्यगढी कन्स्ट्रक्सन लाइ दोचा मार्गमा बाटो बिस्तार गर्दा रु ७६९६९९ भुक्तानी भएको मा providing and laying random rubble stone masonry in cement and mortor को महमनगरको सडकको नम्स ८३७०.३८ भएको मा फर्मलाई भुक्तानी दिदा भवनको दर रु १३६०० राखी १.४३ परीमाणको भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु ७३२९।४६ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नु पर्ने रु ७३२९।४६ ३. यस वडा कार्यालयको विभिन्न गो भौ नं र मितिअनुसार वडा अन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा विभिन्न कार्य गरेवापत विभिन्न निर्माणल व्यवसायीहरुलाई भुक्तानी भएकोमा महानगरपालिकाको दररेट भन्दा पनि बढि दररेट कायम गरी कार्यसम्पन्न पश्चात भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको रु २९९८०।३३ सम्बन्धितबाट असूल गर्नुपर्ने रु २९९८०।३३ <table><tr><th>कार्य</th><th>स्पिशिकेशन</th><th>हुनुपर्ने दर रु</th><th>प्रयोग गरेको दररु</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>चुनदेवी मन्दिर परिसरमा गेट राख्ने</td><td>Providing and fixing machine made cly tile with cement sand mortar 1:4</td><td>२८८६।७८</td><td>३४०६।७५</td><td>९५।५३ व मि</td><td>वि एस श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रालि</td><td>७९७०।३९</td></tr><tr><td>सामाखुसी खोलामाथि कल्भर्ट निर्माण</td><td>Earthwork excavation in soft soil for foundation</td><td>८०८।४५</td><td>९००</td><td>९७।७५</td><td>सर्वशक्ति महामाया निर्माण सेवा</td><td>८९६७।३२</td></tr><tr><td>पिपलबोट बाँसावारीमा वोरिङ्ग राख्ने काम</td><td>25 mm ppr pipe PN 10 Panchakanya, Nepatop or equivalent</td><td>९४८।७५</td><td>९७८</td><td>९४५</td><td>नोवल ईन्जिनियरिङ्ग सोलुसन</td><td>४२४२।७०</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>२९९८०।३३</td></tr></table>	कार्य	स्पिशिकेशन	हुनुपर्ने दर रु	प्रयोग गरेको दररु	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	चुनदेवी मन्दिर परिसरमा गेट राख्ने	Providing and fixing machine made cly tile with cement sand mortar 1:4	२८८६।७८	३४०६।७५	९५।५३ व मि	वि एस श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रालि	७९७०।३९	सामाखुसी खोलामाथि कल्भर्ट निर्माण	Earthwork excavation in soft soil for foundation	८०८।४५	९००	९७।७५	सर्वशक्ति महामाया निर्माण सेवा	८९६७।३२	पिपलबोट बाँसावारीमा वोरिङ्ग राख्ने काम	25 mm ppr pipe PN 10 Panchakanya, Nepatop or equivalent	९४८।७५	९७८	९४५	नोवल ईन्जिनियरिङ्ग सोलुसन	४२४२।७०	जम्मा						२९९८०।३३	३२,५९४
कार्य	स्पिशिकेशन	हुनुपर्ने दर रु	प्रयोग गरेको दररु	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																																	
चुनदेवी मन्दिर परिसरमा गेट राख्ने	Providing and fixing machine made cly tile with cement sand mortar 1:4	२८८६।७८	३४०६।७५	९५।५३ व मि	वि एस श्रेष्ठ सप्लायर्स एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रालि	७९७०।३९																																	
सामाखुसी खोलामाथि कल्भर्ट निर्माण	Earthwork excavation in soft soil for foundation	८०८।४५	९००	९७।७५	सर्वशक्ति महामाया निर्माण सेवा	८९६७।३२																																	
पिपलबोट बाँसावारीमा वोरिङ्ग राख्ने काम	25 mm ppr pipe PN 10 Panchakanya, Nepatop or equivalent	९४८।७५	९७८	९४५	नोवल ईन्जिनियरिङ्ग सोलुसन	४२४२।७०																																	
जम्मा						२९९८०।३३																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
७७.४			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु २९१८०५।२७ र यस आ।व को आम्दानि रु १३७५०९३।२५ सहित रु १६६६८९८।५२ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु.२६४७५९।६० सदरस्याहा तथा रु ४४५४५।६७ धरौटी फिर्ता गरी खाता अनुसार बाँके धरौटी रकम रु १३५७५९३।२५ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																						
७७.५			बढी दररेटमा भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ८२ मिति: ०७८।०३।०९ मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य बापत सौर्य बिद्युत बिकास प्र ली लाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम रु६२७३०। सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>८२ ७८।३।९</td><td>सडक बत्ती जडान</td><td>LED A/C street light 24 Watt</td><td>४१</td><td>७०००</td><td>८५३०</td><td>६२७३०</td></tr><tr><td></td><td colspan="5">जम्मा</td><td>६२७३०</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	८२ ७८।३।९	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light 24 Watt	४१	७०००	८५३०	६२७३०		जम्मा					६२७३०	६२,७३०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																			
८२ ७८।३।९	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light 24 Watt	४१	७०००	८५३०	६२७३०																			
	जम्मा					६२७३०																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
७७.६			आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिंदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिंदा वील भरपाइ वेगर खर्च लेखेकोले रु७३०००। खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>मिति/भौ नं.</th><th>विवरण</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>४७ ७७।१२।१६</td><td>घोडेजात्रा</td><td>रुद्रायणी टोलसुधार समिति</td><td>२००००</td></tr><tr><td>९१ ७८।३।१३</td><td>क्षमा पुजाको लागि सहयोग</td><td>कुमारी धार्मिक संरक्षण समाज</td><td>२५०००</td></tr><tr><td>९४ ७८।३।१५</td><td>क्षमा र जगपुजाको लागि सहयोग</td><td>चुनदेवी सहयोगी संस्था</td><td>२८०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>७३०००</td></tr></table>	मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम	४७ ७७।१२।१६	घोडेजात्रा	रुद्रायणी टोलसुधार समिति	२००००	९१ ७८।३।१३	क्षमा पुजाको लागि सहयोग	कुमारी धार्मिक संरक्षण समाज	२५०००	९४ ७८।३।१५	क्षमा र जगपुजाको लागि सहयोग	चुनदेवी सहयोगी संस्था	२८०००	जम्मा			७३०००	७३,०००				
मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम																									
४७ ७७।१२।१६	घोडेजात्रा	रुद्रायणी टोलसुधार समिति	२००००																									
९१ ७८।३।१३	क्षमा पुजाको लागि सहयोग	कुमारी धार्मिक संरक्षण समाज	२५०००																									
९४ ७८।३।१५	क्षमा र जगपुजाको लागि सहयोग	चुनदेवी सहयोगी संस्था	२८०००																									
जम्मा			७३०००																									
७७.७			अन्य निकाय खर्च संघीय सरकार अन्तर्गतका निकायहरुको कार्यक्रम तथा बजेट संघीय सरकारबाट स्वीकृत भई निकास हुने गर्दछ । यो वर्ष यस वडा कार्यालयले महाराजगञ्जमा अवस्थित महानगरीय प्रहरी वृतमा खानेपानीको लागि पानी प्रशोधन फिल्टर मेशिन जडान गर्ने कार्यको लागि मिति २०७८।३।१३, गोश्वारा भौचर नं ८८ बाट रु२७१८६० खर्च लेखेको छ । महानगरीय प्रहरी वृतमा पानी प्रशोधन प्रवन्धको लागि प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट समेत कार्यक्रम स्वीकृत भै बजेट निकास हुने हुँदा संघीय कार्यालयको लागि वडाबाट योजना स्वीकृत गरी खर्च लेख्नु उपयुक्त नदेखिएको रु	२७१,८६०																								
७७.८			मृत्यु भएको लाभग्राहीको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम रु७६००। असुल गर्नु पर्ने रु..... <table><tr><th>नाम</th><th>मृत्यु मिति</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने</th><th>भुक्तानी भएको</th><th>बढी भुक्तानी</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>माधव प्रसाद रेग्मी</td><td>२०७७।७।८</td><td>९८००</td><td>१२०००</td><td>२२००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>तारादेवी सापकोटा</td><td>२०७७।१०।६</td><td>६६००</td><td>१२०००</td><td>५४००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>७६००</td><td></td></tr></table>	नाम	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत	माधव प्रसाद रेग्मी	२०७७।७।८	९८००	१२०००	२२००	पहिलो	तारादेवी सापकोटा	२०७७।१०।६	६६००	१२०००	५४००	दोस्रो	जम्मा				७६००		७,६००
नाम	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढी भुक्तानी	कैफियत																							
माधव प्रसाद रेग्मी	२०७७।७।८	९८००	१२०००	२२००	पहिलो																							
तारादेवी सापकोटा	२०७७।१०।६	६६००	१२०००	५४००	दोस्रो																							
जम्मा				७६००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७८			४ नं. वडा कार्यालय लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका व्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ।																													
७८.१			बढी दररेटमा भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ७ मिति: ०७७।०७।०५ मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य ब्राइटसन कम्पनी प्रा ली लाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम रु २१७५०।सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>७७।११।७</td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>24 watt led A/C steel light</td><td>45</td><td>7000</td><td>7350</td><td>15750</td></tr><tr><td></td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>50 watt led A/C steel light</td><td>12</td><td>9000</td><td>9500</td><td>6000</td></tr><tr><td></td><td></td><td colspan="4">जम्मा</td><td>21750</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	७७।११।७	सडक वत्ति जडान	24 watt led A/C steel light	45	7000	7350	15750		सडक वत्ति जडान	50 watt led A/C steel light	12	9000	9500	6000			जम्मा				21750	२१,७५०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																										
७७।११।७	सडक वत्ति जडान	24 watt led A/C steel light	45	7000	7350	15750																										
	सडक वत्ति जडान	50 watt led A/C steel light	12	9000	9500	6000																										
		जम्मा				21750																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७८.२			जिन्सी दाखिला नभएको : यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको नदेखिदा जिन्सी दाखिला गरी आम्दानी खर्च अभिलेख अद्यावधिक गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>८८ ७८।३।१५</td><td>आवृति छापाखाना</td><td>पुस्तक छपाइ</td><td>२६५०००</td></tr><tr><td>६९ २०७८।२।२८</td><td></td><td>कोभिड सामग्री खरिद</td><td>७२२५५</td></tr><tr><td>११५ ७८।३।२२</td><td></td><td>कार्यालय सामाग्री</td><td>९९४०६</td></tr><tr><td>१२८ ७८।३।२५</td><td>कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस</td><td>कार्यालय सामाग्री</td><td>४४७०८</td></tr><tr><td>१३० ७८।३।२५</td><td>कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस</td><td>कार्यालय सामाग्री</td><td>२७६४१</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५०९०१०</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	८८ ७८।३।१५	आवृति छापाखाना	पुस्तक छपाइ	२६५०००	६९ २०७८।२।२८		कोभिड सामग्री खरिद	७२२५५	११५ ७८।३।२२		कार्यालय सामाग्री	९९४०६	१२८ ७८।३।२५	कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस	कार्यालय सामाग्री	४४७०८	१३० ७८।३।२५	कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस	कार्यालय सामाग्री	२७६४१	जम्मा			५०९०१०	५०९,०१०
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																													
८८ ७८।३।१५	आवृति छापाखाना	पुस्तक छपाइ	२६५०००																													
६९ २०७८।२।२८		कोभिड सामग्री खरिद	७२२५५																													
११५ ७८।३।२२		कार्यालय सामाग्री	९९४०६																													
१२८ ७८।३।२५	कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस	कार्यालय सामाग्री	४४७०८																													
१३० ७८।३।२५	कपुरधारा स्टेशनरी एण्ड स्पोर्टस	कार्यालय सामाग्री	२७६४१																													
जम्मा			५०९०१०																													
७८.३			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ५००३४२७।४८ र यस आव को आम्दानी रु २३०३२५ सहित रु ५२३३७५२ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १०७८८७६ सदरस्याहा गरि रु ४१५४८७६। खाता अनुसार बाँकि भएको र बैंक अनुसार रु ५४७९६९१ बाँकि भएकोले रु१३२४८१५ नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																				
७८.४			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम ७७६०० असुल गर्नु पर्ने रु..... <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>पवित्रा सिटौला</td><td>३२३५९६०</td><td>२०७७।७।१७</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>दोस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>पदमा गुरुङ्ग</td><td>१११०३२।७४</td><td>२०७४।८।७</td><td>७००</td><td>१२०००</td><td>११३००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>मोती ब भट्टराई</td><td>८०१।५१</td><td>२०७७।८।१५</td><td>१५००</td><td>१२०००</td><td>१०५००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>लक्ष्मीकुमारी तण्डुकार</td><td>११३।२१५०</td><td>२०७७।१२।३१</td><td>३०००</td><td>१२०००</td><td>९०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>तारादेवी श्रेष्ठ</td><td>७५८५</td><td>२०७८।१।१३</td><td>४३००</td><td>१२०००</td><td>७७००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>मैयादेवी श्रेष्ठ</td><td>२७३०६०।४२०५</td><td>२०७८।१।२३</td><td>५३००</td><td>१२०००</td><td>६७००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>ज्ञानुदेवी अर्याल</td><td>७०३४।४८६३</td><td>२०७८।१।२३</td><td>५३००</td><td>१२०००</td><td>६७००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>ईमानसिंह गुरुङ्ग</td><td>३५४५।३५०</td><td>२०७८।२।७</td><td>६७००</td><td>१२०००</td><td>५३००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>छत्र काफ्ले</td><td>९०१।३१५३</td><td>२०७८।२।२१</td><td>८१००</td><td>१२०००</td><td>३९००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>प्रेम प्र ओली</td><td>११८०२३९८</td><td>२०७८।२।१५</td><td>७५००</td><td>१२०००</td><td>४५००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>७७६००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	पवित्रा सिटौला	३२३५९६०	२०७७।७।१७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	पदमा गुरुङ्ग	१११०३२।७४	२०७४।८।७	७००	१२०००	११३००	दोस्रो	मोती ब भट्टराई	८०१।५१	२०७७।८।१५	१५००	१२०००	१०५००	दोस्रो	लक्ष्मीकुमारी तण्डुकार	११३।२१५०	२०७७।१२।३१	३०००	१२०००	९०००	तेस्रो	तारादेवी श्रेष्ठ	७५८५	२०७८।१।१३	४३००	१२०००	७७००	तेस्रो	मैयादेवी श्रेष्ठ	२७३०६०।४२०५	२०७८।१।२३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो	ज्ञानुदेवी अर्याल	७०३४।४८६३	२०७८।१।२३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो	ईमानसिंह गुरुङ्ग	३५४५।३५०	२०७८।२।७	६७००	१२०००	५३००	तेस्रो	छत्र काफ्ले	९०१।३१५३	२०७८।२।२१	८१००	१२०००	३९००	तेस्रो	प्रेम प्र ओली	११८०२३९८	२०७८।२।१५	७५००	१२०००	४५००	तेस्रो	जम्मा					७७६००		७७,६००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																																																																		
पवित्रा सिटौला	३२३५९६०	२०७७।७।१७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता																																																																																		
पदमा गुरुङ्ग	१११०३२।७४	२०७४।८।७	७००	१२०००	११३००	दोस्रो																																																																																		
मोती ब भट्टराई	८०१।५१	२०७७।८।१५	१५००	१२०००	१०५००	दोस्रो																																																																																		
लक्ष्मीकुमारी तण्डुकार	११३।२१५०	२०७७।१२।३१	३०००	१२०००	९०००	तेस्रो																																																																																		
तारादेवी श्रेष्ठ	७५८५	२०७८।१।१३	४३००	१२०००	७७००	तेस्रो																																																																																		
मैयादेवी श्रेष्ठ	२७३०६०।४२०५	२०७८।१।२३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो																																																																																		
ज्ञानुदेवी अर्याल	७०३४।४८६३	२०७८।१।२३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो																																																																																		
ईमानसिंह गुरुङ्ग	३५४५।३५०	२०७८।२।७	६७००	१२०००	५३००	तेस्रो																																																																																		
छत्र काफ्ले	९०१।३१५३	२०७८।२।२१	८१००	१२०००	३९००	तेस्रो																																																																																		
प्रेम प्र ओली	११८०२३९८	२०७८।२।१५	७५००	१२०००	४५००	तेस्रो																																																																																		
जम्मा					७७६००																																																																																			
७९			वडा नं ५ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।																																																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
७९.१			पचास प्रतिशत मु.अ.कः मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली(एक्काइसौं संशोधन), २०५३ को नियम ६(ग) तथा आ.व.२०७६।७७ को बजेट वक्तव्य बमोजिम २०७६।२।१५ गतेदेखि लागू हुने गरी सरकारी निकायका नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संघ संस्थाले सम्झौता बापतको भुक्तानी दिँदा भुक्तानी गर्ने मूल्य अभिवृद्धि करको ५० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शीर्षकमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत कट्टा गरेको तर दाखिला गरेको भौचर लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले राजस्व दाखिला भएको बैंक भौचार पेश गर्नुपर्ने वा सम्बन्धित ठेकेदारको मुअ कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>६५ ७८।३।२७</td><td>गोल्डेन कन्स्ट्रक्सन</td><td>३८४५९</td></tr><tr><td>२ ०७७।७।४</td><td>ईन्द्रदेवी कन्सट्रक्सन</td><td>५०८३३</td></tr><tr><td>१४ ०७७।७।१६</td><td>सुर्यगढी कन्सट्रक्सन</td><td>५४६२४</td></tr><tr><td>३३ ०७७।११।१८</td><td>दिव्यश्री कन्सट्रक्सन</td><td>२८४०८</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१७२३२४</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	६५ ७८।३।२७	गोल्डेन कन्स्ट्रक्सन	३८४५९	२ ०७७।७।४	ईन्द्रदेवी कन्सट्रक्सन	५०८३३	१४ ०७७।७।१६	सुर्यगढी कन्सट्रक्सन	५४६२४	३३ ०७७।११।१८	दिव्यश्री कन्सट्रक्सन	२८४०८	जम्मा		१७२३२४	१७२,३२४
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																				
६५ ७८।३।२७	गोल्डेन कन्स्ट्रक्सन	३८४५९																				
२ ०७७।७।४	ईन्द्रदेवी कन्सट्रक्सन	५०८३३																				
१४ ०७७।७।१६	सुर्यगढी कन्सट्रक्सन	५४६२४																				
३३ ०७७।११।१८	दिव्यश्री कन्सट्रक्सन	२८४०८																				
जम्मा		१७२३२४																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
७९.२			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी 1 सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ५ नं वडा कार्यालय हाँडिगाउँले वडाअन्तर्गतको धन्वन्तरी मार्गमा खहरे बाटो निर्माण गर्ने कार्य गर्ने क्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m20 मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१४७९८।२१ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१९३४१।९४ प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>विवरण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>धन्वन्तरी मार्गमा खहरे बाटी निर्माण गर्ने</td><td>१४७९८।२१</td><td>१९३४१।९४</td><td>८।५९घनमिटर</td><td>आकार इन्जिनियरिङ् सोलुसन एण्ड कन्स्ट्रक्सन</td><td>३९०३०।६४</td></tr></table> 2सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ५ नं वडा कार्यालय हाँडिगाउँले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल सफाई गर्ने कार्य बापत जलसुरी देवी निर्माण सेवालाई भुक्तानी दिएकोमा 200 mm HDPE double wall corrugated pipe को स्वीकृत विभागीय दररेट रु १५८२।७४ भएकोमा बढी दर रु ३२७८ को दर राखी प्रति रनिङ्ग मिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ ।अत फरक दर रु १६९५।२६ को १२ रनिङ्ग मिटरको दरले हुन आउने रकम रु २०३४३।१२ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु	विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	धन्वन्तरी मार्गमा खहरे बाटी निर्माण गर्ने	१४७९८।२१	१९३४१।९४	८।५९घनमिटर	आकार इन्जिनियरिङ् सोलुसन एण्ड कन्स्ट्रक्सन	३९०३०।६४	५९,३७४
विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी											
धन्वन्तरी मार्गमा खहरे बाटी निर्माण गर्ने	१४७९८।२१	१९३४१।९४	८।५९घनमिटर	आकार इन्जिनियरिङ् सोलुसन एण्ड कन्स्ट्रक्सन	३९०३०।६४											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
७९.३			अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>भुक्तानीको व्यहोरा</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>अग्रिम कर</th></tr><tr><td>७० ७८।३।२३</td><td>मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</td><td>४९४५०</td><td>७४२</td></tr><tr><td>६ ७७।७।२</td><td>सरसफाई सामग्री खरिद</td><td>५४७४०</td><td>८२१</td></tr><tr><td>१२ ७७।७।२५</td><td>सरसफाई कार्य</td><td>९४७५०</td><td>१४२१</td></tr><tr><td>३५ ७७।९।२२</td><td>कार्यालय सामग्री</td><td>३०२००</td><td>४५३</td></tr><tr><td>३६ ७७।९।१८</td><td>कार्यालय सामान</td><td>३०२५०</td><td>४५४</td></tr><tr><td>६९ ७८।३।२४</td><td>राहत वितरण खर्च</td><td>७५०००</td><td>११२५</td></tr><tr><td>७० ७८।३।२५</td><td>गहनापोखरीमा बोरिङ्ग राख्ने काम</td><td>१५००००</td><td>२२५०</td></tr><tr><td>६९ ७८।३।२५</td><td>सडक बत्ती जडान</td><td>१४९९८८</td><td>२२५०</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>९५२१</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	७० ७८।३।२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९४५०	७४२	६ ७७।७।२	सरसफाई सामग्री खरिद	५४७४०	८२१	१२ ७७।७।२५	सरसफाई कार्य	९४७५०	१४२१	३५ ७७।९।२२	कार्यालय सामग्री	३०२००	४५३	३६ ७७।९।१८	कार्यालय सामान	३०२५०	४५४	६९ ७८।३।२४	राहत वितरण खर्च	७५०००	११२५	७० ७८।३।२५	गहनापोखरीमा बोरिङ्ग राख्ने काम	१५००००	२२५०	६९ ७८।३।२५	सडक बत्ती जडान	१४९९८८	२२५०	जम्मा			९५२१	९,५२१
गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर																																									
७० ७८।३।२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९४५०	७४२																																									
६ ७७।७।२	सरसफाई सामग्री खरिद	५४७४०	८२१																																									
१२ ७७।७।२५	सरसफाई कार्य	९४७५०	१४२१																																									
३५ ७७।९।२२	कार्यालय सामग्री	३०२००	४५३																																									
३६ ७७।९।१८	कार्यालय सामान	३०२५०	४५४																																									
६९ ७८।३।२४	राहत वितरण खर्च	७५०००	११२५																																									
७० ७८।३।२५	गहनापोखरीमा बोरिङ्ग राख्ने काम	१५००००	२२५०																																									
६९ ७८।३।२५	सडक बत्ती जडान	१४९९८८	२२५०																																									
जम्मा			९५२१																																									
७९.४	70	२०७८-२-२५	लागत अनुमान बेगर खर्च: सार्वजनिक निकायले कुनैपनि निर्माण कार्य गर्नु अघि सो कामको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्दछ । वडा कार्यालयले गोश्वरा भौचर नं ७० मिति २०७८।३।२५ मा गहना पोखरीमा बोरीङ निर्माण गरेको भनी कैलाशकुट युवा क्लबलाई रु १५००००- भुक्तानी गरेकोमा उक्त कार्यको लागत इस्टीमेट प्राविधिकबाट नापजाँच गरी तयार गरेको नापी किताब तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन । अतः कार्यसम्पन्न भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु	१५०,०००																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
७९.५			जिन्सी दाखिला नभएको :- यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको नदेखिदा दाखिला गरी आम्दानी तथा खर्च अभिलेख अद्यावधिक गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>७० ७८।३।२३</td><td>योजन इन्टरप्राईजेज</td><td>मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</td><td>४९९५०।००</td></tr><tr><td>६ ०७७।७।२</td><td></td><td>सरसफाई सामग्री</td><td>५४७४०।००</td></tr><tr><td>३५ ७७।९।२२</td><td>मनोज बज्राचार्य</td><td>कार्यालय सामग्री</td><td>३०३००</td></tr><tr><td>१२ ७७।७।२५</td><td></td><td>सरसफाई सामान</td><td>९४७५०।००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२२९७४०</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	७० ७८।३।२३	योजन इन्टरप्राईजेज	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९९५०।००	६ ०७७।७।२		सरसफाई सामग्री	५४७४०।००	३५ ७७।९।२२	मनोज बज्राचार्य	कार्यालय सामग्री	३०३००	१२ ७७।७।२५		सरसफाई सामान	९४७५०।००	जम्मा			२२९७४०	२२९,७४०
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																									
७० ७८।३।२३	योजन इन्टरप्राईजेज	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९९५०।००																									
६ ०७७।७।२		सरसफाई सामग्री	५४७४०।००																									
३५ ७७।९।२२	मनोज बज्राचार्य	कार्यालय सामग्री	३०३००																									
१२ ७७।७।२५		सरसफाई सामान	९४७५०।००																									
जम्मा			२२९७४०																									
७९.६			केन्द्रमा फिर्ता गर्न बाँकी — आ.ब को अन्तमा खर्च भइ बाँकि रहेको रकम का म न प को केन्द्रीय खातामा फिर्ता गर्नु पर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले आ।व को अन्तमा खर्च भइ बाँकि रहेको रकम पुँजित तर्फ रु ५८६०८९।१७ र चालू तर्फ रु ५३७२७१।५८ गरी जम्मा रु ११२३३६०।७५ का म न पा को केन्द्रीय खातामा दाखिला नगरेकोले उक्त रकम केन्द्रीखातामा दाखिला गर्नु पर्ने रु	१,१२३,३६०.७५																								
७९.७			धरौटीतर्फ :- व्यक्तिगत धरौटी खाता, गोश्वारा धरौटी खाता तथा धरौटी सम्बन्धी भौचर नै नउठाएकोले धरौटी को जम्मा आम्दानी कती हो एकिन हुन सकेन तथा धरौटी सम्बन्धी कारोवारको लेखापरीक्षण हुन सकेन ।																									
७९.८			भरपाइ बेगर खर्च १ आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ च न १८ ७७।८।९ बाट खेलकुद सामाग्री खरिद गरेको भनी रु४८७५० भुक्तानी गरेको मा बिलभरपाइ पेश नभएको रु २ आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।पुजीगत शिर्षक बाट भौ न ६० मिति ७७।८।९ विभिन्न स्थानमा ढल मंगाल मर्मत भनि रु २४१३०।०० भुक्तानि गरेकोमा बिलभरपाइ पेश नभएको रु	७२,८८०																								
७९.९			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु.....	९५,७००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफियत	
			बुद्धिनाथ थपलिया	१६	०७७।५।२५	५५००	१२०००	६५००	पहिलो	
			श्री प्रजापति	१४५४	०७७।६।१	६०००	१२०००	६०००	पहिलो	
			चतुरमान कुसुले	१४०७५। ७८९२	०७७।७।१०	७०००	१२०००	५०००	पहिलो	
			जयन्तीदेवी रघुवंशी	१०३८	०७७।७।१३	७३००	१२०००	४७००	पहिलो	
			मञ्जु स्थापित	२७=१०=७६	०७७।७।२०	८०००	१२०००	४०००	पहिलो	
			कान्छी थापा मगर	९४३२	०७७।७।२८	९०००	१२०००	३०००	पहिलो	
			धना केसी	२७।०१।७२	०७७।४।४	४००	१२०००	११६००	पहिलो	
			चतुरमान कुसुले	१४०७५। ७८९२	०७७।७।१०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			चतुरमान कुसुले	१४०७५। ७८९२	०७७।७।१०	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			कान्छी थापा मगर	९४३२	०७७।७।२८	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			कान्छी थापा मगर	९४३२	०७७।७।२८	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			धना केसी	२७।०१।७२	०७७।४।४	०	६९००	६९००	दोस्रो	
			जम्मा						९५७००।००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
७९.१०			विशेष भत्ता वितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न ५ हाँडीगाउँले रु४११९०००।०० निकासी दिएकोमा यस बर्ष ३१८ वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा ३० पूर्ण अपाङ्ग गरी कुल ३४८ जनालाई कुल रु ३८९४०००।०० वितरण गरी रु २२५०००।०० म न प को खातामा जम्मा गरेको भौचर पेश भएको छ।																					
८०			वडा नं ६ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छ ।																					
८०.१			जिन्सी दाखिला नभएको यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको नदेखिदादाखिला गरी आम्दानी तथा खर्च अभिलेख अद्यावधिक गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>७८।३।२४</td><td>रमा फर्निचर उधोग</td><td>फर्निचर खरीद</td><td>२४२९५</td></tr><tr><td>१२५ ७८।३।२५</td><td>भैरव गिफ्ट एण्ड स्टेशनरी</td><td>कार्यालय सामाग्री</td><td>१९७२०</td></tr><tr><td>९१ ७८।३।१६</td><td></td><td>कार्यालय सामाग्री</td><td>४०१७०</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>८४१८५</td></tr></table>]	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	७८।३।२४	रमा फर्निचर उधोग	फर्निचर खरीद	२४२९५	१२५ ७८।३।२५	भैरव गिफ्ट एण्ड स्टेशनरी	कार्यालय सामाग्री	१९७२०	९१ ७८।३।१६		कार्यालय सामाग्री	४०१७०	जम्मा			८४१८५	८४,१८५
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																					
७८।३।२४	रमा फर्निचर उधोग	फर्निचर खरीद	२४२९५																					
१२५ ७८।३।२५	भैरव गिफ्ट एण्ड स्टेशनरी	कार्यालय सामाग्री	१९७२०																					
९१ ७८।३।१६		कार्यालय सामाग्री	४०१७०																					
जम्मा			८४१८५																					
८०.२			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ३२०२०८७।७० र यस आव को आम्दानि रु १२४०५३०।६९ सहित रु ४४४२६१८।३९ आम्दानी गरेकोमा रु ३४६२८।४१ धरौटी फिर्ता तथा रु ४०५३१।३५ सदर स्याहा गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु ४३६७४५८।५४ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																					
८०.३	100क	२०७८-३-२१	सामाजिक सुरक्षा कर कट्टा नगरेको :- आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम सामाजिक शुरक्षा भुक्तानीमा १ प्रतिशत का दरले कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौ न १००क ७८।३।२१ मा स्वमसेवकलाई पोशाक भत्ता १०००० को दरले ३० जना लाइ वितरण रु३००००० गर्दा १ प्रतिशत कर रु३०००। कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु	३,०००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
८०.४			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी १ सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ६ नं वडा कार्यालय बौद्धले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने क्रममा supplying and placing manual mixed m15 cement concrete, मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१३६९६।६९ भएकोमा १४२४९।८२ प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी बढी दररेट राखी कार्य सम्पन्न गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>विवरण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>वागमती करिडोरमा सुर्यवतीको घरनजिक बाटो ढलान</td><td>१३६९६।६९</td><td>१४२४८</td><td>३१।८८घनमिटर</td><td>शुभम् कन्स्ट्रक्सन</td><td>१७५९८</td></tr><tr><td>परोपकार मार्गमा ढल मंगाल निर्माण तथा ढलान</td><td>१३६९६।६९</td><td>१४२४०</td><td>२८।५६ घ मि</td><td>शुभ ईन्द्रावती कन्स्ट्रक्सन प्रा लि</td><td>१५५५७</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>३३१५५</td></tr></table> २ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ मा स्वीकृत नर्म्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौचर न ७३ मिति ०७८।२।१० पब्लिक कन्स्ट्रक्सन लाइ संगमटोलमा सिँडी निर्माण कार्य गर्दा रु ९१७२६५।०६ भुक्तानी भएको मा ३०० mm dia Np2 RCC Hume pipe works को महानगरको नर्म्स २७४३।८७ (pipe, collar र clj समेत गरी) भएको मा फर्मलाई भुक्तानी दिदा रु ५३२५ राखी ५ रनिङ्ग मिटर बराबरको भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु१२९०६। सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु	विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	वागमती करिडोरमा सुर्यवतीको घरनजिक बाटो ढलान	१३६९६।६९	१४२४८	३१।८८घनमिटर	शुभम् कन्स्ट्रक्सन	१७५९८	परोपकार मार्गमा ढल मंगाल निर्माण तथा ढलान	१३६९६।६९	१४२४०	२८।५६ घ मि	शुभ ईन्द्रावती कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	१५५५७	जम्मा					३३१५५	४६,०६१
विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																							
वागमती करिडोरमा सुर्यवतीको घरनजिक बाटो ढलान	१३६९६।६९	१४२४८	३१।८८घनमिटर	शुभम् कन्स्ट्रक्सन	१७५९८																							
परोपकार मार्गमा ढल मंगाल निर्माण तथा ढलान	१३६९६।६९	१४२४०	२८।५६ घ मि	शुभ ईन्द्रावती कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	१५५५७																							
जम्मा					३३१५५																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																													
८०.५			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु..... <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>गायत्री सिकदेल विधुवा</td><td>७२६३</td><td>७८।२।१८</td><td>७८००</td><td>८०००</td><td>२००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>सार्की डोमा शेर्पा</td><td>११६७</td><td>७७।७।३</td><td>९३००</td><td>१२०००</td><td>२७००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>कमल कुमारी आचार्य विधुवा</td><td>११८०</td><td>७७।११।२९</td><td>०</td><td>८०००</td><td>८०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>दिल बा कार्की</td><td>१०९३</td><td>७७।६।१७</td><td>७७००</td><td>१२०००</td><td>४३००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>दिव्यसोरा ओली</td><td>३५७४२४९</td><td>७७।७।१०</td><td>१००००</td><td>१२०००</td><td>२०००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>ज्ञानुमाया बोहोरा</td><td>३३९९।२२८९</td><td>७७।४।३१</td><td>३०००</td><td>१२०००</td><td>९०००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>साहिली लमीनि</td><td>१६५८</td><td>७७।६।१९</td><td>७९००</td><td>१२०००</td><td>४१००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>पृथ्वी ब कार्की</td><td>४३५</td><td>७८।१।२७</td><td>५७००</td><td>१२०००</td><td>६३००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>सुकुमाया लामा</td><td>१८८</td><td>७७।२।२८</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>४८६००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफियत	गायत्री सिकदेल विधुवा	७२६३	७८।२।१८	७८००	८०००	२००	तेस्रो	सार्की डोमा शेर्पा	११६७	७७।७।३	९३००	१२०००	२७००	पहिलो	कमल कुमारी आचार्य विधुवा	११८०	७७।११।२९	०	८०००	८०००	तेस्रो	दिल बा कार्की	१०९३	७७।६।१७	७७००	१२०००	४३००	पहिलो	दिव्यसोरा ओली	३५७४२४९	७७।७।१०	१००००	१२०००	२०००	पहिलो	ज्ञानुमाया बोहोरा	३३९९।२२८९	७७।४।३१	३०००	१२०००	९०००	पहिलो	साहिली लमीनि	१६५८	७७।६।१९	७९००	१२०००	४१००	पहिलो	पृथ्वी ब कार्की	४३५	७८।१।२७	५७००	१२०००	६३००	तेस्रो	सुकुमाया लामा	१८८	७७।२।२८	०	१२०००	१२०००	पहिलो	जम्मा					४८६००		४८,६००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफियत																																																																											
गायत्री सिकदेल विधुवा	७२६३	७८।२।१८	७८००	८०००	२००	तेस्रो																																																																											
सार्की डोमा शेर्पा	११६७	७७।७।३	९३००	१२०००	२७००	पहिलो																																																																											
कमल कुमारी आचार्य विधुवा	११८०	७७।११।२९	०	८०००	८०००	तेस्रो																																																																											
दिल बा कार्की	१०९३	७७।६।१७	७७००	१२०००	४३००	पहिलो																																																																											
दिव्यसोरा ओली	३५७४२४९	७७।७।१०	१००००	१२०००	२०००	पहिलो																																																																											
ज्ञानुमाया बोहोरा	३३९९।२२८९	७७।४।३१	३०००	१२०००	९०००	पहिलो																																																																											
साहिली लमीनि	१६५८	७७।६।१९	७९००	१२०००	४१००	पहिलो																																																																											
पृथ्वी ब कार्की	४३५	७८।१।२७	५७००	१२०००	६३००	तेस्रो																																																																											
सुकुमाया लामा	१८८	७७।२।२८	०	१२०००	१२०००	पहिलो																																																																											
जम्मा					४८६००																																																																												
८१			७ नं. वडा कार्यालय लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका व्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ।																																																																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
८१.१			वितरण भरपाई तथा हस्तान्तरण फाराम नभएको: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले विभिन्न भौचर र मितिमा खेलकुद तथा अन्य सामान खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला तथा वितरण भरपाई वा हस्तान्तरण फाराम संलग्न नभएकोले वितरण तथा हस्तान्तरण भरपाईको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१४८ ०७८।३।२५</td><td>सिन्धु बुक्स एण्ड ट्रयाक सुट सेन्टर</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>९५७००</td></tr><tr><td>१४९ ०७८।३।२५</td><td>म्युजिक ग्यालरी</td><td>जात्रा पर्व</td><td>४४०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१३९७००</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	१४८ ०७८।३।२५	सिन्धु बुक्स एण्ड ट्रयाक सुट सेन्टर	खेलकुद सामग्री	९५७००	१४९ ०७८।३।२५	म्युजिक ग्यालरी	जात्रा पर्व	४४०००	जम्मा			१३९७००	१३९,७००				
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																					
१४८ ०७८।३।२५	सिन्धु बुक्स एण्ड ट्रयाक सुट सेन्टर	खेलकुद सामग्री	९५७००																					
१४९ ०७८।३।२५	म्युजिक ग्यालरी	जात्रा पर्व	४४०००																					
जम्मा			१३९७००																					
८१.२			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ४०६२८५२।०८ र यस आ।व को आम्दानि रु १५११३०९।९७ सहित रु ५५७४१६२।०५ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १७४७७१।२२ धरौटी फिर्ता गरी रु ५३९९३९०।८३ खाता अनुसार बाँकि भएको र बैंक अनुसार रु ५४०६९६९।२० बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।																					
८१.३			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु.... <table><tr><th>लाभग्राहीको नाम थर</th><th>नागरिकता नम्बर</th><th>लगत कट्टा मिति</th><th>बढी निकासा</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>सावित्री सिलवाल</td><td>८३२७</td><td>2078.3.4</td><td>2600</td><td></td></tr><tr><td>शारदा राना मगर</td><td>१११।०४६</td><td>२०७८।१।२१</td><td>६९००</td><td></td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>९५००</td><td></td></tr></table>	लाभग्राहीको नाम थर	नागरिकता नम्बर	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा	कैफियत	सावित्री सिलवाल	८३२७	2078.3.4	2600		शारदा राना मगर	१११।०४६	२०७८।१।२१	६९००		जम्मा			९५००		९,५००
लाभग्राहीको नाम थर	नागरिकता नम्बर	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा	कैफियत																				
सावित्री सिलवाल	८३२७	2078.3.4	2600																					
शारदा राना मगर	१११।०४६	२०७८।१।२१	६९००																					
जम्मा			९५००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
८२			८ नं. वडा कार्यालय लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका व्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ।											
८२.१	१९	२०७८-१-५	नर्म्स भन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । वडा कार्यालयले अमरावती मार्गस्थित उपराष्ट्रपति निवास तर्फको बाटोमा स्टिल रेलिङ्ग निर्माण गर्ने कार्यवापत श्री त्रिकुमार कन्स्ट्रक्सनलाई भुक्तानी भएकोमा नर्म्स भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम रु १७०२१४।६१ असूल उपर गर्नुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th><th>स्वीकृत दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>बढि भुक्तानी</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>38 mm dia stainless steel hand railing 2m distance</td><td>३४८२।६२</td><td>४५२६।४०</td><td>१६६।५०</td><td>१७०२१४।६१</td></tr> </tbody> </table>	विवरण	स्वीकृत दर	काम गरेको दर	परिमाण	बढि भुक्तानी	38 mm dia stainless steel hand railing 2m distance	३४८२।६२	४५२६।४०	१६६।५०	१७०२१४।६१	१७०,२१५
विवरण	स्वीकृत दर	काम गरेको दर	परिमाण	बढि भुक्तानी										
38 mm dia stainless steel hand railing 2m distance	३४८२।६२	४५२६।४०	१६६।५०	१७०२१४।६१										
८२.२			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु २१६६७४९।८३ र यस आ।व को आम्दानी रु ६४४११९।०२ सहित रु २८१०८६८।८५ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १०४०१।०० धरौटी फिर्ता तथा रु १००९२३।७१ धरौटी सदरस्याहा गरी रु २६९९५४४।१४ खाता अनुसार बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
८२.३			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरणःसामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु... <table> <tr> <th>लाभग्राहीको नाम</th><th>नागरिकता नं</th><th>लगत कट्टा मिति</th><th>बढी निकासा रकम</th><th>कैफियत</th></tr> <tr> <td>सुकुमाया डङ्गोल</td><td>१६०८३</td><td>दोहोरो नाम</td><td>३६०००</td><td>बार्षिक</td></tr> <tr> <td>हरिमाया श्रेष्ठ</td><td>८१३</td><td>२०७६।११।१७</td><td>३६०००</td><td>बार्षिक</td></tr> <tr> <td>गुहेश्वरी सालिके</td><td>२१२२८२३५</td><td>२०७७।१२।५</td><td>११५००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td>इन्दिरा मैनाली</td><td>४१४।३४०४</td><td>२०७८।१।२१</td><td>६९००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td>पुरण माया श्रेष्ठ</td><td>१७०५२</td><td>२०७८।३।२</td><td>२८००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td>लिला कुमारी रायमाझी</td><td>७२३६</td><td>२०७८।३।६</td><td>२४००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td>सिता श्रेष्ठ</td><td>८०४</td><td>२०७८।३।११</td><td>१२६७</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td>बिष्णुमाया भट्टराई</td><td>२८२</td><td>२०७८।२।१०</td><td>५०००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>१०१८६७।</td><td></td></tr> </table>	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत	सुकुमाया डङ्गोल	१६०८३	दोहोरो नाम	३६०००	बार्षिक	हरिमाया श्रेष्ठ	८१३	२०७६।११।१७	३६०००	बार्षिक	गुहेश्वरी सालिके	२१२२८२३५	२०७७।१२।५	११५००	तेश्रो चौमासिक	इन्दिरा मैनाली	४१४।३४०४	२०७८।१।२१	६९००	तेश्रो चौमासिक	पुरण माया श्रेष्ठ	१७०५२	२०७८।३।२	२८००	तेश्रो चौमासिक	लिला कुमारी रायमाझी	७२३६	२०७८।३।६	२४००	तेश्रो चौमासिक	सिता श्रेष्ठ	८०४	२०७८।३।११	१२६७	तेश्रो चौमासिक	बिष्णुमाया भट्टराई	२८२	२०७८।२।१०	५०००	तेश्रो चौमासिक	जम्मा			१०१८६७।		१०१,८६७
लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत																																																		
सुकुमाया डङ्गोल	१६०८३	दोहोरो नाम	३६०००	बार्षिक																																																		
हरिमाया श्रेष्ठ	८१३	२०७६।११।१७	३६०००	बार्षिक																																																		
गुहेश्वरी सालिके	२१२२८२३५	२०७७।१२।५	११५००	तेश्रो चौमासिक																																																		
इन्दिरा मैनाली	४१४।३४०४	२०७८।१।२१	६९००	तेश्रो चौमासिक																																																		
पुरण माया श्रेष्ठ	१७०५२	२०७८।३।२	२८००	तेश्रो चौमासिक																																																		
लिला कुमारी रायमाझी	७२३६	२०७८।३।६	२४००	तेश्रो चौमासिक																																																		
सिता श्रेष्ठ	८०४	२०७८।३।११	१२६७	तेश्रो चौमासिक																																																		
बिष्णुमाया भट्टराई	२८२	२०७८।२।१०	५०००	तेश्रो चौमासिक																																																		
जम्मा			१०१८६७।																																																			
८३			वडा नं ९ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
८३.१			खेलकुद सामान :-वडा कार्यालयले गो भौ नं १७।२०७७।८।१४ बाट बत्तिस पुतली युवा क्लब बत्तिसपुतलीलाई खेल सामाग्री खरीद वापत रु ४९८३३ भुक्तानी भएकोमा सो युवा क्लबले पेश गरेको बिल नं समावेश नभएको सुनुवार सप्लायर्स(६००६५६८८७) को मू अ कर रु ५७३३। निजको आय विवरणमा समावेश भएको समायोजन पेश हुनपर्ने रु	५,७३३
८३.२			मु अ कर :- वडा कार्यालयले घन्टी गल्लीको उत्तरतिरको बाटोमा मंगल निर्माण र ढुंगा छाप्ने कार्य र आरसिसि ढलानको लागि बंगलामुखी निर्माण सेवासँग सम्झौता गरी गो भौ नं १०।०७७।८।१४ बाट रु ९९३८३५।९८ भुक्तानी भएकोमा निज निर्माण व्यवसायीले पेश गरेको बिल नं रातो मसीले छोपी पुन ००४ प्रिन्ट गरेको बिल मिति २०७७।८।१४ बाट मू अ कर रु११४३३५।११ भुक्तानी भएकोमा निजले आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा पेश गरेको आय विवरणमा सो मू अ कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.	११४,३३५
८३.३			नयाँ भवन उद्घाटन खर्च :- वडा कार्यालयको नव निर्मित भवन उद्घाटनमा रु १९७७५०।०० खर्च भएको छ । ॐ शाही क्याटरिङ्ग एण्ड पार्टी प्यालेस पुरानो बानेश्वरमा भएको कार्यक्रमको बिल नं १ बाट विहानको खाजा ४०० जना र बेलुकाको खाना १९० जनाको मूअकर सहित रु २२७५०। जम्मा रु१९७७५०। को बिल मात्र संलग्न गरी भुक्तानी भएकोमा सो कार्यक्रममा उपस्थित व्यक्तिहरुको विवरण संलग्न हुनुपर्ने रु	१९७,७५०
८३.४			धरौटी : आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ वडा कार्यालयको धरौटी अ ल्या ४१०८४२०।७८ र चालु वर्षको आम्दानी रु२२१८५७६।२९ मा यस वर्ष रु ४१७१३।फिर्ता तथा रु३२७७१२।९६ सदरस्याहा गरी बाँकी रु ५९५७५७१।०६ रहेको देखिन्छ ।धरौटीको व्यक्तिगत धरौटी खातामा नाम नामेसी नखुलेको रु ६३५९१५।८६ धरौटी रहेको पाइएकोले सो रकम सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने देखिएको छ ।	
८४			१० नं. वडा कार्यालय लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका व्यहोराहरु देहायबमोजिम रहेका छन् ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																	
८४.१			कर समायोजन पत्र: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरूलाई देहाय अनुसार रु.३९६८५७।९३ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले रु ३९६८५७।९३ को कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>२१ ७७।६।१४</td><td>विश्वजीत निर्माण सेवा</td><td>४००५८।१६</td></tr><tr><td>२२ ७७।६।१५</td><td>सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन</td><td>४३८२३</td></tr><tr><td>२३ ७७।६।१५</td><td>राउचुली कन्स्ट्रक्सन</td><td>३६७१९</td></tr><tr><td>२५ ७७।६।१५</td><td>न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा</td><td>३९६२४</td></tr><tr><td>२६ ७७।६।१५</td><td>बैगुण धारा निर्माण सेवा</td><td>३७१०३।७७</td></tr><tr><td>२७ ७७।६।१५</td><td>एनि निर्माण सेवा</td><td>३८८७८</td></tr><tr><td>९४ ७७।१२।३०</td><td>तुलसी भूमि निर्माण सेवा</td><td>३८३७६</td></tr><tr><td>९५ ७७।१२।३०</td><td>बोहोरा निर्माण सेवा</td><td>७८९७४</td></tr><tr><td>१०० ७८।१।२</td><td>जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा</td><td>४३३०२</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>३९६८५७।९३</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम	२१ ७७।६।१४	विश्वजीत निर्माण सेवा	४००५८।१६	२२ ७७।६।१५	सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	४३८२३	२३ ७७।६।१५	राउचुली कन्स्ट्रक्सन	३६७१९	२५ ७७।६।१५	न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा	३९६२४	२६ ७७।६।१५	बैगुण धारा निर्माण सेवा	३७१०३।७७	२७ ७७।६।१५	एनि निर्माण सेवा	३८८७८	९४ ७७।१२।३०	तुलसी भूमि निर्माण सेवा	३८३७६	९५ ७७।१२।३०	बोहोरा निर्माण सेवा	७८९७४	१०० ७८।१।२	जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा	४३३०२	जम्मा		३९६८५७।९३	३९६,८५७.९३
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																																			
२१ ७७।६।१४	विश्वजीत निर्माण सेवा	४००५८।१६																																			
२२ ७७।६।१५	सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	४३८२३																																			
२३ ७७।६।१५	राउचुली कन्स्ट्रक्सन	३६७१९																																			
२५ ७७।६।१५	न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा	३९६२४																																			
२६ ७७।६।१५	बैगुण धारा निर्माण सेवा	३७१०३।७७																																			
२७ ७७।६।१५	एनि निर्माण सेवा	३८८७८																																			
९४ ७७।१२।३०	तुलसी भूमि निर्माण सेवा	३८३७६																																			
९५ ७७।१२।३०	बोहोरा निर्माण सेवा	७८९७४																																			
१०० ७८।१।२	जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा	४३३०२																																			
जम्मा		३९६८५७।९३																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
८४.२			सडक बत्ति जडान: महानगरको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को नियम ९५ अनुसार रु.१० लाख सम्मको निर्माण कार्य र रु. ५ लाख सम्मको मालसामान तथा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था अनुसार ३ वटा फर्मसँग कोटेसन लिई न्युनतम रकम कबोल गर्ने फर्मबाट सिधै खरिद गरेको पाइयो । निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिबाट विभिन्न स्थानमा सडक वत्ति सप्लाई र तथा जडान गर्ने कार्य वापत देहायको फर्महरुलाई रु. १९९४१८२ खर्च लेखेको छ । यस कार्यमा कुल खर्च रु. १९९४१८२ भएको देखिदा एकिकृत लागत अनुमान बनाई सिलवन्दी दरभाउपत्र माग गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्न सकिनेमा एकै प्रकृतिको कामलाई टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको देखिएकोले प्रतिस्पर्धा सिमित भएको देखिन्छ । कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.न र मिति</th><th>कार्यको नाम</th><th>फर्मको नाम</th><th>लागत अनुमान</th><th>खर्च रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१८ ७७।७।३</td><td>सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य</td><td>कर्मशिल कन्स्ट्रक्सन</td><td>९९९३४३।७५</td><td>९९६९५७।५४</td></tr> <tr> <td>४९ ७८।२।७</td><td>विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य</td><td>बाइस धारा सप्लायर्स</td><td>९९७२२५</td><td>९९७२२५</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>१९९४१८२</td></tr> </tbody> </table>	गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम	१८ ७७।७।३	सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य	कर्मशिल कन्स्ट्रक्सन	९९९३४३।७५	९९६९५७।५४	४९ ७८।२।७	विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य	बाइस धारा सप्लायर्स	९९७२२५	९९७२२५		जम्मा			१९९४१८२	
गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम																				
१८ ७७।७।३	सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य	कर्मशिल कन्स्ट्रक्सन	९९९३४३।७५	९९६९५७।५४																				
४९ ७८।२।७	विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य	बाइस धारा सप्लायर्स	९९७२२५	९९७२२५																				
	जम्मा			१९९४१८२																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
८४.३			फरक दररेट: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ को १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म न पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा रु २६९०६५ को खरिद गरी जडान गरेकोले नम्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>१८ ७७।७।३</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>५० वाट LED</td><td>६३</td><td>१२६२</td><td>३६००</td><td>१४७२९४</td></tr><tr><td>१८ ७७।७।३</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>४० वाट LED</td><td>२४७</td><td>१००७</td><td>१५००</td><td>१२१७७१</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>२६९०६५</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	१८ ७७।७।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० वाट LED	६३	१२६२	३६००	१४७२९४	१८ ७७।७।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	४० वाट LED	२४७	१००७	१५००	१२१७७१	जम्मा						२६९०६५	२६९,०६५
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																										
१८ ७७।७।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० वाट LED	६३	१२६२	३६००	१४७२९४																										
१८ ७७।७।३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	४० वाट LED	२४७	१००७	१५००	१२१७७१																										
जम्मा						२६९०६५																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
८४.४			मृत्यु भएका लाभग्राहीको नाममा भत्ता भुक्तानी: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु						७५,४००
			नाम	मृत्यु मिति	भुक्तानी हुनुपर्ने	भुक्तानी भएको	बढि भुक्तानी	कैफियत	
			बद्री प्रसाद उपाध्याय	७७।७।२९	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			बद्री प्रसाद उपाध्याय	७७।७।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता	
			नानु अधिकारी	७७।७।१७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			नानु अधिकारी	७७।७।१७	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता	
			शिव कुमारी खाती	७७।११।१२	१०२००	१२०००	१८००	दोस्रो किस्ता	
			शिव कुमारी खाती	७७।११।१२	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता	
			साबित्री पराजुली	७७।११।१४	१०४००	१२०००	१६००	दोस्रो किस्ता	
			साबित्री पराजुली	७७।११।१४	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता	
			जम्मा				७५४००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
८४.५			विशेष भत्ता: काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकहरुलाई ७५ वर्ष पुरा भएको लाइ विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृतकको नाम मा कित्ते भरपाइ बनाइ भत्ता बितरण गरेको पाइएकोले उक्त रकम सम्बन्धितबाट रु ३६०००। असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>जेष्ठ नागरिक नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु भएको मिति</th><th>रकम</th></tr><tr><td>पिताम्बर ध्वज खाती</td><td>१९६४९</td><td>२०७७।११।१२</td><td>१२०००</td></tr><tr><td>नानु अधिकारी</td><td>५५२३</td><td>२०७७।७।१७</td><td>१२०००</td></tr><tr><td>हिमलाल रेग्मी</td><td>९५</td><td>२०७७।८।९</td><td>१२०००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>३६०००</td></tr></table>	जेष्ठ नागरिक नाम	ना न	मृत्यु भएको मिति	रकम	पिताम्बर ध्वज खाती	१९६४९	२०७७।११।१२	१२०००	नानु अधिकारी	५५२३	२०७७।७।१७	१२०००	हिमलाल रेग्मी	९५	२०७७।८।९	१२०००			जम्मा	३६०००	३६,०००
जेष्ठ नागरिक नाम	ना न	मृत्यु भएको मिति	रकम																					
पिताम्बर ध्वज खाती	१९६४९	२०७७।११।१२	१२०००																					
नानु अधिकारी	५५२३	२०७७।७।१७	१२०००																					
हिमलाल रेग्मी	९५	२०७७।८।९	१२०००																					
		जम्मा	३६०००																					
८४.६			भरपाई वेगरको खर्च: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ न ७६, ७८।२।२५ का स सुदर्सन आचार्यको नामको पेशकी फर्छ्यौट रु ६०००० गर्दा खरिद आदेश मागफारम दाखिला रिपोर्ट केहि उपलब्ध नगराइ खेलकुद सामाग्री खरिद गरेको भनि बिलबिजक मात्र राखि पेशिके फर्छ्यौट गरेको नियम संगत देखिएको साथै खेलकुद सामाग्री बितरण गरेको भरपाइ समेत पेश हुनु पर्ने रु	६०,०००																				
८४.७			भरपाई: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ न १०५, ७८।३।२५ वडा सदस्य सतिस तण्डुकारले खेलकुद कार्यकमको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद गर्दा खरिद आदेश मागफारम दाखिला रिपोर्ट केहि उपलब्ध नगराइ खेलकुद सामाग्री खरिद गरेको भनि रु६००००को बिल बिजक मात्र राखि खर्च गरेकोले उक्त खर्च गरेको नियम संगत देखिएको साथै खेलकुद सामाग्री बितरण गरेको भरपाइ समेत पेश हुनु पर्ने रु	६०,०००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
८४.८			धरौटी तर्फ: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्वमा आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयलेगत वर्षको जिम्मेवारी सहित रु ४५६३३५५।९६ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १४१७३८२।३३ फिर्ता भई रु. ३१४५९७३।६३ खाता अनुसार बाँकि भएकोमानामनामेसी नखुलेको धरौटीरु.६५६७०८ सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाँधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।									
८५			वडा ११ तर्फ वडा ११ तर्फको व्यहोराहरु निम्न छन ।									
८५.१			वितरण भरपाई तथा हस्तान्तरण फाराम नभएको :आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले भौचर नं ४३ मिति २०७७।१२।०४ मा खेलकुद सम्बन्धी सामान खरिद गरी भुक्तानी गरेकोमा जिन्सी दाखिला तथा वितरण भरपाई वा हस्तान्तरण फाराम संलग्न नभएकोले वितरण तथा हस्तान्तरण भरपाईको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु	१७३,११६								
८५.२			अन्य निकाय खर्च: संघीय सरकार अन्तर्गतका निकायहरुको कार्यक्रम तथा बजेट संघीय सरकारबाट स्वीकृत भई निकासा हुने गर्दछ । यो वर्ष यस वडा कार्यालयले थापाथलीमा अवस्थित थापाथली प्रहरी बिट तथा भान्छाघर निर्माण गरेवापत श्री कवीक एण्ड क्वालिटि कन्सल्टक्सन नेपालाई भुक्तानी दिई मिति २०७७।७।५, गोश्वारा भौचर नं ८ बाट खर्च लेखेको छ । यस्तो कामको प्रवन्धको लागि प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट समेत कार्यक्रम स्वीकृत भै बजेट निकासा हुने हुँदा संघीय कार्यालयको लागि वडाबाट योजना स्वीकृत गरी खर्च लेख्नु उपयुक्त नदेखिएको रु	६३०,७२८								
८५.३			कर कट्टी नभएको — आएको ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेकोले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने <table><tr><th>नाम</th><th>रकम</th><th>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>सन्दिप दास क्षेत्री</td><td>१८४३६</td><td>१८४</td><td>२५८१</td></tr></table>	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	सन्दिप दास क्षेत्री	१८४३६	१८४	२५८१	२,५८१
नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम									
सन्दिप दास क्षेत्री	१८४३६	१८४	२५८१									
८६			वडा १२ तर्फ वडा १२ तर्फको व्यहोराहरु निम्न छन ।									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
८६.१			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु. <table border="1"> <thead> <tr> <th>लाभग्राहीको नाम</th><th>नागरिकता नं</th><th>लगत कट्टा मिति</th><th>बढी निकासा रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>विष्णुमाया शाही खड्गे</td><td>२१०३</td><td>२०७८।२।३</td><td>५७००।</td><td></td></tr> <tr> <td>मोतिहर्ष बज्राचार्य</td><td>५३२०</td><td>२०७८।२।४</td><td>५६००।</td><td></td></tr> <tr> <td>केशव खड्गी</td><td>८९४८</td><td>२०७८।२।२५</td><td>३५००।</td><td></td></tr> <tr> <td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>१४८००।</td><td></td></tr> </tbody> </table>	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत	विष्णुमाया शाही खड्गे	२१०३	२०७८।२।३	५७००।		मोतिहर्ष बज्राचार्य	५३२०	२०७८।२।४	५६००।		केशव खड्गी	८९४८	२०७८।२।२५	३५००।		जम्मा			१४८००।		१४,८००
लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत																									
विष्णुमाया शाही खड्गे	२१०३	२०७८।२।३	५७००।																										
मोतिहर्ष बज्राचार्य	५३२०	२०७८।२।४	५६००।																										
केशव खड्गी	८९४८	२०७८।२।२५	३५००।																										
जम्मा			१४८००।																										
८६.२			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी र यस आव को आम्दानी सहित रु २७५३८११।९८ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. ५७३०४१।८८ फिर्ता गरी रु २१८०७७०।१० खाता अनुसार बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।																										
८६.३			स्पेशिफिकेशन नखुलाइ खर्च :-क्यबछे नख्य गल्ली, भलननी, ह्युमत, खोलचा पाखा, चल्खु मार्ग, टेकू स्वाँतामग गल्ली र अन्य विभिन्न स्थानहरुमा मंगल सफा गर्ने, मंगल कभर राख्ने, एचडिपीइ पाइप राख्ने र ह्युम पाइप राख्ने योजना अनुरूप Supplying, laying & Joining double wall corrugated Pipe 78 Rm को रु ३७१७।८३ का दरले रु २८९९९१। भुक्तानी भएकोमा सो को नापी किताब तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनमा स्पेशिफिकेशन खुलाएको पाइएन ।																										
८६.४			बिशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न १२ टेकुले २५९२००० निकासा दिएकोमा यस बर्ष १६ जना पूर्ण अपागंता भएका र २१२ जना वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकलाई गरी कुल रु २५९२००० वितरण गरेको विवरण पेश भएको छ।																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
८६.५			बढी दररेटमा भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ५५ मिति: ०७८।०३।२१ मा सडक बत्ति जडान मर्मत कार्य बापत नयाँ किरण इनर्जी सोलुशन प्रालि लाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ०७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>५५ ७८।३।२१</td><td>सडक बत्ती जडान</td><td>LED A/C street light ५० Watt</td><td>३४</td><td>९०००</td><td>१०१००</td><td>३७४००</td></tr><tr><td></td><td colspan="5">जम्मा</td><td>३७४००</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	५५ ७८।३।२१	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light ५० Watt	३४	९०००	१०१००	३७४००		जम्मा					३७४००	३७,४००
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																			
५५ ७८।३।२१	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light ५० Watt	३४	९०००	१०१००	३७४००																			
	जम्मा					३७४००																			
८७			वडा नं १३ तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।																						
८७.१			मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको: निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर रमितिबाट मुल्य अभिवृद्धि कर बापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको रु.५६९२०१ आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावशायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको बैंक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको बैंक भौचार पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><td>गो.भौ.न. र मिति</td><td>निर्माण व्यावशायीको नाम</td><td>मु.अ.कर रकम</td></tr><tr><td>१३ ७७।१०।५</td><td>अबुजा कन्स्ट्रक्सन प्रा ली</td><td>४२९७९</td></tr><tr><td>१४ ७७।१०।५</td><td>बैगुनधुरा निर्माण सेवा</td><td>५६५६१</td></tr><tr><td>५८ ७८।३।२०</td><td>नयाँ किरन इनर्जी सोलूसन प्रा ली</td><td>५७१८७</td></tr><tr><td>१२ ७७।१०।५</td><td>रमिता कन्स्ट्रक्सन</td><td>५२९९९</td></tr><tr><td>२५ ७७।११।१४</td><td>त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन</td><td>४२५३४</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	१३ ७७।१०।५	अबुजा कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	४२९७९	१४ ७७।१०।५	बैगुनधुरा निर्माण सेवा	५६५६१	५८ ७८।३।२०	नयाँ किरन इनर्जी सोलूसन प्रा ली	५७१८७	१२ ७७।१०।५	रमिता कन्स्ट्रक्सन	५२९९९	२५ ७७।११।१४	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	४२५३४	५६९,२०१			
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																							
१३ ७७।१०।५	अबुजा कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	४२९७९																							
१४ ७७।१०।५	बैगुनधुरा निर्माण सेवा	५६५६१																							
५८ ७८।३।२०	नयाँ किरन इनर्जी सोलूसन प्रा ली	५७१८७																							
१२ ७७।१०।५	रमिता कन्स्ट्रक्सन	५२९९९																							
२५ ७७।११।१४	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	४२५३४																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			४४ ७८।२।२९	बिजय निर्माण सेवा प्रली	५१४६४		
			६१ ०७८।०३।२२	रत्न फेब्रिक्रेस्ट प्रा।ली	४४,६९२।०७		
			६४ ०७८।०३।२४	रघुपति निर्माण सेवा	५६,०२६।६०		
			५० ०७८।०२।२५	भेटवाल निर्माण सेवा	५७,२१९।४६		
			६२ ०७८।०३।२२	विहानी कस्ट्रक्सन	१,०७,५४०।००		
			जम्मा		५६९२०१		
८७.२			धरौटी तर्फ: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नामनामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नुपर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ३५४६०७७।५० र यस आव को आम्दानि रु ९३३८०५।३९सहित रु ४४७९८८२।८२ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. ९३७३४५।५२फिर्ता गरि र रु ७१३४६७सदरस्याहा गरी रु २८२९०६९।४० खाताअनुसार बाँकि देखिन्छ । साथै बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार रु ४०६३५०८।९ बाँकि रहेको देखीएकोलेनामनामेसी नखुलेको धरौटीसदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
८७.३			कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यवसायीहरुलाई देहाय अनुसार रु.७८३७०३ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td>एनी निर्माण सेवा</td><td>६५३००।६४</td></tr><tr><td></td><td>ओरिजिन ट्रेड कन्सर्न</td><td>३९७१२।५०</td></tr><tr><td></td><td>गोल्डन कन्स्ट्रक्सन</td><td>८२०७६।०७</td></tr><tr><td></td><td>ड्रिमवल्डर्स कन्स्ट्रक्सन</td><td>८०७८४।४५</td></tr><tr><td></td><td>त्रिशुली हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन</td><td>१०३७८३।९६</td></tr><tr><td></td><td>तुलसी भूमी निर्माण सेवा</td><td>४७८५३।७०</td></tr><tr><td></td><td>पाल्चोक निर्माण सेवा</td><td>६०४५२।८६</td></tr><tr><td></td><td>स्वणिर्म निर्माण सेवा</td><td>९८७०८।८४</td></tr><tr><td></td><td>निश्मा ट्रेडर्स</td><td>४३३९५</td></tr><tr><td></td><td>बैगुनधुरा निर्माण सेवा</td><td>३६७८८।३४</td></tr><tr><td></td><td>बाहिटी इन्जिनियरिङ कन्सट्रक्सन प्रा ली</td><td>३९८९३।९८</td></tr><tr><td></td><td>वियस निर्माण सेवा</td><td>४२८९०</td></tr><tr><td></td><td>विश्वजित निर्माण सेवा</td><td>४२०६९</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>७८३७०३</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम		एनी निर्माण सेवा	६५३००।६४		ओरिजिन ट्रेड कन्सर्न	३९७१२।५०		गोल्डन कन्स्ट्रक्सन	८२०७६।०७		ड्रिमवल्डर्स कन्स्ट्रक्सन	८०७८४।४५		त्रिशुली हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन	१०३७८३।९६		तुलसी भूमी निर्माण सेवा	४७८५३।७०		पाल्चोक निर्माण सेवा	६०४५२।८६		स्वणिर्म निर्माण सेवा	९८७०८।८४		निश्मा ट्रेडर्स	४३३९५		बैगुनधुरा निर्माण सेवा	३६७८८।३४		बाहिटी इन्जिनियरिङ कन्सट्रक्सन प्रा ली	३९८९३।९८		वियस निर्माण सेवा	४२८९०		विश्वजित निर्माण सेवा	४२०६९	जम्मा		७८३७०३	७८३,७०३
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																																															
	एनी निर्माण सेवा	६५३००।६४																																															
	ओरिजिन ट्रेड कन्सर्न	३९७१२।५०																																															
	गोल्डन कन्स्ट्रक्सन	८२०७६।०७																																															
	ड्रिमवल्डर्स कन्स्ट्रक्सन	८०७८४।४५																																															
	त्रिशुली हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन	१०३७८३।९६																																															
	तुलसी भूमी निर्माण सेवा	४७८५३।७०																																															
	पाल्चोक निर्माण सेवा	६०४५२।८६																																															
	स्वणिर्म निर्माण सेवा	९८७०८।८४																																															
	निश्मा ट्रेडर्स	४३३९५																																															
	बैगुनधुरा निर्माण सेवा	३६७८८।३४																																															
	बाहिटी इन्जिनियरिङ कन्सट्रक्सन प्रा ली	३९८९३।९८																																															
	वियस निर्माण सेवा	४२८९०																																															
	विश्वजित निर्माण सेवा	४२०६९																																															
जम्मा		७८३७०३																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम																																										
८७.४			बढी दररेटमा भुक्तानी : सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौनं ७ मिति: ०७७।०७।०५ मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य बापत नयाँ किरण इनर्जि सोलुसनप्रा ली लाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढीभुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानी भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>७७।९।१७</td><td>सडक बत्ती जडान</td><td>LED A/C street light 50 Watt</td><td>४८</td><td>९०००</td><td>१०१००</td><td>५२८००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>LED A/C street light 24 Watt</td><td>५०</td><td>७०००</td><td>७९००</td><td>४५०००</td></tr><tr><td></td><td colspan="5">जम्मा</td><td>९७८००</td></tr></table> .						भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानी भएको दर	बढि रकम	७७।९।१७	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light 50 Watt	४८	९०००	१०१००	५२८००			LED A/C street light 24 Watt	५०	७०००	७९००	४५०००		जम्मा					९७८००	९७,८००														
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानी भएको दर	बढि रकम																																													
७७।९।१७	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light 50 Watt	४८	९०००	१०१००	५२८००																																													
		LED A/C street light 24 Watt	५०	७०००	७९००	४५०००																																													
	जम्मा					९७८००																																													
८७.५			मृत्यु भएको लाभग्राहीको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना. नं.</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनुपर्ने भुक्तानी</th><th>भएको भुक्तानी</th><th>बढी भुक्तानी</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>सीताराम श्रेष्ठ</td><td>९०८१</td><td>२०७८।१।२२</td><td>५२००</td><td>१२०००</td><td>६८००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>गणेश देवि मान्नाधर</td><td>१२१६१</td><td>२०७८।१।२२</td><td>५२००</td><td>१२०००</td><td>६८००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>चिनिमाया थापा</td><td>३७५६।५४६८</td><td>२०७८।१।२२</td><td>५२००</td><td>१२०००</td><td>६८००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>हरिप्रसाद पाठक</td><td>२११३</td><td>२०७८।१।२२</td><td>५२००</td><td>१२०००</td><td>६८००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>						नाम	ना. नं.	मृत्यु मिति	हुनुपर्ने भुक्तानी	भएको भुक्तानी	बढी भुक्तानी	कैफिएत	सीताराम श्रेष्ठ	९०८१	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता	गणेश देवि मान्नाधर	१२१६१	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता	चिनिमाया थापा	३७५६।५४६८	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता	हरिप्रसाद पाठक	२११३	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता								६४,१००
नाम	ना. नं.	मृत्यु मिति	हुनुपर्ने भुक्तानी	भएको भुक्तानी	बढी भुक्तानी	कैफिएत																																													
सीताराम श्रेष्ठ	९०८१	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता																																													
गणेश देवि मान्नाधर	१२१६१	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता																																													
चिनिमाया थापा	३७५६।५४६८	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता																																													
हरिप्रसाद पाठक	२११३	२०७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो किस्ता																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			कामीनिराज भण्डारी	२०७३२५९ ५१	२०७८।१। २३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो किस्ता		
			तीर्थ मर्हजन	१४७७१२४	२०७८।१। २४	५४००	१२०००	६६००	तेस्रो किस्ता		
			गुरुडचा मर्हजन	३६१। १४६३६	२०७८।१। ३०	६०००	१२०००	६०००	तेस्रो किस्ता		
			रत्नमाया मर्हजन	५१३	२०७८।२।६	६६००	१२०००	५४००	तेस्रो किस्ता		
			शान्ती शाहीविधुवा	४३५	२०७८।१।५	३५००	८०००	४५००	तेस्रो किस्ता		
			लक्ष्मी देवि शाक्य	१४९६६	७७।१०।११	७१००	१२०००	४९००	दोस्रो किस्ता		
			रुकमणी श्रेष्ठ	८८३५	७७।११।२	९२००	१२०००	२८००	दोस्रो किस्ता		
			जम्मा					६४१००			
८८			वडा १४ तर्फ वडा १४ तर्फको व्यहोराहरु निम्न छन ।								
८८.१			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरणः सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु.								१८७,९००
			नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत		
			विष्णु राना	५५२४	७७।७।५	९५००	१२०००	२५००	प्रथम किस्ता		
			सविता गौतम	५१७४।११९।	७७।१।८	०	१२०००	१२०००	प्रथम किस्ता		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				१२०४							
			कृष्णमाया सुवेदी	१८७५	७७।१।२१	०	१२०००	१२०००	प्रथम किस्ता		
			मिना देवि रिसाल	३२९	७७।३।६	०	१२०००	१२०००	प्रथम किस्ता		
			मिठु सुवेदी	८९४८	७७।६।१६	७५००	१२०००	४५००	प्रथम किस्ता		
			शुसिला देवि जोशी	३९२५४	७७।७।१०	१००००	१२०००	२०००	प्रथम किस्ता		
			कान्छी थापा	२७१०६०११२ ८२	७७।७।१०	१००००	१२०००	२०००	प्रथम किस्ता		
			माइली मर्हजन	२७११७२०९४ ५६	७७।७।१३	१०३००	१२०००	१७००	प्रथम किस्ता		
			प्रेम बा थापा	२९२७	७७।७।२०	११०००	१२०००	१०००	प्रथम किस्ता		
			इश्वरी रिजाल	९२५९	७७।७।२२	११२००	१२०००	८००	प्रथम किस्ता		
			कान्छी थापा	२७१०६०११२ ८२	७७।७।१०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता		
			प्रेम बा थापा	२९२७	७७।७।२०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता		
			बाबुराम मान्नाधर	५७८२२९०	७७।८।१९	१९००	१२०००	१०१००	दोस्रो किस्ता		
			सीता खत्री	४२७	७७।८।२२	२२००	१२०००	९८००	दोस्रो किस्ता		
			श्रीमती अनन्तपुर्ण सुवेदी	४२२१	७७।८।२७	२७००	१२०००	९३००	दोस्रो किस्ता		
			लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ	३१५४	७७।८।२७	२७००	१२०००	९३००	दोस्रो किस्ता		
			रत्नमाया महर्जन	९४७३	७७।९।१४	४४००	१२०००	७६००	दोस्रो किस्ता		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			कृष्ण श्रेष्ठ	४०८८	७७।१२।११	११००	१२०००	१०९००	तेस्रो किस्ता		
			श्रीमती अनन्तपुर्ण सुवेदी	४२२१	७७।८।२७	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता		
			गणेशप्रसाद भट्टराई	४०२	७८।१।१३	४३००	१२०००	७७००	तेस्रो किस्ता		
			कृष्ण प्रसाद पौड्याल	७१५	७८।१।१५	४५००	१२०००	७५००	तेस्रो किस्ता		
			मंगलदास मान्नाधर	२०६२।३४	७८।१।१८	४८००	१२०००	७२००	तेस्रो किस्ता		
			बाबुराम सुनुवार	४५६७	७८।२।२४	८४००	१२०००	३६००	तेस्रो किस्ता		
			सिता बुढाथोकी	३३०८। ४४११६	७८।१।२६	५६००	१२०००	६४००	तेस्रो किस्ता		
			रत्नमाया महर्जन	९४७३	७७।९।१४	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता		
			जम्मा					१८७९००			
८८.२			धरौटी तर्फ: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नुपर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयलेगत वर्षको जिम्मेवारी रु ३३०४७७४।३२ र यस आ।व को आम्दानी रु ३८९००० सहित रु ३६९३७७४।३२ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. २७३१२९६।७४ फिर्ता गरि र रु २५०५१२।२२सदरस्याहा गरी रु ७११९६५।३६ खाता अनुसार बाँकि देखीएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटीसदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
८८.३			कर कट्टी नभएको :आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएकोव्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्ककमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमाप्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्तावितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १%मात्र कर कट्टा गरेकोले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने <table><tr><th>नाम</th><th>रकम</th><th>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>पुजा महर्जन</td><td>२७२३१</td><td>२७२</td><td>३८१२</td></tr><tr><td>निरुता बस्नेत</td><td>२१४४४७</td><td>२१४४</td><td>३००२२</td></tr><tr><td>साजन अधिकारी</td><td>२१८७</td><td>२१</td><td>३०६</td></tr><tr><td>निरन्जन कुमार यादव</td><td>११९२३३</td><td>११९२</td><td>१६६९२</td></tr><tr><td>श्यामु कुमार कार्की</td><td>२३०२६</td><td>२३०</td><td>३२२३</td></tr><tr><td>निर्मला सुवेदी</td><td>३८७०३</td><td>३८७</td><td>५४१८</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५९४७३</td></tr></table>	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	पुजा महर्जन	२७२३१	२७२	३८१२	निरुता बस्नेत	२१४४४७	२१४४	३००२२	साजन अधिकारी	२१८७	२१	३०६	निरन्जन कुमार यादव	११९२३३	११९२	१६६९२	श्यामु कुमार कार्की	२३०२६	२३०	३२२३	निर्मला सुवेदी	३८७०३	३८७	५४१८	जम्मा			५९४७३	५९,४७३
नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																																	
पुजा महर्जन	२७२३१	२७२	३८१२																																	
निरुता बस्नेत	२१४४४७	२१४४	३००२२																																	
साजन अधिकारी	२१८७	२१	३०६																																	
निरन्जन कुमार यादव	११९२३३	११९२	१६६९२																																	
श्यामु कुमार कार्की	२३०२६	२३०	३२२३																																	
निर्मला सुवेदी	३८७०३	३८७	५४१८																																	
जम्मा			५९४७३																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
८८.४			बिल भरपाई बेगरको खर्च :आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भरपाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>सि. नं.</th><th>मिति/भौ नं.</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>१५ ७८।३।२४</td><td>सिद्धी गणेश मन्दिर</td><td>१०००</td></tr><tr><td>२</td><td>१६ ७८।३।२४</td><td>उमा देवी मन्दिर</td><td>१०००</td></tr><tr><td>३</td><td>१७ ७८।३।२४</td><td>बन्धुदत्त तथा कुमारी मन्दिर</td><td>१०००</td></tr><tr><td>४</td><td>१८ ७८।३।२४</td><td>भगवती मन्दिर</td><td>१०००</td></tr><tr><td>५</td><td>१३ ७८।३।२४</td><td>कुलेश्वर महादेव</td><td>१०००</td></tr><tr><td>६</td><td>१२ ७८।३।२४</td><td>कलंकी मन्दिर</td><td>२५०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>७००००</td></tr></table>	सि. नं.	मिति/भौ नं.	विवरण	रकम	१	१५ ७८।३।२४	सिद्धी गणेश मन्दिर	१०००	२	१६ ७८।३।२४	उमा देवी मन्दिर	१०००	३	१७ ७८।३।२४	बन्धुदत्त तथा कुमारी मन्दिर	१०००	४	१८ ७८।३।२४	भगवती मन्दिर	१०००	५	१३ ७८।३।२४	कुलेश्वर महादेव	१०००	६	१२ ७८।३।२४	कलंकी मन्दिर	२५०००	जम्मा			७००००	७०,०००
सि. नं.	मिति/भौ नं.	विवरण	रकम																																	
१	१५ ७८।३।२४	सिद्धी गणेश मन्दिर	१०००																																	
२	१६ ७८।३।२४	उमा देवी मन्दिर	१०००																																	
३	१७ ७८।३।२४	बन्धुदत्त तथा कुमारी मन्दिर	१०००																																	
४	१८ ७८।३।२४	भगवती मन्दिर	१०००																																	
५	१३ ७८।३।२४	कुलेश्वर महादेव	१०००																																	
६	१२ ७८।३।२४	कलंकी मन्दिर	२५०००																																	
जम्मा			७००००																																	
८८.५			सडक बत्ती जडान : सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ बमोजिम एकै प्रकृतिको कार्यमा टुक्रा परी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ।महानगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावलीले रु. १० लाख भन्दा बढीको सोझै खरिद गर्ननपाइने व्यवस्था समेत गरेको छ। यस वडा कार्यालयले सडक वत्ती सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कालिमाटीको इन्भेष्टमेन्ट बैंकबाट TUGETसम्म सडक वत्ती कार्य गर्नका लागि एकै स्थानमा एकै प्रकृतिका कार्य गर्नका लागि दुइ ओटा लागत अनुमान तयार गरी दुइ फरक फरक आपुर्तिकर्ता सँग संझौता गरी कार्य गरेको देखिन आयो। भौचर नं ६ ०७७।०७।०५ मा सलव्य निर्माण सेवा र भौचन नं ७, ०७७।०७।०५ बाट आर.डि.आर निर्माण सेवालाई क्रमशः रु. ९८२४२२ र ९७६०९४ गरी १९५८५२२ भुक्तानी दिएको देखिन्छ।एउटै मितिमा एकै स्थानमा एकै प्रकृतिको कार्य गर्न कानून बमोजिम ठेक्का प्रकृया जानुपर्नेमा टुक्रा पारी खरिद गरेको नियमसंगत देखिएन।वडा कार्यालयले नियमानुसार ठेक्का प्रकृतियामा गइ कार्य सम्पादन गर्नुपर्दछ।																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
८८.६			पचास प्रतिशत मू.अ.कः मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली(एक्काइसौं संशोधन), २०५३को नियम ६(ग) तथा आ.व.२०७६।७७ को बजेट वक्तव्य बमोजिम २०७६।२।१५ गतेदेखि लागू हुने गरी सरकारी निकायका नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संघ संस्थालेसम्झौता बापतको भुक्तानी दिँदा भुक्तानी गर्नेले मूल्य अभिवृद्धि करको ५० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शीर्षकमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापतकट्टा गरेको तर दाखिला गरेको भौचर लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले राजस्व दाखिला भएको बैंक भौचार पेश गर्नुपर्ने वा सम्बन्धित ठेकेदारको मुअ कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु. मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली(एक्काइसौं संशोधन), २०५३ को नियम ६(ग) तथा आ.व.२०७६।७७ को बजेट वक्तव्य बमोजिम २०७६।२।१५ गतेदेखि लागू हुने गरी सरकारी निकायका नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संघ संस्थाले सम्झौता बापतको भुक्तानी दिँदा भुक्तानी गर्नेले मूल्य अभिवृद्धि करको ५० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शीर्षकमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापतकट्टा गरेको तर दाखिला गरेको भौचर लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले राजस्व दाखिला भएको बैंक भौचार पेश गर्नुपर्ने वा सम्बन्धित ठेकेदारको मुअ कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><td>गो.भौ.न. र मिति</td><td>निर्माण व्यावशायीको नाम</td><td>मु.अ.कर रकम</td></tr><tr><td>२</td><td>पहरीखर्च निर्माण एवं ढुवानी सेवा</td><td>५६,६६०।००</td></tr><tr><td>७ ०७७।०७। ०५</td><td>आर डि आर निर्माण सेवा</td><td>५६, ५११।००</td></tr><tr><td>१६ ७७।९।२७</td><td>श्री राइजिग अर्थ कन्स्ट्रक्सन</td><td>५६९७०।००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१७०१४१</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	२	पहरीखर्च निर्माण एवं ढुवानी सेवा	५६,६६०।००	७ ०७७।०७। ०५	आर डि आर निर्माण सेवा	५६, ५११।००	१६ ७७।९।२७	श्री राइजिग अर्थ कन्स्ट्रक्सन	५६९७०।००		जम्मा	१७०१४१	१७०,१४१
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																	
२	पहरीखर्च निर्माण एवं ढुवानी सेवा	५६,६६०।००																	
७ ०७७।०७। ०५	आर डि आर निर्माण सेवा	५६, ५११।००																	
१६ ७७।९।२७	श्री राइजिग अर्थ कन्स्ट्रक्सन	५६९७०।००																	
	जम्मा	१७०१४१																	
८८.७			बढि दर रेटमा भुक्तानिः सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौचर न ६५ मिति ७८।३।१९ इन्द्रायणी निर्माण सेवा लाई सुनार गाउ स्थित देवि मन्दिर जिर्णोद्धार गर्दा रु ९८६४२० भुक्तानी भएको मा traditional nago brick work १:१:३ को महमनगरको नम्स १५५.३७ rft भएको मा फर्मलाई भुक्तानी दिदा ५३५ rft राखी १३८ परीमाणको भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु ५२३८८।९४ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नु पर्ने रु	५२,३८४															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
८८.८			विटुमिन: सडक बिभागवाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge worksको बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति बर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति बर्ग मिटर हुन आउछ ।यस वडा कार्यालयले देहायका सडक कालोपत्रे गर्दा प्रति बर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर</th><th>निर्माण व्यवसायी</th><th>योजना</th><th>कामको परिमाण वर्गमिटर</th><th>दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर</th><th>दिएको बिटुमिन लिटर</th><th>दर रु</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>१३ ७७।९।२७</td><td>एकलव्य कन्स्ट्रक्सन</td><td>प्रगती संगम टोलमा पीच</td><td>७०४।६</td><td>३५२।३</td><td>५९९</td><td>१०९।५५</td><td>२७०२५</td></tr><tr><td></td><td colspan="6">जम्मा</td><td>२७०२५</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	योजना	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी	१३ ७७।९।२७	एकलव्य कन्स्ट्रक्सन	प्रगती संगम टोलमा पीच	७०४।६	३५२।३	५९९	१०९।५५	२७०२५		जम्मा						२७०२५	२७,०२५
गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	योजना	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी																					
१३ ७७।९।२७	एकलव्य कन्स्ट्रक्सन	प्रगती संगम टोलमा पीच	७०४।६	३५२।३	५९९	१०९।५५	२७०२५																					
	जम्मा						२७०२५																					
८८.९			बढी दररेटमा भुक्तानी :सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ७ मिति: ०७७।०७।०५ मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य बापत आर डि निर्माण सेवालाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>७ ७७।७।०५</td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>High Power led 20watt E27 2700k।6500k</td><td>२००</td><td>५२२</td><td>९००</td><td>७५६००</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	७ ७७।७।०५	सडक वत्ति जडान	High Power led 20watt E27 2700k।6500k	२००	५२२	९००	७५६००	७५,६००										
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																						
७ ७७।७।०५	सडक वत्ति जडान	High Power led 20watt E27 2700k।6500k	२००	५२२	९००	७५६००																						
८९			१५ नं वडातर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																									
८९.१			बिजेश्वरीमा खेलकुद पार्क निर्माण: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।यस वडा कार्यलयको गोश्वरा भौचर नं १०८ मिति २०७८।३।२४ बमोजिम बिजेश्वरीमा खेलकुद पार्क निर्माण कार्य सम्पन्न गरेबापत श्री बंगलामुखी निर्माण सेवालाई भुक्तानी दिएकोमा ५०mm कालो फलामे पाईप पोष्ट २ m दुरीमा २५×२५×४ को दररेट प्रतिवर्ग मिटर रु२९९५.९६ भएकोमा बढी दर ३१९४.७३ कायम गरी भुक्तानी दिएको छ । अत नम्सविपतरितको बढी मुल्यांकन रकम सम्बन्धितबाट असूल गर्नुपर्ने रु	३,०४१																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
८९.२			मु अ कर: वडा कार्यालयले बाहिनीमा बाटो बनाउने र ब्लक छाप्ने कार्यको लागि के एण्ड आर कन्स्ट्रक्सनलाई रु.८९६५९४।८२ को भुक्तानीमा पेश गरेको बिल नं सच्याइ ००३ प्रिन्ट गरेको बिल बाट मू अ कर रु १०३१४८।०८ भुक्तानी भएकोमा निज आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा पेश गरेको आय विवरणमा सो मू अ कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.	१०३,१४८																								
८९.३			अनियमित भुक्तानी: रुदखाना उत्तर क्षेत्रमा ढल तथा ब्लक बिछ्याउने कामको लागि रु४९९६९८।४८ को लागत अनुमान तयार गरी कम दररेट पेश गरेको ग्लोबल इन्जिनियरिङ्ग कन्स्ट्रक्सन प्रा लि को रु ४९८४२३।७६ स्वीकृत गरी कार्य गराएकोमा देहायको काम लागत अनुमान तथा सम्झौता भन्दा बढी काम गरेको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनमा देखाएको आधारमा रु ५०२९६।९८ भुक्तानी भएको अनियमित देखिएको रु <table><tr><th>कामको विवरण</th><th>सम्झौता परिमाण</th><th>कार्य सम्पन्न परिमाण</th><th>बढी परिमाण</th><th>दर</th><th>रकम</th></tr><tr><td>Soiling & laying existing Dry flat brick soiling works–Using existing soling</td><td>३६</td><td>९२।०१</td><td>५६।०१</td><td>३९७।००</td><td>२२२३५।९७</td></tr><tr><td>60mm Heavy duty Interlocking Concrete Block Paving works (Using Existing block</td><td>३६</td><td>९२।०१</td><td>५६।०१</td><td>५०१</td><td>२८०६१।०१</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>५०२९६।९८</td></tr></table>	कामको विवरण	सम्झौता परिमाण	कार्य सम्पन्न परिमाण	बढी परिमाण	दर	रकम	Soiling & laying existing Dry flat brick soiling works–Using existing soling	३६	९२।०१	५६।०१	३९७।००	२२२३५।९७	60mm Heavy duty Interlocking Concrete Block Paving works (Using Existing block	३६	९२।०१	५६।०१	५०१	२८०६१।०१	जम्मा					५०२९६।९८	५०,२९६.९८
कामको विवरण	सम्झौता परिमाण	कार्य सम्पन्न परिमाण	बढी परिमाण	दर	रकम																							
Soiling & laying existing Dry flat brick soiling works–Using existing soling	३६	९२।०१	५६।०१	३९७।००	२२२३५।९७																							
60mm Heavy duty Interlocking Concrete Block Paving works (Using Existing block	३६	९२।०१	५६।०१	५०१	२८०६१।०१																							
जम्मा					५०२९६।९८																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
८९.४			बढी दररेट कायम गरी भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ यस वडा कार्यालयले तल उल्लिखित विभिन्न गोश्वारभौचर र फरक फरक मितिमा वडा अन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा रिटेनिङ्ग वाल तथाकम्पाउन्ड र पार्क निर्माण कार्य गरेवापत सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीलाई भुक्तानी दिएकोमा providing and placing plum concrete with ६०% M१५/४०concrete and ४०% boulders/ stone as per specification lead ३० m lift १.५m using concrete mixer and vibrator I using Mechanical Aids भन्ने कार्यविश्लेषणको दररेट प्रतिघनमिटर रु१०१७०.१२ भएकोमाबढी दररेट रु १०७७० कायम गरी सम्बन्धितलाई भुक्तानी दिएको छ ।अत बढी दररेट कायमगरी भुक्तानी दिएको रकम सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>मिति । गो भौ न</th><th>विवरण</th><th>निर्माण कम्पनी</th><th>बढि भुक्तानी रु</th></tr><tr><td>२०७७।०७।२१, ४</td><td>फुर्केसल्लामा रिटेनिङ्ग वाल तथा पार्क निर्माण कार्य</td><td>बि जी कन्स्ट्रक्सन</td><td>४०९७८</td></tr><tr><td>२०७७।७।२१, ६</td><td>बिजेश्वरीको उत्तर तर्फको बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल तथा कम्पाउन्ड लगाउने कार्य</td><td>तुलसी भुमी निर्माण सेवा</td><td>४३४४५</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>८४४२३</td></tr></table>	मिति । गो भौ न	विवरण	निर्माण कम्पनी	बढि भुक्तानी रु	२०७७।०७।२१, ४	फुर्केसल्लामा रिटेनिङ्ग वाल तथा पार्क निर्माण कार्य	बि जी कन्स्ट्रक्सन	४०९७८	२०७७।७।२१, ६	बिजेश्वरीको उत्तर तर्फको बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल तथा कम्पाउन्ड लगाउने कार्य	तुलसी भुमी निर्माण सेवा	४३४४५	जम्मा			८४४२३	८४,४२३
मिति । गो भौ न	विवरण	निर्माण कम्पनी	बढि भुक्तानी रु																	
२०७७।०७।२१, ४	फुर्केसल्लामा रिटेनिङ्ग वाल तथा पार्क निर्माण कार्य	बि जी कन्स्ट्रक्सन	४०९७८																	
२०७७।७।२१, ६	बिजेश्वरीको उत्तर तर्फको बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल तथा कम्पाउन्ड लगाउने कार्य	तुलसी भुमी निर्माण सेवा	४३४४५																	
जम्मा			८४४२३																	
८९.५			धरौटीतर्फ:वडा कार्यालयले उपलब्ध गराएको धरौटीको आर्थिक विवरण अनुसार रु४४२३७४५।१६ र बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार रु३२५८०७०।८७ धरौटी बाँकी देखिन्छ । पूँजिततर्फको विभिन्न निर्माण कम्पनीसँग कार्य गराएवापत कट्टा गरेको धरौटी वापतको रकम रु ११६५६७४।२९ मिति २०७८ श्रावणमा जम्मा भएको बैंक स्टेटमेन्ट बाट देखिन्छ । कार्यालयले गत बर्षको बाँकी धरौटी रकमको अ. ल्या भौचर उठाई यो वर्ष प्राप्त र फिर्ता भएको धरौटी रकम गोश्वरा भौचर उठाई आम्दानी बाँधी श्रेस्ता अध्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा गोश्वरा भौचर तथा गोश्वरा धरौटी खाता तयार गरेको देखिएन ।																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
८९.६			पेशकी बाँकीको विवरण: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४७ मा तोकिएको अवधिसम्ममा पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । वडा कार्यालयको देहाय अनुसार फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी मध्ये म्याद नाघेको रु.४५६९५९।८९ बाँकी पेशकी देखाएकोले नियम अनुसार फछ्यौट गर्नुपर्ने म्याद नाघेको पेशकी रु. <table><tr><th>सि नं</th><th>गो.भौ.नं./मिति</th><th>पेशकी लिनेको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>६९/२०७८।१।२६</td><td>वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग</td><td>५००००।</td></tr><tr><td>२</td><td>१७२।२०७८।०१।२७</td><td>वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग</td><td>१३९९५९।८९</td></tr><tr><td>३</td><td>१७२।२०७८।०१।२७</td><td>वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग</td><td>११७०००।००</td></tr><tr><td>४</td><td>७३।२०७८।२।१३</td><td>वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग</td><td>५००००।००</td></tr><tr><td>५</td><td>१५०।२०७८।३।३०</td><td>वडा सदस्य मैयालक्ष्मी महर्जन</td><td>१०००००।००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>४५६९५९।८९</td></tr></table>	सि नं	गो.भौ.नं./मिति	पेशकी लिनेको नाम	रकम	१	६९/२०७८।१।२६	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	५००००।	२	१७२।२०७८।०१।२७	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	१३९९५९।८९	३	१७२।२०७८।०१।२७	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	११७०००।००	४	७३।२०७८।२।१३	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	५००००।००	५	१५०।२०७८।३।३०	वडा सदस्य मैयालक्ष्मी महर्जन	१०००००।००			जम्मा	४५६९५९।८९	४५६,९५९
सि नं	गो.भौ.नं./मिति	पेशकी लिनेको नाम	रकम																													
१	६९/२०७८।१।२६	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	५००००।																													
२	१७२।२०७८।०१।२७	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	१३९९५९।८९																													
३	१७२।२०७८।०१।२७	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	११७०००।००																													
४	७३।२०७८।२।१३	वडा सदस्य निमा घ्याम्छो तामाङ्ग	५००००।००																													
५	१५०।२०७८।३।३०	वडा सदस्य मैयालक्ष्मी महर्जन	१०००००।००																													
		जम्मा	४५६९५९।८९																													
८९.७			वितरण भरपाई तथा हस्तान्तरण फाराम नभएको: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँचगर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले भौचर नं ५१ मिति २०७७।१२।२५ मा खेलकुद सम्बन्धी सामान खरिदगरी भुक्तानी गरेकोमा जिन्सी दाखिला तथा वितरण भरपाई वा हस्तान्तरण फाराम संलग्न नभएकोले वितरण तथा हस्तान्तरण भरपाईको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु	१५,०००																												
९०			वडा नं १६ तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
९०.१			विशेष भत्ता वितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाई रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न १६ ले ४४९१००० निकासा दिएकोमा यस बर्ष ५ जना पूर्ण अपागंता भएका र ३७३ जना वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिकलाई गरी कुल रु ४४९१००० भत्ता वितरण गरेको विवरण पेश भएको छ।																						
९०.२			मूल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको: का म न पा १६ अन्तर्गत माछापोखरीमा ढलान र म्हेपीमा ढल सफा गर्ने कार्य सम्पन्न गरेवापत गो भौ नं ८।२०७७।७।२ बाट गोल्डेन कन्स्ट्रक्सन ६०८४३३८३५ लाई मू अ कर ५० प्रतिशत रु ४७२०५ कट्टा गरी रु ८२०६३७।१० खर्च लेखेकोमा गोभौ नं ९।२०७७।७।२ बाट आन्तरिक राजस्व कार्यालयको नाममा चेक काटी सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीलाई नै सो चेक दाखिला गर्न बुझाएकोमा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले चेक साट्ने अवधि सम्म बुझाएको नदेखिएकोले मू अ कर वापतको रु ४७२०५ आन्तरिक राजस्व खाता मा जम्मा गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु	४७,२०५																					
९०.३			बढी दररेटमा भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ६६ मिति: ०७८।०१।३० मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य बापत नयाँ किरण इनर्जी सोलुशन प्रालि लाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ०७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>६६ ०७८।१। ३०</td><td>सडक बत्ती जडान</td><td>LED A/C street light २४ Watt</td><td>५६</td><td>७०००</td><td>७४००</td><td>२२४००</td></tr><tr><td></td><td colspan="5">जम्मा</td><td>२२४००</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	६६ ०७८।१। ३०	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light २४ Watt	५६	७०००	७४००	२२४००		जम्मा					२२४००	२२,४००
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																			
६६ ०७८।१। ३०	सडक बत्ती जडान	LED A/C street light २४ Watt	५६	७०००	७४००	२२४००																			
	जम्मा					२२४००																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																							
१०.४			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता वितरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु.... <table border="1"> <thead> <tr> <th>लाभग्राहीको नाम</th><th>नागरिकता नं</th><th>लगत कट्टा मिति</th><th>बढी निकासा</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>डम्बर बहादुर थापा क्षेत्री</td><td>2642368</td><td>२०७८।२।२४</td><td>३६००</td><td></td></tr> <tr> <td>हरि शंकर श्रेष्ठ</td><td>7369,042।3।2।2</td><td>२०७८।१।१७</td><td>७३००</td><td></td></tr> <tr> <td>रमेश प्रसाद घिमिरे</td><td>271060।50919</td><td>२०७७।१२।७</td><td>११३००</td><td></td></tr> <tr> <td>बुद्धिमान लालाचन</td><td>988</td><td>२०७७।८।२४</td><td>९६००</td><td></td></tr> <tr> <td>लक्ष्मी पन्त</td><td>30468।3576</td><td>२०७७।११।१८</td><td>८००</td><td></td></tr> <tr> <td>शारदा देवि डंगोल</td><td>2239,046।3।6 काठ</td><td>२०७७।९।९</td><td>८१००</td><td></td></tr> <tr> <td>नानु श्रेष्ठ</td><td>2407046</td><td>२०७७।८।१९</td><td>१०१००</td><td></td></tr> <tr> <td>लुरि भन्ने पदमकुमार बस्नेत</td><td>2527</td><td>२०७७।११।२</td><td>२८००</td><td></td></tr> <tr> <td>कृष्ण विलाश भट्ट</td><td>362</td><td>२०७७।८।१२</td><td>१०८००</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>६४४००।</td><td></td></tr> </tbody> </table>	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा	कैफियत	डम्बर बहादुर थापा क्षेत्री	2642368	२०७८।२।२४	३६००		हरि शंकर श्रेष्ठ	7369,042।3।2।2	२०७८।१।१७	७३००		रमेश प्रसाद घिमिरे	271060।50919	२०७७।१२।७	११३००		बुद्धिमान लालाचन	988	२०७७।८।२४	९६००		लक्ष्मी पन्त	30468।3576	२०७७।११।१८	८००		शारदा देवि डंगोल	2239,046।3।6 काठ	२०७७।९।९	८१००		नानु श्रेष्ठ	2407046	२०७७।८।१९	१०१००		लुरि भन्ने पदमकुमार बस्नेत	2527	२०७७।११।२	२८००		कृष्ण विलाश भट्ट	362	२०७७।८।१२	१०८००				जम्मा	६४४००।		६४,४००
लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा	कैफियत																																																							
डम्बर बहादुर थापा क्षेत्री	2642368	२०७८।२।२४	३६००																																																								
हरि शंकर श्रेष्ठ	7369,042।3।2।2	२०७८।१।१७	७३००																																																								
रमेश प्रसाद घिमिरे	271060।50919	२०७७।१२।७	११३००																																																								
बुद्धिमान लालाचन	988	२०७७।८।२४	९६००																																																								
लक्ष्मी पन्त	30468।3576	२०७७।११।१८	८००																																																								
शारदा देवि डंगोल	2239,046।3।6 काठ	२०७७।९।९	८१००																																																								
नानु श्रेष्ठ	2407046	२०७७।८।१९	१०१००																																																								
लुरि भन्ने पदमकुमार बस्नेत	2527	२०७७।११।२	२८००																																																								
कृष्ण विलाश भट्ट	362	२०७७।८।१२	१०८००																																																								
		जम्मा	६४४००।																																																								
१०.५			सामाजिक सुरक्षा तर्फ: सामाजिक सुरक्षा तर्फको कुल निकासा भएको रकम रु ५१८२०१८७ मध्ये रु ५०१७९५८७।०० खर्च भइ रु १६४०६००। निकासा फिर्ता गर्नुपर्नेमा आ व को अन्त्य मिति २०७८।३।३० मा रु १५७९८००। मात्र फिर्ता गरेकोले बाँकी रकम रु ६०८०० संघिय संचित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने रु ६०८०० ।	६०,८००																																																							
११			वडा नं १७ तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
११.१			जिन्सी दाखिला नभएको: यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु तथा अन्य सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला नगरी सोझै विभिन्न सघं सस्थालाइ वितरण गरेको मा हस्तान्तरण फाराम तथा वितरण भरपाइ नभएकोले वितरण भरपाइ पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>८५ ०७८।३।९</td><td>जगदीश टेक्सटाईल</td><td>कोभिड सामग्री</td><td>१५८२०</td></tr><tr><td>८७ ०७८।३।९</td><td>म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि</td><td>पौराणिक बाजागाजा</td><td>७०९०७</td></tr><tr><td>९७ ०७८।३।१७</td><td>म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि</td><td>पौराणिक बाजागाजा</td><td>७८४७८</td></tr><tr><td>११५ ०७८।३।२३</td><td>सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स</td><td>कार्यालय सामान</td><td>३५१९९</td></tr><tr><td>१२१ ०७८।०३।२३</td><td>सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२४४४७</td></tr><tr><td>१२३ ०७८।३।२३</td><td>सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स</td><td>कोभिड सामग्री</td><td>२९४१३</td></tr><tr><td>१३० ०७८।३।२०</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>कार्यालय सामग्री</td><td>२०९०५</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>२७५१६९</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	८५ ०७८।३।९	जगदीश टेक्सटाईल	कोभिड सामग्री	१५८२०	८७ ०७८।३।९	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७०९०७	९७ ०७८।३।१७	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७८४७८	११५ ०७८।३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामान	३५१९९	१२१ ०७८।०३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२४४४७	१२३ ०७८।३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	२९४१३	१३० ०७८।३।२०	निभा जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामग्री	२०९०५	जम्मा			२७५१६९	२७५,१६९
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																																					
८५ ०७८।३।९	जगदीश टेक्सटाईल	कोभिड सामग्री	१५८२०																																					
८७ ०७८।३।९	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७०९०७																																					
९७ ०७८।३।१७	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७८४७८																																					
११५ ०७८।३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामान	३५१९९																																					
१२१ ०७८।०३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२४४४७																																					
१२३ ०७८।३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	२९४१३																																					
१३० ०७८।३।२०	निभा जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामग्री	२०९०५																																					
जम्मा			२७५१६९																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																				
९१.२			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>हरिदेवी श्रेष्ठ</td><td>८१७०</td><td>०७७।४।२७</td><td>२७००</td><td>१२०००</td><td>९३००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>हरिदेवी श्रेष्ठ</td><td>८१७०</td><td>०७७।४।२७</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>हरिदेवी श्रेष्ठ</td><td>८१७०</td><td>०७७।४।२७</td><td></td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>माया पोडेनी</td><td>३५८०</td><td>०७७।६।१७</td><td>०</td><td>८०००</td><td>८०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>माया पोडेनी</td><td>३५८०</td><td>०७७।६।१७</td><td>०</td><td>८०००</td><td>८०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>कृष्ण कुमारी खड्गी</td><td>५५९६</td><td>०७७।१२।२८</td><td>२८००</td><td>१२०००</td><td>९२००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>दोर्जे गुरुङ्ग</td><td>१९१९।३९</td><td>७८।१।२२</td><td>५२००</td><td>१२०००</td><td>६८००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>अमृतलाल बज्राचार्य</td><td>११२८</td><td>७७।८।१८</td><td>१८००</td><td>१२०००</td><td>१०२००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>राजेश्वरी श्रेष्ठ</td><td>१०६९७</td><td>०७७।९।१९</td><td>४९००</td><td>१२०००</td><td>७१००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>राजेश्वरी श्रेष्ठ</td><td>१०६९७</td><td>०७७।९।१९</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>९४६००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७	२७००	१२०००	९३००	पहिलो	हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७		१२०००	१२०००	तेस्रो	माया पोडेनी	३५८०	०७७।६।१७	०	८०००	८०००	दोस्रो	माया पोडेनी	३५८०	०७७।६।१७	०	८०००	८०००	तेस्रो	कृष्ण कुमारी खड्गी	५५९६	०७७।१२।२८	२८००	१२०००	९२००	तेस्रो	दोर्जे गुरुङ्ग	१९१९।३९	७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो	अमृतलाल बज्राचार्य	११२८	७७।८।१८	१८००	१२०००	१०२००	दोस्रो	राजेश्वरी श्रेष्ठ	१०६९७	०७७।९।१९	४९००	१२०००	७१००	दोस्रो	राजेश्वरी श्रेष्ठ	१०६९७	०७७।९।१९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	जम्मा					९४६००		९४,६००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																																																																		
हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७	२७००	१२०००	९३००	पहिलो																																																																																		
हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो																																																																																		
हरिदेवी श्रेष्ठ	८१७०	०७७।४।२७		१२०००	१२०००	तेस्रो																																																																																		
माया पोडेनी	३५८०	०७७।६।१७	०	८०००	८०००	दोस्रो																																																																																		
माया पोडेनी	३५८०	०७७।६।१७	०	८०००	८०००	तेस्रो																																																																																		
कृष्ण कुमारी खड्गी	५५९६	०७७।१२।२८	२८००	१२०००	९२००	तेस्रो																																																																																		
दोर्जे गुरुङ्ग	१९१९।३९	७८।१।२२	५२००	१२०००	६८००	तेस्रो																																																																																		
अमृतलाल बज्राचार्य	११२८	७७।८।१८	१८००	१२०००	१०२००	दोस्रो																																																																																		
राजेश्वरी श्रेष्ठ	१०६९७	०७७।९।१९	४९००	१२०००	७१००	दोस्रो																																																																																		
राजेश्वरी श्रेष्ठ	१०६९७	०७७।९।१९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो																																																																																		
जम्मा					९४६००																																																																																			
९१.३			केन्द्रमा फिर्ता गर्न बाँकी — आ।ब को अन्तमा खर्च भइ बाँकि रहेको रकम का म न प को केन्द्रीय खातामा फिर्ता गर्नु पर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले आ।व को अन्तमा खर्च भइ बाँकि रहेको रकम र चालू तर्फ रु ३०१८००।२९ का म न पा को केन्द्रीय खातामा दाखिला नगरेकोले उक्त रकम केन्द्रीय खातामा दाखिला गर्नु पर्ने	३०१,८००.२९																																																																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
९१.४			धरौटीतर्फ: आ व २०७७।०७८ को रिटेन्सन मनीवापतको धरौटी रु ८५०४९३ विनियोजन खातामा नै रहेकोले धरौटी रकम धरौटी खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु ८५०४९३ साथै गोश्वारा धरौटी खाता, व्यक्तिगत धरौटी खाता गत आ वको जिम्मेवारी नसारेकोले धरौटी सम्बन्धी भौचर नउठाएकोले धरौटीको लेखापरीक्षण हुन नसकेको रु	८५०,४९३																
९१.५			कर कट्टी नभएको- आएको ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ। यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेकोले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>६८ ०७८।१।२२</td><td>राजेश श्रेष्ठ</td><td>१११६२</td><td>१५६३</td></tr><tr><td>१३९ ०७८।३।२५</td><td>सोना शर्मा</td><td>७१४४</td><td>१०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२५६३</td></tr></table>	भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	६८ ०७८।१।२२	राजेश श्रेष्ठ	१११६२	१५६३	१३९ ०७८।३।२५	सोना शर्मा	७१४४	१०००	जम्मा			२५६३	२,५६३
भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																	
६८ ०७८।१।२२	राजेश श्रेष्ठ	१११६२	१५६३																	
१३९ ०७८।३।२५	सोना शर्मा	७१४४	१०००																	
जम्मा			२५६३																	
९१.६			बिशेष भत्ता बितरण पेशकी बाँकी आ।व ७७।७८ को पेशिके आर्थीक वर्ष को अन्तमा फर्छौट गरी सक्नु पर्नेमा सुजेन्द्र श्रेष्ठ लाइ दीएको पेशकी रु ६९९००० पेशकी बाँकी रहेकोमा अशुल फर्छ्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार अशुल फर्छ्यौट हुनुपर्ने रु	६९९,०००																
९१.७			फरक शिर्षक पारी खर्च— आ।ब को अन्तमा खर्च भइ बाँकि रहेको रकम का म न प को केन्द्रीय खातामा फिर्ता गर्नु पर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले पुँजिगत तर्फ फरक शिर्षक पारी निकासामा भन्दा खर्च बढि भएको रु ३४५०१६।६३ अनिएमित देखिएको	३४५,०१६.६३																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
११.८			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को १७ नं वडा कार्यालय ले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने, ढल निर्माण तथा ढलान गर्ने क्रममा Providing and laying dry old brick on flat soiling को दर ३९९।१८ प्रतिवर्गमिटर हुनुपर्नेमा रु १०९१।६९ प्रतिवर्गमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी महानगरको स्वीकृत नर्म्सभन्दा बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>२० ०७७।११।०४</td><td>३९९।१८</td><td>१०९१।६९</td><td>१४७।१३</td><td>आर डी आर निर्माण सेवा</td><td>१०१८१४</td></tr><tr><td>२४ ०७७।११।७</td><td>३९९।१८</td><td>१०९१।६९</td><td>१४९।१२</td><td>डी जि एस निर्माण सेवा</td><td>१०३१६४</td></tr><tr><td colspan="5"></td><td>२०४९७८</td></tr></table>	भौ न मिति	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	२० ०७७।११।०४	३९९।१८	१०९१।६९	१४७।१३	आर डी आर निर्माण सेवा	१०१८१४	२४ ०७७।११।७	३९९।१८	१०९१।६९	१४९।१२	डी जि एस निर्माण सेवा	१०३१६४						२०४९७८	२०४,९७८
भौ न मिति	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																							
२० ०७७।११।०४	३९९।१८	१०९१।६९	१४७।१३	आर डी आर निर्माण सेवा	१०१८१४																							
२४ ०७७।११।७	३९९।१८	१०९१।६९	१४९।१२	डी जि एस निर्माण सेवा	१०३१६४																							
					२०४९७८																							
११.९			मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको:निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको रकम आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावसायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको वैँक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको वैँक भौचारको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावसायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>६५ ०७८।३।१३</td><td>एस्कोट कन्सट्रक्सन</td><td>२५६३४</td></tr><tr><td>७५ ७८।३।२२</td><td>स्पिड विल्डर्स एण्ड कन्सल्टेन्सी</td><td>४५४६९</td></tr><tr><td>८३ ७८।३।२३</td><td>जलसुरी देवी निर्माण सेवा</td><td>३४३१९</td></tr><tr><td>२१ ०७७।११।७</td><td>आर डि आर निर्माण सेवा</td><td>५२१६०</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१५७५८२</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	मु.अ.कर रकम	६५ ०७८।३।१३	एस्कोट कन्सट्रक्सन	२५६३४	७५ ७८।३।२२	स्पिड विल्डर्स एण्ड कन्सल्टेन्सी	४५४६९	८३ ७८।३।२३	जलसुरी देवी निर्माण सेवा	३४३१९	२१ ०७७।११।७	आर डि आर निर्माण सेवा	५२१६०	जम्मा		१५७५८२	१५७,५८२						
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	मु.अ.कर रकम																										
६५ ०७८।३।१३	एस्कोट कन्सट्रक्सन	२५६३४																										
७५ ७८।३।२२	स्पिड विल्डर्स एण्ड कन्सल्टेन्सी	४५४६९																										
८३ ७८।३।२३	जलसुरी देवी निर्माण सेवा	३४३१९																										
२१ ०७७।११।७	आर डि आर निर्माण सेवा	५२१६०																										
जम्मा		१५७५८२																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
९१.१०			वितरण भरपाई तथा हस्तान्तरण फाराम नभएको: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले विभिन्न भौचर र मितिमा खेलकुद तथा बाजागाजा सम्बन्धी सामान खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला तथा वितरण भरपाई वा हस्तान्तरण फाराम संलग्न नभएकोले वितरण तथा हस्तान्तरण भरपाईको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>८७ ०७८।३।९</td><td>म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि</td><td>पौराणिक बाजागाजा</td><td>७०९०७</td></tr><tr><td>९७ ०७८।३।१७</td><td>म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि</td><td>पौराणिक बाजागाजा</td><td>७८४७८</td></tr><tr><td>१२१ ०७८।०३।२३</td><td>सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२४४४७</td></tr><tr><td>८ ०७७।८।३०</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>कोभिड संक्रमितका लागि सामान खरिद</td><td>१४९२१६</td></tr><tr><td>२१ ०७७।९।१६</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२३३९१</td></tr><tr><td>४४ ०७७।१२।१३</td><td>सुनिरा जनरल सप्लायर्स</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२८०१४</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>३७४४५३</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	८७ ०७८।३।९	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७०९०७	९७ ०७८।३।१७	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७८४७८	१२१ ०७८।०३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२४४४७	८ ०७७।८।३०	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड संक्रमितका लागि सामान खरिद	१४९२१६	२१ ०७७।९।१६	निभा जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२३३९१	४४ ०७७।१२।१३	सुनिरा जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२८०१४	जम्मा			३७४४५३	३७४,४५३
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																																	
८७ ०७८।३।९	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७०९०७																																	
९७ ०७८।३।१७	म्युजिक क्राफ्ट सेलर प्रालि	पौराणिक बाजागाजा	७८४७८																																	
१२१ ०७८।०३।२३	सिता एण्ड जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२४४४७																																	
८ ०७७।८।३०	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड संक्रमितका लागि सामान खरिद	१४९२१६																																	
२१ ०७७।९।१६	निभा जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२३३९१																																	
४४ ०७७।१२।१३	सुनिरा जनरल सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	२८०१४																																	
जम्मा			३७४४५३																																	
९१.११			अग्रिम आयकर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>भुक्तानीको व्यहोरा</th><th>फर्मको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>अग्रिम कर</th></tr><tr><td>८० ७८।३।१</td><td>चामल खरिद</td><td>साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन</td><td>९६०००</td><td>१४४०</td></tr><tr><td>८४ ७८।३।७</td><td>चामल खरिद</td><td>साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन</td><td>९६०००</td><td>१४४०</td></tr><tr><td>९३ ७८।३।१४</td><td>नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम</td><td>विभिन्न</td><td>१४२०९७</td><td>२१३१</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td colspan="2">५०११</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	८० ७८।३।१	चामल खरिद	साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन	९६०००	१४४०	८४ ७८।३।७	चामल खरिद	साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन	९६०००	१४४०	९३ ७८।३।१४	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	विभिन्न	१४२०९७	२१३१	जम्मा			५०११		५,०११							
गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर																																
८० ७८।३।१	चामल खरिद	साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन	९६०००	१४४०																																
८४ ७८।३।७	चामल खरिद	साल्ट ट्रेडिङ्ग कपरिशन	९६०००	१४४०																																
९३ ७८।३।१४	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	विभिन्न	१४२०९७	२१३१																																
जम्मा			५०११																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
११.१२			फरक दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म न पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नम्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिमाण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>७८ ०७८।३।२२</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>५० watt LED Bulb</td><td>३७</td><td>१२६२</td><td>१४००</td><td>५१०६</td></tr><tr><td>७८ ०७८।३।२२</td><td>विभिन्न स्थानमासडक बत्ति जडान</td><td>१०० watt LED AC street light</td><td>२८</td><td>१६०००</td><td>१८१००</td><td>५८८००</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>६३९०६</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	७८ ०७८।३।२२	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED Bulb	३७	१२६२	१४००	५१०६	७८ ०७८।३।२२	विभिन्न स्थानमासडक बत्ति जडान	१०० watt LED AC street light	२८	१६०००	१८१००	५८८००	जम्मा						६३९०६	६३,९०६
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																										
७८ ०७८।३।२२	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED Bulb	३७	१२६२	१४००	५१०६																										
७८ ०७८।३।२२	विभिन्न स्थानमासडक बत्ति जडान	१०० watt LED AC street light	२८	१६०००	१८१००	५८८००																										
जम्मा						६३९०६																										
१२			१८ नं वडा तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																													
१२.१			सि सि क्यामरा जडान: वडा कार्यालयले यस वर्ष सि सि क्यामरा जडान तथा मर्मत कार्यको लागि रु४९८३७४।९३ खर्च भएको मा मर्मत वापत रु ६१२२८।७८ र नयाँ जडान १७ वटाको ४३७१६४।१५ खर्च भएको छ। वडा कार्यालयको जिन्सी निरीक्षण गर्दा जिन्सी अभिलेखमा उक्त सि सि क्यामरा कहा कहाँ जडान भयो र कहाँको कुन मोडलको सि सि क्यामरा विग्रिएर मर्मत गर्नुपरेको हो एकिन गर्न सकिएन । वडा अन्तर्गत के कति सि सि क्यामरा जडान छ र त्यसको अवस्था के कस्तो छ यथार्थ विवरण खुल्ने प्रमाण पेश गरी जिन्सी अद्यावधिक गर्नुपर्ने रु	४९८,३७४.९३																												
१२.२			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु १८४०३३३।९० र यस आ।व को आम्दानि रु ६४८८५९।२८ सहित रु २४८९१९३।१८ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. ४१०२६३।३८ धरौटी फिर्ता गरी रु २१२०९७१।८४ खाता अनुसार बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी रकम रु ७६७११।८० सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।																													
१२.३			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु	२६१,९००																												
<table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत		
			पुर्णमाया महर्जन	27106031618	२०७८।०१।१६	7400	तेश्रो चौमासिक		
			तुल्सी महर्जन	4064	२०७८।२।८	5200	तेश्रो चौमासिक		
			राम कुमारी प्रजापती	2651		24000	दोहोरो नाम		
			हरि लक्ष्मी बैध्य	1569	२०७७।७।२४	8400	प्रथम र दोश्रो		
			राधा श्रेष्ठ	3709।711	२०७८।१।२०	4000	तेश्रो चौमासिक		
			धर्मनारायण महर्जन	8237-8118	२०७८।२।१६	4400	तेश्रो चौमासिक		
			मन्जुला बैध्य कर्मचार्य	2387	२०७८।१।२८	6200	तेश्रो चौमासिक		
			जानकी देवि माली	3192।302	२०७८।१।२७	6300	तेश्रो चौमासिक		
			बिनु कुमारी पन्त	2080	२०७८।२।२०	4000	तेश्रो चौमासिक		
			खड्ग बहादुर थापा मगर	273124	२०७७।१२।१४	10600	तेश्रो चौमासिक		
			आशामाया श्रेष्ठ	429।95	२०७८।१।२९	6100	तेश्रो चौमासिक		
			जित बहादुर श्रेष्ठ	100184401	२०७८।२।७	5300	तेश्रो चौमासिक		
			जय प्रकाश पाण्डे	1188।39	२०७७।९।२१	18900	दोश्रो र तेश्रो चौमासिक		
			लक्ष्मीदेवी मानन्धर	9686	२०७७।१२।३	11700	तेश्रो चौमासिक		
			पुर्णमाया श्रेष्ठ	3906	२०७८।१।२२	6800	तेश्रो चौमासिक		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			सुर्य रत्न बज्राचार्य	4867	२०७८।२।५	5500	तेश्रो चौमासिक		
			प्राण देवी महर्जन	4997	२०७८।२।७	5300	तेश्रो चौमासिक		
			मोहन सुन्दर श्रेष्ठ	1218035	२०७८।३।१७	1300	तेश्रो चौमासिक		
			गोपिनी राजभण्डारी	234	२०७८।१।७	8300	तेश्रो चौमासिक		
			मोहनदेवि महर्जन	868।2702	२०७७।७।३	14700	प्रथम र दोश्रो		
			प्राण माया महर्जन	943	२०७७।७।२२	12800	प्रथम र दोश्रो		
			बुद्धिनारायण डंगोल	98741480	२०७७।७।१०	14000	प्रथम र दोश्रो		
			गणेश लक्ष्मी श्रेष्ठ	12598	२०७७।११।२४	600	दोश्रो चौमासिक		
			भिमलाल बज्राचार्य	378040574	२०७७।११।२५	500	दोश्रो चौमासिक		
			धन माया शाही	3280046	२०७७।७।४	14600	प्रथम र दोश्रो		
			मोति माया महर्जन	3355	२०७७।७।१८	13200	प्रथम र दोश्रो		
			सान्तु माया महर्जन	1101	२०७७।११।१२	1800	दोश्रो चौमासिक		
			अम्बिका मान मुल्मी	27-01-72-00950	२०७७।७।११	13900	प्रथम र दोश्रो		
			तुल्सी रत्न कंशाकार	288891603	२०७७।७।२३	12700	प्रथम र दोश्रो		
			किरण प्रसाद	2531।5286।871	२०७७।७।१६	13400	प्रथम र दोश्रो		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			पाण्डे						
			जम्मा				२६१९००		
९३			१९ नं वडातर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।						
९३.१			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० बमोजिम स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को १९नं वडा दमाइटोलले भौ न २५ ,मिति २०७७।१२।९ बाट यटरखा पतांगिनि गणेश मन्दिरमा रंगरोगन गरेबापत थापा काजी निर्माण सेवालाइ रु ७९४०४३।७८ भुक्तानी गरेकोमा one coat imulsion paint को मुल्य काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को दररेट बमोजिम रु १२९।३६ का दरले भुक्तानी गर्नु पर्नेमा रु२२० को दरले ५२ quantity भुक्तानि गरेकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु.						४,७१३
९३.२			दररेट भन्दा बढी भुक्तानी: यस वडा कार्यालयको मिति २०७७।९।२१ तथा गोश्वारा भौचर नं १४ मा दमाईटोल वडा कार्यालय परिसरको चोकमा ईटा छान्ने कामका लागि डि जि एस निर्माण सेवालाई भुक्तानी दिएकोमा सुख्खा ईटा ठाडो छान्ने मा महानगरपालिकाको भवन विभागअन्तर्गतको दर रु १९०६।५४ प्रतिवर्गमिटर भएकोमा प्रतिवर्गमिटर रु २०४९।६२ का दरले २५२।७२ वर्गमिटर क्षेत्रफलमा कार्यसम्पन्न गरी भुक्तानी भएकोमा बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु						३६,१८४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
९३.३			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को १९ नं वडा कार्यालयले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने क्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m15, मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१३४७२।५६ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१५५९२।२२ प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>विवरण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>वडाभरिका ढल मर्मत तथा मंगाल निर्माण</td><td>१३४७२।५६</td><td>१५५९२</td><td>२।१९घ मी</td><td>सुर्यगढी कन्सट्रक्सन</td><td>४६४२।००</td></tr><tr><td>वडाअन्तर्गतका बाटो ढलान</td><td>१३४७२।५६</td><td>१५५८५</td><td>१३।५० घ मि</td><td>गोल्डेन कन्सट्रक्सन</td><td>२८५९८।००</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>३३१६०</td></tr></table>	विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	वडाभरिका ढल मर्मत तथा मंगाल निर्माण	१३४७२।५६	१५५९२	२।१९घ मी	सुर्यगढी कन्सट्रक्सन	४६४२।००	वडाअन्तर्गतका बाटो ढलान	१३४७२।५६	१५५८५	१३।५० घ मि	गोल्डेन कन्सट्रक्सन	२८५९८।००	जम्मा					३३१६०	३३,१६०
विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																							
वडाभरिका ढल मर्मत तथा मंगाल निर्माण	१३४७२।५६	१५५९२	२।१९घ मी	सुर्यगढी कन्सट्रक्सन	४६४२।००																							
वडाअन्तर्गतका बाटो ढलान	१३४७२।५६	१५५८५	१३।५० घ मि	गोल्डेन कन्सट्रक्सन	२८५९८।००																							
जम्मा					३३१६०																							
९३.४			मुख्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको: निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुख्य अभिवृद्धि कर वापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको रु. आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावसायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुख्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको वैक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावसायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम रु</th></tr><tr><td>१४ ७७।९।२१</td><td>डि जि एस निर्माण सेवा</td><td>५७९४९</td></tr><tr><td>२९ ७७।१२।१८</td><td>जय अम्बे ए टु जेड निर्माण सेवा</td><td>४५७६७।६६</td></tr><tr><td>२१ ७७।११।२५</td><td>नब्बु इन्टरप्रइजेज</td><td>२७८३५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१३१५५१</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	मु.अ.कर रकम रु	१४ ७७।९।२१	डि जि एस निर्माण सेवा	५७९४९	२९ ७७।१२।१८	जय अम्बे ए टु जेड निर्माण सेवा	४५७६७।६६	२१ ७७।११।२५	नब्बु इन्टरप्रइजेज	२७८३५		जम्मा	१३१५५१	१३१,५५१									
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	मु.अ.कर रकम रु																										
१४ ७७।९।२१	डि जि एस निर्माण सेवा	५७९४९																										
२९ ७७।१२।१८	जय अम्बे ए टु जेड निर्माण सेवा	४५७६७।६६																										
२१ ७७।११।२५	नब्बु इन्टरप्रइजेज	२७८३५																										
	जम्मा	१३१५५१																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
१३.५			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु							८८,२००
			नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	
			हेरा देवि डंगोल	३६२२	७७।६।१३	७३००	१२०००	४७००	पहिलो	
			न्हुच्छे रत्न शाहि	७।१६६	७७।५।२३	५३००	१२०००	६७००	पहिलो	
			गंगालाल शाही	१०८७३	७७।६।२८	८८००	१२०००	३२००	पहिलो	
			पुर्ण दास खडगी	१०२७६०	७७।५।७	३७००	१२०००	८३००	पहिलो	
			तिर्थमान श्रेष्ठ	६८१९	७७।७।११	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			मिश्रीमाया शाही	१०४०२	७७।८।१३	१३००	१२०००	१०७००	दोस्रो	
			कमला देवि जोशी	३००	७७।८।४	४००	१२०००	११६००	दोस्रो	
			कमला देवि जोशी	३००	७७।८।४	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			लक्ष्मि कान्त ध्वज जोशी	६६०	७८।१।२३।	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो	
			गंगामाया चित्रकार	३७१	७८।२।४	६४००	१२०००	५६००	तेस्रो	
			तारा देवि ब्रजचार्य	७३५२१११९५	७८।१।२३	५३००	१२०००	६७००	तेस्रो	
			जम्मा					८८२००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम																																			
९३.६			फरक दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म न पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नम्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिमाण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>४१ ०७८।०३। २३</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>२४ watt LED AC street light</td><td>४६</td><td>७०००</td><td>८०२०</td><td>४६९२०</td></tr><tr><td>३३ ०७८।३।६</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>५० watt LED AC street light</td><td>३०</td><td>९०००</td><td>१०३००</td><td>३९०००</td></tr><tr><td>३३ ०७८।३।६</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>१०० watt LED AC street light</td><td>५</td><td>१६०००</td><td>१८२००</td><td>११०००</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>९६९२०</td></tr></table>						भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	४१ ०७८।०३। २३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	२४ watt LED AC street light	४६	७०००	८०२०	४६९२०	३३ ०७८।३।६	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED AC street light	३०	९०००	१०३००	३९०००	३३ ०७८।३।६	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	१०० watt LED AC street light	५	१६०००	१८२००	११०००	जम्मा						९६९२०	९६,९२०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																																						
४१ ०७८।०३। २३	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	२४ watt LED AC street light	४६	७०००	८०२०	४६९२०																																						
३३ ०७८।३।६	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED AC street light	३०	९०००	१०३००	३९०००																																						
३३ ०७८।३।६	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	१०० watt LED AC street light	५	१६०००	१८२००	११०००																																						
जम्मा						९६९२०																																						
९३.७			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु १५३३९४६।७१ यस आ ।व को आम्दानी रु ४७५६७८।०७ गरी रु २००९६२४।७८ धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु १२३०५६ धरौटी फिर्ता तथा रु ९१४३७।२२ सदर स्याहा गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु १७९५१३१।५६ र बैंक अनुसार बाँकी रकम रु १८०१९७१।४३ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी रकम सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
९३.८			जिन्सी दाखिला नभएको: यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु तथा अन्य सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला नगरी सोझै विभिन्न सघं सस्थालाइ वितरण गरेको मा हस्तान्तरण फाराम तथा वितरण भरपाइ नभएकोले वितरण भरपाइ पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१११ ७८।३।२१</td><td>विष्णु देवि कपी उधोग</td><td>कापी</td><td>८९७००</td></tr><tr><td>११३ ७८।३।२१</td><td>प्रशान्त इन्टरप्राइजेज</td><td>खेलकुद सामाग्री</td><td>८९८३५</td></tr><tr><td>१२२ ७८।३।२३</td><td>श्रेष्ठ सेविड मेशिन सेन्टर</td><td>शिलाइ मेशिन</td><td>९८८७५</td></tr><tr><td>१२९ ७८।३।२५</td><td>विभिन्न फर्म</td><td>खाध सामाग्री</td><td>१२३९००</td></tr><tr><td>१३६ ७८।३।३०</td><td>भिमडुङ्गा मेडीकल हल</td><td>कोभिड सामान</td><td>६०५००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>४६२८१०</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	१११ ७८।३।२१	विष्णु देवि कपी उधोग	कापी	८९७००	११३ ७८।३।२१	प्रशान्त इन्टरप्राइजेज	खेलकुद सामाग्री	८९८३५	१२२ ७८।३।२३	श्रेष्ठ सेविड मेशिन सेन्टर	शिलाइ मेशिन	९८८७५	१२९ ७८।३।२५	विभिन्न फर्म	खाध सामाग्री	१२३९००	१३६ ७८।३।३०	भिमडुङ्गा मेडीकल हल	कोभिड सामान	६०५००	जम्मा			४६२८१०	४६२,८१०
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																													
१११ ७८।३।२१	विष्णु देवि कपी उधोग	कापी	८९७००																													
११३ ७८।३।२१	प्रशान्त इन्टरप्राइजेज	खेलकुद सामाग्री	८९८३५																													
१२२ ७८।३।२३	श्रेष्ठ सेविड मेशिन सेन्टर	शिलाइ मेशिन	९८८७५																													
१२९ ७८।३।२५	विभिन्न फर्म	खाध सामाग्री	१२३९००																													
१३६ ७८।३।३०	भिमडुङ्गा मेडीकल हल	कोभिड सामान	६०५००																													
जम्मा			४६२८१०																													
९३.९			कर कट्टी नभएको- आएको ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु ६५२० <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>विभिन्न</td><td>जयदेव घिमिरे</td><td>५९२७</td><td>८२९</td></tr><tr><td></td><td>सुभाष परीयार</td><td>२०४५</td><td>२८६</td></tr><tr><td></td><td>विष्णु कुमारी सापकोटा</td><td>१२३७</td><td>१७३</td></tr><tr><td></td><td>उषा प्राजापती</td><td>२५०७</td><td>३५१</td></tr><tr><td></td><td>आशिष मान सिंह</td><td>३४८६५</td><td>४८८१</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>६५२०</td></tr></table>	भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	विभिन्न	जयदेव घिमिरे	५९२७	८२९		सुभाष परीयार	२०४५	२८६		विष्णु कुमारी सापकोटा	१२३७	१७३		उषा प्राजापती	२५०७	३५१		आशिष मान सिंह	३४८६५	४८८१	जम्मा			६५२०	६,५२०
भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																													
विभिन्न	जयदेव घिमिरे	५९२७	८२९																													
	सुभाष परीयार	२०४५	२८६																													
	विष्णु कुमारी सापकोटा	१२३७	१७३																													
	उषा प्राजापती	२५०७	३५१																													
	आशिष मान सिंह	३४८६५	४८८१																													
जम्मा			६५२०																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
९४			वडा नं २० तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																					
९४.१			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु १४४०९७३। यस आ।व को आम्दानी रु ०० गरी रु १४४०९७३ धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु ९१२९७३।३० धरौटी फिर्ता तथा रु २३९९३०।५० सदर स्याहा गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु २८८०७० र बैंक अनुसार बाँकी रकम भएकोले धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ। आ व २०७७।०७८ को रिटेन्सन मनीवापतको धरौटी रु ६४०४८६।८६ विनियोजन खातामा नै रहेकोले धरौटी रकम धरौटी खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु	६४०,४८६.८६																				
९४.२			कर कट्टी नभएको-न आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ। यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>विभिन्न गो भौ नं र मिति</td><td>रोजिना महर्जन</td><td>१५४०</td><td>२१५।६०</td></tr><tr><td></td><td>रामजी श्रेष्ठ</td><td>४९८०३</td><td>६९७२।४२</td></tr><tr><td></td><td>प्रदीप कोईराला</td><td>५०३७</td><td>७०५।००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>७८९३</td></tr></table>	भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	विभिन्न गो भौ नं र मिति	रोजिना महर्जन	१५४०	२१५।६०		रामजी श्रेष्ठ	४९८०३	६९७२।४२		प्रदीप कोईराला	५०३७	७०५।००	जम्मा			७८९३	७,८९३
भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																					
विभिन्न गो भौ नं र मिति	रोजिना महर्जन	१५४०	२१५।६०																					
	रामजी श्रेष्ठ	४९८०३	६९७२।४२																					
	प्रदीप कोईराला	५०३७	७०५।००																					
जम्मा			७८९३																					
९४.३			बिशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनी रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्तीलाई रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २० ले रु २१६३०००।०० निकासा दिएकोमा यस बर्ष १७९ वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा ५ पूर्ण अपाङ्ग गरी कुल१८४ जनालाई कुल रु २१६३०००।०० वितरण गरीएको विवरण प्राप्त भएको छ ।																					
९४.४			दोहोरो सुविधा- यस वडाका महिला वडा सदस्य शोभादेवी मानन्धर महिला स्वयंसेविकाको रुपमा कार्यरत रहि आएकोमा यस वडाको महिला वडा सदस्यमा निर्वाचित भएपछी पनि महिला स्वयंसेविकाले पाउने सेवा सुविधा पोषाक भत्ता लिई आएको देखिएकोले दोहोरो सुविधा वापतको रु.१०००० र चाडपर्व सुविधा रु१२००० मा १%कर कट्टी गरी रु.२१७८० भुक्तानी लिएकोमा सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु	२१,७८०																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
९४.५			जिन्सी दाखिला नभएको: यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु तथा अन्य सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला नगरी सोझै विभिन्न सघं सस्थालाइ वितरण गरेको मा हस्तान्तरण फाराम तथा वितरण भरपाइ नभएकोले वितरण भरपाइ पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>९ ०७७।०६।२७</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>कोभिड सामग्री</td><td>४२३७५</td></tr><tr><td>१० ०७७ ६।२७</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>मसलन्द तथा कार्यालय सामान</td><td>३९५८३।९०</td></tr><tr><td>४३ ०७७।१०।१४</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>मसलन्द तथा कार्यालय सामान</td><td>२५३७६</td></tr><tr><td>५१ ०७७।११।१७</td><td>भद्रकाली क्याम्प हाउस</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>१३२५०</td></tr><tr><td>७३ ०७८।०३।११</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>कोभिड सामग्री</td><td>५३३७५</td></tr><tr><td>७८ ०७८।३।१६</td><td>निभा जनरल सप्लायर्स</td><td>कार्यालय सामान</td><td>२०९२७</td></tr><tr><td>७९ ०७८।३।२०</td><td>कुण्डलिनी सप्लायर्स</td><td>कार्यालय सामग्री</td><td>२७४४७</td></tr><tr><td>८० ०७८।३।२०</td><td>सुनिरा जनरल सप्लायर्स</td><td>सरसफाई सामान</td><td>२६३७४</td></tr><tr><td>८९ ०७८।३।२३</td><td>खुद्रा किनारा पसल</td><td>खाद्य सामग्री</td><td>४३५००</td></tr><tr><td>१०३ ०७८।३।२४</td><td>कुण्डलिनी सप्लायर्स</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>८४९७६</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>३३७६००</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	९ ०७७।०६।२७	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	४२३७५	१० ०७७ ६।२७	निभा जनरल सप्लायर्स	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	३९५८३।९०	४३ ०७७।१०।१४	निभा जनरल सप्लायर्स	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	२५३७६	५१ ०७७।११।१७	भद्रकाली क्याम्प हाउस	खेलकुद सामग्री	१३२५०	७३ ०७८।०३।११	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	५३३७५	७८ ०७८।३।१६	निभा जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामान	२०९२७	७९ ०७८।३।२०	कुण्डलिनी सप्लायर्स	कार्यालय सामग्री	२७४४७	८० ०७८।३।२०	सुनिरा जनरल सप्लायर्स	सरसफाई सामान	२६३७४	८९ ०७८।३।२३	खुद्रा किनारा पसल	खाद्य सामग्री	४३५००	१०३ ०७८।३।२४	कुण्डलिनी सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	८४९७६	जम्मा			३३७६००	३३७,६००
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																																																	
९ ०७७।०६।२७	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	४२३७५																																																	
१० ०७७ ६।२७	निभा जनरल सप्लायर्स	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	३९५८३।९०																																																	
४३ ०७७।१०।१४	निभा जनरल सप्लायर्स	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	२५३७६																																																	
५१ ०७७।११।१७	भद्रकाली क्याम्प हाउस	खेलकुद सामग्री	१३२५०																																																	
७३ ०७८।०३।११	निभा जनरल सप्लायर्स	कोभिड सामग्री	५३३७५																																																	
७८ ०७८।३।१६	निभा जनरल सप्लायर्स	कार्यालय सामान	२०९२७																																																	
७९ ०७८।३।२०	कुण्डलिनी सप्लायर्स	कार्यालय सामग्री	२७४४७																																																	
८० ०७८।३।२०	सुनिरा जनरल सप्लायर्स	सरसफाई सामान	२६३७४																																																	
८९ ०७८।३।२३	खुद्रा किनारा पसल	खाद्य सामग्री	४३५००																																																	
१०३ ०७८।३।२४	कुण्डलिनी सप्लायर्स	खेलकुद सामग्री	८४९७६																																																	
जम्मा			३३७६००																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
१४.६			फरक दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १७ मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म ना पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नम्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु						१९,८००
			भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम
				विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० वाट LED streetlight	३६	१०००	१५५०	१९८००
			जम्मा						१९८००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																			
९४.७			कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरुलाई देहाय अनुसार रु.८०३५५७ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>२० ०७७।११।२१</td><td>ग्लोबल ईन्जिनयरिङ्ग प्रा लि</td><td>७७१२९।८७</td></tr><tr><td>30 077.11.21</td><td>चौलागाई विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रालि</td><td>८५५१७</td></tr><tr><td>३१ ०७७।११।२१</td><td>कोशी बिल्डर्स</td><td>८७००१</td></tr><tr><td>३२ ०७७।११।२१</td><td>गल्फ कन्स्ट्रक्सन</td><td>८५९७७</td></tr><tr><td>३३ ०७७।११।२१</td><td>विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेडर्स प्रालि</td><td>८६५१३</td></tr><tr><td>३४ ०७७।११।२१</td><td>पब्लिक कन्स्ट्रक्सन</td><td>८६३६६</td></tr><tr><td>३५ ०७७।११।२१</td><td>अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन</td><td>३७९७६</td></tr><tr><td>४२ ०७७।११।२१</td><td>शलम्भु देवी कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि</td><td>४३४६०</td></tr><tr><td>४१ ०७७।११।२३</td><td>गुम मेटल एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि</td><td>३६४२९</td></tr><tr><td>४० ०७७।११।२३</td><td>साङ्गरे कोअ्रेसोम निर्माण सेवा</td><td>४२६९०</td></tr><tr><td>३९ ०७७।११।२३</td><td>पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा प्रालि</td><td>३८७९४</td></tr><tr><td>३८ ०७७।११।२३</td><td>सलब्या निर्माण सेवा</td><td>४३६६३</td></tr><tr><td>३७ ०७७।११।२३</td><td>महागौरी गणेश नि सेवा प्रालि</td><td>४१९६३</td></tr><tr><td>३६ ०७७।११।२३</td><td>न्य नेशनल विल्डर्स प्रालि</td><td>४३६०७</td></tr><tr><td>४४ ०७७।११।२३</td><td>अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन</td><td>४३६०१</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम	२० ०७७।११।२१	ग्लोबल ईन्जिनयरिङ्ग प्रा लि	७७१२९।८७	30 077.11.21	चौलागाई विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रालि	८५५१७	३१ ०७७।११।२१	कोशी बिल्डर्स	८७००१	३२ ०७७।११।२१	गल्फ कन्स्ट्रक्सन	८५९७७	३३ ०७७।११।२१	विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेडर्स प्रालि	८६५१३	३४ ०७७।११।२१	पब्लिक कन्स्ट्रक्सन	८६३६६	३५ ०७७।११।२१	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	३७९७६	४२ ०७७।११।२१	शलम्भु देवी कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	४३४६०	४१ ०७७।११।२३	गुम मेटल एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	३६४२९	४० ०७७।११।२३	साङ्गरे कोअ्रेसोम निर्माण सेवा	४२६९०	३९ ०७७।११।२३	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा प्रालि	३८७९४	३८ ०७७।११।२३	सलब्या निर्माण सेवा	४३६६३	३७ ०७७।११।२३	महागौरी गणेश नि सेवा प्रालि	४१९६३	३६ ०७७।११।२३	न्य नेशनल विल्डर्स प्रालि	४३६०७	४४ ०७७।११।२३	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	४३६०१				८०३,५५७
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																																																					
२० ०७७।११।२१	ग्लोबल ईन्जिनयरिङ्ग प्रा लि	७७१२९।८७																																																					
30 077.11.21	चौलागाई विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रालि	८५५१७																																																					
३१ ०७७।११।२१	कोशी बिल्डर्स	८७००१																																																					
३२ ०७७।११।२१	गल्फ कन्स्ट्रक्सन	८५९७७																																																					
३३ ०७७।११।२१	विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेडर्स प्रालि	८६५१३																																																					
३४ ०७७।११।२१	पब्लिक कन्स्ट्रक्सन	८६३६६																																																					
३५ ०७७।११।२१	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	३७९७६																																																					
४२ ०७७।११।२१	शलम्भु देवी कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि	४३४६०																																																					
४१ ०७७।११।२३	गुम मेटल एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	३६४२९																																																					
४० ०७७।११।२३	साङ्गरे कोअ्रेसोम निर्माण सेवा	४२६९०																																																					
३९ ०७७।११।२३	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा प्रालि	३८७९४																																																					
३८ ०७७।११।२३	सलब्या निर्माण सेवा	४३६६३																																																					
३७ ०७७।११।२३	महागौरी गणेश नि सेवा प्रालि	४१९६३																																																					
३६ ०७७।११।२३	न्य नेशनल विल्डर्स प्रालि	४३६०७																																																					
४४ ०७७।११।२३	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	४३६०१																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय		बेरुजु रकम	
			जम्मा	८०३५५७		
९५			वडा नं २१ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार रहेका छन ।			
९५.१			बिल भर्पाई बेगरको खर्चः आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भरपाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु			२५,०००
			मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम
			७१ ०७७।११। १६	जात्रा पर्व सञ्चालन	श्री गणेश युवा क्लव	१५०००
			५३ ०७७।९।२९	जात्रा पर्व सञ्चालन	मैया मिजारनी	१००००
			जम्मा			२५०००
९५.२			विशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनी रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्तीलाई रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २१ ले रु ३२३१०००।०० निकासा दिएकोमा यस बर्ष २५८ वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा १६ पूर्ण अपाङ्ग गरी कुल २७४ जनालाई कुल रु ३१४४००० वितरण गरी रु ८७००० फिर्ता गरेको बैंक भौचर प्राप्त भएको छ।			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
९५.३			वितरण भरपाई तथा हस्तान्तरण फाराम नभएको: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस वडा कार्यालयले विभिन्न भौचर र मितिमा खेलकुद सम्बन्धी सामान खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला तथा वितरण भरपाई वा हस्तान्तरण फाराम संलग्न नभएकोले वितरण तथा हस्तान्तरण भरपाईको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>३३ ०७७।८।१८</td><td>नेपाल ट्रयाक सुट सेन्टर</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२८५००</td></tr><tr><td>८४ ०७७।१२।२६</td><td>श्याम साक्यको नाममा भुक्तानी</td><td>खेलकुद सामग्री</td><td>२२७२०</td></tr><tr><td>१४१ ०७८।३।२४</td><td>पुरुषोत्तम ईन्टरप्राईजेज</td><td>खाद्य सामग्री</td><td>७३८००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१२५०२०</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	३३ ०७७।८।१८	नेपाल ट्रयाक सुट सेन्टर	खेलकुद सामग्री	२८५००	८४ ०७७।१२।२६	श्याम साक्यको नाममा भुक्तानी	खेलकुद सामग्री	२२७२०	१४१ ०७८।३।२४	पुरुषोत्तम ईन्टरप्राईजेज	खाद्य सामग्री	७३८००	जम्मा			१२५०२०	१२५,०२०
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																					
३३ ०७७।८।१८	नेपाल ट्रयाक सुट सेन्टर	खेलकुद सामग्री	२८५००																					
८४ ०७७।१२।२६	श्याम साक्यको नाममा भुक्तानी	खेलकुद सामग्री	२२७२०																					
१४१ ०७८।३।२४	पुरुषोत्तम ईन्टरप्राईजेज	खाद्य सामग्री	७३८००																					
जम्मा			१२५०२०																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																				
९५.४			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भक्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>बिन्द्रादेवि श्रेष्ठ</td><td>१७०००</td><td>७७।३।३१</td><td>०</td><td>३६०००</td><td>३६०००</td><td>सबै किस्ता</td></tr><tr><td>शेर बा शाही</td><td>४६</td><td>७७।५।२६</td><td>५६००</td><td>१२०००</td><td>६४००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>बालकुमारी लामीछाने</td><td>५९८८</td><td>७७।३।३१</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>३६०००</td><td>सबै किस्ता</td></tr><tr><td>शिवराम राजवंशी</td><td>२७१०६०। ६८९२८</td><td>७८।१।८</td><td>३८००</td><td>१२०००</td><td>८२००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>शंकर ढुंगाना</td><td>१०३८७</td><td>७७।१०।११</td><td>७१००</td><td>१२०००</td><td>४९००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>सुनवती तण्डुकार</td><td>७९८४।४७२५</td><td>०७७।६।१</td><td>६०००</td><td>१२०००</td><td>६०००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td>सुनवती तण्डुकार</td><td>७९८४।४७२५</td><td>०७७।६।१</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>नान्य मुनी बज्राचार्य</td><td>१३६२</td><td>०७७।३।३१</td><td>०</td><td>३६०००</td><td>३६०००</td><td>सबै किस्ता</td></tr><tr><td>तीर्थ नारायण डंगोल</td><td>२८८४।२७३२</td><td>०७७।५।३१</td><td>६०००</td><td>३६०००</td><td>३००००</td><td>सबै किस्ता</td></tr><tr><td>भीम नारायण महर्जन</td><td>३०७३।१०४५८</td><td>०७७।९।२०</td><td>५०००</td><td>१२०००</td><td>७०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१८२५००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	बिन्द्रादेवि श्रेष्ठ	१७०००	७७।३।३१	०	३६०००	३६०००	सबै किस्ता	शेर बा शाही	४६	७७।५।२६	५६००	१२०००	६४००	पहिलो	बालकुमारी लामीछाने	५९८८	७७।३।३१	०	१२०००	३६०००	सबै किस्ता	शिवराम राजवंशी	२७१०६०। ६८९२८	७८।१।८	३८००	१२०००	८२००	तेस्रो	शंकर ढुंगाना	१०३८७	७७।१०।११	७१००	१२०००	४९००	दोस्रो	सुनवती तण्डुकार	७९८४।४७२५	०७७।६।१	६०००	१२०००	६०००	पहिलो	सुनवती तण्डुकार	७९८४।४७२५	०७७।६।१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	नान्य मुनी बज्राचार्य	१३६२	०७७।३।३१	०	३६०००	३६०००	सबै किस्ता	तीर्थ नारायण डंगोल	२८८४।२७३२	०७७।५।३१	६०००	३६०००	३००००	सबै किस्ता	भीम नारायण महर्जन	३०७३।१०४५८	०७७।९।२०	५०००	१२०००	७०००	दोस्रो	जम्मा					१८२५००		१८२,५००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																																																																		
बिन्द्रादेवि श्रेष्ठ	१७०००	७७।३।३१	०	३६०००	३६०००	सबै किस्ता																																																																																		
शेर बा शाही	४६	७७।५।२६	५६००	१२०००	६४००	पहिलो																																																																																		
बालकुमारी लामीछाने	५९८८	७७।३।३१	०	१२०००	३६०००	सबै किस्ता																																																																																		
शिवराम राजवंशी	२७१०६०। ६८९२८	७८।१।८	३८००	१२०००	८२००	तेस्रो																																																																																		
शंकर ढुंगाना	१०३८७	७७।१०।११	७१००	१२०००	४९००	दोस्रो																																																																																		
सुनवती तण्डुकार	७९८४।४७२५	०७७।६।१	६०००	१२०००	६०००	पहिलो																																																																																		
सुनवती तण्डुकार	७९८४।४७२५	०७७।६।१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो																																																																																		
नान्य मुनी बज्राचार्य	१३६२	०७७।३।३१	०	३६०००	३६०००	सबै किस्ता																																																																																		
तीर्थ नारायण डंगोल	२८८४।२७३२	०७७।५।३१	६०००	३६०००	३००००	सबै किस्ता																																																																																		
भीम नारायण महर्जन	३०७३।१०४५८	०७७।९।२०	५०००	१२०००	७०००	दोस्रो																																																																																		
जम्मा					१८२५००																																																																																			
९६			२२ नं वडा तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																																																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
९६.१			परिमाण फरक पारी खर्च— भुक्तानी भैपरी आउने कार्यहरूमा विनियोजन गरेको बजेटबाट वडा कार्यालयले संकटा क्लब भवनको RCC Slab and Bim Construction work for fourth floor. बनाउने कार्यको लागि रु९९९०६१।७५ को लागत अनुमान तयार गरी दररेट माग गरेकोमा सबै भन्दा कम दररेट रु९८६६१५।पेश गर्ने के एण्ड के जी कन्स्ट्रक्सन कं प्रा लि लाइ सम्झौता बमोजिम कायदिस दिएको छ। सो कार्यको रु ९८५२०६।९४ को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएअनुसार गो भौ नं ११ २०७७।७।१९ बाट भुक्तानी भएको छ। सो कार्यको लागि लागत अनुमानको सि नं २ मा Supplying and bending, cutting and laying of reinforcement for slab 5375.4 kg को रु१२७।०५ भएकोमा Detailed estimate मा देहाय बमोजिम रडको साइज अनुसारको परिमाण जोड जम्मा फरक पारेकोमा निर्माण व्यवसायीले समेत सोही परिमाणमा दररेट पेश गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनमा देखाएकोले फरक परेको बढी परीमाण ७४२।७१ के जी को मू अ कर सहित रु १४१।२५ को दरले रु १०४९०७।७८ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>१</th><th>परिमाण मिटर</th><th>हुनुपर्ने के जी प्रति मिटर</th><th>भएको के जी प्रति मिटर</th><th>बढी परिमाण</th><th>बढी रकम मू अ कर सहित</th></tr><tr><td>१६ mm dia</td><td>१८७२</td><td>२९५७।७६</td><td>२९५७।७६</td><td>०</td><td>नि व्यवसायीले पेश गरेको दररेट प्रति केजी रु १२५ मु अ कर बाहेक</td></tr><tr><td>१० mm dia</td><td>११००।५०</td><td>६७९।०१</td><td>६७९।०१</td><td>०</td><td></td></tr><tr><td>८ mm dia</td><td>२४७५।६८</td><td>९७७।८९</td><td>१७२०।६०</td><td>७४२।७१</td><td></td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>४६१४।६६</td><td>५३५६।७७</td><td></td><td>१०४९०७।७८</td></tr></table>	१	परिमाण मिटर	हुनुपर्ने के जी प्रति मिटर	भएको के जी प्रति मिटर	बढी परिमाण	बढी रकम मू अ कर सहित	१६ mm dia	१८७२	२९५७।७६	२९५७।७६	०	नि व्यवसायीले पेश गरेको दररेट प्रति केजी रु १२५ मु अ कर बाहेक	१० mm dia	११००।५०	६७९।०१	६७९।०१	०		८ mm dia	२४७५।६८	९७७।८९	१७२०।६०	७४२।७१			जम्मा	४६१४।६६	५३५६।७७		१०४९०७।७८	१०४,९०७
१	परिमाण मिटर	हुनुपर्ने के जी प्रति मिटर	भएको के जी प्रति मिटर	बढी परिमाण	बढी रकम मू अ कर सहित																													
१६ mm dia	१८७२	२९५७।७६	२९५७।७६	०	नि व्यवसायीले पेश गरेको दररेट प्रति केजी रु १२५ मु अ कर बाहेक																													
१० mm dia	११००।५०	६७९।०१	६७९।०१	०																														
८ mm dia	२४७५।६८	९७७।८९	१७२०।६०	७४२।७१																														
	जम्मा	४६१४।६६	५३५६।७७		१०४९०७।७८																													
९६.२			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>लाभग्राहीको नाम</th><th>नागरिकता नं</th><th>लगत कडा मिति</th><th>बढी निकास रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>राम माया महर्जन</td><td>३७५०।०४२</td><td>2078/01/21</td><td>७०००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr><tr><td>जगदिश्वर खड्गी</td><td>928</td><td>2078/03/09</td><td>२२००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr><tr><td>नानी महर्जन</td><td>15109</td><td>2078/01/02</td><td>८८००</td><td>तेश्रो चौमासिक</td></tr><tr><td>कयौ मयजु स्थापित</td><td>824</td><td>2077/11/07</td><td>२४००</td><td>दोश्रो चौमासिक</td></tr><tr><td></td><td>399</td><td>2077/06/16</td><td></td><td></td></tr></table>	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कडा मिति	बढी निकास रकम	कैफियत	राम माया महर्जन	३७५०।०४२	2078/01/21	७०००	तेश्रो चौमासिक	जगदिश्वर खड्गी	928	2078/03/09	२२००	तेश्रो चौमासिक	नानी महर्जन	15109	2078/01/02	८८००	तेश्रो चौमासिक	कयौ मयजु स्थापित	824	2077/11/07	२४००	दोश्रो चौमासिक		399	2077/06/16			१०३,०००
लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कडा मिति	बढी निकास रकम	कैफियत																														
राम माया महर्जन	३७५०।०४२	2078/01/21	७०००	तेश्रो चौमासिक																														
जगदिश्वर खड्गी	928	2078/03/09	२२००	तेश्रो चौमासिक																														
नानी महर्जन	15109	2078/01/02	८८००	तेश्रो चौमासिक																														
कयौ मयजु स्थापित	824	2077/11/07	२४००	दोश्रो चौमासिक																														
	399	2077/06/16																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
			लक्ष्मी देवी शाक्य			४५००	प्रथम चौमासिक		
			दान शोभा चित्रकार	5863	2077/12/11	११०००	दोश्रो चौमासिक		
			जगत कुमारी बज्राचार्य	15587	2078/02/04	५७००	तेश्रो चौमासिक		
			कृष्ण प्रसाद शाही	418	2077/06/21	४०००	प्रथम चौमासिक		
			सूलोचना श्रेष्ठ	6005	2078/03/17	१४००	तेश्रो चौमासिक		
			ध्रुव रत्न सिर्वाकार	138	2077/06/02	५८००	प्रथम चौमासिक		
			सिद्धि रत्न स्थापित	688	2077/06/12	४९००	प्रथम चौमासिक		
			निर्मला देवी श्रेष्ठ	33	2078/01/10	८१००	तेश्रो चौमासिक		
			श्याम कृष्ण मानन्धर	३७२१-०२३	2078/01/30	६०००	तेश्रो चौमासिक		
			जिव रत्न सिर्वाकार	३७६।९७४७	2077/05/14	७७००	प्रथम चौमासिक		
			सिर कुमारी खड्गी	1762	2078/01/28	६३००	तेश्रो चौमासिक		
			सुरेन्द्र दास कर्माचार्य	१०५९-०२३	2077/07/08	२३००	प्रथम चौमासिक		
			कदम बहादुर श्रेष्ठ	4668	2078/01/28	६३००	तेश्रो चौमासिक		
			ज्ञान देवी स्थापित	391	2078/01/28	६३००	तेश्रो चौमासिक		
			महेन्द्र रत्न बज्राचार्य	१०३६५	2078/03/08	२३००	तेश्रो चौमासिक		
			जम्मा			103000			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
९६.३			पेशकी बाँकी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, 2077 को नियम 47 मा तोकिएको अवधिसम्ममा पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । वडा कार्यालयको देहाय अनुसार फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी मध्ये म्याद नाघेको रु.३५०००० पेशकी देखाएकोले नियम अनुसार फछ्यौट गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो भौ नं ।मिति</th><th>पेशकी लिनेको नाम</th><th>पेशकी रकम</th></tr><tr><td>११४।२०७८।३।२४</td><td>वडा अध्यक्ष चिनीकाजी महर्जन</td><td>१००००।</td></tr><tr><td>१२२।२०७८।३।२४</td><td>वडा सदस्य अनिल हाडा</td><td>१००००।</td></tr><tr><td>२।०७७।६।७</td><td>रामहरी क्षेत्री</td><td>५०००।</td></tr><tr><td>११३।२०७८।३।२४</td><td>गीता परियार</td><td>१००००।</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३५००००।००</td></tr></table>	गो भौ नं ।मिति	पेशकी लिनेको नाम	पेशकी रकम	११४।२०७८।३।२४	वडा अध्यक्ष चिनीकाजी महर्जन	१००००।	१२२।२०७८।३।२४	वडा सदस्य अनिल हाडा	१००००।	२।०७७।६।७	रामहरी क्षेत्री	५०००।	११३।२०७८।३।२४	गीता परियार	१००००।		जम्मा	३५००००।००	३५०,०००
गो भौ नं ।मिति	पेशकी लिनेको नाम	पेशकी रकम																				
११४।२०७८।३।२४	वडा अध्यक्ष चिनीकाजी महर्जन	१००००।																				
१२२।२०७८।३।२४	वडा सदस्य अनिल हाडा	१००००।																				
२।०७७।६।७	रामहरी क्षेत्री	५०००।																				
११३।२०७८।३।२४	गीता परियार	१००००।																				
	जम्मा	३५००००।००																				
९७			वडा नं २३ तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																			
९७.१			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु १८३७५५८।७०।यस आ ।व को आम्दानी रु९६७७७३ गरी रु २८०५३३१।७० धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु ११२८४४२।८३ धरौटी फिर्ता गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु १६७६८८८।८७ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी रकम सदर स्याहा गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
९७.२			मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको: निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिबाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको रकम आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावशायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको बैंक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माणव्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>४४ ०७८।१।२९</td><td>एटिक कन्सट्रक्सन</td><td>२७४६५</td></tr><tr><td>४१ ०७८।१।१३</td><td>त्रिपुरासुन्दरी ईन्फास्ट्रक्चर एण्ड सप्लायर्स</td><td>५६८६२</td></tr><tr><td>२९ ०७७।१।२१</td><td>रुद्रादेवी कन्सट्रक्सन</td><td>५५१९४</td></tr><tr><td>१८ ०७७।९।६</td><td>के एण्ड के जीकन्सट्रक्सन</td><td>५७११६</td></tr><tr><td>२१ ०७७।५।६</td><td>अधिकारी निर्माण सेवा</td><td>५४५२०</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>२५११५७</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माणव्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	४४ ०७८।१।२९	एटिक कन्सट्रक्सन	२७४६५	४१ ०७८।१।१३	त्रिपुरासुन्दरी ईन्फास्ट्रक्चर एण्ड सप्लायर्स	५६८६२	२९ ०७७।१।२१	रुद्रादेवी कन्सट्रक्सन	५५१९४	१८ ०७७।९।६	के एण्ड के जीकन्सट्रक्सन	५७११६	२१ ०७७।५।६	अधिकारी निर्माण सेवा	५४५२०	जम्मा		२५११५७	२५१,१५७
गो.भौ.न. र मिति	निर्माणव्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																							
४४ ०७८।१।२९	एटिक कन्सट्रक्सन	२७४६५																							
४१ ०७८।१।१३	त्रिपुरासुन्दरी ईन्फास्ट्रक्चर एण्ड सप्लायर्स	५६८६२																							
२९ ०७७।१।२१	रुद्रादेवी कन्सट्रक्सन	५५१९४																							
१८ ०७७।९।६	के एण्ड के जीकन्सट्रक्सन	५७११६																							
२१ ०७७।५।६	अधिकारी निर्माण सेवा	५४५२०																							
जम्मा		२५११५७																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
९७.३			कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरूलाई देहाय अनुसार रु. ३५१४८० धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम रु</th></tr><tr><td>३३ ०७७।८।२४</td><td>वटुसफल निर्माण सेवा</td><td>३५३८१</td></tr><tr><td>२६ ०७।६।३०</td><td>रुद्रदेवी कन्सट्रक्सन</td><td>४३८३३</td></tr><tr><td>२५ ०७७।६।३०</td><td>बैगुनधुरा निर्माण सेवा प्रालि</td><td>४३५७१</td></tr><tr><td>२४ ०७७।६।३०</td><td>पाल्चोक निर्माण सेवा</td><td>३७४२०</td></tr><tr><td>१२ ०७७।६।१५</td><td>कन्काई कन्सट्रक्सन</td><td>४०९२६</td></tr><tr><td>१३ ०७७।६।१५</td><td>अम्बुजा कन्सट्रक्सन</td><td>३६७३५</td></tr><tr><td>१४ ०७७।६।१५</td><td>ड्रिम वल्ड कन्सट्रक्सन</td><td>२६८०१</td></tr><tr><td>१५ ०७७।६।१६</td><td>के एण्ड के जी निर्माण सेवा प्रालि</td><td>८६८१३</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>३५१४८०</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम रु	३३ ०७७।८।२४	वटुसफल निर्माण सेवा	३५३८१	२६ ०७।६।३०	रुद्रदेवी कन्सट्रक्सन	४३८३३	२५ ०७७।६।३०	बैगुनधुरा निर्माण सेवा प्रालि	४३५७१	२४ ०७७।६।३०	पाल्चोक निर्माण सेवा	३७४२०	१२ ०७७।६।१५	कन्काई कन्सट्रक्सन	४०९२६	१३ ०७७।६।१५	अम्बुजा कन्सट्रक्सन	३६७३५	१४ ०७७।६।१५	ड्रिम वल्ड कन्सट्रक्सन	२६८०१	१५ ०७७।६।१६	के एण्ड के जी निर्माण सेवा प्रालि	८६८१३	जम्मा		३५१४८०	३५१,४८०
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम रु																																
३३ ०७७।८।२४	वटुसफल निर्माण सेवा	३५३८१																																
२६ ०७।६।३०	रुद्रदेवी कन्सट्रक्सन	४३८३३																																
२५ ०७७।६।३०	बैगुनधुरा निर्माण सेवा प्रालि	४३५७१																																
२४ ०७७।६।३०	पाल्चोक निर्माण सेवा	३७४२०																																
१२ ०७७।६।१५	कन्काई कन्सट्रक्सन	४०९२६																																
१३ ०७७।६।१५	अम्बुजा कन्सट्रक्सन	३६७३५																																
१४ ०७७।६।१५	ड्रिम वल्ड कन्सट्रक्सन	२६८०१																																
१५ ०७७।६।१६	के एण्ड के जी निर्माण सेवा प्रालि	८६८१३																																
जम्मा		३५१४८०																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
९७.४			कर कट्टी नभएको-आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ। यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>४८ ०७७।१०।९</td><td>रेखा हुमागाई</td><td>३६३१०</td><td>५०८३</td></tr><tr><td>४८ ०७७।१०।९</td><td>किरण श्रेष्ठ</td><td>१३६९०</td><td>१९१७</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>७०००</td></tr></table>	भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	४८ ०७७।१०।९	रेखा हुमागाई	३६३१०	५०८३	४८ ०७७।१०।९	किरण श्रेष्ठ	१३६९०	१९१७	जम्मा			७०००	७,०००
भौ न मिति	नाम	रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																	
४८ ०७७।१०।९	रेखा हुमागाई	३६३१०	५०८३																	
४८ ०७७।१०।९	किरण श्रेष्ठ	१३६९०	१९१७																	
जम्मा			७०००																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
९७.५			बिल भरपाई बेगरको खर्च: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भरपाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>मिति/भौ नं.</th><th>विवरण</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१०८ ०७८।३।२२</td><td>जात्रा पर्व सञ्चालन</td><td>जीवन्त संस्कृति संरक्षण समाज</td><td>३५०००</td></tr><tr><td>११७ ०७८।३।२२</td><td>महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम</td><td>ज्यापु मिसा पुचः</td><td>४००००</td></tr><tr><td>११८ ०७८।३।२२</td><td></td><td>वडा महिला जागरण समाज</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>११९ ०७८।३।२२</td><td>जात्रा पर्व सञ्चालन</td><td>त्वाःखलःओमबहाल</td><td>४५०००</td></tr><tr><td>१२० ०७८।३।२२</td><td>महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम</td><td>नःबदी समाज</td><td>५५०००</td></tr><tr><td>१३२ ०७८।३।२३</td><td>जात्रा पर्व सञ्चालन</td><td>नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाज</td><td>५०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२३५०००</td></tr></table>	मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम	१०८ ०७८।३।२२	जात्रा पर्व सञ्चालन	जीवन्त संस्कृति संरक्षण समाज	३५०००	११७ ०७८।३।२२	महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	ज्यापु मिसा पुचः	४००००	११८ ०७८।३।२२		वडा महिला जागरण समाज	५५०००	११९ ०७८।३।२२	जात्रा पर्व सञ्चालन	त्वाःखलःओमबहाल	४५०००	१२० ०७८।३।२२	महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	नःबदी समाज	५५०००	१३२ ०७८।३।२३	जात्रा पर्व सञ्चालन	नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाज	५०००	जम्मा			२३५०००	२३५,०००
मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम																																	
१०८ ०७८।३।२२	जात्रा पर्व सञ्चालन	जीवन्त संस्कृति संरक्षण समाज	३५०००																																	
११७ ०७८।३।२२	महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	ज्यापु मिसा पुचः	४००००																																	
११८ ०७८।३।२२		वडा महिला जागरण समाज	५५०००																																	
११९ ०७८।३।२२	जात्रा पर्व सञ्चालन	त्वाःखलःओमबहाल	४५०००																																	
१२० ०७८।३।२२	महिला दलित बालबालिका अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	नःबदी समाज	५५०००																																	
१३२ ०७८।३।२३	जात्रा पर्व सञ्चालन	नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाज	५०००																																	
जम्मा			२३५०००																																	
९७.६			सि सि टिभि क्यामेरा जडान: सार्वजनिक निकायले कुनैपनि निर्माण कार्य गर्नु अघि सो कामको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्दछ । वडा कार्यालयले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिवाट वडा कार्यालय अन्तर्गतका बिभिन्न मार्गमा सि सि टिभि क्यामेरा जडान गरेको भनि भुक्तानि गरेकोमा उक्त सामान सम्बन्धित स्थानमा जडान भएको खुल्ने प्राविधिकबाट नापजाँच गरी तयार गरेको नापि किताव तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन । साथै ति सामानहरुको रेख देख तथा मर्मत संभारको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरुलाई हस्तान्तरण समेत गरेको नदेखीएको रु <table><tr><th>गोश्वरा भौचर</th><th>आपूर्ति कर्ता</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>५२ ७८।३।१६</td><td>कम्पुटर सपोर्ट टिम</td><td>८०८५३४।७८</td></tr></table>	गोश्वरा भौचर	आपूर्ति कर्ता	भुक्तानी रकम	५२ ७८।३।१६	कम्पुटर सपोर्ट टिम	८०८५३४।७८	८०८,५३४.७८																										
गोश्वरा भौचर	आपूर्ति कर्ता	भुक्तानी रकम																																		
५२ ७८।३।१६	कम्पुटर सपोर्ट टिम	८०८५३४।७८																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																															
९७.७			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>तारामैया श्रेष्ठ</td><td>५४</td><td>०७८।१।१८</td><td>४८००</td><td>१२०००</td><td>७२००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>तीर्थ बहादुर मानन्धर</td><td>५४२९</td><td>०७७।६।१६</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>तेजमाया महर्जन</td><td>१६०२६</td><td>०७७।१०।१०</td><td>७०००</td><td>१२०००</td><td>५०००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>हेरामाया मानन्धर</td><td>९८२२</td><td>०७८।१।२५</td><td>५५००</td><td>१२०००</td><td>६५००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>मचाम मानन्धर</td><td>३१७१</td><td>०७८।१।१४</td><td>४४००</td><td>१२०००</td><td>७६००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>बसन्त हर्ष बज्राचार्य</td><td>५५९६</td><td>०७७।१२।२८</td><td>२८००</td><td>१२०००</td><td>९२००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>कमला श्रेष्ठ</td><td>१२९९८</td><td>०७७।१२।६</td><td>६००</td><td>१२०००</td><td>११४००</td><td></td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>५८९००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	तारामैया श्रेष्ठ	५४	०७८।१।१८	४८००	१२०००	७२००	तेस्रो	तीर्थ बहादुर मानन्धर	५४२९	०७७।६।१६	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	तेजमाया महर्जन	१६०२६	०७७।१०।१०	७०००	१२०००	५०००	दोस्रो	हेरामाया मानन्धर	९८२२	०७८।१।२५	५५००	१२०००	६५००	तेस्रो	मचाम मानन्धर	३१७१	०७८।१।१४	४४००	१२०००	७६००	तेस्रो	बसन्त हर्ष बज्राचार्य	५५९६	०७७।१२।२८	२८००	१२०००	९२००	तेस्रो	कमला श्रेष्ठ	१२९९८	०७७।१२।६	६००	१२०००	११४००		जम्मा					५८९००		५८,९००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																																													
तारामैया श्रेष्ठ	५४	०७८।१।१८	४८००	१२०००	७२००	तेस्रो																																																													
तीर्थ बहादुर मानन्धर	५४२९	०७७।६।१६	०	१२०००	१२०००	दोस्रो																																																													
तेजमाया महर्जन	१६०२६	०७७।१०।१०	७०००	१२०००	५०००	दोस्रो																																																													
हेरामाया मानन्धर	९८२२	०७८।१।२५	५५००	१२०००	६५००	तेस्रो																																																													
मचाम मानन्धर	३१७१	०७८।१।१४	४४००	१२०००	७६००	तेस्रो																																																													
बसन्त हर्ष बज्राचार्य	५५९६	०७७।१२।२८	२८००	१२०००	९२००	तेस्रो																																																													
कमला श्रेष्ठ	१२९९८	०७७।१२।६	६००	१२०००	११४००																																																														
जम्मा					५८९००																																																														
९८			वडा नं २४ तर्फ यस वडाअन्तर्गत देखिएका व्यहोराहरु निम्न छन् ।																																																																
९८.१			पेशकी: आ।व ७७।७८ को पेशिके आर्थिक वर्ष को अन्तमा फछौँट गरी सक्नु पर्नेमा सुजेन्द्र श्रेष्ठ लाइ दिएको पेशकी रु २२५००० पेशकी बाँकी रहेकोमा अशुल फछ्यौँट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार यथासिम्न अशुल फछ्यौँट हुनुपर्ने देखिन्छ रु	२२५,०००																																																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
९८.२			अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>गोश्वरा भौचर र मिति</th><th>भुक्तानीको व्यहोरा</th><th>फर्म को नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>अग्रिम कर</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५ ७७।६।१४</td><td>कार्यलय सामाग्री</td><td>याङ्ग ट्रिम अर्गनाइजेशन प्रा ली</td><td>१२०००</td><td>१८०</td></tr> <tr> <td>६ ७७।६।१४</td><td>कार्यलय सामाग्री</td><td>पि एस बुक्स एण्ड स्टेशनरी</td><td>१५०००</td><td>२२५</td></tr> <tr> <td>७ ७७।६।१५</td><td>हर्लीस खरीद</td><td>ए आर बिजनेस</td><td>१७८९९</td><td>२६८।४८</td></tr> <tr> <td>११ ७७।६।२९</td><td>अथिती सत्कार</td><td>कृष्ण राधिका सप सेन्टर</td><td>१८३७४</td><td>२७५।६</td></tr> <tr> <td>१६ ७७।७।६</td><td>कार्यलय सामाग्री</td><td>गौतम विजनेस ग्रुप</td><td>१५४४०</td><td>२३१।६</td></tr> <tr> <td>१७ ७७।७।६</td><td>कार्यलय सामाग्री</td><td>पि एस बक्स एण्ड स्टेशनरी</td><td>११०००</td><td>१६५</td></tr> <tr> <td>१९ ७७।७।२६</td><td>हर्लीस खरीद</td><td>ए आर बिजनेस</td><td>३५७९८</td><td>५३६।९</td></tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td><td>१८८०</td></tr> </tbody> </table>	गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	फर्म को नाम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	५ ७७।६।१४	कार्यलय सामाग्री	याङ्ग ट्रिम अर्गनाइजेशन प्रा ली	१२०००	१८०	६ ७७।६।१४	कार्यलय सामाग्री	पि एस बुक्स एण्ड स्टेशनरी	१५०००	२२५	७ ७७।६।१५	हर्लीस खरीद	ए आर बिजनेस	१७८९९	२६८।४८	११ ७७।६।२९	अथिती सत्कार	कृष्ण राधिका सप सेन्टर	१८३७४	२७५।६	१६ ७७।७।६	कार्यलय सामाग्री	गौतम विजनेस ग्रुप	१५४४०	२३१।६	१७ ७७।७।६	कार्यलय सामाग्री	पि एस बक्स एण्ड स्टेशनरी	११०००	१६५	१९ ७७।७।२६	हर्लीस खरीद	ए आर बिजनेस	३५७९८	५३६।९	जम्मा				१८८०	१,८८०
गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा	फर्म को नाम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर																																													
५ ७७।६।१४	कार्यलय सामाग्री	याङ्ग ट्रिम अर्गनाइजेशन प्रा ली	१२०००	१८०																																													
६ ७७।६।१४	कार्यलय सामाग्री	पि एस बुक्स एण्ड स्टेशनरी	१५०००	२२५																																													
७ ७७।६।१५	हर्लीस खरीद	ए आर बिजनेस	१७८९९	२६८।४८																																													
११ ७७।६।२९	अथिती सत्कार	कृष्ण राधिका सप सेन्टर	१८३७४	२७५।६																																													
१६ ७७।७।६	कार्यलय सामाग्री	गौतम विजनेस ग्रुप	१५४४०	२३१।६																																													
१७ ७७।७।६	कार्यलय सामाग्री	पि एस बक्स एण्ड स्टेशनरी	११०००	१६५																																													
१९ ७७।७।२६	हर्लीस खरीद	ए आर बिजनेस	३५७९८	५३६।९																																													
जम्मा				१८८०																																													
९८.३			बिशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकहरुलाई ७५ वर्ष पुरा भएको लाइ विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २४ ले ५०३९१०० निकासा दिएकोमा यस बर्ष जेष्ठ नागरीक र पुर्ण अपाङ लाभग्राही लाई रु ३८८२९०० वितरण गरी म न पा को खातामा रु १०३९२०० जम्मा गरेको भौचर पेश भएको छ।																																														
९८.४			पेशकी: आ।व ७७।७८ को पेशिक आर्थिक वर्ष को अन्तमा फर्छौट गरी सक्नु पर्नेमा मचा सांस्कृतिक पुच लाइ दिएको पेशकी रु १०००० पेशकी वाँकी रहेकोमा अशुल फछर्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार यथासिघ्र अशुल फछर्यौट हुनुपर्ने देखिएको रु	१०,०००																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
९८.५			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु १९५३८४२।१२ यस आ।व को आम्दानी रु ६५८९८२।०२ गरी रु २६१२८२४।१४ धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु ११०३७३०।८१ धरौटी फिर्ता तथा रु १०५२२५।०४ सदर स्याहा गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु १४०३८६८ र बैंक अनुसार बाँकी रकम रु १४०३८६८।२९ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी रकम सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाध्ने धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																															
९८.६			नर्सभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को २४ नं वडा कार्यालय ले विभिन्न गो भौ नं र मितिबाट वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा ढल मर्मत तथा ढुङ्गा सोलीड, रेलिङ्ग निर्माण गर्ने कार्य बापत विभिन्न निर्माण सेवा लाई रु ३९९५५०४।९३ भुक्तानी गरेको मा providing and laying 25-37.5 mm thick flag stone over cement sand chips pcc(1:2:4) all complete as per drawing and specification मा महानगरपालिकाको दररेट रु १९९७ प्रतिवर्गमिटर भएकोमा रु२३९० का दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>परिणाम</th><th>हुनु पर्ने दर</th><th>भुक्तानि दर</th><th>बढि भुक्तानि</th></tr><tr><td>१२ ७७।१०।७</td><td>कौशिल बस्नेत निर्माण सेवा</td><td>१४।०५</td><td>१९९७</td><td>२३९०</td><td>५५२१।६५</td></tr><tr><td>२३ ०७७।११।४</td><td>पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा</td><td>१५२।२५</td><td>१९९७</td><td>२४००</td><td>६१३५५</td></tr><tr><td>६ ०७७।७।५</td><td>सलब्या निर्माण सेवा</td><td>१३१।२०</td><td>१९९७</td><td>२४००</td><td>५२८७२</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>११९७४८।६५</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि	१२ ७७।१०।७	कौशिल बस्नेत निर्माण सेवा	१४।०५	१९९७	२३९०	५५२१।६५	२३ ०७७।११।४	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा	१५२।२५	१९९७	२४००	६१३५५	६ ०७७।७।५	सलब्या निर्माण सेवा	१३१।२०	१९९७	२४००	५२८७२	जम्मा					११९७४८।६५	११९,७४८
भौ न मिति	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि																													
१२ ७७।१०।७	कौशिल बस्नेत निर्माण सेवा	१४।०५	१९९७	२३९०	५५२१।६५																													
२३ ०७७।११।४	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा	१५२।२५	१९९७	२४००	६१३५५																													
६ ०७७।७।५	सलब्या निर्माण सेवा	१३१।२०	१९९७	२४००	५२८७२																													
जम्मा					११९७४८।६५																													
९८.७			संचित कोषमा दाखिला गर्न बाँकी: लेखापरीक्षणको क्रममा रु ८२६९१।०० मृतक ब्यक्तीको नाम मा गएको सामाजिक सुरक्षा बापतको रकम असुली भएता पनि उक्त रकम वडा को नबिल बैंक को खातामा जम्मा गरेकोले संचित कोष खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु	८२,६९१																														
९८.८			कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरुलाई देहाय अनुसार रु ६०७४३२ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम				६०७,४३२																								
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम
			४३ ०७८।१।३	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा प्रालि	८६४०६।५	
			४४ ०७८।१।५	साङ्गे कोञ्जोशयोम निर्माण सेवा प्रालि	४३९१९।२९	
			४६ ०७८।१।५	महागौरी गणेश निर्माण सेवा प्रालि	३१५३५।१०	
			४७ ०७८।१।५	न्यू नेशनल बिल्डर्स प्रालि	३६८०१।४८	
			४८ ०७८।१।५	शलम्भु देवी कन्सट्रक्सन	४३९६०	
			४९ ०७८।१।५	गुरु मेटल एण्ड कन्सट्रक्सन प्रालि	४३५७७	
			५० ०७८।१।५	ग्लोबल ईन्जिनियरिङ्ग कन्सट्रक्सन	७९२७८	
			५१ ०७८।१।५	कोशी बिल्डर्स	७७१५३	
			५२ ०७८।१।५	गल्फ कन्सट्रक्सन	८६७०५	
			५३ ०७८।१।५	नाती कन्सट्रक्सन	४४१२५	
			५४ ०७८।१।५	पब्लिक कन्सट्रक्सन	३००३६	
			५७ ०७८।१।८	चौलागाई विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स	७५३०१	
			५८ ०७८।१।८	कौशिल बस्नेत निर्माण सेवा	४३४१६	
			५९ ०७८।१।८	विपु कन्सट्रक्सन एण्ड ट्रेड्स प्रालि	८३८८१	
			६१ ०७८।१।१२	सलब्या निर्माण सेवा	४३३२९।२६	
			जम्मा		६०७४३२	
९९			वडा नं २५ तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नाुसार छन ।			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
९९.१			कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरुलाई देहाय अनुसार रु.८०३५५७ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको विवरण पेश हुनु पर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>८ ७७।१०।६</td><td>अधिकारी निर्माण सेवा</td><td>४३३४२</td></tr><tr><td>१० ७७।१०।६</td><td>बट्टु सफल निर्माण सेवा</td><td>४३८३३</td></tr><tr><td>११ ७७।१०।६</td><td>पी सी विल्डर्स</td><td>४३८५१</td></tr><tr><td>१२ ७७।१०।६</td><td>अम्बुजा निर्माण सेवा</td><td>४३९०७</td></tr><tr><td>१३ ७७।१०।७</td><td>मिसन कन्स्ट्रक्सन</td><td>४३७०२</td></tr><tr><td>१५ ७७।१०।७</td><td>बैगुन धारा निर्माण सेवा</td><td>४४०२४</td></tr><tr><td>२२ ७८।३।३</td><td>पन्चकन्या निर्माण सेवा</td><td>३८७८९।८९</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>३०१५००</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम	८ ७७।१०।६	अधिकारी निर्माण सेवा	४३३४२	१० ७७।१०।६	बट्टु सफल निर्माण सेवा	४३८३३	११ ७७।१०।६	पी सी विल्डर्स	४३८५१	१२ ७७।१०।६	अम्बुजा निर्माण सेवा	४३९०७	१३ ७७।१०।७	मिसन कन्स्ट्रक्सन	४३७०२	१५ ७७।१०।७	बैगुन धारा निर्माण सेवा	४४०२४	२२ ७८।३।३	पन्चकन्या निर्माण सेवा	३८७८९।८९	जम्मा		३०१५००	३०१,५००
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																													
८ ७७।१०।६	अधिकारी निर्माण सेवा	४३३४२																													
१० ७७।१०।६	बट्टु सफल निर्माण सेवा	४३८३३																													
११ ७७।१०।६	पी सी विल्डर्स	४३८५१																													
१२ ७७।१०।६	अम्बुजा निर्माण सेवा	४३९०७																													
१३ ७७।१०।७	मिसन कन्स्ट्रक्सन	४३७०२																													
१५ ७७।१०।७	बैगुन धारा निर्माण सेवा	४४०२४																													
२२ ७८।३।३	पन्चकन्या निर्माण सेवा	३८७८९।८९																													
जम्मा		३०१५००																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम																					
११.२			बढी दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म ना पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नम्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिमाण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>३५ ०७७। १२।१९</td><td>विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान</td><td>५० watt LED AC Street light</td><td>७१</td><td>१०००</td><td>१०३५ ०</td><td>१५८५ ०</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>१५८५ ०</td></tr></table>							भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	३५ ०७७। १२।१९	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED AC Street light	७१	१०००	१०३५ ०	१५८५ ०	जम्मा						१५८५ ०	१५,८५०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिमाण	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																									
३५ ०७७। १२।१९	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	५० watt LED AC Street light	७१	१०००	१०३५ ०	१५८५ ०																									
जम्मा						१५८५ ०																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
९९.३			कर कट्टी नभएको- आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ। यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>विभिन्न</td><td>बाबु राजा मर्हजन</td><td>८६८०</td><td>८६।८०</td><td>१२१५</td></tr> <tr> <td></td><td>अनिमा डंगोल</td><td>१७२२०</td><td>१७२।२०</td><td>२४११</td></tr> <tr> <td></td><td>मन्जु झवाली</td><td>३७१०</td><td>३७।१०</td><td>५१९।४</td></tr> <tr> <td></td><td>महेश्वर बा भुजेल</td><td>१०५२१।७२</td><td>१०६।२८</td><td>१४७२।९४</td></tr> <tr> <td></td><td>कृष्ण प्र भट्टराइ</td><td>६७३४</td><td>६७</td><td>९४२।७६</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>६५६०।७</td></tr> </tbody> </table>	भौ न मिति	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	विभिन्न	बाबु राजा मर्हजन	८६८०	८६।८०	१२१५		अनिमा डंगोल	१७२२०	१७२।२०	२४११		मन्जु झवाली	३७१०	३७।१०	५१९।४		महेश्वर बा भुजेल	१०५२१।७२	१०६।२८	१४७२।९४		कृष्ण प्र भट्टराइ	६७३४	६७	९४२।७६					६५६०।७	६,५६०
भौ न मिति	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																																			
विभिन्न	बाबु राजा मर्हजन	८६८०	८६।८०	१२१५																																			
	अनिमा डंगोल	१७२२०	१७२।२०	२४११																																			
	मन्जु झवाली	३७१०	३७।१०	५१९।४																																			
	महेश्वर बा भुजेल	१०५२१।७२	१०६।२८	१४७२।९४																																			
	कृष्ण प्र भट्टराइ	६७३४	६७	९४२।७६																																			
				६५६०।७																																			
९९.४			विशेष भत्ता वितरण –काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई विशिष्ट भत्ता भनी रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाई रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २५ ले रु५३८२०००।०० निकासा दिएकोमा यस बर्ष वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्ग गरी कुल जनालाई कुल रु४५५५५००।०० वितरण गरी रु८२६५००।०० महानगरपालिकाको खातामा जम्मा गरेको बैंक भौचर पेश भएको छ।																																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
९९.५			बिल भरपाइ बेगरको खर्च: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भरपाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>मिति/भौ नं.</th><th>विवरण</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>९० ७७।१२।८</td><td>निशुल्क दन्त परीक्षण कार्यक्रम</td><td>नघन महिला समुह</td><td>१००००</td></tr><tr><td>९५ ७७।१२।१२</td><td>मछिन्द्र कल्ब</td><td>आर्थिक सहयोग</td><td>१५०००</td></tr><tr><td>९९ ७७।१२।२३</td><td>भेडा सिंह परिवार</td><td>आर्थिक सहयोग</td><td>२५०००</td></tr><tr><td>१३५ ७८।३।१०</td><td>उग्रतारा टोल सुधार समिती</td><td>जात्रा पर्व</td><td>५०००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>५५०००</td></tr></table>	मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम	९० ७७।१२।८	निशुल्क दन्त परीक्षण कार्यक्रम	नघन महिला समुह	१००००	९५ ७७।१२।१२	मछिन्द्र कल्ब	आर्थिक सहयोग	१५०००	९९ ७७।१२।२३	भेडा सिंह परिवार	आर्थिक सहयोग	२५०००	१३५ ७८।३।१०	उग्रतारा टोल सुधार समिती	जात्रा पर्व	५०००	जम्मा			५५०००	५५,०००
मिति/भौ नं.	विवरण	भुक्तानी पाउनेको नाम	रकम																									
९० ७७।१२।८	निशुल्क दन्त परीक्षण कार्यक्रम	नघन महिला समुह	१००००																									
९५ ७७।१२।१२	मछिन्द्र कल्ब	आर्थिक सहयोग	१५०००																									
९९ ७७।१२।२३	भेडा सिंह परिवार	आर्थिक सहयोग	२५०००																									
१३५ ७८।३।१०	उग्रतारा टोल सुधार समिती	जात्रा पर्व	५०००																									
जम्मा			५५०००																									
९९.६			धरौटी तर्फ: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ६०९१२०९।६२ यस आ।व को आम्दानी रु ४०००० गरी रु ६१३१२०९ धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु ३२८४५२।७६धरौटी फिर्ता तथा रु ३८०७२८।३९ सदर स्याहा गरी बैंक अनुसार बाँकी रकम रु १३९६१२१।७६ सुत्र अनुसार बाकी रु५४२२०२८।४७ भएकोले सुत्र र बैंक अनुसार फरक रु ४०२५९०६।७१ आ।ब २०७७।७८को रिटेन्सन मनी बापत को धरौटी रु८२०६०३।६९आ।ब २०७८।७९ मा सुत्रमा इनट्री गरेको छ। सुत्र र बैंक अनुसार फरक रकम छानबीन गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ। रु ४०२५९०६ बिगतका म्यानुअल रुपमा राखिएका धरौटी कट्टी सुत्रमा अल्या गर्दा फीर्ता भइसकेका रकम पनि एकमुष्ट अल्या गरीएको ले फरकभ परेको हो भन्ने कार्यालयको भनाइ रहेको छ ।																									
९९.७			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भक्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत								३४०,४००										
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			हर्षवीर सिंह तुलाधर	३३१०	०७७।७०।७	९७००	१२०००	२३००	दोस्रो	
			हर्षवीर सिंह तुलाधर	३३१०	०७७।७०।७	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			भीमलाल जोशी	१५५२५	०७७।४।४	४००	१२०००	११६००	पहिलो	
			कृष्ण लाल श्रेष्ठ	४७४१	०७७।५।२७	५७००	१२०००	६३००	पहिलो	
			ज्ञानी महर्जन	१०३९६।०४१	०७७।११।५	९५००	१२०००	२५००	दोस्रो	
			ईन्द्रकृष्ण श्रेष्ठ	४७२	०७७।८।१	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			तारादेवी श्रेष्ठ	६७३३	०७७।५।३०	६०००	१२०००	६०००	पहिलो	
			तारादेवी श्रेष्ठ	६७३३	०७७।५।३०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			तारादेवी श्रेष्ठ	६७३३	०७७।५।३०	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			कान्छाकाजी बज्राचार्य	४५४६।१०१	०७७।७।२५	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			रत्नकाजी ताम्रकार	२३४१।०४४।१०२५	०७७।५।३१	६०००	१२०००	६०००	प्रथम	
			रत्नकाजी ताम्रकार	२३४१।०४४।१०२५	०७७।५।३१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			रत्नकाजी ताम्रकार	२३४१।०४४।१०२५	०७७।५।३१	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			अष्टमाया मानन्धर	१३४५०४५	०७७।२।२६	०	१२०००	१२०००	पहिलो	
			अष्टमाया मानन्धर	१३४५०४५	०७७।२।२६	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			अष्टमाया मानन्धर	१३४५०४५	०७७।२।२६	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			रत्नकेशरी बज्राचार्य	३८१३०३७	०७७।८।२	२००	१२०००	११८००	दोस्रो	
			चन्ता महर्जन	३६७९	०७७।१०।९	६९००	१२०००	५१००	दोस्रो	
			ईश्वरमान राज भण्डारी	२६६८	०७७।४।४	४००	१२०००	११६००	पहिलो	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			कृष्णकुमारी तुलाधर	१५१५६०४०	०७७।६।१५	७५००	१२०००	४५००	पहिलो	
			कृष्णकुमारी तुलाधर	१५१५६०४०	०७७।६।१५	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			कृष्णकुमारी तुलाधर	१५१५६०४०	०७७।६।१५	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			गोकुल देवी जोशी	१७६९९	०७७।६।१७	७७००	१२०००	४३००	पहिलो	
			गोकुल देवी जोशी	१७६९९	०७७।६।१७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			हिरादेवी प्रधान	४०५८	०७७।६।२०	८०००	१२०००	४०००	पहिलो	
			विष्णुलक्ष्मी ताम्राकार	३२०	०७७।६।१७	७७००	१२०००	४३००	पहिलो	
			ईन्द्रमाया श्रेष्ठ सालिखे	७४३४	०७७।६।२१	८१००	१२०००	३९००	पहिलो	
			ईन्द्रमाया श्रेष्ठ सालिखे	७४३४	०७७।६।२१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			ईन्द्रमाया श्रेष्ठ सालिखे	७४३४	०७७।६।२१	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			पूर्ण महर्जन	२०४०४२	०७७।६।२८	८८००	१२०००	३२००	पहिलो	
			जुजुकाजी कर्माचार्य	६७५१।८८३७	०७७।१।१८	४८००	१२०००	७२००	दोस्रो	
			जुजुकाजी कर्माचार्य	६७५१।८८३७	०७७।१।१८	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			धनबहादुर नकर्मि	३४४६७२४	०७७।२।३१	०	१२०००	१२०००	पहिलो	
			धनबहादुर नकर्मि	३४४६७२४	०७७।२।३१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो	
			धनबहादुर नकर्मि	३४४६७२४	०७७।२।३१	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			छोरी कपाली	१५४६४०४२	०७७।३।११	०	१२०००	१२०००	पहिलो	
			ईन्द्रमाया श्रेष्ठ	११९२	०७७।७।१	९०००	१२०००	३०००	पहिलो	
			पञ्चमाया महर्जन	५८३१।४१	०७७।७।२	९२००	१२०००	२८००	पहिलो	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम		
			जम्मा		३४०४००				
१००			वडा नं २६ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।						
१००.१			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७। ७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म ना पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नर्म्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु				२३,६६४		
			भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम
			४१ ०७७।०९।७	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	४० watt LED Bulb	४८	१००७	१५००	२३६६४
			जम्मा						२३६६४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
१००.२			मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको:निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावशायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको बैंक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको बैंक भौचार पेश गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>६६ ७८।३।२१</td><td>विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेड्स प्रा लि</td><td>५६८५७।१८</td></tr><tr><td>७४ ७८।३।२३</td><td>दुरपना निर्माण सेवा</td><td>३१७९८</td></tr><tr><td>६९ ९७८।३।२३</td><td>जालपा देवी निर्माण सेवा</td><td>५६०१८।१५</td></tr><tr><td>६५ ०७८।३।२१</td><td>श्री राम निर्माण सेवा</td><td>३४१०६।३७</td></tr><tr><td>५६ ७८।१।७</td><td>वनि घाट निर्माण सेवा</td><td>५६३४१।७७</td></tr><tr><td>५८ ७८।१।७</td><td>जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा</td><td>५७०२२</td></tr><tr><td>४५ ७७।१२।२७</td><td>त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन</td><td>५२५२५।६०</td></tr><tr><td>४८ ७७।१२।२७</td><td>रमिता कन्स्ट्रक्सन</td><td>५४१२८।३०</td></tr><tr><td>५१ ७७।१२।२७</td><td>नेशनल युनिक विल्डर्स</td><td>४६६९२</td></tr><tr><td>६३ ७८।३।२१</td><td>पब्लिक कन्स्ट्रक्सन</td><td>४७१७२</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>४९२६५९</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	६६ ७८।३।२१	विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेड्स प्रा लि	५६८५७।१८	७४ ७८।३।२३	दुरपना निर्माण सेवा	३१७९८	६९ ९७८।३।२३	जालपा देवी निर्माण सेवा	५६०१८।१५	६५ ०७८।३।२१	श्री राम निर्माण सेवा	३४१०६।३७	५६ ७८।१।७	वनि घाट निर्माण सेवा	५६३४१।७७	५८ ७८।१।७	जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा	५७०२२	४५ ७७।१२।२७	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	५२५२५।६०	४८ ७७।१२।२७	रमिता कन्स्ट्रक्सन	५४१२८।३०	५१ ७७।१२।२७	नेशनल युनिक विल्डर्स	४६६९२	६३ ७८।३।२१	पब्लिक कन्स्ट्रक्सन	४७१७२	जम्मा		४९२६५९	४९२,६५९
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																																						
६६ ७८।३।२१	विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेड्स प्रा लि	५६८५७।१८																																						
७४ ७८।३।२३	दुरपना निर्माण सेवा	३१७९८																																						
६९ ९७८।३।२३	जालपा देवी निर्माण सेवा	५६०१८।१५																																						
६५ ०७८।३।२१	श्री राम निर्माण सेवा	३४१०६।३७																																						
५६ ७८।१।७	वनि घाट निर्माण सेवा	५६३४१।७७																																						
५८ ७८।१।७	जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवा	५७०२२																																						
४५ ७७।१२।२७	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	५२५२५।६०																																						
४८ ७७।१२।२७	रमिता कन्स्ट्रक्सन	५४१२८।३०																																						
५१ ७७।१२।२७	नेशनल युनिक विल्डर्स	४६६९२																																						
६३ ७८।३।२१	पब्लिक कन्स्ट्रक्सन	४७१७२																																						
जम्मा		४९२६५९																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																											
१००.३			नर्मसभन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा बमोजिम स्वीकृत नर्मसअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को २६ नं वडा कार्यालय ले वडाअन्तर्गतको कुमारी कृपामार्गमा स्टोन ब्रिक वाल आर सी सी रोड ढलान गर्ने कार्य बापत बालाजु निर्माण सेवा लाई रु ९९२८२८।५९ भुक्तानी गरेको मा Random rubble masonry , providing and laying of stone masonry work in cement mortar 1:4 infoundations complete as per drawing and technical specifications मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु ९३७३।९३ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु १३२५० का दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>परिणाम</th><th>हुनु पर्ने दर</th><th>भुक्तानि दर</th><th>बढि भुक्तानि</th></tr><tr><td>११ ७७।६।३०</td><td>बालाजु निर्माण सेवा</td><td>२५।३८</td><td>९३७३।९३</td><td>१३२५०</td><td>९८३७५</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>९८३७५</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि	११ ७७।६।३०	बालाजु निर्माण सेवा	२५।३८	९३७३।९३	१३२५०	९८३७५	जम्मा					९८३७५	९८,३७५									
भौ न मिति	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि																										
११ ७७।६।३०	बालाजु निर्माण सेवा	२५।३८	९३७३।९३	१३२५०	९८३७५																										
जम्मा					९८३७५																										
१००.४			नर्मसभन्दा बढी भुक्तानी सार्वजनिक खरिद नियमाक्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m20, (1:1.5:3) मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१४७९८।२१ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१९०१५ का दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्मसअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को २६ नं वडा कार्यालय ले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने उने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>विवरण</th><th>फर्मको नाम</th><th>परिणाम</th><th>हुनु पर्ने दर</th><th>भुक्तानि दर</th><th>बढि भुक्तानि</th></tr><tr><td>४६ ७७।१२।२७</td><td>अमृत क्याम्पस अगाडि बाटो ढलान</td><td>अबुजा कन्स्ट्रक्सन</td><td>१९।५३</td><td>१४७९८।२१</td><td>१९०१५</td><td>८२३५३।९</td></tr><tr><td>४४ ७७।१२।२७</td><td>मुसलमान गल्लीमा बाटो ढलान</td><td>त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन</td><td>२०।५७</td><td>१४७९८।२१</td><td>१९०१५</td><td>८६७३९</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१६९०९२।९</td></tr></table>	भौ न मिति	विवरण	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि	४६ ७७।१२।२७	अमृत क्याम्पस अगाडि बाटो ढलान	अबुजा कन्स्ट्रक्सन	१९।५३	१४७९८।२१	१९०१५	८२३५३।९	४४ ७७।१२।२७	मुसलमान गल्लीमा बाटो ढलान	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	२०।५७	१४७९८।२१	१९०१५	८६७३९	जम्मा					१६९०९२।९	१६९,०९२
भौ न मिति	विवरण	फर्मको नाम	परिणाम	हुनु पर्ने दर	भुक्तानि दर	बढि भुक्तानि																									
४६ ७७।१२।२७	अमृत क्याम्पस अगाडि बाटो ढलान	अबुजा कन्स्ट्रक्सन	१९।५३	१४७९८।२१	१९०१५	८२३५३।९																									
४४ ७७।१२।२७	मुसलमान गल्लीमा बाटो ढलान	त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सन	२०।५७	१४७९८।२१	१९०१५	८६७३९																									
जम्मा					१६९०९२।९																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१००.५			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता वितरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>कान्छी मर्हजन</td><td>३६०२</td><td>७७।१।२४</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>पहिलो</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१२०००</td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	कान्छी मर्हजन	३६०२	७७।१।२४	०	१२०००	१२०००	पहिलो	जम्मा					१२०००		१२,०००			
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																						
कान्छी मर्हजन	३६०२	७७।१।२४	०	१२०००	१२०००	पहिलो																						
जम्मा					१२०००																							
१००.६			नर्मसभन्दा बढी भुक्तानी :सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्मसअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को २६ नं वडा कार्यालय ले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने क्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m15, मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१३४७२।५६ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१५६३३। प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>१९ ७७।६।३०</td><td>१३४७२।५६</td><td>१५३९९</td><td>२।७८</td><td>दुर्गा लक्ष्मी निर्माण सेवा</td><td>५३५४</td></tr><tr><td>११ ७७।६।३०</td><td>१३४७२।५६</td><td>१५३९९</td><td>१।८४</td><td>बालाजु निर्माण सेवा</td><td>३५४४</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>८८९८</td></tr></table>	भौ न मिति	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	१९ ७७।६।३०	१३४७२।५६	१५३९९	२।७८	दुर्गा लक्ष्मी निर्माण सेवा	५३५४	११ ७७।६।३०	१३४७२।५६	१५३९९	१।८४	बालाजु निर्माण सेवा	३५४४	जम्मा					८८९८	८,८९८
भौ न मिति	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																							
१९ ७७।६।३०	१३४७२।५६	१५३९९	२।७८	दुर्गा लक्ष्मी निर्माण सेवा	५३५४																							
११ ७७।६।३०	१३४७२।५६	१५३९९	१।८४	बालाजु निर्माण सेवा	३५४४																							
जम्मा					८८९८																							
१००.७			प्रहरी कार्यालयको खर्च: ...६० ।०७८।३।२१ संघिय सरकारको सुरक्षा व्यवस्थाको जिम्मा लिएको नेपाल ट्रफिक प्रहरी कार्यलयमा ट्रस निर्माणको खर्च वडा कार्यालयले बेहोरेको देखियो। यि निकायहरुको संचालन र व्यवस्थापनकोलागी अर्थ मन्त्रालयबाट बजेट विनियोजन हुने गर्दछ। उक्त कार्यको लागी रु६२८६७५।४३ को लागत अनुमान तयार भई कान्छामान निर्माण सेवा सँग सम्झौता भएको र निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात कान्छामान निर्माण सेवालाई रु ६२८६७५।४३ भुक्तानी दिएको अनियमीत रु	६२८,६७५																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१००.८			बिशेष भत्ता वितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई ७५ वर्ष पुरा भएको लाइ विशिष्ठ भत्ता भनि रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २६ ले ४४३४००० निकासा दिएकोमा यस बर्ष कुल ३५५ जेष्ठ नागरीक र १७ पुर्ण अपाङ गरी ३७२ लाभग्राही लाइ रु ४३११००० वितरण र बिस्कुट वितरण रु १०९५०० गरि जम्मा खर्च रु ४४२०५०० गरी म ना प को खातामा रु १३८३०० जम्मा गरेको भौचर पेश भएको छ।																									
१००.९			जिन्सी दाखिला नभएको :यस वडा कार्यालयले निम्न मिति र भौचर बाट निम्न कार्यालय सामानहरु खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको नदेखिदा दाखिला गरी आम्दानी तथा खर्च अभिलेख अद्यावधिक गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१०२ ७८।३।२४</td><td>भ्याली ईन्टरनेशनल</td><td>फ्लेक्स बोर्ड</td><td>१६२७२०</td></tr><tr><td>६५ २०७८।२।०७</td><td>जीवन्त सप्लायर्स एण्ड कम्पनी प्रालि</td><td>कोभिड सामग्री खरिद</td><td>५०७३६</td></tr><tr><td>५० ७८।१।१३</td><td>निष्पा ट्रेड्स</td><td>सरसफाई सामाग्री</td><td>९६६१५</td></tr><tr><td>४९ ७८।१।१३</td><td>निष्पा ट्रेड्स</td><td>खेलकुद सामाग्री</td><td>९८३१०</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>४०८३८१</td></tr></table>	भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम	१०२ ७८।३।२४	भ्याली ईन्टरनेशनल	फ्लेक्स बोर्ड	१६२७२०	६५ २०७८।२।०७	जीवन्त सप्लायर्स एण्ड कम्पनी प्रालि	कोभिड सामग्री खरिद	५०७३६	५० ७८।१।१३	निष्पा ट्रेड्स	सरसफाई सामाग्री	९६६१५	४९ ७८।१।१३	निष्पा ट्रेड्स	खेलकुद सामाग्री	९८३१०	जम्मा			४०८३८१	४०८,३८१
भौ न मिति	फर्मको नाम	विवरण	रकम																									
१०२ ७८।३।२४	भ्याली ईन्टरनेशनल	फ्लेक्स बोर्ड	१६२७२०																									
६५ २०७८।२।०७	जीवन्त सप्लायर्स एण्ड कम्पनी प्रालि	कोभिड सामग्री खरिद	५०७३६																									
५० ७८।१।१३	निष्पा ट्रेड्स	सरसफाई सामाग्री	९६६१५																									
४९ ७८।१।१३	निष्पा ट्रेड्स	खेलकुद सामाग्री	९८३१०																									
जम्मा			४०८३८१																									
१००.१०			धरौटीतर्फ -आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी र यस आ ।व को समेत गरी रु ५१२६७१३।८६ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु२५३२६४।१६ धरौटी फिर्ता गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु ४८७३४४९।७० भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																									
१०१			वडा २७ तर्फ वडा २७ तर्फको व्यहोराहरु निम्न छन ।																									
१०१.१			जिन्सी दाखिला नभएको : कार्यालयले गो भौ नं १०१।०७८।३।२३ बाट खेलकुद सम्बन्धी कार्यको लागि फुटबल ३ थान व्याटमिन्टन यकित ९ थान व्याटमिन्टन कक ४ दर्जन व्याडमिन्टन जाली १ थान भलिबल नेट १ थान भलिबल ४ नं २ थान खरीद वापत सुब्बा जनरल सप्लायर्स असनलाई रु ५३०००।०० भुक्तानी भएकोमा माग फाराम खरिद आदेश तथा स्टोर दाखिला प्रतिवेदन समेत भएतापनि जिन्सी खातामा आम्दानी बाँधिेको नदेखिएको रु	५३,०००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१०१.२			महानगर विशेष भत्ता :- वडा सदस्य उर्मिला महर्जनले वडा भित्र रहेका ७५ वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिकहरुलाई वार्षिक रु १२०००। एकमुष्ट वितरण गर्न मिति ८३।२०७८।२।२३ मा रु ३१९८०००। पेशकी लिई ११६।२०७८।३।३० बाट रु ३१९८०००। खर्च भई पेशकी फछ्यौट गरेकोमा देहायका व्यक्तिहरुको मृत्यु भइ लगत कट्टा समेत भइसकेको व्यक्तिको नाममा खर्च भएको रकम महानगरपालिकाको राजस्व खातामा जम्मा हुनुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th><th>लाभग्राहीको नाम</th><th>नागरिकता नं</th><th>कट्टा मितिलगत</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>मोहन नारायण महर्जन</td><td>23741035</td><td>2078.1.23</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td>२</td><td>दान लक्ष्मी तुलाधर</td><td>19557</td><td>2077.12.26</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td>३</td><td>रत्ना नन्द बैद्य</td><td>6398</td><td>2078.2.7</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td>४</td><td>रामदेवि श्रेष्ठ</td><td>16320</td><td>2078.1.25</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td>५</td><td>रत्न प्रभा ताम्राकार</td><td>47</td><td>2078.2.30</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td>६</td><td>निल हेरा तुलाधर</td><td>१०९०८</td><td>२०७७।९।८</td><td>१२०००।</td></tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td><td>७२०००।</td></tr> </tbody> </table>	सि नं	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	कट्टा मितिलगत	रकम	१	मोहन नारायण महर्जन	23741035	2078.1.23	१२०००।	२	दान लक्ष्मी तुलाधर	19557	2077.12.26	१२०००।	३	रत्ना नन्द बैद्य	6398	2078.2.7	१२०००।	४	रामदेवि श्रेष्ठ	16320	2078.1.25	१२०००।	५	रत्न प्रभा ताम्राकार	47	2078.2.30	१२०००।	६	निल हेरा तुलाधर	१०९०८	२०७७।९।८	१२०००।	जम्मा				७२०००।	७२,०००
सि नं	लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	कट्टा मितिलगत	रकम																																								
१	मोहन नारायण महर्जन	23741035	2078.1.23	१२०००।																																								
२	दान लक्ष्मी तुलाधर	19557	2077.12.26	१२०००।																																								
३	रत्ना नन्द बैद्य	6398	2078.2.7	१२०००।																																								
४	रामदेवि श्रेष्ठ	16320	2078.1.25	१२०००।																																								
५	रत्न प्रभा ताम्राकार	47	2078.2.30	१२०००।																																								
६	निल हेरा तुलाधर	१०९०८	२०७७।९।८	१२०००।																																								
जम्मा				७२०००।																																								
१०१.३			धरौटीतर्फ-कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी र यस आव को आम्दानी सहित रु १७७७०१३।०० धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. ६९३७३८।०० फिर्ता गरी रु १०८३२७५ खाता अनुसार बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नुपर्ने।																																									
१०१.४			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरणः सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </table>						१७७,८००																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			लाभग्राहीको नाम	नागरिकता नं	लगत कट्टा मिति	बढी निकासा रकम	कैफियत	
			शैली श्रेष्ठ	4215	2078.3.4	2600		
			रत्न प्रभा ताम्राकार	47	2078.2.30	3000		
			कुल बहादुर महर्जन	8373195721041	2078.2.27	3300		
			श्री लाल श्रेष्ठ	1079	2078.2.17	4300		
			चन्द्र बहादुर मानन्धर	897211094	2078.2.13	3700		
			रत्ना नन्द बैद्य	6398	2078.2.7	5300		
			लक्ष्मी श्रेष्ठ	6976	2078.2.7	5300		
			मोतिलानी कंसाकार	105	2078.2.5	5500		
			निर रत्न ताम्राकार	131	2078.2.2	5800		
			माणिक रत्न बज्राचार्य	11251020	2078.2.1	5900		
			प्राण हिरा कंसाकार	97231038	2078.1.30	6000		
			रामदेवि श्रेष्ठ	16320	2078.1.25	6500		
			मोहन नारायण महर्जन	23741035	2078.1.23	6700		
			दान लक्ष्मी तुलाधर	19557	2077.12.26	9400		
			मेरु हर्ष बज्राचार्य	7331026	2077.12.23	9700		
			तिर्थ नारायण महर्जन	2582	2077.12.13	10700		
			नानी महर्जन	10076	2077.11.6	14400	दोश्रो र तेश्रो	
			नानी छोरी शाक्य	268	2077.10.29	3100		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम		
			सुन्दर नकर्मी	1505	2077.10.18	4200					
			चन्द्र लाल श्रेष्ठ	19044	2077.9.6	20400	दोश्रो र तेस्रो				
			पुर्णमाया श्रेष्ठ	5845	2077.8.5	9500					
			गोपाल ख्वाजु श्रेष्ठ	22128	2077.5.16	7400					
			झ्यापु महर्जन	2502	2077.6.6	5400					
			द्वारिका नाथ श्रेष्ठ	536	2077.6.21	3900					
			काजी बहादुर श्रेष्ठ	1884	2077.6.21	3900					
			चिनी देवि श्रेष्ठ	18009	2077.6.23	3700					
			किर्ती बहादुर शाक्य	21351023	2077.6.24	3600					
			अकल मान ताम्राकार	3836	2077.7.3	2700					
			प्राण माया ताम्राकार	8756	2077.7.11	1900					
							१७७८००।				
			जम्मा								
१०२			वडा २८ तर्फ वडा २८ तर्फ को व्यहोरा निम्न छन ।								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
१०२.१			मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको: मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली(एक्काइसौं संशोधन), २०५३ को नियम ६(ग) तथा आ.व.२०७६।७७ को बजेट वक्तव्य बमोजिम २०७६।२।१५ गतेदेखि लागू हुने गरी सरकारी निकायका नेपाल सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको संघ संस्थाले सम्झौता बापतको भुक्तानी दिँदा भुक्तानी गर्ने मूल्य अभिवृद्धि करको ५० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजस्व शीर्षकमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिबाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत कट्टा गरेको तर दाखिला गरेको भौचर लेखापरीक्षणको क्रममा पेश नभएकोले राजस्व दाखिला भएको बैंक भौचर पेश गर्नुपर्ने वा सम्बन्धित ठेकेदारको मुअ कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम</th></tr><tr><td>६४ ७८।३।२४</td><td>न्यु के पी कन्स्ट्रक्सन प्रा लि</td><td>५७१२१</td></tr><tr><td>३८ ०७८।३।१५</td><td>मैतिदेवि माता ग्रिल उद्योग</td><td>१९५२५</td></tr><tr><td>४७</td><td>ओम निलकण्ठेश्वर कन्स्ट्रकस्न प्रा.ली</td><td>५६४८३</td></tr><tr><td>५२</td><td>श्री एस वि कन्स्ट्रकस्सन</td><td>५७१२३</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१९०२५२</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	६४ ७८।३।२४	न्यु के पी कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	५७१२१	३८ ०७८।३।१५	मैतिदेवि माता ग्रिल उद्योग	१९५२५	४७	ओम निलकण्ठेश्वर कन्स्ट्रकस्न प्रा.ली	५६४८३	५२	श्री एस वि कन्स्ट्रकस्सन	५७१२३	जम्मा		१९०२५२	१९०,२५२
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम																				
६४ ७८।३।२४	न्यु के पी कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	५७१२१																				
३८ ०७८।३।१५	मैतिदेवि माता ग्रिल उद्योग	१९५२५																				
४७	ओम निलकण्ठेश्वर कन्स्ट्रकस्न प्रा.ली	५६४८३																				
५२	श्री एस वि कन्स्ट्रकस्सन	५७१२३																				
जम्मा		१९०२५२																				
१०२.२			धरौटीतर्फ-आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी सहित रु ३००६३८१।८२ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १३७६६८।१३ फिर्ता भई रु. २८६८७१३।६९ खाता अनुसार बाँकि भएकोमा नामनामेसी नखुलेको धरौटी रु.२९००८९।९५ सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाँधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१०२.३			कर कट्टी नभएको-आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने <table><tr><td>नाम</td><td>रकम</td><td>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</td><td>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</td></tr><tr><td>विकास चित्रकार</td><td>८९९५</td><td>९०</td><td>१२५९</td></tr><tr><td>शुशिल कुँवर</td><td>१३६७९</td><td>१३७</td><td>१९१५</td></tr><tr><td>विष्णु वहादुर पौडेल</td><td>४४६८५</td><td>४४७</td><td>६२५५</td></tr><tr><td>शम्भु बराल</td><td>१३९७५</td><td>१४०</td><td>१९५६</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td colspan="2">११३८५</td></tr></table>	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	विकास चित्रकार	८९९५	९०	१२५९	शुशिल कुँवर	१३६७९	१३७	१९१५	विष्णु वहादुर पौडेल	४४६८५	४४७	६२५५	शम्भु बराल	१३९७५	१४०	१९५६	जम्मा		११३८५		११,३८५											
नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																																				
विकास चित्रकार	८९९५	९०	१२५९																																				
शुशिल कुँवर	१३६७९	१३७	१९१५																																				
विष्णु वहादुर पौडेल	४४६८५	४४७	६२५५																																				
शम्भु बराल	१३९७५	१४०	१९५६																																				
जम्मा		११३८५																																					
१०३			वडा २९ तर्फ वडा २९ तर्फको व्यहोरा निम्न छन ।																																				
१०३.१			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><td>नाम</td><td>ना न</td><td>मृत्यु मिति</td><td>हुनु पर्ने भक्तानि</td><td>भएको भुक्तानि</td><td>बढि भुक्तानि</td><td>कैफिएत</td></tr><tr><td>रामकृष्ण तण्डुकार</td><td>७५३।२०</td><td>२०७८।१।२२</td><td>५०००</td><td>१२०००</td><td>७०००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>देविबाहादुर गुरुङ</td><td>१४९४३१४३६</td><td>७७।९।२९</td><td>६०००</td><td>१२०००</td><td>६०००</td><td>दोस्रो किस्ता</td></tr><tr><td>देविबाहादुर गुरुङ</td><td>१४९४३१४३६</td><td>७७।९।२९</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो किस्ता</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	रामकृष्ण तण्डुकार	७५३।२०	२०७८।१।२२	५०००	१२०००	७०००	तेस्रो किस्ता	देविबाहादुर गुरुङ	१४९४३१४३६	७७।९।२९	६०००	१२०००	६०००	दोस्रो किस्ता	देविबाहादुर गुरुङ	१४९४३१४३६	७७।९।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता								६२,८००
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																	
रामकृष्ण तण्डुकार	७५३।२०	२०७८।१।२२	५०००	१२०००	७०००	तेस्रो किस्ता																																	
देविबाहादुर गुरुङ	१४९४३१४३६	७७।९।२९	६०००	१२०००	६०००	दोस्रो किस्ता																																	
देविबाहादुर गुरुङ	१४९४३१४३६	७७।९।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो किस्ता																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			पुर्ण कुमारी कर्मचार्य	३७१९	७७।११।६	९५००	१२०००	२५००	दोस्रो किस्ता		
			प्रेम मन्जरि देवि शर्मा	२७१०६०। २०९९४	७७।७।२	९१००	१२०००	२९००	प्रथम किस्ता		
			नगेन्द्रमणि आचार्य	१२२१	७७।१०।२८	८८००	१२०००	३२००	दोस्रो किस्ता		
			खगेन्द्र बा के सी	९८८६	७७।६।९	६८००	१२०००	५२००	प्रथम किस्ता		
			कल्पना तण्डुकार	२५१	७७।७।२०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता		
			देवि बा निरौला	१३५०	७७।७।१५	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता		
			जम्मा					६२८००			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																				
१०३.२			कर कट्टी नभएको-आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>नाम</th><th>रकम</th><th>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>नवराज थापा</td><td>१८१०७</td><td>१८१</td><td>२५३५</td></tr><tr><td>सुबोध खडका</td><td>२५३२३</td><td>२५३</td><td>३५४५</td></tr><tr><td>रमेश घिमीरे</td><td>११३५२</td><td>११४</td><td>१५८९</td></tr><tr><td>सुबोध खडका</td><td>४२२८५</td><td>४२२</td><td>५९१९</td></tr><tr><td>उमा डगोल</td><td>७८२५</td><td>७८</td><td>१०९६</td></tr><tr><td>साहेल ध्वज जोशी</td><td>१८५६०</td><td>१८५</td><td>२५९८</td></tr><tr><td>नुतन देवि महर्जन</td><td>४९४०५</td><td>४९४</td><td>६९१७</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२४१९९</td></tr></table>	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नवराज थापा	१८१०७	१८१	२५३५	सुबोध खडका	२५३२३	२५३	३५४५	रमेश घिमीरे	११३५२	११४	१५८९	सुबोध खडका	४२२८५	४२२	५९१९	उमा डगोल	७८२५	७८	१०९६	साहेल ध्वज जोशी	१८५६०	१८५	२५९८	नुतन देवि महर्जन	४९४०५	४९४	६९१७	जम्मा			२४१९९	२४,१९९
नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																																					
नवराज थापा	१८१०७	१८१	२५३५																																					
सुबोध खडका	२५३२३	२५३	३५४५																																					
रमेश घिमीरे	११३५२	११४	१५८९																																					
सुबोध खडका	४२२८५	४२२	५९१९																																					
उमा डगोल	७८२५	७८	१०९६																																					
साहेल ध्वज जोशी	१८५६०	१८५	२५९८																																					
नुतन देवि महर्जन	४९४०५	४९४	६९१७																																					
जम्मा			२४१९९																																					
१०३.३			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ ।यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी सहित रु २७७००७३।३३ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. ४५५७७२।३३ फिर्ता भई रु. २३१४३०१। खाता अनुसार बाँकि भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
१०३.४			सडक वत्ति जडान: निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट विभिन्न स्थानमा सडक वत्ति सप्लाई र तथा जडान गर्ने कार्य वापत देहायको फर्महरुलाई रु. १४४०४४४।९ खर्च लेखेको छ । महानगरको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को नियम ९५ अनुसार रु. १० लाख सम्मको निर्माण कार्य र रु. ५ लाख सम्मको मालसामान तथा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था अनुसार ३ वटा फर्मसँग कोटेसन लिई न्युनतम रकम कवोल गर्ने फर्मवाट सिधै खरिद गरेको पाइयो । यस कार्यमा कुल खर्च रु. १४४०४४४।९ भएको देखिदा एकिकृत लागत अनुमान बनाई सिलवन्दी दरभाउपत्र माग गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधिवाट खरिद गर्न सकिनेमा एकै प्रकृतिको कामलाई टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको देखिएकोले प्रतिस्पर्धा सिमित भएको देखिन्छ । कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिवाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.न र मिति</th><th>कार्यको नाम</th><th>फर्मको नाम</th><th>लागत अनुमान</th><th>खर्च रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४७ ७८।२।७</td><td>सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य</td><td>बाइस धारा निर्माण सेवा</td><td>७४६३९८।९०</td><td>७४६३९८।९०</td></tr> <tr> <td>२० ७७।९।२६</td><td>विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य</td><td>खडग ट्रेडिङ्ग सेन्टर</td><td>७०११७४।०४</td><td>६९४०४६</td></tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td><td>१४४०४४४।९</td></tr> </tbody> </table>	गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम	४७ ७८।२।७	सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य	बाइस धारा निर्माण सेवा	७४६३९८।९०	७४६३९८।९०	२० ७७।९।२६	विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य	खडग ट्रेडिङ्ग सेन्टर	७०११७४।०४	६९४०४६	जम्मा				१४४०४४४।९	
गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम																				
४७ ७८।२।७	सडक वत्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य	बाइस धारा निर्माण सेवा	७४६३९८।९०	७४६३९८।९०																				
२० ७७।९।२६	विभिन्न स्थानमा वत्ति जडान कार्य	खडग ट्रेडिङ्ग सेन्टर	७०११७४।०४	६९४०४६																				
जम्मा				१४४०४४४।९																				
१०३.५			बिशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई ७५ वर्ष पुरा भएको लाइ विशिष्ठ भत्ता भनि रु १२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाइ रु ३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न २९ डिल्ली बजार ले ३८१३००० निकासा दिएकोमा यस बर्ष कुल ३०९ जेष्ठ नागरीक र १५ पुर्ण अपाङ्ग गरी ३२४ लाभग्राही लाइ रु ३७५३००० वितरण गरी रु ६०००० म ना प को खातामा जम्मा गरेको भौचर पेश भएको छ।																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१०३.६			बढी दररेटमा भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गो भौ नं ७ मिति: ०७७।०७।०५ मा सडक वत्ति जडान मर्मत कार्य बापत बाइसधारा निर्माण सेवा र खडग निर्माण सेवालाई भुक्तानी दिँदा, काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>कामको विवरण</th><th>सामान</th><th>परिणाम</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>भुक्तानि भएको दर</th><th>बढि रकम</th></tr><tr><td>४५ ७८/२/७</td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>High Power led 50 watt E27 2700k। 6500k</td><td>९६</td><td>१२६२</td><td>१४३०</td><td>१६१२८</td></tr><tr><td></td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>24 watt led steel light</td><td>६५</td><td>७०००</td><td>८०५०</td><td>६८२५०</td></tr><tr><td>२० ७७/९/२६</td><td>सडक वत्ति जडान</td><td>24 watt led steel light</td><td>८३</td><td>७०००</td><td>७४००</td><td>३३२००</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>११७५८०</td></tr></table>	भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम	४५ ७८/२/७	सडक वत्ति जडान	High Power led 50 watt E27 2700k। 6500k	९६	१२६२	१४३०	१६१२८		सडक वत्ति जडान	24 watt led steel light	६५	७०००	८०५०	६८२५०	२० ७७/९/२६	सडक वत्ति जडान	24 watt led steel light	८३	७०००	७४००	३३२००			जम्मा				११७५८०	११७,५८०
भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर	बढि रकम																																	
४५ ७८/२/७	सडक वत्ति जडान	High Power led 50 watt E27 2700k। 6500k	९६	१२६२	१४३०	१६१२८																																	
	सडक वत्ति जडान	24 watt led steel light	६५	७०००	८०५०	६८२५०																																	
२० ७७/९/२६	सडक वत्ति जडान	24 watt led steel light	८३	७०००	७४००	३३२००																																	
		जम्मा				११७५८०																																	
१०४			वडा ३० तर्फ वडा ३० तर्फको व्यहोरा निम्न छन ।																																				
१०४.१			मुख्य अभिवृद्धि कर दाखिलाको भौचर पेश नभएको:निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुख्य अभिवृद्धि कर बापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावशायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुख्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको वैँक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको वैँक भौचार पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असूल गर्नुपर्ने रु. <table><tr><th>गो.भौ.न. र मिति</th><th>निर्माण व्यावशायीको नाम</th><th>मु.अ.कर रकम रु</th></tr><tr><td>४० ७७।१२।१</td><td>निखिल एण्ड निश्चल कन्स्ट्रक्सन</td><td>५६९३८</td></tr><tr><td>५१ ७८।२।१७</td><td>सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन</td><td>२२८४९</td></tr><tr><td>५४ ७८।३।२</td><td>बंगलामुखी निर्माण सेवा</td><td>५०८६३</td></tr><tr><td>२६ ०७७।११।</td><td>ग्लोबल इन्जिनियरिङ्ग</td><td>५२७५०</td></tr></table>	गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम रु	४० ७७।१२।१	निखिल एण्ड निश्चल कन्स्ट्रक्सन	५६९३८	५१ ७८।२।१७	सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	२२८४९	५४ ७८।३।२	बंगलामुखी निर्माण सेवा	५०८६३	२६ ०७७।११।	ग्लोबल इन्जिनियरिङ्ग	५२७५०	४२६,२८८																				
गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम रु																																					
४० ७७।१२।१	निखिल एण्ड निश्चल कन्स्ट्रक्सन	५६९३८																																					
५१ ७८।२।१७	सुर्यगढी कन्स्ट्रक्सन	२२८४९																																					
५४ ७८।३।२	बंगलामुखी निर्माण सेवा	५०८६३																																					
२६ ०७७।११।	ग्लोबल इन्जिनियरिङ्ग	५२७५०																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय			बेरुजु रकम													
			१८	कन्स्ट्रक्सन प्रालि															
			२७ ०७७ ११ १८	आरध्य कन्स्ट्रक्सन	२६५९७														
			३० ०७७।१। १८	सिभिल सपोर्ट प्रालि	२८४२७														
			३६ ०७७ ११ १८	ड्रिम वल्डर्स कन्स्ट्रक्सन	११३१३														
			५६ ०७८।३।२	ओम कुँवर निर्माणसेवा	५०९३९														
			५८ ०७८ ३। २०	जाल्पा निर्माण सेवा	२२८४६														
			६१ ०७८।३। २५	सुन्दरादेवी निर्माण सेवा	५७०६८														
			६० ०७८।३। २४	के एण्ड के कन्स्ट्रक्सन	४५७०६														
			जम्मा		४२६२८८														
१०४.२			नर्मसभन्दा बढी भुक्तानी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्मसअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ३० नं वडा कार्यालय ज्ञानेश्वरले वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने क्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m15, manual mixing मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१३६९६।६९ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१५५९२।२२ प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>विवरण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>हरियाली मार्गमा आर</td><td>१३६९६।</td><td>१५५९२</td><td>२०।</td><td>ग्लोवल इन्जिनियरिङ्ग</td><td>३९०२४।४३</td></tr></table>				विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	हरियाली मार्गमा आर	१३६९६।	१५५९२	२०।	ग्लोवल इन्जिनियरिङ्ग	३९०२४।४३	१०८,६७६
विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी														
हरियाली मार्गमा आर	१३६९६।	१५५९२	२०।	ग्लोवल इन्जिनियरिङ्ग	३९०२४।४३														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			सि सि गर्ने कार्य	६९		५९घन मिटर	कन्स्ट्रक्सन			
			ईनार मार्गमा कंक्रीट ब्लक एवं पिसिसि	१३६९६।६९	१५५९२	७।४८ घ मि	आरध्य कन्स्ट्रक्सन	१४१७६।९२		
			आर्य मार्गमा पिसिसि	१३६९६।६९	१५५९२।१५	१४।३२	ईन्द्रदेवी कन्स्ट्रक्सन	२७१४१।००		
			भाष्कर मार्गमा सडक मर्मत	१३६९६।६९	१५५९२	८।३८	ड्रिम वल्डर्स कन्स्ट्रक्सन	१५८८३।००		
			करुणागल्लीमा ब्लक छाप्ने	१३६९६।६९	१५५९२	२।१५	विश्वजीत निर्माण सेवा	४०७४।००		
			पञ्चकुमारी गल्लीमा ढल मंगाल मर्मत	१३६९६।६९	१५५९२।२२	३।२१	सुन्दरादेवी निर्माण सेवा	६०८५।००		
			कुमारी मार्गमा ढलान	१३६९६।६९	१५५९२	१।२१	थापाकाजी निर्माण सेवा	२२९३।००		
			जम्मा रु					१०८६७६		
१०४.३			नर्सभन्दा बढी भुक्तानी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ३० नं वडा कार्यालय ज्ञानेश्वरले भौ न ५९ ७८।३।२४ बाट मैती देवी गल्लीमा ब्लक छाप्ने कार्य बापत के एण्ड के सप्लायर्स लाइ रु७९४५६६ भुक्तानी गरेकोमा 300 mm dia pipe को मुल्य काठमाडौँ महानगरपालिकको नगरसभाबाट पारित भै लागू भएको आ।ब ७७।७८ को विपरित बढी दररेटमा खरिद गरी भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असूल गर्नुपर्ने रु.							७,६९३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																								
१०४.४			बिशेष भत्ता बितरण – काठमाडौँ महानगरपालीकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर ७५ वर्ष पुरा भएका वरिष्ठ जेष्ठ नगरिकहरुलाई विशिष्ठ भत्ता भनी रु१२००० र पुर्ण अपाङ्गता भएको व्यक्ती लाई रु३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा न ३० ज्ञानेश्वरले रु४५६००००।०० निकासा दिएकोमा यस बर्ष ३३५ वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक तथा २० पूर्ण अपाङ्ग गरी कुल ३५५ जनालाई कुल रु ४०८००००।०० वितरण गरी रु ४८००००।०० महानगरपालिकाको खातामा जम्मा गरेको बैंक भौचर पेश भएको छ।																																																									
१०४.५			धरौटी तर्फ: थिंक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु २७५०७३८।६० यस आ।व को आम्दानी रु १०९३४८५ गरी रु ३८४४२२३।६० धरौटी आम्दानी गरेकोमा रु ५४८२७८ धरौटी फिर्ता तथा रु ६६६०७।६० सदर स्याहा गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु ३२२९३३८ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																																																									
१०४.६			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु	१४६,९००																																																								
<table><tr><th>नाम</th><th>ना न</th><th>मृत्यु मिति</th><th>हुनु पर्ने भत्तानि</th><th>भएको भुक्तानि</th><th>बढि भुक्तानि</th><th>कैफिएत</th></tr><tr><td>मधुरी श्रेष्ठ</td><td>८६५</td><td>०७७।१०।४</td><td>६४००</td><td>१२०००</td><td>५६००</td><td>दोस्रो</td></tr><tr><td>मधुरी श्रेष्ठ</td><td>८६५</td><td>०७७।१०।४</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>बसुन्धरा महर्जन</td><td>४४३८</td><td>०७७।८।२</td><td>०</td><td>१२०००</td><td>१२०००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>सन्त बहादुर भुजेल</td><td>६२१३।२१९८</td><td>०७७।११।२०</td><td>२०००</td><td>१२०००</td><td>१००००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>गगन प्रताप मल्ल</td><td>२१४।४५०९</td><td>०७७।११।१९</td><td>१९००</td><td>१२०००</td><td>१०१००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td>विदुर थापा</td><td>७३४६</td><td>०७७।११।२२</td><td>२२००</td><td>१२०००</td><td>९८००</td><td>तेस्रो</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>					नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	मधुरी श्रेष्ठ	८६५	०७७।१०।४	६४००	१२०००	५६००	दोस्रो	मधुरी श्रेष्ठ	८६५	०७७।१०।४	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	बसुन्धरा महर्जन	४४३८	०७७।८।२	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	सन्त बहादुर भुजेल	६२१३।२१९८	०७७।११।२०	२०००	१२०००	१००००	तेस्रो	गगन प्रताप मल्ल	२१४।४५०९	०७७।११।१९	१९००	१२०००	१०१००	तेस्रो	विदुर थापा	७३४६	०७७।११।२२	२२००	१२०००	९८००	तेस्रो							
नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत																																																						
मधुरी श्रेष्ठ	८६५	०७७।१०।४	६४००	१२०००	५६००	दोस्रो																																																						
मधुरी श्रेष्ठ	८६५	०७७।१०।४	०	१२०००	१२०००	तेस्रो																																																						
बसुन्धरा महर्जन	४४३८	०७७।८।२	०	१२०००	१२०००	तेस्रो																																																						
सन्त बहादुर भुजेल	६२१३।२१९८	०७७।११।२०	२०००	१२०००	१००००	तेस्रो																																																						
गगन प्रताप मल्ल	२१४।४५०९	०७७।११।१९	१९००	१२०००	१०१००	तेस्रो																																																						
विदुर थापा	७३४६	०७७।११।२२	२२००	१२०००	९८००	तेस्रो																																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			मोहन बहादुर केसी	१०७१। ४५४६। ३२०५	०७७।८।१२	१२००	१२०००	१०८००	दोस्रो		
			मोहन बहादुर केसी	१०७१। ४५४६। ३२०५	०७७।८।१२	०	१२०००	१२०००	तेस्रो		
			कृष्णकुमारी खड्गी	८०	०७७।४।१८	१८००	१२०००	१०२००	पहिलो		
			चम्पादेवी तुलाधर	२७।०१।७३। १५०५४	०७७।५।०९	३९००	१२०००	८१००	तेस्रो		
			कृष्ण राज पाण्डे	२००७	०७७।३।३०	०	१२०००	१२०००	पहिलो		
			आशामाया मुनिकार	९४०१।०४८	०७७।९।६	३६००	१२०००	८४००	दोस्रो		
			न्दुछे बहादुर खाँण	४१२५।०४२	०७७।९।५	३५००	१२०००	८५००	दोस्रो		
			रामेश्वर तिवारी	८३७८	०७७।१०।६	६६००	१२०००	५४००	दोस्रो		
			बिजुलीदास खड्गी	८७०५	०७७।७।२५	०	१२०००	१२०००	दोस्रो		
			जम्मा					१४६९००। ००			
१०५			वडा ३१ तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०५.१			धरौटी तर्फ: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु २१४१३१२।२६ र यस आ।व को आम्दानी रु ७६४११५।९७ सहित रु २९०५४२८।२३ धरौटी आम्दानी गरेकोले रु २९०५४२८।२३ खाता अनुसार बाँकि देखीएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
१०५.२			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण: सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु							९७,३००
			नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्नेभक्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	
			लक्ष्मी श्रेष्ठ	८७८३	७८।२।३	६३००	१२०००	६३००	तेस्रो किस्ता	
			लाल बा बस्नेत	६८१६	७८।२।२४	८४००	१२०००	३६००	तेस्रो किस्ता	
			कर्ण बाभण्डारी	९१२।०४४८	७७।१०।२४	८४००	१२०००	३६००	दोस्रो किस्ता	
			गोबिन्द बा श्रेष्ठ	१८९।०२५	७७।७।७	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			चन्द्रमाया गुरुङ	९९६	७७।८।१२	१२००	१२०००	१०८००	दोस्रो किस्ता	
			डम्बरनारायण यादव	१०२६००२०	७७।७।२	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			डिल्लीनाथ खरेल	५२२०	७७।११।९	९९००	१२०००	२१००	दोस्रो किस्ता	
			भिम चन्द्र ठकुरी	२८७१	७७।१०।११	७१००	१२०००	४९००	दोस्रो किस्ता	
			राम बा बैध	६०४८। २७२५।०२३	७७।६।३०	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			शमशेर बा खत्री	२५३।०४९	७७।६।२	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			शुभ नारायण श्रेष्ठ	९३९	७७।१०।१	६०००	१२०००	६०००	दोस्रो किस्ता	
			हेम कुमारी थापा	११४२५	७७।४।१	०	१२०००	१२०००	दोस्रो किस्ता	
			जम्मा					९७३००		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
१०६			वडा ३२ तर्फ देखिएका ब्यहोरा निम्नानुसार छन ।																										
१०६.१			नम्स भन्दा बढी भुक्तानी: सार्वजानिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।भौचर न १४ मिति ०७७।७।२३ क्रमागत योजनाअन्तर्गत अन्नपूर्ण महालक्ष्मी निर्माण सेवालाई सुविधानगर स्थित गणेशमार्ग सहायक बाटोमा काठमाण्डौ हस्पिटालिटी म्यानेजमेन्ट संगै इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य गर्दा रु ९५६३८३।२३ भुक्तानी भएको मा ६० mm existing interlock block paving work को दररेट रु १०३९ प्रतिवर्गमिटर भएकोमा फर्मलाई भुक्तानी दिदा रु १७०५ राखी ३६८वर्गमिटर परिमाणको भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रु २४५०८० सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नु पर्ने रु	२४५,०८०																									
१०६.२			कर बिजक:मु.अ.कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मुल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा अनुसुची ५ बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक जारी गर्नुपर्दछ। साथै आन्तरिक राजस्व बिभागको मिति २०५५/३/३२ र २०६५/७/१० मा गरेको परिपत्र अनुसार मु.अ. करमा दर्ता भएको करदाताले हरेक वर्ष बिजकको क्रम संख्या १ बाट शुरु गर्नुपर्ने र बिजक हातले केरमेट गर्न नहुने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले निम्न अनुसार भुक्तानी दिँदा केरमेट र हातले लेखेको बिजकबाट भुक्तानी गरेको छ। जसको कर समायोजन पेश हुनुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>मिति/गो भौ नं.</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>मु. अ. कर रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५८ ७७।१२।११</td><td>खाँडा देवि कन्स्ट्रक्सन</td><td>४९५६०५</td><td>५७०१६</td><td>कर बिजक नं. मेटिएको</td></tr> <tr> <td>७२ ७८।२।६</td><td>सबिरा कन्स्ट्रक्सन</td><td>८९७१७१</td><td>१०३२१४</td><td>बिजक न हातले लेखीएको</td></tr> <tr> <td>७४ ७८।२।२०</td><td>ब्रइटसन कम्पनी प्रा ली</td><td>९९६९९९</td><td>११४६९९</td><td>बिजक न हातले लेखीएको</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>२७४९२९</td><td></td></tr> </tbody> </table>	मिति/गो भौ नं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु. अ. कर रकम	कैफियत	५८ ७७।१२।११	खाँडा देवि कन्स्ट्रक्सन	४९५६०५	५७०१६	कर बिजक नं. मेटिएको	७२ ७८।२।६	सबिरा कन्स्ट्रक्सन	८९७१७१	१०३२१४	बिजक न हातले लेखीएको	७४ ७८।२।२०	ब्रइटसन कम्पनी प्रा ली	९९६९९९	११४६९९	बिजक न हातले लेखीएको	जम्मा			२७४९२९		२७४,९२९
मिति/गो भौ नं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु. अ. कर रकम	कैफियत																									
५८ ७७।१२।११	खाँडा देवि कन्स्ट्रक्सन	४९५६०५	५७०१६	कर बिजक नं. मेटिएको																									
७२ ७८।२।६	सबिरा कन्स्ट्रक्सन	८९७१७१	१०३२१४	बिजक न हातले लेखीएको																									
७४ ७८।२।२०	ब्रइटसन कम्पनी प्रा ली	९९६९९९	११४६९९	बिजक न हातले लेखीएको																									
जम्मा			२७४९२९																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१०६.३			नर्म्सभन्दा बढी भुक्तानी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा स्वीकृत नर्म्सअनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाअन्तर्गत को ३० नं वडा कार्यालय वडाअन्तर्गतका विभिन्न स्थानमा मंगाल बनाउने साथै ईन्टरलकिङ्ग कंक्रीट ब्लक छाप्ने तथा ढलान गर्ने क्रममा providing and laying of plain/ reinforced cement concrete in foundation complete as per drawing and technical specifications, PCC grade m15, र m20 मा महानगरपालिकाको सडक विभाग अन्तर्गतको दररेट रु१३४७२।५६ भएकोमा भवनअन्तर्गतको दररेट रु१५६३३। प्रतिघनमिटरका दरले भुक्तानी दिएको छ । यसरी सडक बनाउने काममा भवनको बढी दररेट राखी काम गर्दा लागत बढ्न जाने हुन्छ।अत बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>विवरण</th><th>हुनुपर्ने दर</th><th>काम गरेको दर</th><th>परिमाण</th><th>फर्मको नाम</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td rowspan="2">९८।७८।३। २८</td><td>पेरीस डाँडा जाने बाटोमा ढलान</td><td rowspan="2">१३४७२।५६</td><td rowspan="2">१५६३३</td><td rowspan="2">१५.२८</td><td rowspan="2">के एण्ड एस कन्स्ट्रक्सन</td><td rowspan="2">३३०१२</td></tr><tr><td>Pcc work m15</td></tr><tr><td rowspan="2">९६।७८।३। २८</td><td>सामुदायीक मार्ग भित्र बाटो ढलान</td><td rowspan="2">१४७८०।४४</td><td rowspan="2">१५६२५</td><td rowspan="2">३.५६</td><td rowspan="2">विदिप कन्स्ट्रक्सन</td><td rowspan="2">३००७</td></tr><tr><td>Pcc work m20</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>३६०१९</td></tr></table>	भौ न मिति	विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी	९८।७८।३। २८	पेरीस डाँडा जाने बाटोमा ढलान	१३४७२।५६	१५६३३	१५.२८	के एण्ड एस कन्स्ट्रक्सन	३३०१२	Pcc work m15	९६।७८।३। २८	सामुदायीक मार्ग भित्र बाटो ढलान	१४७८०।४४	१५६२५	३.५६	विदिप कन्स्ट्रक्सन	३००७	Pcc work m20	जम्मा						३६०१९	३६,०१९
भौ न मिति	विवरण	हुनुपर्ने दर	काम गरेको दर	परिमाण	फर्मको नाम	बढी भुक्तानी																												
९८।७८।३। २८	पेरीस डाँडा जाने बाटोमा ढलान	१३४७२।५६	१५६३३	१५.२८	के एण्ड एस कन्स्ट्रक्सन	३३०१२																												
	Pcc work m15																																	
९६।७८।३। २८	सामुदायीक मार्ग भित्र बाटो ढलान	१४७८०।४४	१५६२५	३.५६	विदिप कन्स्ट्रक्सन	३००७																												
	Pcc work m20																																	
जम्मा						३६०१९																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम		
१०६.४			फरक दररेट: सार्वजानिक खरिद नियमावली 2064 को नियम 97 को 10 मा स्वीकृत नम्स अनुसार लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। काठमाडौँ म न पा ले सडक बत्ती सम्बन्धि आ।ब ७७।७८ को दर रेट नगरसभा बाट पारित गरेको भएता पनि यस वडाले निम्न बत्तिहरुमा म ना पा को दररेट भन्दा बढि दररेट मा खरिद गरी जडान गरेकोले नर्म्स भन्दा बढिको दररेट सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने						५७,६६४		
			भौ न मिति	कामको विवरण	सामान	परिणाम	हुनुपर्ने दर	भुक्तानि भएको दर		बढि रकम	
			७५ ७८।२।१८	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	२४ वाट LED	६४	७०००	७४५१		२८८६४	
			७४ ७८।२।२०	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ति जडान	२४ वाट LED	६४	७०००	७४५०		२८८००	
			जम्मा							५७६६४	
१०६.५			नर्म्स भन्दा बढी भुक्तानी: सडक बिभागवाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge works को बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति बर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति बर्ग मिटर हुन आउछ ।यस वडा कार्यालयले देहायका सडक कालोपत्रे गर्दा प्रति बर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८० के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु						१९,८१८		
			गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	योजना	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर		दर रु	बढी भुक्तानी
			१८ क्रमागत योजना		कोटेश्वर स्थित विश्वामित्र गल्लीमा सडक कालोपत्रे गर्ने काम	५०१।५६	२५०।७८	४१५		१२०	१९८१८
				जम्मा						१९८१८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
१०६.६			धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी रु ५२१४४९९।७७ र यस आ।व को आम्दानी रु २१७८०४०।६९ सहित रु ७३९२५४०।४६ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु १९१३३२९।६२ धरौटी फिर्ता गरी खाता अनुसार बाँकि धरौटी रकम रु ५४७९२१०।८४ भएकोले नामनामेसी नखुलेको धरौटी सदर स्याहा गरी राजस्व खातामा आम्दानी बाधी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ।																									
१०६.७			सडक वत्ति जडान:निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट विभिन्न स्थानमा सडक वत्ति सप्लाई र तथा जडान गर्ने कार्य बापत देहायको फर्महरुलाई रु. २९५४१५३ खर्च लेखेको छ । महानगरको सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०७४ को नियम ९५ अनुसार रु.१० लाख सम्मको निर्माण कार्य र रु. ५ लाख सम्मको मालसामान तथा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था अनुसार ३ वटा फर्मसँग कोटेसन लिई न्युनतम रकम कवोल गर्ने फर्मवाट सिधै खरिद गरेको पाइयो । यस कार्यमा कुल खर्च रु.२९५४१५३ भएको देखिदा एकिकृत लागत अनुमान वनाई सिलवन्दी दरभाउपत्र माग गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधिवाट खरिद गर्न सकिनेमा एकै प्रकृतिको कामलाई टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको देखिएकोले प्रतिस्पर्धा सिमित भएको देखिन्छ । कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिवाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । <table><tr><th>गो.भौ.न र मिति</th><th>कार्यको नाम</th><th>फर्मको नाम</th><th>खर्च रकम</th></tr><tr><td>५९ ७७।१२।१६</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>यू एन मार्केटिङग प्रा ली</td><td>४८७६८६।५३</td></tr><tr><td>७४ ७७।२।२०</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>ब्राइट सन कम्पनी प्रा ली</td><td>९९६९९९</td></tr><tr><td>४ ७७।७।२०</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>यू एन मार्केटिङग प्रा ली</td><td>४७२३४०</td></tr><tr><td>७५ ७८।२।१८</td><td>सडक बत्ती खरिद</td><td>सूर्योदय उर्जा प्रा ली</td><td>९९७१२७।८२</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२९५४१५३।३</td></tr></table>	गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	खर्च रकम	५९ ७७।१२।१६	सडक बत्ती खरिद	यू एन मार्केटिङग प्रा ली	४८७६८६।५३	७४ ७७।२।२०	सडक बत्ती खरिद	ब्राइट सन कम्पनी प्रा ली	९९६९९९	४ ७७।७।२०	सडक बत्ती खरिद	यू एन मार्केटिङग प्रा ली	४७२३४०	७५ ७८।२।१८	सडक बत्ती खरिद	सूर्योदय उर्जा प्रा ली	९९७१२७।८२	जम्मा			२९५४१५३।३	
गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	खर्च रकम																									
५९ ७७।१२।१६	सडक बत्ती खरिद	यू एन मार्केटिङग प्रा ली	४८७६८६।५३																									
७४ ७७।२।२०	सडक बत्ती खरिद	ब्राइट सन कम्पनी प्रा ली	९९६९९९																									
४ ७७।७।२०	सडक बत्ती खरिद	यू एन मार्केटिङग प्रा ली	४७२३४०																									
७५ ७८।२।१८	सडक बत्ती खरिद	सूर्योदय उर्जा प्रा ली	९९७१२७।८२																									
जम्मा			२९५४१५३।३																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																																								
१०६.८			कर कट्टी नभएको-आएकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भएको व्यवस्था बमोजिम बासिन्दा व्यक्तिले नेपालमा स्रोत भएको ब्याज भाडा सेवा शुल्क कमिशन बिक्री वोनस र अन्य कुनै प्रतिफल तथा अवकाश भुक्तानिको रकममा वा पटके रुपमा प्राप्तहुने भत्ता भुक्तानि गर्दा कुल भुक्तानि रकमको पन्ध्र प्रतिशतका दरले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ।यस वडा कार्यालयले राजस्व सम्बन्धि फाइलहरु प्रविष्टी गरेवापत निम्न कर्मचारीहरुलाई भत्ता वितरण गरेकोमा १५% कर कट्टा गर्नु पर्नेमा १% मात्र कर कट्टा गरेको ले नपुग कर सम्बन्धित बाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><th>भौ न मिति</th><th>नाम</th><th>रकम</th><th>१ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th><th>नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम</th></tr><tr><td>विभिन्न</td><td>सुरेश कुमार दाहाल</td><td>३७१२४</td><td>३७१</td><td>५१९७</td></tr><tr><td></td><td>निर्देश खड्का</td><td>१८१४५</td><td>१८१</td><td>२५४०</td></tr><tr><td></td><td>सोना शर्मा</td><td>११५६८</td><td>११६</td><td>१६२०</td></tr><tr><td></td><td>बिन्जु बज्राचार्य</td><td>२३३०१५०</td><td>२३१३१</td><td>३२९</td></tr><tr><td></td><td>भेषराज अर्याल</td><td>२१०६०</td><td>२११</td><td>२९४८</td></tr><tr><td></td><td>प्रदिप कोईराला</td><td>४०४४</td><td>४०</td><td>५६६</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>१३२००</td></tr></table>					भौ न मिति	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम	विभिन्न	सुरेश कुमार दाहाल	३७१२४	३७१	५१९७		निर्देश खड्का	१८१४५	१८१	२५४०		सोना शर्मा	११५६८	११६	१६२०		बिन्जु बज्राचार्य	२३३०१५०	२३१३१	३२९		भेषराज अर्याल	२१०६०	२११	२९४८		प्रदिप कोईराला	४०४४	४०	५६६	जम्मा				१३२००	१३,२००
भौ न मिति	नाम	रकम	१ प्रतिशत कर कट्टी रकम	नपुग १४ प्रतिशत कर कट्टी रकम																																												
विभिन्न	सुरेश कुमार दाहाल	३७१२४	३७१	५१९७																																												
	निर्देश खड्का	१८१४५	१८१	२५४०																																												
	सोना शर्मा	११५६८	११६	१६२०																																												
	बिन्जु बज्राचार्य	२३३०१५०	२३१३१	३२९																																												
	भेषराज अर्याल	२१०६०	२११	२९४८																																												
	प्रदिप कोईराला	४०४४	४०	५६६																																												
जम्मा				१३२००																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
१०६.९			मृत्यु भएको लाभग्राहिको नाममा भत्ता विवरण:सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा निम्न बमोजिम मृत्यु भएको व्यक्तिका नाममा समेत भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु..						५५,२००	
			नाम	ना न	मृत्यु मिति	हुनु पर्ने भत्तानि	भएको भुक्तानि	बढि भुक्तानि	कैफिएत	
			इश्वरा देवि मुडभरी	१११७०	७७।१२।३०	३०००	१२०००	९०००	तेस्रो	
			कमला मिजार	९४६०	७८।१।३१	६०००	१२०००	६०००	तेस्रो	
			मथुरा जि सि विधुवा	२७१०६०	७८।१।१४	४४००	८०००	३६००	तेस्रो	
			भरत प्रसाद पराजुली	६४४१।५६६	७८।३।७	९७००	१२०००	२३००	तेस्रो	
			बेद कुमारी रायमाझि	१३५६	७७।९।२०	५०००	१२०००	७०००	द्रोस्रो	
			शिव प्रसाद ढकाल	१९२१।३४४१	७७।९।२०	५०००	१२०००	७०००	द्रोस्रो	
			नानि मैया बस्नेत	६६६०।१८०४	७७।६।२९	०	१२०००	१२०००	तेस्रो	
			प्रभा कार्की	७४१६	७७।६।२५	८५००	१२०००	३५००	पहिलो	
			सितामाया धिमीरे	५२५।१२७८	७७।७।१२	१०२००	१२०००	१८००	पहिलो	
			नानि मैया बस्नेत	६६६०।१८०४	७७।६।२९	९०००	१२०००	३०००	पहिलो	
			जम्मा						५५२००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१०७			शिक्षा तर्फः													
१०७.१			शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति - स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ । यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ९२ सामुदायिक विद्यालयहरुको शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था एवं विद्यार्थीको संख्या निम्नानुसार रहेकोमा दरबन्दी बमोजिम शिक्षक पदपूर्ति नभएकोले पदपुर्ति गरि पठनपाठन संचालन गर्नुपर्दछ । <table><tr><th>विद्यालयको संख्या</th><th>शिक्षक दरबन्दी</th><th>पदपूर्ति</th><th>पदपूर्ति मध्ये करार</th><th>रिक्त दरबन्दि</th><th>विद्यार्थी संख्या</th></tr><tr><td>९२</td><td>१७७८</td><td>१५३७</td><td>१००</td><td>१४१</td><td>४३६७८</td></tr></table>	विद्यालयको संख्या	शिक्षक दरबन्दी	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	रिक्त दरबन्दि	विद्यार्थी संख्या	९२	१७७८	१५३७	१००	१४१	४३६७८	
विद्यालयको संख्या	शिक्षक दरबन्दी	पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	रिक्त दरबन्दि	विद्यार्थी संख्या											
९२	१७७८	१५३७	१००	१४१	४३६७८											
१०७.२			दिवा खाजा: पाठ्यक्रम विकास केन्द्रद्वारा निर्माण गरिएको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका बमोजिम तोकिएको विद्यार्थि समुहलाई रुजु हाजिरिको धारमा दिवा खाजा बापतको रकम निमासा खर्च भुक्तानी गर्नुपर्ने ब्यवस्था रहेको छ । । पालिकाले यस बर्ष ९२ विद्यालयहरुका लागि रु.७४८२५३७ निकासा खर्च लेखेको पाइयो । कुल १८० दिनको प्रति विद्यार्थि रु १५ का दरले भुक्तानी गर्नुपर्ने ब्यवस्था भएतापनि लकडाउनको समयमा विद्यालय संचालन नभएको भनि माघ १५ गते देखि मात्र रकम विद्यालयको खातामा पठाएको छ ।													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
१०७.३			बढी ग्रेड भुक्तानी: शिक्षकहरुको तलब भुक्तानी गर्दा शिक्षक कितावखानाले स्विकृत भएको ग्रेड दर र संख्याको आधारमा सोही बमोजिम रकम भुक्तानी खर्च गर्नुपर्ने ब्यवस्था रहेको छ । पालिकाले निम्नानुसारका शिक्षकहरुको तलब भत्ता भुक्तानीमा कितावखानाले पारीत गरेको ग्रेड संख्या भन्दा बढी ग्रेड भुक्तानी भएको देखिन्छ । यसरी बढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धित साग असुल गर्नुपर्ने रु <table> <tr> <th>विद्यालयको नाम</th><th>शिक्षकको नाम</th><th>स्विकृत ग्रेड संख्या</th><th>भुक्तानी ग्रेड संख्या</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr> <tr> <td rowspan="3">पद्मोदय मावि</td><td>भिमा कु. कोइराला</td><td>६</td><td>७</td><td>६५८०</td></tr> <tr> <td>सुनिल कु खरेल</td><td>६</td><td>७</td><td>६५८०</td></tr> <tr> <td>शारदा गौतम</td><td>६</td><td>७</td><td>६५८०</td></tr> <tr> <td>तरुण मावि</td><td>लालकाजि श्रेष्ठ</td><td>६</td><td>९</td><td>१०८००</td></tr> <tr> <td>पशुपति मित्र मावि</td><td>श्याम खड्का</td><td>६</td><td>७</td><td>१४४००</td></tr> <tr> <td>ज्ञानोदय मावि</td><td>शारदा सुवेदि</td><td>६</td><td>७</td><td>११२८०</td></tr> <tr> <td>रत्न राज्य मावि</td><td>बसन्त कु केसि</td><td>६</td><td>७</td><td>११२८०</td></tr> <tr> <td></td><td>सम्झना भेटवाल</td><td>६</td><td>७</td><td>११२८०</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>७८७८०</td></tr> </table>	विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	स्विकृत ग्रेड संख्या	भुक्तानी ग्रेड संख्या	बढी भुक्तानी	पद्मोदय मावि	भिमा कु. कोइराला	६	७	६५८०	सुनिल कु खरेल	६	७	६५८०	शारदा गौतम	६	७	६५८०	तरुण मावि	लालकाजि श्रेष्ठ	६	९	१०८००	पशुपति मित्र मावि	श्याम खड्का	६	७	१४४००	ज्ञानोदय मावि	शारदा सुवेदि	६	७	११२८०	रत्न राज्य मावि	बसन्त कु केसि	६	७	११२८०		सम्झना भेटवाल	६	७	११२८०		जम्मा			७८७८०	७८,७८०
विद्यालयको नाम	शिक्षकको नाम	स्विकृत ग्रेड संख्या	भुक्तानी ग्रेड संख्या	बढी भुक्तानी																																																
पद्मोदय मावि	भिमा कु. कोइराला	६	७	६५८०																																																
	सुनिल कु खरेल	६	७	६५८०																																																
	शारदा गौतम	६	७	६५८०																																																
तरुण मावि	लालकाजि श्रेष्ठ	६	९	१०८००																																																
पशुपति मित्र मावि	श्याम खड्का	६	७	१४४००																																																
ज्ञानोदय मावि	शारदा सुवेदि	६	७	११२८०																																																
रत्न राज्य मावि	बसन्त कु केसि	६	७	११२८०																																																
	सम्झना भेटवाल	६	७	११२८०																																																
	जम्मा			७८७८०																																																
१०८			विद्यालय अनुदान गो भौ नं १९४३।२०७८।२।९ बाट ८९ सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ८९ विद्यालयहरुलाई अनुदान रु ४३८२५००। उपलवध गराएकोमा सो को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु	४,३८२,५००																																																
१०९	2020	२०७८-२-२४	प्रमाण पेश हुनुपर्ने आ व २०७६।७७ को चैत्र महिनादेखि आषाढ महिनासम्म ७८ दिन लकडाउनको समयमा २४ घण्टा हटलाईन तथा कोभिड परिक्षणमा खटिएको अवधिको खोप अधिकृत सुर्य खड्का र व क नि ज्ञानबहादुर ओलीलाई रु ७३८४६।५० को दरले रु १४७६९३। भुक्तानी भएकोमा सो अवधिको निजहरुको इलेक्ट्रोनिक हाजिर पेश हुनुपर्ने रु	१४७,६९३																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११०			बढी दरमा भुक्तानी: ७४।१।१७ स्वमसेविका अभिमुखिकरण तालिमा संचालनबापत अग्नि प्रसाद भुसाल को रु४०००० पेशिके फछौट गरि भुक्तानी भएको ५३४२०० मा प्रशिक्षक भत्ता बापत एउटै निकायका कर्मचारी प्रशिक्षक भएको खण्डमा प्रतिसेसन रु ८०० मात्र भुक्तानी हुनुपर्नेमा रु ३२ वडामा २ जना प्रशिक्षकको दरले ६४ जनाको प्रति ब्यक्ति १४०० को दरले कर कट्टा गरि भुक्तानी गरि बढी भुक्तानी भएको रु३८०८० सम्बन्धितसँग असुल गर्नुपर्ने रु	३८,०८०
१११			कोभिड १९: लेखापरीक्षणको क्रममा कोभिडसँग सम्बन्धित आम्दानी खर्च, जिन्सि लगायतसँग सम्बन्धित विवरण माग गरेकोमा उक्त विवरण पेश नभएकोले माग भए बमोजिमको विवरणहरु अद्यावधिक तयार गरि पेश हुनुपर्दछ । यद्यपि भौ न ८७ मिति ०७८।३।१५ बाट पालिकाले कोभिड १९ लगायतका विभिन्न महामारी रोग नियन्त्रण तथा ब्यवस्थापन शिर्षकमार्फत कुल रु२२८६६६० भुक्तानी खर्च लेखेकोमा विभिन्न १४ स्थानमा रहेका खोपकेन्द्रहरुको लागि स्वास्थ्यकर्मि भत्ता, स्वमसेवक भत्ता, खाजा , विविध, टेन्ट लगायतको शिर्षकमा रु२१६८०६० उपलब्ध गराएकोमा उक्त केन्द्रहरुले सम्बन्धित खर्चको विल भरपाई पेश गरेको पाईएन । यसरी विल भरपाई बेगरको भुक्तानीको विल भरपाई पेश गर्नुपर्ने अन्यथा सम्बन्धित संग असुल गर्नुपर्ने रु	२,१६८,०६०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
११२			धरौटी तर्फः मुल्य अभिवृद्धि कर ऐन २०५२ को दफा १८ मा करदाताले प्रत्येक महिना आफुल बुझाउनुपर्ने कर रकम स्वम निर्धारण गरी कर अधिकृतसमक्ष विवरण पेश गर्नुपर्ने ब्यवस्था छ तर निम्नानुसारको करदातालाई देहायबमोजिम धरौटी फिर्ता दिँदा निजले उल्लेखित कारोवार सँग सम्बन्धित कारोवार बुझाएको देखिने गरी कर समायोजन पत्र पेश नगरेकोले कर समायोजन पत्र संलग्न गरी नियमित गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>भौ. न मिति</th><th>करदाता</th><th>धरौटी फिर्ता रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>३१०७७।६।७</td><td>देविथान राजधानी जेभि</td><td>३५२६४४</td><td>कर विवरण पेश नभएको</td></tr><tr><td>१२।०७७।६।१६</td><td>जयअम्बे तुलसी जेभि</td><td>११७९६४</td><td>कुन सालको धरौटी हो नखुलेको</td></tr><tr><td>३२।०७७।६।३०</td><td>कडेल निर्माण सेवा</td><td>७६४२२२</td><td>आ.ब ०७५।७६ मा कारोवार भएको</td></tr><tr><td>३३।०७।६।३०</td><td>कंडेला के एण्ड के जेभि</td><td>७३९३९०९</td><td>कुन सालको कर चुक्ता हो स्पस्ट नभएको</td></tr><tr><td>५०।०७७।८।२१</td><td>सुमन\सेतिदेवि जेभि</td><td>१३६५१९</td><td>आ.ब ०७७।७८ नन्फाईलर रहेको</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>८७६५२५८</td><td></td></tr></table>	भौ. न मिति	करदाता	धरौटी फिर्ता रकम	कैफियत	३१०७७।६।७	देविथान राजधानी जेभि	३५२६४४	कर विवरण पेश नभएको	१२।०७७।६।१६	जयअम्बे तुलसी जेभि	११७९६४	कुन सालको धरौटी हो नखुलेको	३२।०७७।६।३०	कडेल निर्माण सेवा	७६४२२२	आ.ब ०७५।७६ मा कारोवार भएको	३३।०७।६।३०	कंडेला के एण्ड के जेभि	७३९३९०९	कुन सालको कर चुक्ता हो स्पस्ट नभएको	५०।०७७।८।२१	सुमन\सेतिदेवि जेभि	१३६५१९	आ.ब ०७७।७८ नन्फाईलर रहेको		जम्मा	८७६५२५८		८,७६५,२५८
भौ. न मिति	करदाता	धरौटी फिर्ता रकम	कैफियत																													
३१०७७।६।७	देविथान राजधानी जेभि	३५२६४४	कर विवरण पेश नभएको																													
१२।०७७।६।१६	जयअम्बे तुलसी जेभि	११७९६४	कुन सालको धरौटी हो नखुलेको																													
३२।०७७।६।३०	कडेल निर्माण सेवा	७६४२२२	आ.ब ०७५।७६ मा कारोवार भएको																													
३३।०७।६।३०	कंडेला के एण्ड के जेभि	७३९३९०९	कुन सालको कर चुक्ता हो स्पस्ट नभएको																													
५०।०७७।८।२१	सुमन\सेतिदेवि जेभि	१३६५१९	आ.ब ०७७।७८ नन्फाईलर रहेको																													
	जम्मा	८७६५२५८																														
११३			कर्मचारी भत्ता सम्बन्धमा																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
११३.१			स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६ अनुसार स्थानीय सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्वन्धी आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने उल्लेख छ । त्यस्तै सोहि ऐनको दफा ८६(२) मा स्थानिय सेवाको गठन सञ्चालन व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्वन्धी अन्य व्यवस्था स्थानिय तहले वनाएको कानून बमोजिम हुने उल्लेख छ । महानगरले यो वर्ष कर्मचारीहरुलाई देहाय अनुसारको रु १४ करोड ४० लाख ५१ हजार भत्ता उपलब्ध गराएकोमा लेखापरीक्षणको क्रममा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्नानुसार छन् । <table><tr><td>सि.नं</td><td>बजेट शिर्षक</td><td>खर्च</td></tr><tr><td>१</td><td>कर्मचारी ओभरटाइम तथा प्रोत्साहन भत्ता</td><td>१३,२०,३५,२८८।७४</td></tr><tr><td>२</td><td>राशन भत्ता</td><td>१,२०,१६,२४१।००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१४,४०,५१,५२९।७४</td></tr></table>	सि.नं	बजेट शिर्षक	खर्च	१	कर्मचारी ओभरटाइम तथा प्रोत्साहन भत्ता	१३,२०,३५,२८८।७४	२	राशन भत्ता	१,२०,१६,२४१।००		जम्मा	१४,४०,५१,५२९।७४	
सि.नं	बजेट शिर्षक	खर्च														
१	कर्मचारी ओभरटाइम तथा प्रोत्साहन भत्ता	१३,२०,३५,२८८।७४														
२	राशन भत्ता	१,२०,१६,२४१।००														
	जम्मा	१४,४०,५१,५२९।७४														
११३.२			कर्मचारी ओभर टायम भत्ता: काठमाडौं महानगपालिका खर्च व्यवस्थापन मापदण्ड २०७२ को दफा ६.१ मा कामको प्रकृति तथा चापको आधारमा वित्त विभाग प्रशासन महाशाखा कार्यकारी अधिकृतज्युको सचिवालय राजस्व विभागमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता वापत मासिक घटिमा २० घण्टासम्म अतिरिक्त अतिरिक्त समय काम गर्ने कर्मचारीलाई तलब स्केलको १ तिहाइ र घटीमा ४५ घण्टा कार्य गरेवापत तलब स्केलको ५० प्रतिशत र उक्त विभाग महाशाखा र सचिवालय बाहेक अन्य विभाग महाशाखा तथा शाखामा अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराउनुपर्ने थप कार्य विवरण सहित निश्चित अवधि तोकि का म पा बोर्डबाट निर्णय गराई उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको छ । सो मापदण्डलाई काट्ने गरी मिति २०७७।४।१८ को प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतस्तरीय निर्णयानुसार नेपाल सरकारको खर्च मितव्ययिता गर्ने नीति अनुसार भत्ताको हकमा दोहोरो नपर्ने गरी वातावरण व्यवस्थापन विभाग र शहरी स्वास्थ्य विभागमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई ५० प्रतिशत भत्ता यथावत राखी अन्य सबै भत्ता कटौती गरे अनुसार यस वर्ष वातावरण व्यवस्थापन विभाग र शहरी स्वास्थ्य विभागमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई मासिक शुरु तलब स्केलको ५० प्रतिशत भत्ता अतिरिक्त समय काम गरेवापत भुक्तानी भएको छ । पालिकाले कार्य प्रक्रिया अनुसार कार्य सम्पादन सूचक तयार गरी कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याउन विगत वर्षमा समेत व्यहोरा औल्याएकोमा यो वर्ष पनि कार्य सम्पादन सूचक तयार नगरी पटके निर्णयको आधारमा अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराएको कारण खर्च रकम नियमित देखिएन । कार्य सम्पादन सूचक स्विकृत गरी कार्य सम्पादन नतिजाको आधारमा मात्र भत्ता वितरण गर्नुपर्दछ ।													
११३.३			प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता: महानगरको कर्मचारीको सेवा, शर्त सम्वन्धी विनियमावली, २०६१ को विनियम ७६ र ७९ मा प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने कुचिकार कर्मचारीलाई ३ महिनाको तलव बरावर र सफाइमानै प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने सवारी चालक कर्मचारीलाई १ महिना वरावरको रकम प्रोत्साहन स्वरुप पाउने उल्लेख छ । यसैगरी वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गतका सरसफाइमा प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने कुचिकार र सवारी चालक वाहेक अन्य कर्मचारीहरुलाई महिनामा ४० घण्टा भन्दा बढी समय अतिरिक्त समय काम गरेवापत ५० प्रतिशत अतिरिक्त समय /कार्य प्रोत्साहन भत्ता दिने व्यवस्था बमोजिम भुक्तानी गरेको छ ।तर उक्त सुविधाको अतिरिक्त पालिकाले कार्तिक महिनाको तलब भुक्तानीमा देहायका कर्मचारीहरुलाई एक महिना देखि ३ महिनासम्मको शुरु तलब स्केल साथै सोही महिनामा ५० प्रतिशत ओभरटाइम भत्ता भुक्तानी गरेको देखिएकोले एकै महिनामा दोहोरा भत्ता भुक्तानी भएको वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गतका सफाइ कार्यमा प्रत्यक्ष संलग्न नहुने देहायका कर्मचारीहरुलाई एक महिना देखि ३ महिनासम्मको तलव वरावरको प्रोत्साहन रकम रु १५३६३४३।३४ उपलब्ध गराएको देखिएकोले उक्त रकम सम्वन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु <table><tr><td>सि नं</td><td>पद</td><td>नाम</td><td>रकम</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	सि नं	पद	नाम	रकम					१,५३६,३४३.३४				
सि नं	पद	नाम	रकम													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			1	निर्देशक	पुरुषोत्तम शाक्य	43900.00		
			2	उप निर्देशक	हरि कुमार श्रेष्ठ	40380.00		
			3	उप निर्देशक	सरस्वती पोखरेल	40380.00		
			4	उप निर्देशक	निर्मलराज बराल	40380.00		
			5	शाखा अधिकृत	निरन्जन बिक्रम बस्नेत	35990.00		
			6	शाखा अधिकृत	रक्की रिमाल	11996.67		
			7	शाखा अधिकृत	भरत कुमार पोखरेल	11996.67		
			8	मेकानिकल इञ्जिनियर	प्रमोद डंगोल	35990.00		
			9	शाखा अधिकृत	सानुमैया महर्जन	35990.00		
			10	शाखा अधिकृत	रविन मानन्धर	35990.00		
			11	शाखा अधिकृत	हरिशरण के सी	35990.00		
			12	आर्किटेक्ट इञ्जिनियर	प्रमिला पराजुली	35990.00		
			13	वातावरण इञ्जिनियर	निशा कोइराला	35990.00		
			14	लेखा अधिकृत	मचाराजा महर्जन	35990.00		
			15	नायव सुब्बा	प्रधुम्न लामा	28200.00		
			16	नायव सुब्बा	सदन कुमार झा	84600.00		
			17	नायव सुब्बा	सानु श्रेष्ठ	84600.00		
			18	नायव सुब्बा	उमेश कुमार मेहता	28200.00		
			19	नायव सुब्बा	अञ्जन कुमार श्रेष्ठ	84600.00		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			20	नायव सुब्बा	उषा गिरी	28200.00		
			21	नायव सुब्बा	रामचन्द्र लाखे	28200.00		
			22	नायव सुब्बा	यमुना राउत	84600.00		
			23	नायव सुब्बा	अनिता भट्टराई	84600.00		
			24	स्यानिटेशन सुपरभाइजर	प्रेमकुमारी चिमोरिया अधिकारी	79830.00		
			25	नायव सुब्बा	दामोदर लामा	28200.00		
			26	नायव सुब्बा	पदम बहादुर थापा	14100.00		
			27	नायव सुब्बा	माधव सुवेदी	84600.00		
			28	नायव सुब्बा	दिनानाथ सापकोटा	14100.00		
			29	क्लिनिक असिष्टेण्ट	कृष्ण प्रसाद ढुंगाना	26610.00		
			30	खरिदार	किरण कुमार महर्जन	79830.00		
			31	खरिदार	कमल प्रसाद पराजुली	26610.00		
			32	प्लम्बिङ्ग सहायक	मेघ प्राद पौडेल	26610.00		
			33	मेकानिकल हेल्पर	श्याम श्रेष्ठ	23850.00		
			34	कनिष्ठ उद्यान सहायक	इन्द्र लाल रेग्मी	26610.00		
			35	कनिष्ठ उद्यान सहायक	केशव प्रसाद लम्साल	26610.00		
			36	कनिष्ठ उद्यान सहायक	कृष्ण महर्जन	22010.00		
			37	कनिष्ठ उद्यान सहायक	बालगोपाल खनाल	22010.00		
			38	कनिष्ठ उद्यान सहायक	गोपाल श्रेष्ठ	22010.00		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम																				
					जम्मा	1536343.34																					
११३.४	२४८७	२०७८-३-२४	महानगरपालिका अन्तर्गतको वातावरण व्यवस्थापन विभागमा कार्यरत कर्मचारिहरुलाई २०७८ बैशाख १६ गते देखि कोभिड १९ को दोश्रो लहर न्युनिकरण गर्न काठमाडौं जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट जारी गरेको निशेषाज्ञामा काम गरेको अवधिको प्रोत्साहन भत्तावापत बैशाखको रु ३२१०४९४।५२ र जेष्ठको ३०५०९४६।९४ गरी जम्मा रु ६२६१४४१।४६ भुक्तानी गरेको सो अवधिको विद्युतीय हाजिरी पेश गर्नुपर्ने रु				६,२६१,४४१.४६																				
११४			सहरी विकास आयोग तर्फः																								
११४.१			क. परीचयः काठमाण्डौ महानगरपालिकाको निति तथा योजना तयार गर्न र त्यसको कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न तथा स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ अन्तर्गतका अधिकारहरुको कार्यान्वयन मार्फत दिगो विकासको कार्यलाई तिब्रता दिन स्थनिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ को अधिकार प्रयोग गरी शहरी योजना आयोग गठन गरेको हो । महानगर द्वारा २०७५ चैत्र २९ गतेको स्थानिय राजपत्रमा प्रकाशित काठमाण्डौ महानगरपालिका शहरी योजना आयोग गठन तथा संचालन कार्यविधि ऐन २०७५ अनुसार संचालित छ । ख. गठनः शहरी योजना आयोग गठन तथा संचालन नियमावलि २०७४ को नियम ३(१) अनुसार महानगरपालिकाको प्रमुखको अध्यक्षतामा विभिन्न क्षेत्रमा विज्ञता हासिल गरेका विज्ञहरुमध्ये प्रमुखबाट मानोनित गरेका १० जना सदस्य रहेको समिति गठन गर्नसक्ने प्रावधान रहेबमोजिम नियुक्त पदाधिकारी मध्ये उपाध्यक्ष सहित हाल ५ जना कार्यरत रहेका छन । त्यसैगरी ऐनको दफा १६ अनुसार सदस्यहरुको काममा विज्ञको रुपमा सहयोग गर्नका लागि विषयगत क्षेत्रमा विज्ञता हासिल गरेका वढीमा १५ जना व्यक्तिलाई प्रमुखले विज्ञमा मनोनयन गर्नसक्ने व्यवस्था अनुसार हाल ११ जना कार्यरत रहेका छन ।																								
११४.२			आय व्ययको स्थितिः प्राप्त आय व्यय विवरण अनुसार आयोजनाको आम्दानी खर्चको स्थिति निम्नानुसार छ । <table><tr><th>विवरण</th><th>रकम</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>कामपा वाट प्राप्त रकम</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>चालु</td><td>२५००००००</td><td>व्यय</td><td>२०७७५४१८</td></tr><tr><td>पूजिगत</td><td>५००००००</td><td>कामपा फिर्ता</td><td>९२२७५८२</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>३०००००००</td><td></td><td>३०००००००</td></tr></table>				विवरण	रकम	विवरण	रकम	कामपा वाट प्राप्त रकम				चालु	२५००००००	व्यय	२०७७५४१८	पूजिगत	५००००००	कामपा फिर्ता	९२२७५८२	जम्मा	३०००००००		३०००००००	
विवरण	रकम	विवरण	रकम																								
कामपा वाट प्राप्त रकम																											
चालु	२५००००००	व्यय	२०७७५४१८																								
पूजिगत	५००००००	कामपा फिर्ता	९२२७५८२																								
जम्मा	३०००००००		३०००००००																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११४.३			उपाध्यक्ष तथा सदस्यहरुको पारीश्रमिक र सुविधा: काठमाण्डौ महानगरपालिका सहरी योजना आयोग (गठन तथा संचालन कार्यविधि) ऐन २०७५ अनुसार उपाध्यक्षले नेपाल सरकारको राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको कर्मचारीले पाए सरह र सदस्यहरुले राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीको कर्मचारीले पाए सरह शपथ ग्रहण गरेको मितिदेखि पारीश्रमिक तथा सुविधा पाउने व्यवस्था को अतिरिक्त निजहरुले सवारीसाधन, इन्धन, ड्राईभर लगायत सुविधा पाउने व्यवस्था वापतको रकम निजले पाउने पारीश्रमिक वरावर हुने व्यवस्था छ। त्यसैगरी आयोगमा सहायक विज्ञको मासिक पारीश्रमिक अधिकृत छैठौँ सातौँ र आठौँ तहको न्युनतम तलबमानको अतिरिक्त मासिक पारिश्रमिक को ५० प्रतिशतवरावर हुन आउने रकम पाउने व्यवस्था छ । पदाधिकारीले उल्लेखित व्यवस्था अनुसार गत वर्षसम्म सुविधा लिदै आएकोमा २०७७।६।१९ को नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट उल्लेखित सुविधाको सट्टा २०७७ श्रवाण १ गतेदेखि लागुहुने गरी अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि उपाध्यक्ष र सदस्यहरुलाई विभिन्न श्रेणी तथा सहसचिवले परीवहन पाउने सुविधाको अतिरिक्त परीवहन सुविधा वापत प्रतिमहिना १५ हजार र सहायक विज्ञहरुलाई प्रतिमहिना रु ११ हजार उपलब्ध गराउने गरी भएको निर्णय अनुसार आ.ब २०७७।७८ मा रु १ करोड ५ लाख ६६ हजार खर्च लेखेको छ । तर बागमति प्रदेश सरकारबाट स्विकृत गरेको पदाधिकारीको सेवा सुविधा सम्बन्धि व्यवस्थामा उल्लेखित सुविधा दिनसक्ने व्यवस्था भएको देखिएन ।	
११४.४			क. प्रतिवेदन: काठमाण्डौ महानगरपालिकाको शहरी योजना आयोगको प्रतिवेदन को सि.नं ९ अनुसार सार्वजनिक निजि साझेदारी अन्तर्गत काठमाण्डौ को एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन अन्तर्गत दुईवर्षभित्र फोहरबाट उर्जा उत्पादन गरि राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईनमा जोडिने योजना रहेको र सि.नं १० अन्तर्गत सिसडोल ल्याण्डफिल्ड (फोहर संकलन स्थल) साईटमा ग्यास मापन गरेको उल्लेख छ । उल्लेखित कार्यसम्पादन गर्दा आयोगबाट थप आर्थिक दायित्व परेको नभएतापनि कुन श्रोतबाट कसरी कार्यान्वयनमा आएको हो त्यसको विवरण र प्रतिवेदनले उल्लेख गरेको विषय लेखापरीक्षणको क्रममा माग गरेकोमा पेश भएको छैन । ख. अभिलेख: काठमाण्डौ महानगरपालिका अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा कार्यालयहरु छरीएर रहेकोले सम्पादित कार्यको एकीकृत अभिलेख तथा व्यवस्थापन गर्नको लागि कम्प्युटरमा आधारित एकिकृत प्रणालि लागु गर्नुपर्दछ ।	
११४.५			आविष्कार केन्द्र: महानगरपालिका अन्तर्गतका २५ सामुदायिक विद्यालयहरुलाई आविष्कार क्लब (Steam club) को स्थापनाका लागि प्रतिविद्यालय रु एकलाख को दरले अनुदान निकासा गर्ने मिति २०७७।९।६ को निर्णयानुसार निकासा दिइ सम्बन्धित विद्यालयसँग सम्झौता गरेकोमा सम्झौताको बुँदा नं ४ मा कार्य सम्पन्न भए पश्चात अवधारणा पत्रको अनुसूची ४ बमोजिमको ढाँचामा प्रतिवेदन तयार गरी शहरी योजना आयोगमा पेश गर्नुपर्ने भन्ने व्यवस्था भएकोमा सो अनुदान रकम गो भौ नं २४।२०७७।१०।६ बाट रु२२१००००।(८५%) र ७९।२०७८।३।२३ बाट रु३७५०००।(१५%) गरी जम्मा रु२५८५०००। अनुदान दिएकोमा सो को लेखापरीक्षण तथा अनुगमन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.	२,५८५,०००
११५			मनोहरा जग्गा एकिकरण आयोजना तर्फ:	
११५.१			परीचय: पूर्वमा लोकन्थलि डिल, उत्तरमा अरनिको राजमार्ग, दक्षिणमा हनुमन्ते खोला र पश्चिममा मनोहरा खोला भित्रको २५६३ रोपनि अधिग्रहण गरी एकिकरण लागु गर्न काठमाण्डौ महानगरपालिकाको मिति २०५९।३।३२ को बोर्ड बैठकबाट निर्णय भै २०६५।१।२९ मा डि.पि.आर स्विकृत भै कार्यान्वयनमा आएको छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
११५.२			प्रगति: प्राप्त विवरण अनुसार २०७७।७८ सम्म निम्नानुसार पूर्वाधार निर्माण गरी स्थायि तथा अस्थायि पूर्जा वितरण गरीएको छ । <table> <tr> <th>सि.न</th><th>विवरण</th><th>२०७६।७७</th><th>०७७।७८</th><th>जम्मा</th></tr> <tr> <td>1.</td><td>स्थायि पूर्जा</td><td>६६</td><td>१४</td><td>८०</td></tr> <tr> <td>2.</td><td>अस्थायि पूर्जा</td><td>९६</td><td>२५</td><td>१२१</td></tr> <tr> <td>3.</td><td>भौतिक प्रगति</td><td></td><td></td><td>७७.३ प्रतिशत</td></tr> </table> उल्लेखित विवरण अनुसार स्थायि तथा अस्थायि गरी २०१ थान लालपूर्जा वितरण गरेकोमा उक्त जग्गा हस्तान्तरण नगरेकोले उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्दछ ।	सि.न	विवरण	२०७६।७७	०७७।७८	जम्मा	1.	स्थायि पूर्जा	६६	१४	८०	2.	अस्थायि पूर्जा	९६	२५	१२१	3.	भौतिक प्रगति			७७.३ प्रतिशत	
सि.न	विवरण	२०७६।७७	०७७।७८	जम्मा																				
1.	स्थायि पूर्जा	६६	१४	८०																				
2.	अस्थायि पूर्जा	९६	२५	१२१																				
3.	भौतिक प्रगति			७७.३ प्रतिशत																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																												
११५.३			आय व्ययको स्थिति: पेश भएको विवरण अनुसार आयोजनाको यस बर्षको आय व्ययको विवरण निम्नअनुसार छ । <table> <tr> <th>क्र.स</th><th>विवरण</th><th>आय</th><th>विवरण</th><th>व्यय</th></tr> <tr> <td>1.</td><td>गतवर्षको जिम्मेवारी</td><td>३७९४७३२८।६४</td><td>प्रशासनिक खर्च</td><td>१८९५९७४०।२०</td></tr> <tr> <td>2.</td><td>विकसित घडेरी (सेल्स प्लट) विक्रिवाट</td><td></td><td>पूजिगत खर्च</td><td>२२३६०२४४६</td></tr> <tr> <td>२.१</td><td>म.थि.न.पा १ उत्तरतर्फ</td><td>५५९५७८००</td><td>पेशकी बाकी</td><td>५००००</td></tr> <tr> <td>२.२</td><td>म.न.पा ३२ तर्फ</td><td>१०५९७१४१९।१५</td><td>मौज्दात रकम</td><td>६३६२८३६१।७७</td></tr> <tr> <td>3.</td><td>सधियार प्लट विक्रिवाट आम्दानी</td><td>३९२५१७६६।६३</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>4.</td><td>प्राविधिक थप जग्गा वापत आम्दानी</td><td>३५२५२२५५।५२</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>5.</td><td>न्युनतम थप जग्गा वापत आम्दानी</td><td>१४७३६६८३।६३</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>6.</td><td>टेण्डर फाराम विक्रि</td><td>४०५०२०</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>7.</td><td>बैंक वाट प्राप्त ब्याज आम्दानी</td><td>७३४२७४</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>8.</td><td>गत आ.ब को पेशकी जिम्मेवारी</td><td>१५९८४०००</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>३०६२४०५४७।९७</td><td></td><td>३०६२४०५४७।९७</td></tr> </table>	क्र.स	विवरण	आय	विवरण	व्यय	1.	गतवर्षको जिम्मेवारी	३७९४७३२८।६४	प्रशासनिक खर्च	१८९५९७४०।२०	2.	विकसित घडेरी (सेल्स प्लट) विक्रिवाट		पूजिगत खर्च	२२३६०२४४६	२.१	म.थि.न.पा १ उत्तरतर्फ	५५९५७८००	पेशकी बाकी	५००००	२.२	म.न.पा ३२ तर्फ	१०५९७१४१९।१५	मौज्दात रकम	६३६२८३६१।७७	3.	सधियार प्लट विक्रिवाट आम्दानी	३९२५१७६६।६३			4.	प्राविधिक थप जग्गा वापत आम्दानी	३५२५२२५५।५२			5.	न्युनतम थप जग्गा वापत आम्दानी	१४७३६६८३।६३			6.	टेण्डर फाराम विक्रि	४०५०२०			7.	बैंक वाट प्राप्त ब्याज आम्दानी	७३४२७४			8.	गत आ.ब को पेशकी जिम्मेवारी	१५९८४०००				जम्मा	३०६२४०५४७।९७		३०६२४०५४७।९७	
क्र.स	विवरण	आय	विवरण	व्यय																																																												
1.	गतवर्षको जिम्मेवारी	३७९४७३२८।६४	प्रशासनिक खर्च	१८९५९७४०।२०																																																												
2.	विकसित घडेरी (सेल्स प्लट) विक्रिवाट		पूजिगत खर्च	२२३६०२४४६																																																												
२.१	म.थि.न.पा १ उत्तरतर्फ	५५९५७८००	पेशकी बाकी	५००००																																																												
२.२	म.न.पा ३२ तर्फ	१०५९७१४१९।१५	मौज्दात रकम	६३६२८३६१।७७																																																												
3.	सधियार प्लट विक्रिवाट आम्दानी	३९२५१७६६।६३																																																														
4.	प्राविधिक थप जग्गा वापत आम्दानी	३५२५२२५५।५२																																																														
5.	न्युनतम थप जग्गा वापत आम्दानी	१४७३६६८३।६३																																																														
6.	टेण्डर फाराम विक्रि	४०५०२०																																																														
7.	बैंक वाट प्राप्त ब्याज आम्दानी	७३४२७४																																																														
8.	गत आ.ब को पेशकी जिम्मेवारी	१५९८४०००																																																														
	जम्मा	३०६२४०५४७।९७		३०६२४०५४७।९७																																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
११५.४			मनोहरा खोला: आयोजनाको मध्यभाग भएर बग्ने मनोहराखोलाको सम्बन्धमा आयोजनाको कार्यस्थिति निम्नानुसार रहेको छ । क) आयोजना क्षेत्र अन्तर्गत साविक दिव्यश्वरी ७ ख मा करीव ४५ रोपनी ५०७ मि. नदिको जग्गा नदिको धार परिवर्तन भएर उकास भएको क्षेत्रमा अनाधिकृत रुपमा नक्सा बनाई व्यक्तिले दर्ता गरेकोमा आयोजनाले स्विकृत डि.पि.आर अनुसार साविक २०२१ सालकै नापनक्सा बमोजिम नदिको वहाव परीवर्तन गरेको तर जग्गा दर्तावालाको कित्ता वदर गर्ने सम्बन्धमा आयोजनाले सम्बन्धित मालपोत, नापि कार्यालयलाई मिति २०७३।८।५ वाट दर्ता प्रकृया वारे माग गरेकोमा लेखापरीक्षण अवधि (२०७९।१।५) सम्म पनि उक्तपत्रको जवाफ प्राप्त नभएको आयोजनाले जनाएकोले माग भएको विवरण समयमानै प्राप्त गरि विवाद निरुपण गर्नुपर्दछ। ख) अव्यवस्थित वसोवास: अरनिको राजमार्ग उत्तर साविक मनोहरा खोलामा रहेको करीव ७०० मि. मा अव्यवस्थित वसोवासको कारण आयोजनाले स्विकृत डि.पि.आर वमोजिम खोला व्यवस्थापन गर्न नसकेको कारण आयोजनाको उक्त स्थानको करीव २०० रोपनि जग्गामा पूर्वधार विकास लगाएतको कार्यगर्न नसकेकोले, उक्त अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन गरी आयोजनाको कार्य सम्पादन गर्नुपर्दछ ।													
११५.५			निष्क्रिय खाता: उल्लेखित आय-ब्याय विवरण अनुसार आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु६३६२८३६१।७७ मौज्दात बाँकी रहेकोमा आयोजनाले पेश गरेको विवरण अनुसार रु२०००१०० बैकले आम्दानी वाधेको तर आयोजनाले आम्दानी नजनाएको कारण फरक फरक उल्लेख गरेकोमा नामनामेसी विवरण सहित बैक हिसावमिलान विवरण पेश भएको छैन । त्यस्तै साविकको स्ट्याण्डर्ड बैकमा निम्नानुसार रकम बाकी रहेको मा उक्त बैक मर्ज भै सकेको अवस्थामा समेत रकम यथावत राखी खाता संचालनमा रहेको नदेखिदा उक्त बैकको खातामा रहेको देहायबमोजिमको रकम एकिकृत गरी एउटै बैक खातामार्फत कारोवार संचालन गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि.न</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>विनियोजन तर्फ</td><td>५४५२२२।१२</td></tr><tr><td>२</td><td>धरौटी तर्फ</td><td>७७७६१।६५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>६२२९८३।७७</td></tr></table>	सि.न	विवरण	रकम	१	विनियोजन तर्फ	५४५२२२।१२	२	धरौटी तर्फ	७७७६१।६५		जम्मा	६२२९८३।७७	६२२,९८३
सि.न	विवरण	रकम														
१	विनियोजन तर्फ	५४५२२२।१२														
२	धरौटी तर्फ	७७७६१।६५														
	जम्मा	६२२९८३।७७														
११५.६			खर्चको पुष्ट्याई: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ (१०) अनुसार लेखाराख्या विल भरपाई संलग्न गरेर राख्नुपर्ने उल्लेख छ । आयोजनास्थलमा पोल स्थानान्तरण गर्न लागत अनुमान रु१२१३०४२।०९ तयार गरि नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई २०१।१२।१८ बाट रु. १००००००। भुक्तानी दिएको छ । भुक्तानी साथ पोल स्थानान्तरणका विल भरपाई र प्राविधिक पुष्ट्याई संलग्न नभएकोले कार्यको पुष्ट्याई हुने कागजात पेश हुनुपर्ने रु	१,०००,०००												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
११५.७			पेशकी ब्यवस्थापन: मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजनाले प्रत्येक वर्ष बोर्डको निर्णानुसार बार्षिक बजेट निर्धारण गर्ने गरेको छ । आयोजनाको गत वर्षको जिम्मेवारी रु ३७९४७३२८।६४ र पेशकी रु १५९८४०००। गरी जम्मा रु ५३९३१३२८।६४ बचत रकममा देखाएको छ । आयोजनाले पेशकी दिँदा बजेट खर्च नदेखाइ पेशकी पाएको कोलममा मात्र देखाउने गरेको र पेशकी फछ्यौट गर्दा मात्र बजेट खर्च देखाउने गरेको छ । चालु आर्थिक वर्षको मात्र पेशकी रु२९५४९२८०।०० र गत आर्थिक वर्षको रु १५९८४०००। गरी जम्मा ४५५३३२८०। चालु वर्षमा फछ्यौट गरेको छ । यसरी विगत वर्षको पेशकी चालु वर्षमा फछ्यौट गर्दा यस वर्ष बजेट भन्दा बढी खर्च भएको छ । पेशकी: कानुन अधिकृत मनोजकुमार भेटवालको नाउमा २०७४।८।१२ वापत दिएको क्षतिपुर्तिवापत पेशकी रु५०००० लेखापरीक्षण प्रतिवेदन २०७६।७७ मा फछौट भएकोमा सोही पेस्कीलाई आय व्यय विवरणमा खर्च उल्लेख गरेकोले खर्च हिसाव भिडान नभएको रु	५०,०००																					
११५.८			अन्य कार्यालयको खर्च: आयोजनाको मोठ रोक्का श्रेस्ता संशोधन जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा तयार गर्न फिल्डमा गई सर्जिमन गर्ने लगायतका कार्य अतिरिक्त समयमा गर्ने कार्यको लागि देहायका कार्यालयको नाममा बजेट विनियोजन गरी कर्मचारिहरुलाई डोर हाजिरको आधारमा दैनिक रु३००।का दरले खाजा तथा खाना वापत भुक्तानी भएकोमा छुट्टै विनियोजन बजेट हुने निकायमा दिएको निकास बजेट सिद्धान्त विपरित भई अनियमित देखिएको रु <table><tr><th>कार्यालयको नाम</th><th>कर्मचारीको नाम संख्या</th><th>रकम</th></tr><tr><td>जि.प्र.का</td><td>८० जना</td><td>१०८३००</td></tr><tr><td>मालपोत कार्यालय डिल्लिवजार</td><td>१० जना</td><td>६९१०५</td></tr><tr><td>भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय भक्तपुर</td><td>१६ जना</td><td>६४२६०</td></tr><tr><td>नापि कार्यालय भक्तपुर</td><td></td><td>४८१९५</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td>२८९८६०</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	कार्यालयको नाम	कर्मचारीको नाम संख्या	रकम	जि.प्र.का	८० जना	१०८३००	मालपोत कार्यालय डिल्लिवजार	१० जना	६९१०५	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय भक्तपुर	१६ जना	६४२६०	नापि कार्यालय भक्तपुर		४८१९५	जम्मा		२८९८६०				२८९,८६०
कार्यालयको नाम	कर्मचारीको नाम संख्या	रकम																							
जि.प्र.का	८० जना	१०८३००																							
मालपोत कार्यालय डिल्लिवजार	१० जना	६९१०५																							
भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय भक्तपुर	१६ जना	६४२६०																							
नापि कार्यालय भक्तपुर		४८१९५																							
जम्मा		२८९८६०																							
११६			नयाँ बजार जग्गा एकिकरण कार्यक्रम:																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
११६.१			१. परीचय: नेपाल सरकार र एसियालि विकास बैंक विच १९ सेप्टेम्बर १९९३ मा भएको ऋण सम्झौता अनुसार नयाँवजारमा जग्गा एकिकरण कार्यक्रम लागु गर्ने कार्यक्रम सुरु भएको हो । यो कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि १५ वटा विभिन्न ब्लकमा विभाजन गरीएको छ, यस्को क्षेत्रफल ८१८-७-०-० रोपनि रहेको छ । २. आय- व्यय: प्राप्त विवरण अनुसार आयोजनाको आ.ब २०७७।७८ को आय ब्ययको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ । <table><tr><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>गत वर्षको अल्या</td><td>६४६३६४५।२५</td></tr><tr><td>सर्भिस प्लट विक्रिवापत प्राप्त आम्दानी</td><td>१५३१४०६५</td></tr><tr><td>धरौटी आम्दानी</td><td>१८०००००</td></tr><tr><td>व्याज</td><td>१८५४३४।४८</td></tr><tr><td>जम्मा आम्दानी</td><td>२३७६१४४।७३</td></tr><tr><td>खर्च</td><td>४००००००</td></tr><tr><td>बाँकी</td><td>१९७६३१४४।७३</td></tr><tr><td></td><td>२३७६१४४।७३</td></tr></table>	विवरण	रकम	गत वर्षको अल्या	६४६३६४५।२५	सर्भिस प्लट विक्रिवापत प्राप्त आम्दानी	१५३१४०६५	धरौटी आम्दानी	१८०००००	व्याज	१८५४३४।४८	जम्मा आम्दानी	२३७६१४४।७३	खर्च	४००००००	बाँकी	१९७६३१४४।७३		२३७६१४४।७३	
विवरण	रकम																					
गत वर्षको अल्या	६४६३६४५।२५																					
सर्भिस प्लट विक्रिवापत प्राप्त आम्दानी	१५३१४०६५																					
धरौटी आम्दानी	१८०००००																					
व्याज	१८५४३४।४८																					
जम्मा आम्दानी	२३७६१४४।७३																					
खर्च	४००००००																					
बाँकी	१९७६३१४४।७३																					
	२३७६१४४।७३																					
११६.२			बैंक हिसाव: नविल बैंकको आ.ब २०७७।७८ मा अनुसार रु१९७६३१४४।७३ बाँकी रहेको देखिन्छ । तर नविल बैंकको स्टेटमेण्ट अनुसार उक्त अवधिमा रु१८८५४२२१।९८ बाकी रहेको देखिँदा श्रेस्तामा भन्दा बैंकमा घटी देखिएको सम्वन्धमा छानविन गरि रु९०८९२२।७५ को हिसाव मिलान गर्नुपर्ने रु हस्तान्तरण: उक्त जग्गा एकिकरण कार्यक्रम तर्फ अधिकाँश कार्यहरु सम्पन्न भै सकेकोले सम्वन्धित जग्गा धनिलाई हस्तान्तरण गरी कार्यक्रम सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।	९०८,९२२																		
११७			च:मति जग्गा विकास कार्यक्रम:																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
११७.१			परीचय: काठमाण्डौ महानगरपालिका भित्ररहेक अव्यवस्थित स्थानलाई व्यवस्थित गर्ने क्रममा छरीएर रहेको जग्गाका कित्ताहरुलाई जग्गा एकिकरण योजनाको माध्यमबाट विकासको लागि समानुपातिक प्रतिशतका दरले जग्गा कट्टागरी सुविधा सम्पन्न घडेरीमा परीणत गरी सम्बन्धित जग्गाधनिलाई नै फिर्ता दिने कार्यक्रम अनुसार यस च:मति क्षेत्रमा जग्गा विकास कार्यक्रम लागु गरीएको हो । यस्मा प्रत्येक प्लटबाट सेवाशुल्क वापत समनुपातिक प्रतिशतका दरले कटाईएका जग्गालाई एकिकृत गरी सो जग्गालाई एकिकृत गरी सो जग्गा अरु जस्तै विकसित घडेरीमा परीणत गरिन्छ, यसरी विकसित गरीएका घडेरीहरु बोलपत्रद्वारा विक्रि गरी त्यसबाट उठेको रकमले त्यही ठाँउमा पूर्वाधार विकास गरीन्छ । यसको प्लान र डि.पि.आर स्थानिय सहयोग समितिको सिफारिस अनुसार नेपाल सरकारबाट मिति २०६०।८।१ मा स्विकृत भै सोहि वेलादेखि यस आयोजनाको चारकिल्ला भित्रको जग्गा आयोजनाको नाममा श्रेस्ता कायम गर्ने कार्य प्रारम्भ भएको छ । यो आयोजना का.म.पा १५ र १६ मा अवस्थित वालाजु च:मती फाँटमा रहेको छ ।									
११७.२			कार्यप्रगति: प्राप्त विवरण अनुसार आयोजनाले अधिग्रहण गरेको १३६९ रोपनिमा १७ वटा ब्लक निर्माण गरी विकसित घडेरी २७०७ वटा तयारभै देहायबमोजिम सम्बन्धित जग्गाधनी लाई फिर्ता गरेको छ । <table><tr><th>विवरण</th><th>पूर्जा वितरण</th></tr><tr><td>स्थायि पूर्जा वितरण</td><td>१८६३</td></tr><tr><td>अस्थायि पूर्जा वितरण</td><td>२१७१</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>४०३४</td></tr></table> पूर्वाधार विकास तर्फ: आयोजनाले १ मि देखि ११ मिटर सम्मको २७.५ किमि वाटो तयार गरी ग्रावेल, पिच, ढलान, ढल, रिटेनिडवाल, फुटपाथ, कर्भ ब्लक, लगायतका कार्यहरु संचालन गर्दै आएको छ । यद्यपि पूर्वाधारको कार्यक्रम संचालन गर्दा एकिकृत माष्टर प्लान स्विकृतगरी त्यसैको आधारमा कार्यहरु संचालन नगरी पटके निर्णय र उपभोक्ता समिति मार्फत गरेकोले पूर्वाधारा कार्यक्रमहरु माष्टर प्लान अनुसार कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	विवरण	पूर्जा वितरण	स्थायि पूर्जा वितरण	१८६३	अस्थायि पूर्जा वितरण	२१७१	जम्मा	४०३४	
विवरण	पूर्जा वितरण											
स्थायि पूर्जा वितरण	१८६३											
अस्थायि पूर्जा वितरण	२१७१											
जम्मा	४०३४											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
११७.३			आय व्ययको स्थिति: प्राप्त विवरण अनुसार आयोजनाको आ.ब २०७७।७८ को आय ब्ययको स्थिति निम्नानुसार रहेको छ । <table><thead><tr><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr></thead><tbody><tr><td>गतबर्षको जिम्मेवारी</td><td>११५३६८९२८।४३</td></tr><tr><td>थप जग्गा योगदान बापत सेवाशुल्क</td><td>२०८८८६७८६।००</td></tr><tr><td>सधियार प्लट विक्रिवाट प्राप्त</td><td>१५७०५४३७।९७</td></tr><tr><td>अन्य</td><td>२००००</td></tr><tr><td>ब्याज</td><td>१२७८८४३।१२</td></tr><tr><td>जम्मा आम्दानी</td><td>३४१२५९९९५।५२</td></tr><tr><td>खर्च खातामा स्थानान्तरण</td><td>२५०००००००</td></tr><tr><td>बाकी मौज्दात</td><td>९१२५९९९५।५२</td></tr></tbody></table>	विवरण	रकम	गतबर्षको जिम्मेवारी	११५३६८९२८।४३	थप जग्गा योगदान बापत सेवाशुल्क	२०८८८६७८६।००	सधियार प्लट विक्रिवाट प्राप्त	१५७०५४३७।९७	अन्य	२००००	ब्याज	१२७८८४३।१२	जम्मा आम्दानी	३४१२५९९९५।५२	खर्च खातामा स्थानान्तरण	२५०००००००	बाकी मौज्दात	९१२५९९९५।५२	
विवरण	रकम																					
गतबर्षको जिम्मेवारी	११५३६८९२८।४३																					
थप जग्गा योगदान बापत सेवाशुल्क	२०८८८६७८६।००																					
सधियार प्लट विक्रिवाट प्राप्त	१५७०५४३७।९७																					
अन्य	२००००																					
ब्याज	१२७८८४३।१२																					
जम्मा आम्दानी	३४१२५९९९५।५२																					
खर्च खातामा स्थानान्तरण	२५०००००००																					
बाकी मौज्दात	९१२५९९९५।५२																					
११७.४			हिसाव मिलान: नविल बैंकको आ. २०७७।७८ आ.ब २०७७।७८ को बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार आर्थिक बर्षको अन्त्यमा रु१००२८६८८५।५१ बैंक मौज्दात बाँकी रहेको छ । तर पेश भएको आम्दानी तथा खर्च हिसाव अनुसार रु९१२५९९९५।५२ मात्र बैंक मौज्दात देखिएकोले बैंक घटी देखिएको रु ९०२६८८९।९९ को सम्बन्धमा छनविन गरी वैक हिसाव मिलान पेश गर्नुपर्ने रु	९,०२६,८८९																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
११७.५			मुल्याङ्कन: च:मती जग्गा एकिकरण आयोजना जग्गाको मुल्य पुनरावलोकन समितिको संशोधित प्रतिवेदन २०७६।८।२०को प्रतिवेदन अनुसार जग्गाधनि तथा मोहिहरुवाट म्याद भित्रै निवेदन दर्ता हुन आएमा आ.व २०६६।६७ को दररेटलाई आधार मानि २०७६को चैत्र मसान्त सम्म जग्गा फिर्ता गर्ने र सो अवधि व्यतित भए पश्चात जग्गा फिर्ता माग गर्ने जग्गाधनि तथा मोहिहरुको हकमा निम्नानुसार नयाँ कायम हुने दररेट लागु हुने गरी प्रतिवेदन दिएको र महानगर प्रमुख अध्यक्ष हुने च:मति जग्गा एकिकरण आयोजना, जग्गा व्यवस्थापन उपसमितिको २०७६।८।२२ को निर्णयले २०७६।८।२० को संशोधित प्रतिवेदन पास गरी लागुगर्ने निर्णय गरेकोमा उपसमितिको २०७७।६।३० को ४१ औँ बैठकले पुनः २०७७ पौष सम्म समय सिमा कायम गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरेको देखिदा अपेक्षित रकम प्राप्त हुन सकेको छैन । <table><tr><th>ब्लक</th><th>बाटो</th><th>साविकको न्युनतम दररेट प्रति आना</th><th>संशोधित दररेट</th></tr><tr><td>ACE</td><td>११ मिटर</td><td>३२७०००</td><td>२८४९६००</td></tr><tr><td>FHMNO</td><td>८ मिटर</td><td>२७८२००</td><td>१९३३०००</td></tr></table>	ब्लक	बाटो	साविकको न्युनतम दररेट प्रति आना	संशोधित दररेट	ACE	११ मिटर	३२७०००	२८४९६००	FHMNO	८ मिटर	२७८२००	१९३३०००									
ब्लक	बाटो	साविकको न्युनतम दररेट प्रति आना	संशोधित दररेट																					
ACE	११ मिटर	३२७०००	२८४९६००																					
FHMNO	८ मिटर	२७८२००	१९३३०००																					
११७.६			पेशकी: देहायका पदाधिकारी तथा निकायको आर्थिक बर्षको अन्त्यसम्म पनि फर्छौट नभई बाकी रहेको पेशकी रकम देहायबमोजिम फर्छौट गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>क्र.स</th><th>पेशकी लिएको मिति</th><th>नाम</th><th>वापत</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>२०६९।१२।२०</td><td>शहिद गंगालाल प्रगति क्लव</td><td>सडक पिच गर्ने कार्य</td><td>३००६३२४।६२</td></tr><tr><td>२</td><td>२०७७।४।२३</td><td>लव पण्डित</td><td>नविकरण</td><td>१०००००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td>३१०६३२४।६२</td></tr></table>	क्र.स	पेशकी लिएको मिति	नाम	वापत	रकम	१	२०६९।१२।२०	शहिद गंगालाल प्रगति क्लव	सडक पिच गर्ने कार्य	३००६३२४।६२	२	२०७७।४।२३	लव पण्डित	नविकरण	१०००००		जम्मा			३१०६३२४।६२	३,१०६,३२४
क्र.स	पेशकी लिएको मिति	नाम	वापत	रकम																				
१	२०६९।१२।२०	शहिद गंगालाल प्रगति क्लव	सडक पिच गर्ने कार्य	३००६३२४।६२																				
२	२०७७।४।२३	लव पण्डित	नविकरण	१०००००																				
	जम्मा			३१०६३२४।६२																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
११७.७			जग्गाको दररेट: मिति २०७५।५।२६ को आयोजना जग्गा व्यवस्थापन उपसमितिको निर्णय अनुसार आगामी आ.ब देखि मालपोत कार्यालयको रजिष्ट्रेशनपास प्रयोजनको लागि कायम भएको मुल्ल्याङ्कन दररेटलाई आधारमानि आयोजनाको जग्गाको सवै प्रकारको मुल्य आयोजनाद्वारा पुरावलोकन गर्दै जाने निर्णय भएको छ । तर आयोजनाले आ.ब २०७७।७८ मा मालपोतको रेटमा प्राविधिक रेट (५ फिट भित्र) २५ प्रतिशत र टेण्डर रेटमा ५० प्रतिशत थपगरी रेट कायम गरेको देखिदाँ निर्णय र कार्यान्वयनमा एकरूपता देखिएन । त्यसका केहि उदाहरण निम्नानुसार छन । <table> <tr> <th>ब्लक</th><th>वाटो</th><th>मालपोतको मुल्ल्याङ्कन रेट(प्रति आना)</th><th>प्राविधिक रेट थप २५ प्रतिशत समेत</th><th>टेण्डर रेट ५० प्रतिशत थप सहित</th></tr> <tr> <td>ABCDEF</td><td>११ मि.</td><td>२६०००००</td><td>३२५००००</td><td>३९०००००</td></tr> <tr> <td></td><td>१ मि.</td><td>९०००००</td><td>११२५०००</td><td>१३५००००</td></tr> </table> उल्लेखित रेट कायमगर्दा प्रतिआना भनिएकोमा सो उल्लेख नगरेको तर कारोवार र्गमिटरमा भएकोले स्पस्ट नभएकोले कार्यसम्पन्न गर्दा पारदर्शिता कायम गरी गरीनुपर्दछ ।	ब्लक	वाटो	मालपोतको मुल्ल्याङ्कन रेट(प्रति आना)	प्राविधिक रेट थप २५ प्रतिशत समेत	टेण्डर रेट ५० प्रतिशत थप सहित	ABCDEF	११ मि.	२६०००००	३२५००००	३९०००००		१ मि.	९०००००	११२५०००	१३५००००	
ब्लक	वाटो	मालपोतको मुल्ल्याङ्कन रेट(प्रति आना)	प्राविधिक रेट थप २५ प्रतिशत समेत	टेण्डर रेट ५० प्रतिशत थप सहित															
ABCDEF	११ मि.	२६०००००	३२५००००	३९०००००															
	१ मि.	९०००००	११२५०००	१३५००००															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
११७.८			अन्य कार्यालयको खर्च: आयोजनाको मोठ रोक्का श्रेस्ता संशोधन जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा तयार गर्न फिल्डमा गई सर्जिमन गर्ने लगायतका कार्य अतिरिक्त समयमा गर्ने कार्यको लागि देहायका कार्यालयको नाममा बजेट विनियोजन गरी कर्मचीहरुलाई डोर हाजिरको आधारमा दैनिक रु३००।का दरले खाजा तथा खाना वापत भुक्तानी भएकोमा गत आर्थिक वर्षको रु २८१८००। र चालु वर्षको रु ६९६०००। गरी जम्मा रकम रु६७७८००।अन्यत्र कार्यालयको नाममा खर्च लेखेको रकम अनियमित देखिएको रु <table> <tr> <th>गो भौ नं</th><th>कार्यालयको नाम</th><th>कर्मचारीको नाम संख्या</th><th>रकम</th><th>कैफियत</th></tr> <tr> <td>२२।२०७७।६।५</td><td>भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय कलंकी</td><td>प्रमुख मालपोत अधिकृत सहित ५ जना</td><td>९६०००</td><td>२०७६।श्रावण देखि २०७६। फाल्गुण सम्मको</td></tr> <tr> <td>२३।२०७७।६।५</td><td>नापी कार्यालय कलंकी</td><td></td><td>८५०००</td><td>२०७६।श्रावण देखि २०७६ चैत्र सम्मको</td></tr> <tr> <td>२६।२०७७।५।३१</td><td>नापी कार्यालय डिल्लीबजार</td><td></td><td>४८०००</td><td>२०७६ मंसिर देखि २०७६ पौष सम्म</td></tr> <tr> <td>३१।२०७७।५।३०</td><td>भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय डिल्लीबजार</td><td>१२ जना</td><td>५२८००</td><td>२०७६ असोजदेखि २०७६ चैत्र सम्म र २०७७ आषाढ</td></tr> <tr> <td>२२४।२०७८।३।२४</td><td>नापी कार्यालय काठमाडौँ</td><td>९</td><td>९९०००</td><td>२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म</td></tr> <tr> <td>२२५।२०७८।३।२४</td><td>नापी कार्यालय कलंकी</td><td></td><td>९९०००</td><td>२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म</td></tr> <tr> <td>२२८।२०७८।३।२५</td><td>मालपोत कार्यालय</td><td></td><td>९९०००</td><td></td></tr> <tr> <td>२२९।०७८।३।२५</td><td>डम्बर ब. गिरि मार्फत</td><td></td><td>९९०००</td><td></td></tr> <tr> <td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>५७८८००</td><td></td></tr> </table>	गो भौ नं	कार्यालयको नाम	कर्मचारीको नाम संख्या	रकम	कैफियत	२२।२०७७।६।५	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय कलंकी	प्रमुख मालपोत अधिकृत सहित ५ जना	९६०००	२०७६।श्रावण देखि २०७६। फाल्गुण सम्मको	२३।२०७७।६।५	नापी कार्यालय कलंकी		८५०००	२०७६।श्रावण देखि २०७६ चैत्र सम्मको	२६।२०७७।५।३१	नापी कार्यालय डिल्लीबजार		४८०००	२०७६ मंसिर देखि २०७६ पौष सम्म	३१।२०७७।५।३०	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय डिल्लीबजार	१२ जना	५२८००	२०७६ असोजदेखि २०७६ चैत्र सम्म र २०७७ आषाढ	२२४।२०७८।३।२४	नापी कार्यालय काठमाडौँ	९	९९०००	२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म	२२५।२०७८।३।२४	नापी कार्यालय कलंकी		९९०००	२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म	२२८।२०७८।३।२५	मालपोत कार्यालय		९९०००		२२९।०७८।३।२५	डम्बर ब. गिरि मार्फत		९९०००				जम्मा	५७८८००		६७७,८००
गो भौ नं	कार्यालयको नाम	कर्मचारीको नाम संख्या	रकम	कैफियत																																																		
२२।२०७७।६।५	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय कलंकी	प्रमुख मालपोत अधिकृत सहित ५ जना	९६०००	२०७६।श्रावण देखि २०७६। फाल्गुण सम्मको																																																		
२३।२०७७।६।५	नापी कार्यालय कलंकी		८५०००	२०७६।श्रावण देखि २०७६ चैत्र सम्मको																																																		
२६।२०७७।५।३१	नापी कार्यालय डिल्लीबजार		४८०००	२०७६ मंसिर देखि २०७६ पौष सम्म																																																		
३१।२०७७।५।३०	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय डिल्लीबजार	१२ जना	५२८००	२०७६ असोजदेखि २०७६ चैत्र सम्म र २०७७ आषाढ																																																		
२२४।२०७८।३।२४	नापी कार्यालय काठमाडौँ	९	९९०००	२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म																																																		
२२५।२०७८।३।२४	नापी कार्यालय कलंकी		९९०००	२०७७ श्रावण देखि २०७७ चैत्रसम्म																																																		
२२८।२०७८।३।२५	मालपोत कार्यालय		९९०००																																																			
२२९।०७८।३।२५	डम्बर ब. गिरि मार्फत		९९०००																																																			
		जम्मा	५७८८००																																																			
११८			हनुमानढोका दरवार क्षेत्र:																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
११८.१			परीचय: हनुमानढोका दरवारको पुरातात्विक महत्वको संरक्षण, सम्वर्धन तथा प्रवर्धन गर्दै प्राचिन स्मारक हरुको संरक्षण गर्ने उद्देश्यले काठमाण्डौ महानगरपालिका अन्तर्गत हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७३ जारी गरी कार्यान्वयन आएको छ ।																																														
११८.२			आय ब्यय: काठमाण्डौ महानगरपालिकाले स्विकृत गरेको आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को बार्षिक वजेट पुस्तिका अनुसार निम्नानुसार बजेटको अनुदान गरेकोमा देहायबमोजिम प्राप्त तथा खर्च भएको छ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स</th><th>शिर्षक</th><th>अनुमानित आय रु</th><th>प्राप्त रकम २०७७।७८</th><th>आय प्रतिशत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td><td>पर्यटन सेवा शुल्क हनुमान ढोका दरवारको संरक्षण कार्यक्रम का.म.पा</td><td>५००००००</td><td>१३९२४००</td><td>१.०९</td></tr> <tr> <td>2.</td><td>अन्य आम्दानी जनसहभागिता</td><td>५०००००</td><td>१८७७०१</td><td>०.१६</td></tr> <tr> <td>3.</td><td>अन्य आम्दानी सुटिङ्ग चार्ज</td><td>५०००००</td><td>५५०००</td><td>०.०४</td></tr> <tr> <td>4.</td><td>बैंकवाट प्राप्त ब्याज</td><td>१००००००</td><td>१७०७९०।६७</td><td>०.१४</td></tr> <tr> <td>5.</td><td>का.म.पा वाट रकम निकास</td><td>२६११२३४५५</td><td>१२४८०००००</td><td>९८.५७</td></tr> <tr> <td>6.</td><td>बैंक मौज्दात (का.म.पा)</td><td>४६८५१५४५</td><td></td><td>०</td></tr> <tr> <td>7.</td><td>का.म.पा वाट गत बर्षको दायित्व माग</td><td>१०००५०००</td><td></td><td>०</td></tr> <tr> <td>8.</td><td>जम्मा</td><td>३६९९८००००</td><td>१२६६०५८९१।६७</td><td>१००</td></tr> </tbody> </table> उल्लेखित प्राप्त रु१२६६०५८९१।६७ मध्ये महानगरपालिकामा पठाएको रु१४४७७६८।२४ कट्टा गरी अनुमानको (३३.८२ प्रतिशत) हुने रु १२५१५८१२३।४३ वजेट प्राप्त भै आम्दानी तथा खर्च भएको कारोवारको परीक्षणवाट उक्त कार्यालयबाट पर्यटन सेवा शुल्क तर्फ गतवर्ष २०७६।७७ मा करीव १२ करोड प्राप्त भएकोमा चालु वर्ष रु५करोड प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा अनुमानको तुलनामा २.७८ प्रतिशत मात्र हुने गरी रु१३९२४०० आम्दानी भएको पाइयो । लागत अनुमानको तुलनामा कम राजस्व प्राप्त भएको देखिन्छ	क्र.स	शिर्षक	अनुमानित आय रु	प्राप्त रकम २०७७।७८	आय प्रतिशत	1.	पर्यटन सेवा शुल्क हनुमान ढोका दरवारको संरक्षण कार्यक्रम का.म.पा	५००००००	१३९२४००	१.०९	2.	अन्य आम्दानी जनसहभागिता	५०००००	१८७७०१	०.१६	3.	अन्य आम्दानी सुटिङ्ग चार्ज	५०००००	५५०००	०.०४	4.	बैंकवाट प्राप्त ब्याज	१००००००	१७०७९०।६७	०.१४	5.	का.म.पा वाट रकम निकास	२६११२३४५५	१२४८०००००	९८.५७	6.	बैंक मौज्दात (का.म.पा)	४६८५१५४५		०	7.	का.म.पा वाट गत बर्षको दायित्व माग	१०००५०००		०	8.	जम्मा	३६९९८००००	१२६६०५८९१।६७	१००	
क्र.स	शिर्षक	अनुमानित आय रु	प्राप्त रकम २०७७।७८	आय प्रतिशत																																													
1.	पर्यटन सेवा शुल्क हनुमान ढोका दरवारको संरक्षण कार्यक्रम का.म.पा	५००००००	१३९२४००	१.०९																																													
2.	अन्य आम्दानी जनसहभागिता	५०००००	१८७७०१	०.१६																																													
3.	अन्य आम्दानी सुटिङ्ग चार्ज	५०००००	५५०००	०.०४																																													
4.	बैंकवाट प्राप्त ब्याज	१००००००	१७०७९०।६७	०.१४																																													
5.	का.म.पा वाट रकम निकास	२६११२३४५५	१२४८०००००	९८.५७																																													
6.	बैंक मौज्दात (का.म.पा)	४६८५१५४५		०																																													
7.	का.म.पा वाट गत बर्षको दायित्व माग	१०००५०००		०																																													
8.	जम्मा	३६९९८००००	१२६६०५८९१।६७	१००																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
११८.३			काष्ठमाण्डप पुर्न निर्माण: काठमाण्डौ महानगरपालिका नगरकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार समिति र काठमाण्डौ महानगरपालिका विच भएको मिति २०७५।२।२९ मा भएको सहमति पत्रको आधारमा काष्ठमाण्डप पुननिर्माण समितिलाई निम्नानुसार रकम उपलब्ध गराएकोमा देखिएका थप ब्यहोरा निम्नानुसार छन । <table><tr><th>आर्थिक बर्ष</th><th>उपलब्ध गराएको रकम</th></tr><tr><td>२०७४।७५</td><td>५००००००</td></tr><tr><td>२०७५।७६</td><td>५०००००००</td></tr><tr><td>२०७६।७७</td><td>५०००००००</td></tr><tr><td>२०७७।७८</td><td>१०००००००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>११५००००००</td></tr></table> मिति २०७२।१।१२ मा भएको सहमतिपत्रको सि.न.३ अनुसार काष्ठमाण्डप पुननिर्माण समितिले नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य व्यक्ति संघसंस्था समेतबाट आर्थिक श्रोत जुटाई काष्ठमाण्डप पुननिर्माण गर्ने उल्लेख भएको छ तर २०७७ फागुन मसान्त सम्मको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा काठमाण्डौ महानगरपालिकाको रु ११ करोड ५० लाख भन्दा बाहेकको श्रोत प्राप्त नभएको कारण खुलाएको छैन । सोही सहमतिपत्रअनुसार काष्ठमाण्डप पुननिर्माणलाई व्यापक जनसहभागिता, जनचासो र जनसमर्थनको विषय बनाउन कम्तिमा ३।३ महिनामा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम समेत संचालन गर्नुपर्नेमा त्यसप्रकारबाट सार्वजनिक सुनुवाई भएको प्रमाण पेश भएको छैन ।	आर्थिक बर्ष	उपलब्ध गराएको रकम	२०७४।७५	५००००००	२०७५।७६	५०००००००	२०७६।७७	५०००००००	२०७७।७८	१०००००००	जम्मा	११५००००००	
आर्थिक बर्ष	उपलब्ध गराएको रकम															
२०७४।७५	५००००००															
२०७५।७६	५०००००००															
२०७६।७७	५०००००००															
२०७७।७८	१०००००००															
जम्मा	११५००००००															
११८.४			कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन: २६१।०७८।३।८ काष्ठमाण्डप पुननिर्माणको लागि लागत अनुमान रु१९८८१०५४५(भ्याट, कन्टिजेन्सी, ओभरहेड सहित) गतवर्षसम्म रु १० करोड ५० लाख अनुदान उपलब्ध गराएकोमा चालु आ.बमा रु १ करोड समेत रु११ करोड ५० लाख उपलब्ध गराएकोमा प्राविधिक मुल्याङ्कन सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको छैन । प्राविधिक मुल्याङ्कन र साविकको पुरानो काष्ठमाण्डपमा प्रयोग भएको काठ लगायतको सामाग्रीको संरक्षण तथा प्रयोग सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्नुपर्ने रु	१०,०००,०००												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																
११८.५			वैठक भत्ता: बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५(संसोधन सहित) को दफा (३)क मा स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धमा गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका, र महानगरपालिकाको अध्यक्ष/ प्रमुख, उपाध्यक्ष/ उपप्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य र वडा सदस्यहरुले बैठकमा भाग लिए वापत अनुसूची - (१) क मा उल्लेख भए बमोजिमको प्रति बैठक रु१०००।- का दरले बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ । हनुमानढोका दरबारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको मूल समितिको मिति २०७८।१।५ २०७८।२। २८ र मिति २०७८।३।११ गते गरी ३ वटा बैठक बस्दा प्रति बैठक भत्ता रु २५००।०० का दरले भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी भएको प्रति बैठकको रु१५००। का दरले १० जनाको कर कट्टी पश्चात रु३४४२५। असुल गर्नुपर्ने रु <table><tr><th>सि नं</th><th>पद</th><th>नाम थर</th><th>भत्ता रकम</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने रकम</th><th>कर काटेको</th><th>कर काट्नुपर्ने</th><th>बढी भुक्तानी</th></tr><tr><td>१</td><td>अध्यक्ष</td><td>श्री विद्या सुन्दर शाक्य</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>२</td><td>सदस्य</td><td>श्री राजेश्वर ज्ञवाली</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>३</td><td>सदस्य</td><td>श्री शशीलाल श्रेष्ठ</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>४</td><td>सदस्य</td><td>श्री राजेन्द्र मानन्धर</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>५</td><td>सदस्य</td><td>श्री मचाराजा महर्जन</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>६</td><td>सदस्य</td><td>श्री बालकृष्ण श्रेष्ठ</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>७</td><td>सदस्य</td><td>श्री महेश काफ्ले</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>८</td><td>सदस्य</td><td>श्री बसन्त आचार्य</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>९</td><td>सदस्य सचिव</td><td>श्री रोशनमान शाक्य</td><td>७५००</td><td>३०००</td><td>११२५</td><td>४५०</td><td>३८२५</td></tr><tr><td>१०</td><td>आमन्त्रित</td><td>श्री अर्चना श्रेष्ठ</td><td>२५००</td><td>१०००</td><td>३७५</td><td>१५०</td><td>१२७५</td></tr><tr><td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>६७५००</td><td>२७०००</td><td>१०१२५</td><td>४०५०</td><td>३५७००</td></tr></table>	सि नं	पद	नाम थर	भत्ता रकम	भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	कर काटेको	कर काट्नुपर्ने	बढी भुक्तानी	१	अध्यक्ष	श्री विद्या सुन्दर शाक्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	२	सदस्य	श्री राजेश्वर ज्ञवाली	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	३	सदस्य	श्री शशीलाल श्रेष्ठ	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	४	सदस्य	श्री राजेन्द्र मानन्धर	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	५	सदस्य	श्री मचाराजा महर्जन	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	६	सदस्य	श्री बालकृष्ण श्रेष्ठ	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	७	सदस्य	श्री महेश काफ्ले	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	८	सदस्य	श्री बसन्त आचार्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	९	सदस्य सचिव	श्री रोशनमान शाक्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५	१०	आमन्त्रित	श्री अर्चना श्रेष्ठ	२५००	१०००	३७५	१५०	१२७५			जम्मा	६७५००	२७०००	१०१२५	४०५०	३५७००	३५,७००
सि नं	पद	नाम थर	भत्ता रकम	भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	कर काटेको	कर काट्नुपर्ने	बढी भुक्तानी																																																																																													
१	अध्यक्ष	श्री विद्या सुन्दर शाक्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
२	सदस्य	श्री राजेश्वर ज्ञवाली	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
३	सदस्य	श्री शशीलाल श्रेष्ठ	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
४	सदस्य	श्री राजेन्द्र मानन्धर	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
५	सदस्य	श्री मचाराजा महर्जन	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
६	सदस्य	श्री बालकृष्ण श्रेष्ठ	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
७	सदस्य	श्री महेश काफ्ले	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
८	सदस्य	श्री बसन्त आचार्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
९	सदस्य सचिव	श्री रोशनमान शाक्य	७५००	३०००	११२५	४५०	३८२५																																																																																													
१०	आमन्त्रित	श्री अर्चना श्रेष्ठ	२५००	१०००	३७५	१५०	१२७५																																																																																													
		जम्मा	६७५००	२७०००	१०१२५	४०५०	३५७००																																																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११९			सम्पत्ति कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम काठमाडौँ महानगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौँ महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा २ बमोजिम महानगरपालिकाको क्षेत्रभित्रका घर र जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ । काठमाडौँ महानगरपालिकाको राजश्व ऐन २०७५ को दफा १०(३) बमोजिम सम्पत्तिकर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवन र सो भवनले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति भोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थाबाट सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गर्नुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ । साथै, साविकमा घर जग्गा कर ऐन, २०१९ को दफा ३ तथा साविक घर जग्गा कर नियमहरू, २०२० को दफा ६ बमोजिम घरजग्गाको मूल्यांकन र कर निर्धारण हुने व्यवस्था छ । वडा कार्यालयको राजस्व कारोबारको पेश भएसम्मको श्रेस्ता लगायत प्रमाण कागजात समेतका आधारमा लेखापरीक्षण गर्दा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार रहेको छ।	
११९.१			काठमाण्डौ महानगरपालिकाको अर्थसम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७७ को अनुसुचि १ बमोजिम महानगरपालिकाले घर र जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गर्न सकिने व्यवस्था छ तर लेखापरीक्षणको क्रममा ९७ करदाताको फाईल परिक्षण गर्दा देहाय अनुसारको कुल सम्पत्ति रु ४०९६७५८२५३५ मा नियमानुसार निर्धारित हुने कर रु १८११५६३५१ तिर्नुपर्नेमा ब्यपारिक प्रयोजनको सम्पत्ति घरायासि प्रयोजन देखाएको, घर जग्गाले चर्चेको भन्दा कम क्षेत्रफल देखाएको जस्ता व्यहोरा समावेश गरि रु ६०४२६५३७ मात्र कर तिरेकोले घटी कर रु १२०७२९८१४ सम्बन्धितबाट असुल हुनुपर्ने रु (यस सम्बन्धि व्यहोरा अनुसुचि १ मा समावेश छ)	१२०,७२९,८१४
११९.२			महानगरपालिकाको राजश्व महाशाखाको २०७५।११।२३ को परिपत्र अनुसार नक्सा पास नभएका तथ नक्सा पास भएको भन्दा बढी क्षे.फा भवन निर्माण गरेका करदाताहरूको निर्माण प्रमाणिकरणको लागि सम्पत्तिकर मूल्यांकन गर्दा निर्माण सम्पन्नता गर्न लागेको घरको सम्पूर्ण क्षे.फ. (थप निर्माण भएको भए सो समेत) स्थायी स्वीकृत भएको दुई वर्ष पूरा भएको मिति देखी (म्याद थप समेत) मूल्यांकन हुनुपर्ने व्यवस्था छ । तर परीक्षणको क्रममा ४ करदाताको स्वीकृत इजाजत भन्दा बढी निर्माण भएका भवनको सम्पत्तिकर गणना गरी कर असुल नगरेकोले देहाए बमोजिम अनुसुचि २ अनुसारको रकम असुल गर्नुपर्ने रु	२,५०५,७२०
१२०			घर बहाल कर स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ बमोजिम काठमाडौँ महानगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र बहाल कर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौँ महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ४ बमोजिम का.म.पा. क्षेत्रभित्रका घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तबरले वहालमा लगाई हुने आम्दानीमा बहाल कर लगाई असुल उपर गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । उक्त ऐनको अनुसूची ६ को उपदफा २ अनुसार करदाताले गरेको स्वयं घोषणा वा बहाल लिने दिने बिच भएको सम्झौता बमोजिमको बहाल दर वा कुल बहाल रकम सूत्रबाट कायम हुने दर अनुसारको बहाल रकम भन्दा बढी हुन आएमा स्वयं घोषणा वा सम्झौता अनुसारको रकम नै बहाल रकम हुने उल्लेख छ । उक्त ऐनको अनुसूची ६ को उपदफा ६ अनुसार बहाल करको दर बहाल रकमको वार्षिक १० प्रतिशत रहेको उल्लेख छ । वडा कार्यालयको कारोबारको पेश भएसम्मको श्रेस्ता लगायत प्रमाण कागजात समेतका आधारमा लेखापरीक्षण गर्दा देखिएको व्यहोराहरू निम्नानुसार छन् ।	
१२०.१			क) महानगरले घरको क्षेत्रफलको प्रति वर्ग फिटको दरको आधारमा निर्धारण गरेको बहाल कर मध्येबाट १४ करदाताको निम्नानुसार रु ८९६४९२२ असुल हुनुपर्नेमा रु २८०३६०० मात्र असुल भई बाकी रहेको रु ६१६१३२२ सम्बन्धितबाट असुल हुनुपर्ने रु (उक्त व्यहोरा अनुसुचि ३ मा समावेश रहेको छ)	६,१६१,३२२

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१२०.२			ख) काठमाडौं महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७ को अनुसुची ६ (३) बमोजीम बहालकर निर्धारण गर्न नसकिएकोमा प्रतिमहिना प्रतिवर्ग फिट न्यूनतम बहाल दर निर्धारण गर्दा सुत्रको आधारमा गरीने व्यवस्था अनुसार ४१ करदाताको रु५५८०९५२४ असुल गर्नुपर्नेमा रु५३६८४३९ मात्र प्राप्त भएकोले नपुग कर रु ५०४४१०८५ सम्बन्धितसँग असुल हुनुपर्ने रु (यस सम्बन्धि ब्यहोरा अनुसुचि ४ मा समावेश गरीएको छ) यद्यपी बहुतले भवनको व्यावसायीक तथा गैह्यव्यावसायीक सटरको एकैप्रकारबाट बहाल कर निर्धारण हुने देखिदा वैज्ञानिक पद्धती मार्फत सुत्रको आधारमा कर निर्धारण गर्नपर्दछ।	५०,४४१,०८५												
१२१			व्यवसाय कर स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ बमोजिम काठमाडौं महानगरपालिले आफ्नो अधिकारक्षेत्रधित्र व्यवसायकर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौं महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ५ बमोजिम का.म.पा.क्षेत्रभित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकृतिका कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई अनुसुची ७ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । वडा कार्यालयको कारोबारको पेश भएसम्मको श्रेस्ता लगायत प्रमाण कागजात समेतका आधारमा लेखापरीक्षण गर्दा देखिएको व्यहोरा अनुसार ४ करदाताको अनुसुचि ५ बमोजिमको ब्यवसाय कर रकम प्राप्त भएको नदेखिदा सम्बन्धितबाट असुल गनुपर्ने रु.	५५०,०००												
१२२			दाखिला बाँकी:													
१२२.१			वडा २१कार्यालयको आ.व. ७७।७८ मा रु ९,२५५,०७९.५८ राजश्व (ब्याज बाहेक) आम्दानी भएकोमावडा कार्यालयको राजश्व बैंक खातामा (ब्याज बाहेक) रु ९,२५४,१३०.७५ दाखिलागरेकोमा कम दाखिला भएको रु ९४८.८३ तथा म.ले.प. प्रतिवेदन ७६।७७ ले औल्याएको असुलगर्नुपर्ने रकम रु ३७,८०९.८२ समेत गरी रु ३७,७५८.६५ बैंक दाखिला हुनुपर्नेरु.	३७,७५९												
१२२.२			वडा १०कार्यालयको २०७८ असारमा रु २३,०९६,०१३.७९ राजश्व आम्दानी भएकोमा कार्यालयकोराजश्व बैंक खातामा रु २२,९४४,६८५.१४ मात्र दाखिला भएकोले नपुग रु १५१,३२८.६५ एकिन गरी असुल गर्नुपर्ने रु.	१५१,३२८												
१२२.३			वडा २०कार्यालयको आ.व. ७७।७८ मा रु ६७,८५,४६८ राजश्व आम्दानी भएकोमा वडा कार्यालयकोराजश्व बैंक खातामा म.ले.प. प्रतिवेदन ७६।७७ ले औल्याएको असुल गर्नुपर्ने रकम रु६,२१७ कट्टी गरी रु ६,७६१,८२७ दाखिला भएको देखिन्छ । कम दाखिला भएको रु २३,६४१मध्ये रु २०,९५६ मिति २०७८।०७।१६ मा दाखिला भएकोले बाकी रु २,६८५ बैंक दाखिलाहुनुपर्ने रु.	२,६८५												
१२३			आन्तरीक लेखापरीक्षण: आन्तरीक लेखापरीक्षणले औल्याएका देहायका व्यहोराहरु अन्तिम लेखापरीक्षणको अवधी २०७८।१२।३० सम्ममा पनि असुल तथा फछ्यौट नभएकोले देहायबमोजिम समावेश गरीएको छ ।													
१२३.१			असुलि बाँकी राजस्व: आलेप द्वारा उल्लेख गरिएका निम्नानुसारको कर राजस्व वापतको रकम लेखापरीक्षण अवधिसम्म असुल फछौट नभएकोले असुल हुनुपर्ने रु <table><tr><th>वडा न</th><th>करको प्रकृति</th><th>व्यवसायिको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>व्यवसायतथा बहाल कर</td><td>श्री नेपालफ्रेट एण्ड फाखार्डस प्रा.लि. ०१-२८-००१९</td><td>१५५००</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>	वडा न	करको प्रकृति	व्यवसायिको नाम	रकम	१	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री नेपालफ्रेट एण्ड फाखार्डस प्रा.लि. ०१-२८-००१९	१५५००					१,१२९,०७४
वडा न	करको प्रकृति	व्यवसायिको नाम	रकम													
१	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री नेपालफ्रेट एण्ड फाखार्डस प्रा.लि. ०१-२८-००१९	१५५००													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			१	व्यवसायतथा बहाल कर	साम्बलाट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा.ली.	८५०००	
			२	व्यवसायतथा बहाल कर	श्रीमेजवान रेष्टो ०१-२८-००१९	१०००	
			२	सम्पति कर	केशनतुलाधरको ०२-०६-००७२	४६४२२	
			२	सम्पति कर	श्री बानुराजा नकर्मो ०२-२५-०११२	११६६६	
			५	बहाल कर	श्रीविष्णु रोअर पम्प मर्मत सेन्टर	८८२०	
			७	सम्पति कर	श्रीचारुमति प्रि. टेस्ट एण्डवेइकल्स सर्भिस प्रा.लि. ०७-३१-११५५	१६००	
			८	व्यवसायतथा बहाल कर	श्रीमधुरिमा अटोमोबाइल्स एण्ड रिकन्डीसन प्रा.लि ०७-३१-११५५	६०००	
			८	व्यवसायतथा बहाल कर	श्रीमहालक्ष्मी अपटीक ट्रेड ०८-२७-००२९	७०००	
			८	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री कुवेरइलेक्ट्रीकल्स एण्ड सप्लायर्स ०८-०६-००३१	५०००	
			८	व्यवसायतथा बहाल कर	श्रीप्रोटेक इन्जिनियरीङ्ग प्रा.लि ०८-२३-००१९	५०००	
			११	व्यवसायतथा बहाल कर	Zonta Club Kathmandu	२६४००	
			११	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री सक्षमट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	९०००	
			१२	व्यवसाय कर	श्री वाईटेक प्रा.लि. १२-२५-०१४३	४०००	
			१३	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री यू विजोन मल्टि कन्सर्न प्रा.लि. १३-२८-०००१	३०००	
			१४	व्यवसायतथा बहाल कर	श्रीसद्गभाव इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. १४-३१-०३९७	९०००	
			१४	व्यवसायतथा बहाल कर	श्री नेपालअगेना प्रा.लि. १४-३१-०४१६	८०००	
			१७	सम्पति कर	श्रीप्राइम एजुकेशन इन्स्टिट्युट प्रा.लि. १७-२३-०१५२	११४५७०	
			१७	व्यवसाय कर	श्रीपोटाला गेष्ट हाउस १७-११-०००५	१५०००	
			२०	सम्पति कर	श्रीएडभान्स अटोमोबाइल्स प्रा.लि. २०-०४-०००२	२२२८७३	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२०	व्यवसायतथा बहाल कर	Professional Accounting & Auditing Solution २०-२२-०१२४	८००	
			२१	बहाल कर	श्री उदयलाइट हाउस २१-१५-०००२	८४९५	
			२१	बहाल कर	श्री महेशअग्रवाल २१-२७-००७८	८००	
			२६	सम्पति कर	श्रीअम्बिका राज्य लक्ष्मी राणा२६-०१-०१६३	३६७२७४	
			२६	बहाल कर	श्री माईसप २६-०१-०२७६	२४००	
			२७	व्यवसाय कर	श्री हप्पीट्रेड लिइङ्क	४०००	
			३१	सम्पति कर	श्री नेपालहाउजिङ्ग कन्स्रक्सन३१-२२-०००१	६६१७४	
			३१	सम्पति कर	सावित्रीसिलवाल३१-३१-०७१९	७४२८०	
				जम्मा		११२९०७४	
१२३.२			वडा नं. १ १.सम्पत्ती कर: १.१.आ.व २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा करदाता संकेत नं ०१-२९-०१०८ का श्री राजबहादुर सिंहको नाममा रहेको कित्ता नं. ४६२९, ४६३० भएको घरको क्षेत्रफल ५६८.८ ब.मी. रहेकोमा इजाजत पत्रमा घरको क्षेत्रफल ४००६ व. फी. २११४०.५० व.फी. रहेकोमा डि.पी.सी. स्वीकृत मिति २०६५।०८।०३ भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रमा जम्मा क्षेत्रफल २३९४९ वर्ग फिट रहेको देखिन्छ।आ.व २०६६।०६७ देखि २०७७।७८ सम्म यो घरको कर निर्धारण गर्दा २११४०.५० व.फी. ले हिसाब गरी कम कर लिएकोले बाँकीको सबै कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ । १.२.आ.व २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा करदाता संकेत नं ०१-३२-०००८ का श्री हरी प्रिया जोशीको नाममा रहेको कित्ता नं. १७८ को घरको आ.व २०७४।०७।१५ मा भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रमा २३३१.३४ व.फी. निर्माण भएको छ। फ्रेम स्ट्रक्चरको निर्माण कार्य भएता पनि घरको मुल्याङ्कन गर्दा रु२३०० व.फी. को दरले हिसाब गरेकोले आर्थिक ऐन, २०७७ अनुसार रु २६०० प्रति व.फी. का दरले कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। १.३.आ.व २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा करदाता संकेत नं ०१-२७-०००६ का श्री मिलनमान शाक्यको नाममा रहेको कित्ता नं. २४३३ रहेको घरको आ.व. २०६६।६७ देखि २०७६।७७ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ५७२३.५० वर्ग फि. रहेकोमा आ.व. २०७७।७८ मा उक्त घरको क्षेत्रफल ५५२१.५० वर्ग फि. रहेकोले घरको क्षेत्रफल २०१.९३ वर्ग फि. के कारण घटेको प्रष्ट हुन नसकेकोले कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। वडा नं. ३ १.सम्पत्ती कर:				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			१.१. आ.व. २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा श्रीमती उर्मिला थिङ समेत (करदाता संकेत ०३-३१-०३९१)को फाइलमा आ.व. २०७६।७७ सम्म भौतिक संरचनाको १५७२ वर्ग फिट क्षेत्रफल रु.२६०० प्रति वर्ग फिटले मुल्याङ्कन भएकोमा आ.व. २०७७।७८ मा रु२३०० प्रति वर्ग फिटले मुल्याङ्कन भएकोले करदाताको सम्पत्ति कर पुनः मूल्याङ्कन गरी कम उठाएको कर रकम असुल गर्नुपर्दछ । वडा नं. ४ १. घर बहाल कर: १.१. आ.व २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा श्री प्लेजर नेपाल प्रा. लि. (करदाता संकेत ०४-२३-०४८५)को व्यवसाय कर रु.६००००(२०७२।७३ देखि २०७७।७८ सम्म) र बहाल कर रु. ५०००० (२०७७।७८ को मात्र)भुक्तानी गरेको देखीएकोले के कती कारण एक वर्षको मात्र बहाल कर लिइएको हो भन्ने ठहर हुन नसक्दा एकिन गरी बाँकी पाँच वर्षको बहाल कर असुल गर्नुपर्दछ । वडा नं. ६ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री निमा शेर्पासमेत (करदाता संकेत ०६-२२-०१३४)को नाममा कित्ता नं.२५,२६,५२, ५३ मा रहेको घरको फ्रेम स्ट्रक्चरको निर्माण कार्य भएता पनि घरको मुल्याङ्कन गर्दा रु२३०० व.फी. को दरले हिसाब गरेकोले आर्थिक ऐन, २०७७ अनुसार रु २६०० प्रति व.फी. का दरले कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। १.२. श्री अम्बिका अर्याल (करदाता संकेत ०६-०१-००८९)को नाममा कित्ता नं.११२, १८९ मा रहेको सम्पत्तिको आ.व २०७६।७७ मा सम्पत्तिकर निर्धारण गर्दा रु२३०० व.फी. को दरले हिसाब गरेको र आ.व २०७७।७८ मा सम्पत्तिकर निर्धारण गर्दा रु२६०० व.फी. को दरले मूल्याङ्कन गरेको हुदा एउटै घरको मुल्याङ्कनमा दर फरक परेकोले पुनः कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। वडा नं. ९ १.सम्पत्ती कर: १.१.आ.व २०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा करदाता संकेत नं ०९-२९-०३४० का श्री रिता शाहीको नाममा रहेको वाल सिस्टम राखेको घरको मुल्याङ्कन गर्दा रु १८०० को दरले कर निर्धारण गरेकोमा काठमाण्डौ महानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ अनुसार वाल सिस्टमको घरको मुल्याङ्कन गर्दा रु२३०० को दरले मुल्याङ्कन गर्नुपर्ने भएकोले पुनः कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। वडा नं. १० १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री बुटवल पावर कम्पनी (करदाता संकेत १०-२५-०९७१)को फाइलमा घरको क्षेत्रफल भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रमा आ.व. २०७७।७८ सम्म ४९४४७.३२ वर्ग फिटले मुल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरेकोमा का.म.पा. को कम्प्युटर प्रणालीमा इन्ट्री गर्दा आ.व. २०७८।७९ मा उक्त घरको क्षेत्रफल ४८९४२.७० वर्ग फिट मात्र राखी मुल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरेकोले पुनः कर निर्धारण गर्नुपर्दछ। वडा नं. १३ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री Duplex Company Pvt.Ltd. (करदाता संकेत १३-०४-००२)कित्ता नं ३३६ को फाइलमा आ.व.२०७४।७५ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल १४३३२ वर्ग फिट रहेकोमा आ.व.२०७७।७८ को मुल्याङ्कनमा उक्त भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल १०४८२ वर्ग फिट राखी कर निर्धारण गरेकोले घरको क्षेत्रफल कम भएको केहि प्रमाण संलग्न नगरिएकोले निर्धारण गरेको कर सहि नै हो भन्ने ठहर हुन नसक्दा पुनः कर निर्धारण गरी कर असुल गर्नुपर्दछ। १.२.आ.व.२०७७।७८ को कर परीक्षण गर्ने क्रममा श्री सुशिल कुमार मोर (करदाता संकेत १३-३१-०९१८)कित्ता नं१६ को फाइलमा आ.व.२०७६।७७ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ५४८० वर्ग फिट राखेकोमा आ.व.२०७७।७८ को मुल्याङ्कनमा उक्त मुल्याङ्कन नगरी भुमिकर मालपोतमा मात्र लिई कर निर्धारण गरेको हुदा घर नरहेको केही पनि प्रमाण पेश नगरेकोले आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			वडा नं. १४ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री चम्पादेवी शर्मा गौतम (करदाता संकेत १४-१०-०१०४)को घरको किसिम फ्रेम स्ट्रक्चरको निर्माण कार्य भएता पनि घरको मुल्याङ्कन गर्दा रु २३०० व.फी. को दरले हिसाब गरेकोले आर्थिक ऐन, २०७७ अनुसार रु २६०० प्रति व.फी. का दरले कर निर्धारण गरी बक्यौता असुल गर्नुपर्दछ। १.२. श्री रमिता श्रेष्ठ (करदाता संकेत १४-२९-०३५७)को फाइलमा घरको क्षेत्रफल ३३२.७१ वर्ग फिटले मुल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरेकोमा का.म.पा. को कम्प्युटर प्रणालीमा इन्ट्री गर्दा घरको क्षेत्रफल २३८.९१ वर्ग फिट मात्र राखी मुल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरेकोले पुनः कर निर्धारण गर्नुपर्दछ। वडा नं. १५ १.व्यवसाय तथा घर बहाल कर: १.१. श्री मोन्स्टर फुड्स इन्डस्ट्रिज प्रा.लि. (करदाता संकेत १५-२७-०५०५)ले का.म.पा. वडामा दर्ता हुदा आफ्नै घर भनी दर्ता भएकोमा कुनै प्रा.लि दर्ता हुदाको नाममा भएको सम्पत्ती देखाइ बहाल कर छुट लिन नपाउनेमा बहाल कर छुट लिएकोले करदातासँग बहाल कर एकिन गरी असुल गर्नुपर्दछ। १.२. श्री हिमालय वाउल्स(करदाता संकेत १५-०१-०२८०)ले व्यवसाय कर रु २४०० मात्र भुक्तानी गरेकोमा बहाल कर निवेदन फारम अनुसार क्याफेको क्षेत्रफल नखुलाई लिएको देखीएकोले क्षेत्रफल खुल्ने कागजात संलग्न गर्नुपर्दछ। वडा नं. १६ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री राम मान मानन्धर(करदाता संकेत १६-२९-०४५९)किता नं. ७३१, २७४, ७१८, ७१९ र ७२९ भएको फाइलमा आ.व.२०५३।५४ देखी २०६२।६३ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ४२२३.०५ वर्ग फिट रहेकोमा आ.व.२०६३।६४ देखी २०७७।७८ सम्मको मुल्याङ्कनमा उक्त भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल २९७६.४३ वर्ग फिट राखी कर निर्धारण गरेक देखीन्छ । घरको क्षेत्रफल कम भएको केहि प्रमाण संलग्न नगरिएकोले निर्धारण गरेको कर सहि नै हो भन्ने ठहर हुन नसकेकोले आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ। वडा नं. १८ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री शशी कुमार जोशी(करदाता संकेत १८-३१-००७६)किता नं. ११९५, ११९९ र १२०० भएको फाइलमा आ.व. २०७४।७५ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ३९७५.९६ वर्ग फिट रहेकोमा आ.व.२०७५।७६ देखी मुल्याङ्कनमा उक्त भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ३६७५.९६ वर्ग फिट राखी कर निर्धारण गरेको देखीएको छ। घरको क्षेत्रफल फरक भएको केहि प्रमाण संलग्न नगरिएकोले निर्धारण गरेको कर सहि नै हो भन्ने ठहर हुन नसकेकोले आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ। २. घर बहाल कर: २.१ श्री बायो इन्टरप्राइजेज प्रा.लि. (करदाता संकेत १८-२३-००३०)को व्यवसाय दर्ता फारममा आफ्नै घर भनेर उल्लेख भएपनि घरधनीको सम्पत्ती करको विवरणमा बुबा शत्रुधन खड्गी शाहीको कागजात संलग्न गरेको देखिन्छ। कुनै पनि व्यवसाय प्रा.लि. दर्ता भएको खण्डमा आफ्नै घरमा व्यवसाय गरी रहेको भएता पनि व्यवसायले बहाल कर बुझाउनुपर्ने भएकोले उक्त करदातासँग बहाल कर असुल गर्नुपर्दछ। वडा नं. १९ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री कैलाश राज पाण्डे(करदाता संकेत १९-०७-०००९)को फाइलमा आ.व. २०७५।७६ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल १०१३८.३८ वर्ग फिट रहेकोमा आ.व.२०७७।७८ को मुल्याङ्कनमा उक्त भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ९९९२.६८ वर्ग फिट राखी कर निर्धारण गरेको देखीएको छ। घरको क्षेत्रफल फरक भएको केहि प्रमाण संलग्न नगरिएकोले निर्धारण गरेको कर सहि नै हो भन्ने ठहर हुन	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																														
			नसकेकोले आवश्यक प्रमाण पेश गर्नुपर्दछ। १.२. श्री छोरी डंगोलसमेत ४(करदाता संकेत १९-११-०००३)को फाइलमा आ.व. २०७७।७८ सम्म भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल ३२०७.२८ वर्ग फिट रहेकोमा भवन निर्माण सम्पन्नता अनुसार ३५८५.८६ वर्ग फिट राखी कर निर्धारण गरेको देखीएकोले भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल भवन निर्माण सम्पन्नता पत्र अनुसार राखी पुनः करको निर्धारण गर्नुपर्दछ। वडा नं.२० १.व्यवसाय तथा बहाल कर: १.१. श्री अजिमा कन्स्ट्रक्सन (करदाता संकेत २०-२९-००१७)ले व्यवसाय कर रु ४००० भुक्तानी गरेकोमा काठमाण्डौ महानगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ अनुसार निर्माण व्यवसायको व्यवसाय कर रु ५००० देखी रु २५००० रहेकोले वर्ग खुल्ने कागजात संलग्न गर्नुपर्दछ। वडा नं.२४ १.सम्पत्ती कर: १.१. श्री कमला तनुस्यान (करदाता संकेत २४-०६-०१११)को फाइलमा आ.व. २०७०।७१ मा घरको भौतिक संरचनाको क्षेत्रफल २६५४५.१३ वर्ग फिट राखी मुल्याङ्कन गरेकोमा कम्प्युटरमा इन्ट्री गर्दा आ.व.२०७१।७२ देखी २०७७।७८ सम्म घरको क्षेत्रफल १३२७२.५६ ब. फि. राखी कर निर्धारण गरेकोले घरको क्षेत्रफल घटेको सम्बन्धी कुनै प्रमाण पेश नभएकोले घरको पुनः मुल्याङ्कन गरी कर असुल गर्नुपर्दछ। आन्तरीक लेखापरीक्षणबाट प्रतिवेदनको दोस्रो खण्ड अन्तगत औल्याएको असूल गर्नुपर्ने बक्यौता, एकिन गर्नुपर्ने क्षेत्रफल, कर छली, संलग्न गर्नुपर्ने प्रमाण कागजात, घटी मूल्याङ्कन दर, दस्तुर नलिई व्यावसाय दर्ता गरेको, लगायतका व्यहोराहरु औल्याएकोमा उक्त व्यहोराहरुको सम्बन्धमा थप छानविन गरी कर निर्धारण गर्नुपर्दछ।																																																																																															
१२४			संपरीक्षण: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ ले बेरुजु फछ्यौट गर्ने व्यवस्था गरेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) बमोजिम वेरुजु फछ्यौट गर्ने, गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था गरेको छ। कार्यालयले गत विगत वर्षसम्मको बेरुजु सम्परीक्षण गर्न लेखापरीक्षण डोरमा अनुरोध गरेकोमा प्रमाण कागजातको आधारमा रु. १०९५८४८२९२ सम्परीक्षण भएको छ । <table><tr><th rowspan="2">सि.नं.</th><th rowspan="2">आ.व.</th><th rowspan="2">बेरुजु दफा नं.</th><th rowspan="2">बेरुजुको संक्षिप्त व्याख्या</th><th colspan="4">फछ्यौटका आधार</th><th rowspan="2">सम्परीक्षण</th></tr><tr><th>असुली</th><th>प्रमाण</th><th>नियमित</th><th>पेशकी</th></tr><tr><td>1.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १ पेशकी दोहोरो परेको श्री अशोक कुमार श्रेष्ठ</td><td></td><td></td><td></td><td>१०००००</td><td>१०००००</td></tr><tr><td>2.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं ६ पेशकी दोहोरो परेको श्री इन्द्र प्रसाद खनाल</td><td></td><td></td><td></td><td>२००००</td><td>२००००</td></tr><tr><td>3.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं ११ पेशकी दोहोरो परेको नागरिक सचेतना केन्द्र</td><td></td><td></td><td></td><td>३००००</td><td>३००००</td></tr><tr><td>4.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको ना सु पदम थापा</td><td></td><td></td><td></td><td>४२९०००</td><td>४२९०००</td></tr><tr><td>5.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य विनोद थापा</td><td></td><td></td><td></td><td>५००००</td><td>५००००</td></tr><tr><td>6.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य हसना महिर्जन</td><td></td><td></td><td></td><td>३००००</td><td>३००००</td></tr><tr><td>7.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य उर्मिला सेजुरी</td><td></td><td></td><td></td><td>५००००</td><td>५००००</td></tr><tr><td>8.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको उपभेक्ता समिति</td><td></td><td></td><td></td><td>१९७८०९।७६</td><td>१९७८०९।७६</td></tr><tr><td>9.</td><td>२०७३।०७४</td><td>१०६</td><td>वडा नं १९ पेशकी दोहोरो परेको</td><td></td><td></td><td></td><td>२०००००</td><td>२०००००</td></tr></table>	सि.नं.	आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्याख्या	फछ्यौटका आधार				सम्परीक्षण	असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी	1.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १ पेशकी दोहोरो परेको श्री अशोक कुमार श्रेष्ठ				१०००००	१०००००	2.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं ६ पेशकी दोहोरो परेको श्री इन्द्र प्रसाद खनाल				२००००	२००००	3.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं ११ पेशकी दोहोरो परेको नागरिक सचेतना केन्द्र				३००००	३००००	4.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको ना सु पदम थापा				४२९०००	४२९०००	5.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य विनोद थापा				५००००	५००००	6.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य हसना महिर्जन				३००००	३००००	7.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य उर्मिला सेजुरी				५००००	५००००	8.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको उपभेक्ता समिति				१९७८०९।७६	१९७८०९।७६	9.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १९ पेशकी दोहोरो परेको				२०००००	२०००००	
सि.नं.	आ.व.	बेरुजु दफा नं.	बेरुजुको संक्षिप्त व्याख्या					फछ्यौटका आधार					सम्परीक्षण																																																																																					
				असुली	प्रमाण	नियमित	पेशकी																																																																																											
1.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १ पेशकी दोहोरो परेको श्री अशोक कुमार श्रेष्ठ				१०००००	१०००००																																																																																										
2.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं ६ पेशकी दोहोरो परेको श्री इन्द्र प्रसाद खनाल				२००००	२००००																																																																																										
3.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं ११ पेशकी दोहोरो परेको नागरिक सचेतना केन्द्र				३००००	३००००																																																																																										
4.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको ना सु पदम थापा				४२९०००	४२९०००																																																																																										
5.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य विनोद थापा				५००००	५००००																																																																																										
6.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य हसना महिर्जन				३००००	३००००																																																																																										
7.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको वडा सदस्य उर्मिला सेजुरी				५००००	५००००																																																																																										
8.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १४ पेशकी दोहोरो परेको उपभेक्ता समिति				१९७८०९।७६	१९७८०९।७६																																																																																										
9.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १९ पेशकी दोहोरो परेको				२०००००	२०००००																																																																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय									बेरुजु रकम
						जनप्रतिनिधि चन्द्रमान डंगोल						
			10.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १९ पेशकी दोहोरे परेको जनप्रतिनिधि मधुसुदन प्रधान				१०००००	१०००००	
			11.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १९ पेशकी दोहोरे परेको कर्मचारी श्याम कृष्ण महर्जन				१०००००	१०००००	
			12.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १९ पेशकी दोहोरे परेको सिद्धार्थ बैक लिमिटेड				४४४१६००	४४४१६००	
			13.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २६ पेशकी दोहोरे परेको मित्रनगर ढल निर्माण उ				७५००००	७५००००	
			14.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं १६ पेशकी बाकी वडा सदस्य पुष्प महर्जन				३२५०००	३२५०००	
			15.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य गीता परिखार				५००००	५००००	
			16.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य रस्मिला मन्ल				५००००	५००००	
			17.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य अनिल झाडा				५००००	५००००	
			18.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य चन्द्रमान तुलाधर				५००००	५००००	
			19.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २७ पेशकी बाकी वडा सदस्य उर्मिला महर्जन				२०००००	२०००००	
			20.	२०७३।०७४	१०६	वडा नं २९ पेशकी बाकी वडा सदस्य अर्जुन बहादुर श्रेष्ठ				१०००००	100000	
			21.	२०७३।०७४	१०६	वडा न ३२ पेशकी जनप्रतिनिधि राजेन्द्र न्यौपाने दाखिला	२०००००				२०००००	
			22.	२०७३।०७४	१९७	वडा न २४ पेशकी बाकी सा प रोमी चित्रकार				३००००	३००००	
			23.	२०७३।०७४	१७०	वडा नं १९ पेशकी बाकी जनप्रतिनिधि चन्द्रमान डंगोल				२०००००	२०००००	
			24.	२०७३।०७४	१७०	वडा नं १९ पेशकी बाकी जनप्रतिनिधि मधुसुदन प्रधान				१०००००	१०००००	
			25.	२०७३।०७४	२०४	वडा न २५ धटी आम्दानी बैक दाखिला गरेको दाखिला	१२८६।५२				१२८६।५२	
			26.	२०७३।०७४	८६	हनुमाढोका दरबार क्षेत्र सरक्षण नगद मौज्दात दाखिला	१४०००				१४०००	
			27.	२०७३।०७४	१४८	वडा नं १४ पेशकी बाकी वडा सदस्य विनोद थापा				५००००	५००००	
			28.	२०७३।०७४	१४८	वडा नं १४ पेशकी बाकी वडा सदस्य उर्मिला सेजुरी				५००००	५००००	
			29.		१०९	वडा न १ पेशकी श्री अशोक कुमार श्रेष्ठ				१०००००	१०००००	
			30.	२०७४।०७५	३४४.९	वडा नं ५ पेशकी बाकी वडा सदस्य मिना सिंह				१७१६०००	१७१६०००	
			31.	२०७४।०७५	३५१	वडा नं १२ वडा अध्यक्षको संचार सुविधा		१००००			10000	
			32.	२०७४।०७५	३५४.१५	वडा नं १५ पेशकी बाकी वडा सदस्य मैया महर्जन				५०००००	५०००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			33.	२०७४।०७५	३५४.१५	वडा नं १५ पेशकी बाकी प्रमाण पेश			२७६०००	276000	
			34.	२०७४।०७५	३५४.४	वडा न १५ जनप्रतिनिधि र सचिवलाई दोहोरो भुक्तानी असुल	३०३००			३०३००	
			35.	२०७४।०७५	३५६.५	वडा न १७	९१००			९१००	
						वढी भत्ता भक्तानी असुल					
			36.	२०७४।०७५	३६०.४	वडा न २१	८०००			८०००	
						वढी सचार सुविधा असुल					
			37.	२०७४।०७५	३६१.५	वडा न २२	१९००			१९००	
						वढी भत्ता भक्तानी वडा सदस्य गीता परिखर					
			38.	२०७४।०७५	३६१.३	वडा नं २२ वढी भत्ता भुक्तानी वडा सदस्य रश्मिला मल्ल	२४५०			२४५०	
			39.	२०७४।०७५	३६३.३	वडा न २४	८०००			८०००	
						वढी सचार सुविधा असुल					
			40.	२०७४।०७५	३६३.४	वढी भत्ता भक्तानी असुल	४५५०			४५५०	
			41.	२०७४।०७५	३६३.१०	वडा नं २४ पेशकी बाकी वडा सदस्य लक्ष्मी महर्जन			२०००००	२०००००	
			42.	२०७४।०७५	३६८.१३	वडा नं २९ पेशकी बाकी वडा अध्यक्ष कुश ढकाल			१०००००	१०००००	
						वढी सचार सुविधा निमित्त भएका		१४४०००		१४४०००	
			43.		३४०.५	वडा न १ अध्यक्ष भरतलाल श्रेष्ठ	८०००				
			44.		३४१.४	वडा न २ अध्यक्ष राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	८०००				
			45.		३४२.४	वडा न ३ अध्यक्ष दीपक के सी	८०००				
			46.		३४३.४	वडा न ४ अध्यक्ष मोहन बिष्ट	८०००				
			47.		३४४.४	वडा न ५ अध्यक्ष रमेश डंगोल	८०००				
			48.		३४५.५	वडा न ६ अध्यक्ष दिपन्द्र लामा	८०००				
			49.		३४६.४	वडा न ७ अध्यक्ष शुद्ध डंगोल	८०००				
			50.		३४७.४	वडा न ८ अध्यक्ष दिनेश कुमार डंगोल	८०००				
			51.		३४८.५	वडा न ९ अध्यक्ष रामकृष्ण जयकु	८०००				
			52.		३५०.३	वडा न ११ अध्यक्ष हिरालाल तण्डुकार	८०००				
			53.		३५४.३	वडा न १५ अध्यक्ष इश्वरमान डंगोल	८०००				
			54.		३५५.१०	वडा न १६ अध्यक्ष मुकुन्द रिजाल	८०००				
			55.		३५७.६	वडा न १८ अध्यक्ष न्हुछेकाजी महर्जन	८०००				
			56.		३५९.४	वडा न २० अध्यक्ष राजेन्द्र मानन्धर	८०००				
			57.		३६१.४	वडा न २२ अध्यक्ष चिनीकाजी महर्जन	८०००				
			58.		३६७.५	वडा न २८ अध्यक्ष भाइराम खडी	८०००				
			59.		३६९.६	वडा न ३० अध्यक्ष दल बहादुर कार्की	८०००				
			60.		३७०.५	वडा न ३० अध्यक्ष नारायण प्रसाद भण्डारी	८०००				
			61.			वढी सचार सुविधा निमित्त भएका	३५०००	१७९२००		२१४२००	
			62.		३४९.८	वडा न १० नाम नखुलेको नियमित	१२७००				
			63.		३५१.५	वडा न १२ नाम नखुलेको नियमित	१८०००				
			64.		३५३.५	वडा न १४ अध्यक्ष शोभा सापकोटा र का स रश्मी खड्का	असुल				
						४५०० नियमित २३५००					
			65.		३५६.४	वडा न १७ अध्यक्ष नविन मानन्धर र का स प्रेम पुजारी	असुल ४५००				
						नियमित २३५००					
			66.		३६४.७	वडा न २५ अध्यक्ष निलकाजी शाक्य र का स कमल स्थापित	असुल				
						४५०० नियमित २३५००					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			67.		३६५.९	वडा न २६ अध्यक्ष ख्यमराज तिवारी र का स कान्ता अधिकारी गौतम असुल ४५०० नियमित २३५००				
			68.		३६८.८	वडा न २९ अध्यक्ष कुश ढकाल र का स दिपक गोर्खाली नियमित २३५००				
			69.		३७१.५	वडा न ३२ अध्यक्ष नवराज पराजुली र का स हिरादेवी पोखरेल असुल १७००० र नियमिति ३१०००				
			70.		५७	वढी संचार सुविधा भुक्तानी नियमित			६००००	६००००
			71.		५२.१	विभिन्न बैठक भत्ता नियमित			२६०५००	२६०५००
			72.		६९.१	प्रमुखवाट नियुक्ती नियमित			४४२८०७	४४२८०७
			73.		६९.२	उप प्रमुखवाट नियुक्ती नियमित			९७८६१०	९७८६१०
			74.		५६	नपाउने पोशाक खर्च असुल १४५२०००			१४५२०००	१४५२०००
			75.		५८	पदाधिकारी सहायता नियमित			१७५४२३१	१७५४२३१
			76.			नपाउने बैठक भत्ता भुक्तानी गरेका नियमित			९४३२०००	९४३२०००
			77.		३४०.३	१ न वडा २५२०००				
			78.		३४१.२	२ न वडा २५२०००				
			79.		३४२.१	३ न वडा २५२०००				
			80.		३४३.२	४ न वडा २५२०००				
			81.		३४४.२	५ न वडा २५२०००				
			82.		३४५.२	६ न वडा २५२०००				
			83.		३४६.२	७ न वडा २५२०००				
			84.		३४७.२	८ न वडा २५२०००				
			85.		३४८.३	९ न वडा २५२०००				
			86.		३४९.४	१० न वडा ३९६०००				
			87.		३५०.१	११ न वडा २५२०००				
			88.		३५१.७	१२ न वडा ४५१०००				
			89.		३५२.६	१३ न वडा ३६३०००				
			90.		३५३.४	१४ न वडा ४२३०००				
			91.		३५४.३	१५ न वडा २५२०००				
			92.		३५५.५	१६ न वडा २५२०००				
			93.		३५६.२	१७ न वडा २५२०००				
			94.		३५७.४	१८ न वडा २५२०००				
			95.		३५८.४	१९ न वडा २५२०००				
			96.		३५९.२	२० न वडा २५२०००				
			97.		३६०.२	२१ न वडा २५२०००				
			98.		३६१.२	२२ न वडा २५२०००				
			99.		३६२.४	२३ न वडा ३९६०००				
			100.		३६३.२	२४ न वडा २१००००				
			101.		३६४.५	२५ न वडा ३२४०००				
			102.		३६५.३	२६ न वडा २५२०००				
			103.		३६६.६	२७ न वडा २७८०००				
			104.		३६७.३	२८ न वडा २४९०००				
			105.		३६८.६	२९ न वडा २५२०००				
			106.		३६९.४	३० न वडा ३६३०००				
			107.		३७०.४	३१ न वडा ५१००००				
			108.		३७१.४	३२ न वडा ४२९०००				
			109.		५२	नपाउने बैठक भत्ता नियमित			४०१२०००	४०१२०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			110.		१२१	नपाउने अनुगमन भत्ता नियमित		५४४३७८		५४४३७८	
			111.								
			112.	२०७५।०७६	३९९.५	बडा नं १५ पेशकी बाकी बडा सदस्य निमा ल्याम्छो तामाङ रु.१००००००			सैद्धान्तिक (१००००००)	सैद्धान्तिक (१००००००)	
			113.	२०७५।०७६	४१५.१	बडा नं ३१ पेशकी बाकी बडा सदस्य रमेश सल्याल रु १३००००			सैद्धान्तिक (१३००००)	सैद्धान्तिक (१३००००)	
			114.	२०७५।०७६	४०८.३	बडा नं २४ पेशकी बाकी बडा सदस्य सुमन स्थापित			२६००००	२६००००	
			115.	२०७५।०७६	४०९.७	बडा नं २५ पेशकी बाकी बडा सदस्य रमिला कमल स्थापित			३६३६०००	३६३६०००	
			116.	२०७५।०७६	९.३	वातावरण व्यव. विभाग स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन नभएको	२६७७५			२६७७५	
			117.	२०७५।०७६	४२०.२८	बडा न २८ बडा सदस्य रुपक तण्डुकार प्रमाण पेश	४५०००			४५०००	
			118.		३२.२	बढी संचार सुविधा		७१०००		७१०००	
			119.		३२.३	नपाउने पोशाक खर्च असुल	१४२८०००			१४२८०००	
			120.		३२.४	नपाउने परिवहन सुविधा नियमित र असुल	६४२०००	७४०४०००		८०४६०००	
			121.		३३	नपाउने बैठक भत्ता भुक्तानी		१५९२१८२३		१५९२१८२३	
			122.		३४	पदाधिकारी आर्थिक सहायता नियमित		१२१२६१५		१२१२६१५	
			123.		३९	दरबन्दी बेगर करारमा नियुक्ती		४९१८००		४९१८००	
			124.		४३.१	प्रमुखबाट नियुक्ती नियमित		४८७४१०		४८७४१०	
			125.		४३.२	उप प्रमुखबाट नियुक्ती नियमित		९२०१००		९२०१००	
			126.	२०७६।०७७	२७	विनियोजन भन्दा बढी खर्च		३२२१७०६०		३२२१७०६०	
			127.	२०७६।०७७	४४.३	माप दण्ड विपरित बैठक भत्ता भुक्तानी		२५१९०००		२५१९०००	
			128.	२०७६।०७७	४९	गत वर्षको घर भाडा भुक्तानी		२२९६८००		२२९६८००	
			129.	२०७६।०७७	५१	गत वर्षको भुक्तानी		२१६०४३७		२१६०४३७	
			130.	२०७६।०७७	५४.१	सोझै खरिद गरी बढी व्यय भार परेको		३३७९६४८		३३७९६४८	
			131.	२०७६।०७७	५४.२	सोझै खरिद गरी बढी व्यय भार परेको		६३९७१४३.६४		६३९७१४३.६४	
			132.	२०७६।०७७	५४.३	नियम विपरित सोझै खरिद		१६८६५६३		१६८६५६३	
			133.	२०७६।०७७	५७.८	स्वीकृत बेगर वैदेशिक भ्रमण गरेको		४३६५४४		४३६५४४	
			134.	२०७६।०७७	५८.१	आर्थिक सहायता वितरण		२५८६१०००		२५८६१०००	
			135.	२०७६।०७७	६१	मौज्दात राखी बढी व्यय भार परेको		७३०१४९५		७३०१४९५	
			136.	२०७६।०७७	६३	वि ओ क्यू मा राखी सामान खरिद गरेको		५५००००		५५००००	
			137.	२०७६।०७७	६५	थप काम सोझै गराइ बढी व्ययभार परेको		१५०३१२		१५०३१२	
			138.	२०७६।०७७	६६	नियम विपरीत टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको		२७६१६२३		२७६१६२३	
			139.	२०७६।०७७	६९.२	कार्यालयबाट मर्मत गरी भुक्तानी गरेको		१२५९८४०		१२५९८४०	
			140.	२०७६।०७७	६९.३	गुणस्तरीय मर्मत सुधार गर्नु पर्ने		५८२६०००		५८२६०००	
			141.	२०७६।०७७	६९.५	मर्मत कार्यामा भुक्तानी		३५२५१७१		३५२५१७१	
			142.	२०७६।०७७	७१.८	नियम विपरीत टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको		१६९२५९५६.४१		१६९२५९५६.४१	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			143.	२०७६।०७७	७३	सवारी साधन समेत खर्च भुक्तानी		९७६४५८४		९७६४५८४	
			144.	२०७६।०७७	७८	प्रतिस्पर्धाबाट खरिद व्यवस्थापन गर्नु पर्ने		२५९९००००		२५९९००००	
			145.	२०७६।०७७	७९	मेरीक्सन गरी थप व्यवहार पारेको		११३४७५२		११३४७५२	
			146.	२०७६।०७७	८९.१	गत वर्षको भुक्तानी		११११९२०		११११९२०	
			147.	२०७६।०७७	१३७	सोझै खरिद गरेको		८५८८२१३७८		८५८८२१३७८	
			148.	२०७६।०७७	१३९.७	असम्बन्धित कार्यमा खर्च		५९३२५०		५९३२५०	
			149.	२०७६।०७७	१५१	वडा नं ३ शिर्षक फरक पारी खर्च		३७२९०		३७२९०	
			150.	२०७६।०७७	१५९	वडा नं ५ अन्य कार्यलयको खर्च भुक्तानी		८०७४७८		८०७४७८	
			151.	२०७६।०७७	१६३	वडा नं ५ गत वर्षको भुक्तानी		१४१७७४५		१४१७७४५	
			152.	२०७६।०७७	१६९	वडा न् ५ भवनको फरक फरक प्यकेज बनाइ कार्य गरेको		११८६४३८		११८६४३८	
			153.	२०७६।०७७	१८७	वडा नं १५ अन्य कार्यलयको खर्च भुक्तानी		२३४३५०		२३४३५०	
			154.	२०७६।०७७	१९८	वडा नं १७ विद्युतमा जरीवाना तिरको		१६७६२		१६७६२	
			155.	२०७६।०७७	२१७	वडा नं २१ विद्युतमा जरीवाना तिरको		१२९०		१२९०	
			156.	२०७६।०७७	२१८	वडा नं २१ बिल भरपाइ बेगर खर्च		७८०००		७८०००	
			157.	२०७६।०७७	२५१	वडा नं ३१ गत वर्षको भुक्तानी		१०१३१०१		१०१३१०१	
			158.	२०७६।०७७	१९२	वडा नं १६ अग्रिम कर दाखिला नगरेको	१०५००			१०५००	
			159.	२०७६।०७७	१८८	वडा नं १५ अग्रिम कर दाखिला नगरेको	१५००			१५००	
			160.	२०७६।०७७	१७९	वडा नं १० पेशकी बाकी वडा सदस्य सतिश कुमार तण्डुकार			५७००००	५७००००	
			161.	२०७६।०७७	२२०	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा अध्यक्ष चितिकाजी महर्जन			१०००००	१०००००	
			162.	२०७६।०७७	२२०	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य अनिल हाडा			५००००	५००००	
			163.	२०७६।०७७	२२०	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य रश्मीला मल्ल			१८५०००	१८५०००	
			164.	२०७६।०७७	२२०	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य गीता परिवार			९२७००	९२७००	
			165.	२०७६।०७७	२२०	वडा नं २२ पेशकी बाकी वडा सदस्य चन्द्रमान तुलाधर			५१९००	५१९००	
			166.	२०७६।०७७	२३८	वडा नं २७ महिला सदस्य उर्मिला महर्जनबाट व्यज्र असुल गर्नु पर्ने प्रमाण पेश	६००००			६००००	
			167.	२०७६।०७७	२४२	वडा नं २९ पेशकी बाकी नामनामेसी नखुलेको रु. १०३०००			सैद्धान्तिक (१०३०००)	सैद्धान्तिक (१०३०००)	
			168.	२०७६।०७७	१४३	वडा नं १ वडा सदस्य रशाला तण्डुकार अग्रिम कर दाखिला नगरेको	४५००			४५००	
			169.	२०७६।०७७	२५३	वडा नं ३२ पेशकी बाकी वडा सदस्य सिता विशकि दाखिला	३८०८८०			३८०८८०	
			170.	२०७६।०७७	१७७	वडा न १० वडा सदस्य सतिश कुमार तण्डुकार प्रमाण पेश भएको		६००००		६००००	
			171.	२०७६।०७७	९४	भरपाइ बेगर भत्ता भुक्तानी वडा अध्यक्ष बालकृष्ण श्रेष्ठ र खड्गमराज	८५००			८५००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
			तिबारी								
			172.	२०७६।०७७	२४४	वडा नं २९ वडी खाजा खर्च वडा सदस्य सुशिला ढकाल	१७२५०			१७२५०	
			173.	२०७६।०७७	४४.४	वडी बैठक भत्ता असुल	१०१०००			१०१०००	
			174.	२०७६।०७७	५२	वडी संचार सुविधा निर्यमित		२४०००		२४०००	
			175.	२०७६।०७७	५७.२	जनप्रतिनिधि वडी सुविधा असुल तथा निर्यमित	२९५५०५०	२०७७५००		५०३२५५०	
			176.	२०७६।०७७	५७.३	नपाउने बैठक भत्ता असुल	१९७९०००			१९७९०००	
			177.	२०७६।०७७	५७.४	नपाउने बैठक भत्ता निर्यमित		३७५०००		३७५०००	
			178.	२०७६।०७७	५७.५	नपाउने पोशाक खर्च	१४२८०००			१४२८०००	
			179.	२०७६।०७७	५७.९	पदाधिकारी आर्थिक सहायता		२२७६८३६		२२७६८३६	
			180.	२०७६।०७७	१३६	वडी बैठक भत्ता भुक्तानी असुल	२७१४०००			२७१४०००	
			181.	२०७६।०७७	१४७	वडा नं २ दोहोरो खर्च भएको निर्यमित		५००००		५००००	
			182.	२०७६।०७७	११७	नपाउने परिवहन भत्ता		३६०००		३६०००	
						जम्मा	१३४३६७६७	२०१७७५.	१०६६६१८७४१.	१५५९१०१०.	१०९५८४८२९२.
१२५			अनुगमनः गत वर्षको प्रतिवेदनमा आयोजना कार्यान्वयन, सोभै खरिद, बिल भरपाई, बैङ्क समायोजन, अग्रिम कर, बढी भुक्तानी, अशुरो निर्माण, नभएको कामको भुक्तानी, कर बीजक लगायतका व्यहोरा औल्याइएकोमा यो वर्ष पनि सुधार गरेको पाइएन । बेरुजू व्यहोरा पुनरावृत्ति नहुने गरी कार्यसम्पादन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।								
१२६			अनुगमन तथा संपरीक्षणः स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाबाट गत विगत वर्षको बेरुजू फछ्यौटको तथा अध्यावधिक बेरुजूको स्थिति निम्नानुसार देखिएको छ ।								
			गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)	यो वर्ष कायम बेरुजू (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू (D)	अध्यावधिक बाँकी बेरुजू (A+B+C+D)				
				१०९५८४८		0					